




Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

2

TURINYS

1. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS METINIS PRANEŠIMAS ............................................ 3
2. EMITENTAS IR JO KONTAKTINIAI DUOMENYS ........................................................................................ 3
3. GRUPĖS SUDĖTIS ..................................................................................................................................... 3
4. EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS ........................................................................................ 10
5. SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS ...................................... 10
6. DUOMENYS APIE PREKYBĄ EMITENTO VERTYBINIAIS POPIERIAIS REGULIUOJAMOSE RINKOSE......... 10
7. BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS IR NOMINALIOJI VERTĖ . 11
8. OBJEKTYVI BANKO BŪKLĖS, VEIKLOS VYKDYMO IR PLĖTROS APŽVALGA, PAGRINDINIŲ RIZIKOS RŪŠIŲ

APIBŪDINIMAS ................................................................................................................................... 14
9.  AB BANKAS SNORAS GRUPĖS VIDAUS KONTROLĖS IR RIZIKOS VALDYMO SISTEMŲ, SUSIJUSIŲ SU

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ SUDARYMU, PAGRINDINIAI ASPEKTAI......................... 16
10. INFORMACIJA APIE BANKO VIDAUS KONTROLĖS SISTEMĄ.................................................................. 17
11.FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ .............................................................. 17
12.NUORODOS IR PAPILDOMI PAAIŠKINIMAI APIE METINĖJE FINANSINĖJE ATSKAITOMYBĖJE PATEIKTUS

DUOMENIS.......................................................................................................................................... 18
13.INFORMACIJA APIE ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS SAVO AKCIJAS ................................................................. 18
14.INFORMACIJA APIE BANKO FILIALUS IR ATSTOVYBES........................................................................... 19
15.SVARBŪS ĮVYKIAI, BUVĘ NUO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOS ............................................... 19
16. INFORMACIJA APIE BENDROVĖS VEIKLOS PLANUS, PLĖTRĄ  BEI PROGNOZES .................................... 19
17. PAGRINDINĖS INVESTICIJOS PADARYTOS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ ............................................ 20
18. AKCININKŲ TARPUSAVIO SUSITARIMAI, APIE KURIUOS EMITENTAS ŽINO IR DĖL KURIŲ GALI BŪTI

RIBOJAMAS VERTYBINIŲ POPIERIŲ PERLEIDIMAS IR (ARBA) BALSAVIMO TEISĖS ............................. 20
19. REIKŠMINGI SUSITARIMAI, KURIŲ ŠALIS YRA EMITENTAS IR KURIE ĮSIGALIOTŲ, PASIKEISTŲ AR

NUTRŪKTŲ PASIKEITUS EMITENTO KONTROLEI ................................................................................ 20
20. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA ........................................................................................................ 20
21. KIEKVIENOS ESAMOS AKCIJŲ KLASĖS SUTEIKIAMOS TEISĖS IR PIRMUMO TEISĖS BEI JOMS NUSTATYTI

APRIBOJIMAI....................................................................................................................................... 21
22.APRIBOJIMŲ, LAISVAI PERLEISTI VERTYBINIUS POPIERIUS, APIBŪDINIMAS ........................................ 22
23.AKCININKAI............................................................................................................................................ 22
24.DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIŲ PABAIGOJE............................................................................... 23
25. VISI EMITENTO IR DARBUOTOJŲ SUSITARIMAI, NUMATANTYS KOMPENSACIJĄ, JEI JIE

ATSISTATYDINTŲ ARBA BŪTŲ ATLEISTI BE PAGRĮSTOS PRIEŽASTIES ARBA JEI JŲ DARBAS BAIGTŲSI
DĖL EMITENTO KONTROLĖS PASIKEITIMO ......................................................................................... 23

26.BANKO ĮSTATŲ PAKEITIMŲ TVARKA ..................................................................................................... 23
27.BANKO ORGANAI, JŲ ĮGALIOJIMAI........................................................................................................ 24
28.INFORMACIJA APIE EMITENTO KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIUS, BENDROVĖS VADOVĄ, VYRIAUSIĄJĮ

FINANSININKĄ .................................................................................................................................... 26
29.DUOMENYS APIE BANKE ĮSTEIGTŲ KOMITETŲ NARIUS........................................................................ 29
30.INFORMACIJA APIE BENDROVIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMĄSI....................................................... 31
31.DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBTĄ INFORMACIJĄ.................................................................................. 50
32.SANDORIAI SU SUSIJUSIAIS ASMENIMIS ............................................................................................... 52



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

3

1. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS METINIS PRANEŠIMAS
Pranešimas parengtas už 2010 metus, visi skaičiai pateikti 2010 m. gruodžio 31 d., jeigu nenurodyta kitaip.
Šiame metiniame pranešime Akcinė bendrovė bankas SNORAS dar gali būti vadinamas Banku arba
Emitentu.

2. EMITENTAS IR JO KONTAKTINIAI DUOMENYS
Emitento pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Įstatinis kapitalas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:

Akcinė bendrovė bankas SNORAS
Akcinė bendrovė
1992 m. kovo mėn. 17 d., Lietuvos bankas
112025973
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
494 217 107 litų
(8 5) 239 22 39
(8 5) 232 73 00
info@snoras.com
www.snoras.com

3. GRUPĖS SUDĖTIS
Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Registracijos adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORO lizingas“
Uždaroji akcinė bendrovė
1999 m. balandžio 30 d. , VĮ Registrų centras
124926897
Lvovo g. 25, LT-09320 Vilnius
A. Goštauto g. 40A, LT-01112 Vilnius
(8 700) 55 888
(8 5) 249 76 76
info@sl.lt
www.sl.lt
Vartojimo finansavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORAS Development“
Uždaroji akcinė bendrovė
2000 m. lapkričio 17d., VĮ Registrų centras
125427865
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 262 22 26
(8 5) 262 22 26
info@vkvp.lt
www.vkvp.lt
Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimas ir pardavimas bei
vystymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORAS Investment Management“
Uždaroji akcinė bendrovė
2003 m. gruodžio 18 d., VĮ Registrų centras
126403753
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 232 70 73
Rizikos kapitalo valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Pagrindinė veikla:

AB „Finasta Holding“
Akcinė bendrovė
2005 m. vasario 14 d. , VĮ Registrų centras
300088576
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 275 27 56
Finansinė veikla



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

4

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORO valda“
Uždaroji akcinė bendrovė
2008 m. lapkričio 25 d. , VĮ Registrų centras
302250518
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 275 27 56
Nekilnojamo turto eksploatacinė priežiūra bei administravimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORAS Media“
Uždaroji akcinė bendrovė
2009 m. birželio mėn. 16 d., VĮ Registrų centras
302386258
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
Investicinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AS „Latvijas Krajbanka“
Akcinė bendrovė
1924 m. sausio 2d. Latvijos įmonių registras
40003098527
Jana Dalina g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 670 92020
+371 670 92070
info@lkb.lv
www.lkb.lv
Bankinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

OU "Real Estate Investment Management"
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. liepos mėn. 26 d., Estijos įmonių registras
11960186
Tartu g. 53, Tallinn, Estija
Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimas ir pardavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

UAB „Dieveris“
Uždaroji akcinė bendrovė
1997 m. birželio mėn. 17 d., VĮ Registrų centras
124090288
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
Nekilnojamojo turto nuoma

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

SIA “LKB Līzings”
Uždaroji akcinė bendrovė
2007 m. sausio 9d. Latvijos įmonių registras
40003887450
Jēkaba g.2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 68092
lizings@lkb.lv
www.lkblizings.lv
Vartojimo finansavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA “Krājinvestīcijas”
Uždaroji akcinė bendrovė
2004m. birželio 30d. Latvijos įmonių registras
40003687374
Jēkaba g. 15, LV-1050 Riga, Latvija
+371 673 59208
+371 673 59215
Prekyba nekilnojamuoju turto ir jo valdymas



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

5

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AAS „LKB LIFE“
Akcinė bendrovė
1992 m. vasario 10d. Latvijos įmonių registras
40003053851
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 670 92757
+371 673 62383
info@lkblife.lv
www.lkblife.lv
Draudimo bendrovė

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

SIA „LKB Drošība”
Uždaroji akcinė bendrovė
2008 m. liepos 7d. Latvijos įmonių registras
40103179152
Ekaba 2, Riga, Latvija
Inkasacijos paslaugos

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AS IBS „Renesource Capital“
Akcinė bendrovė
1998 m. spalio 23d. Latvijos įmonių registras
40003415571
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 670 92737
+371 671 77510
support@renesource.com
www.renesource.com
Finansinis tarpininkavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

SIA „LKB M&A”
Uždaroji akcinė bendrovė
2009 m. spalio 6d. Latvijos įmonių registras
40103185252
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
Skolų administravimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA „LKB Rīgas īpašumi”
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. gegužės 21 d. Latvijos įmonių registras
40103293725
Jēkaba g. 2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 98089
+371 670 92000
Nekilnojamojo turto valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA „LKB property”
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. gegužės 21 d. Latvijos įmonių registras
40103293763
Jēkaba g. 2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 98089
+371 670 92000
Nekilnojamojo turto valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:

SIA „Jēkaba 2”
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. gegužės 21 d. Latvijos įmonių registras



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

6

Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

40103293621
Jēkaba g. 2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 98089
+371 670 92000
Nekilnojamojo turto valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA „Brīvības 38”
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. gegužės 20 d. Latvijos įmonių registras
40103293246
Jēkaba g. 2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 98089
+371 670 92000
Nekilnojamojo turto valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORAS distressed assets”
Uždaroji akcinė bendrovė
2007 m. lapkričio 16 d., VĮ Registrų centras
301270560
A. Goštauto g. 40A, LT-01112 Vilnius
(8 5) 232 7153
(8 5) 232 7364
Skolų administravimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AB FMĮ „Finasta“
Akcinė bendrovė finansų maklerio įmonė
1994 m. sausio 21 d., VĮ Registrų centras
122570630
Maironio g. 11, Vilnius
(8 5) 278 6833
(8 5) 278 6838
info@finasta.lt
www.finasta.lt
Finansinis tarpininkavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

UAB „Finasta Asset Management“
Uždaroji akcinė bendrovė
2003 m. liepos 21 d., VĮ Registrų centras
126263073
Maironio g. 11, Vilnius
(8 5) 273 2928
(8 5) 203 2244
info@finasta.lt
www.finasta.lt
Investicinių ir pensijų fondų valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

IPAS „Finasta Asset Management Latvia“
Akcinė bendrovė
1998 m. rugsėjo 1 d., Latvijos įmonių registras
40003408014
Mukusalas g. 45/47, Riga, Latvia
+371 67 503 100
+371 67 503 099
info@finasta.lv
www.finasta.lv
Investicinių ir pensijų fondų valdymas



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

7

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

ZAO „Finasta“
Uždaroji akcinė bendrovė
2001 m. rugpjūčio 9d.
1027739034542
Bolšoj Kislovsky skg. 9, Maskva, Rusijos Federacija
+7 495 411 68 11 (2735)
+7 495 411 68 11 (2677)
Finansinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AB „Finasta Corporate Finance“
Akcinė bendrovė
2009 m. lapkričio 12 d., VĮ Registrų centras
300587351
Maironio g. 11, Vilnius
(8 5) 236 1880
(8 5) 210 2474
imoniufinansai@finasta.lt
www.finasta.lt
Investicinės bankininkystės paslaugos

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AB bankas "Finasta"
Akcinė bendrovė
2008 m. sausio 2 d., VĮ Registrų centras
301502699
Maironio g. 11, Vilnius
(8 5) 203 2233
(8 5) 203 2244
www.finasta.lt
Bankinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Pagrindinė veikla:

IPAS „Finasta Asset Management"
Akcinė bendrovė
2006 m. spalio 2d. Latvijos įmonių registras
40003605043
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 670 92988
+371 670 92850
fondi@lkb.lv
Fondų valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Pagrindinė veikla:

AS „LKB Assets Management“
Akcinė bendrovė
2006 m. balandžio 11d. Latvijos įmonių registras
40003818124
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 673 59207
+371 670 92850
fondi@lkb.lv
Fondų valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

Finasta Direct Investments (HK) Limited
Uždaroji akcinė bendrovė
Kosmodamianskaya nab. 52/4, Maskva
Finansinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:

UAB „Nekilnojamojo turto gama“
Uždaroji akcinė bendrovė
2008 m. spalio 17 d., VĮ Registrų centras



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

8

Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

126346081
Lvovo g. 25, Vilnius
(8 5) 278 0302
(8 5) 278 0303
info@ntgama.lt
www.vvu.lt
Nekilnojamojo turto plėtra ir nuoma

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

UAB „Stelita“
Uždaroji akcinė bendrovė
2009 m. sausio 12 d., VĮ Registrų centras
301674567
Lvovo g. 25, Vilnius
Nekilnojamojo turto plėtra ir nuoma

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Pagrindinė veikla:

UAB „NT Panorama“
Uždaroji akcinė bendrovė
2007 m. liepos 27 d., VĮ Registrų centras
300956617
Žvejų g. 14A, Vilnius
(8 5) 278 0306
Nekilnojamojo turto plėtra ir nuoma

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

AS “Pirmais Atklātais Pensiju Fonds”
Akcinė bendrovė
1998 m. vasario 4d. Latvijos įmonių registras
40003377918
Kr. Valdemara 76-1A, LV-1013 Riga, Latvija
+371 673 59199
+371 673 59198
Fondų valdymas



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

9

AB bankas SNORAS

U
AB

SN
O

RO
liz

in
ga

s
U

AB
SN

O
RA

S
di

st
re

ss
ed

 a
ss

et
s

UAB SNORAS
Investment

Management

U
AB

N
T 

Pa
no

ra
m

a

U
AB

St
el

ita

U
AB

N
ek

iln
oj

am
oj

o
tu

rt
o 

ga
m

a

U
AB

SN
O

RA
S

De
ve

lo
pm

en
t

AB Finasta Holding

AB
ba

nk
as

Fi
na

st
a

AS
 P

irm
ai

s 
At

kl
āt

ai
s

Pe
ns

iju
 F

on
ds

AB
Fi

na
st

a 
Co

rp
or

at
e

Fi
na

nc
e

IP
AS

Fi
na

st
a 

As
se

t
M

an
ag

em
en

t L
at

vi
a

U
AB

Fi
na

st
a 

As
se

t
M

an
ag

em
en

t

ZA
O

 F
in

as
ta

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

9

AB bankas SNORAS

AB Finasta Holding

AB
 F

M
Į F

in
as

ta

AS
 L

KB
 A

ss
et

M
an

ag
em

en
t

IP
AS

 F
in

as
ta

 A
ss

et
M

an
ag

em
en

t
Fi

na
st

a 
Di

re
ct

In
ve

st
m

en
ts

 (H
K)

Li
m

ite
d

O
U

Re
al

 e
st

at
e

in
ve

st
m

en
t

m
an

ag
em

en
t

AS Latvijas Krajbanka

SI
A 

Br
īv

īb
as

 3
8

SI
A 

Jē
ka

ba
 2

SI
A 

LK
B 

pr
op

er
ty

SI
A 

LK
B 

Rī
ga

s ī
pa

šu
m

i

SI
A 

LK
B

M
&

A

AS
 IB

S 
Re

ne
so

ur
ce

Ca
pi

ta
l

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

9

AB bankas SNORAS

AS Latvijas Krajbanka

AS
 IB

S 
Re

ne
so

ur
ce

Ca
pi

ta
l

SI
A 

LK
B 

Dr
oš

īb
a

AA
S 

LK
B 

LI
FE

SI
A 

Kr
āj

in
ve

st
īc

ija
s

SI
A 

LK
B 

Lī
zin

gs

U
AB

SN
O

RA
S 

M
ed

ia

U
AB

SN
O

RO
 v

al
da

U
AB

 D
ie

ve
ris



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

10

4. EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS
Bankas ir jo dukterinės bendrovės klientams - fiziniams ir juridiniams asmenims - siūlo licencines ir
nelicencines finansines paslaugas: priima indėlius ir kitas grąžintinas lėšas iš neprofesionalių rinkos dalyvių
(kaupiamuosius indėlius litais ir užsienio valiuta, terminuotuosius ir neterminuotuosius indėlius litais ir
užsienio valiuta), atlieka pinigų pervedimus, taip pat siūlo klientams paskolas būstui, lengvatines paskolas
būstui, vartojamąsias paskolas, teikia kreditus įmonėms verslo projektų finansavimui bei apyvartinėms
lėšoms, teikia finansinius laidavimus ir garantijas, išleidžia ir tvarko tarptautinių Visa, Visa Electron,
Eurocard/MasterCard, Maestro mokėjimo kortelių sąskaitas, teikia pinigų rinkos priemonių (čekių, vekselių
ir kt.) išleidimo ir tvarkymo paslaugas, valiutos pirkimo-pardavimo, valiutos keitimo (grynaisiais pinigais)
paslaugas, atlieka kasos operacijas, vertybių saugojimo paslaugas (seifų nuoma), vertybinių popierių
apskaitą ir finansų maklerių paslaugas, lizingo produktus, faktoringo, investicines, turto valdymo ir kitas
paslaugas.
Mažmeninė bankininkystė – stiprioji Akcinės bendrovės banko SNORAS pusė. Lietuvoje Akcinė bendrovė
bankas SNORAS turi didžiausią ir moderniausią banko paslaugų teikimo tinklą – šalyje veikia 254 banko
padaliniai. Tinklą sudaro 12 banko regioninių filialų, veikiančių kiekvienoje Lietuvos apskrityje, Estijoje ir
Latvijoje, 14 filialo skyrių bei 230 šalyje veikiančių taupomųjų skyrių. Bankas eksploatuoja 339 grynųjų
pinigų išmokėjimo automatus.
5. SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje AB bankas SNORAS buvo sudaręs obligacijų patikėtinio sutartis su AB FMĮ
Finasta, o AB bankas Finasta – su AB „Šiaulių bankas“.
Banko vertybinių popierių apskaita yra tvarkoma Akcinės bendrovės banko SNORAS Operacijų
departamente Pinigų rinkos ir vertybinių popierių apskaitos skyriuje.
6. DUOMENYS APIE PREKYBĄ EMITENTO VERTYBINIAIS POPIERIAIS REGULIUOJAMOSE RINKOSE
Akcinės bendrovės banko SNORAS paprastosiomis ir privilegijuotosioms vardinėmis akcijomis prekiaujama
NASDAQ OMX Vilnius vertybinių popierių biržoje.
Į papildomą prekybos sąrašą įtraukta 474 217 107 banko paprastųjų vardinių akcijų, kurių vienos
nominalioji vertė – 1 litas, ir 2 000 000 banko privilegijuotųjų vardinių akcijų, kurių nominali vertė 10 litų, o
bendra visų į papildomą prekybos sąrašą įtrauktų akcijų nominalioji vertė buvo – 494 217 107 litų.
Akcinės bendrovės „Latvijas Krajbanka“ paprastosiomis ir privilegijuotosiomis akcijomis prekiaujama
NASDAQ OMX Riga vertybinių popierių biržoje. Į papildomą prekybos sąrašą įtraukta 25 821 414 paprastųjų
akcijų ir 2 834 privilegijuotosios akcijos, kurių nominalioji vertė 1 latas, o bendra visų į papildomą prekybos
sąrašą įtrauktų akcijų nominalioji vertė – 25 824 248 latai.

2010 metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS paprastųjų ir privilegijuotųjų vardinių akcijų pokyčiai,
proc.

90

110

130

150

170

190

Banko SNORAS
PVA

Banko SNORAS PrVA



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

11

Penkių metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS paprastųjų vardinių akcijų kainos pokyčio* palyginimas
su OMX Baltic Financials GI ir OMX Vilnius indeksų pokyčiais, proc.

*Banko SNORAS akcijų kaina koreguota atsižvelgiant į kapitalo didinimus iš bendrovės lėšų.

Trijų metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS akcijų ketvirčių apyvarta

7. BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS IR NOMINALIOJI VERTĖ
7.1. Akcinei bendrovei bankas SNORAS priklausančių akcijų rūšys ir klasės, akcijų skaičius ir nominali vertė,
šių bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:
Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORO LIZINGAS” paprastoji vardinė akcija
100
50 000
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORAS Development“ paprastoji vardinė akcija
35 695
100
50,001

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2005.12.30 2006.12.30

Banko SNORAS PVA

0

5

10

15

20

25

30

2008 I 2008 II 2008 III

m
ln

. L
TL

Banko SNORAS PrVA

Banko SNORAS PVA

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

11

Penkių metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS paprastųjų vardinių akcijų kainos pokyčio* palyginimas
su OMX Baltic Financials GI ir OMX Vilnius indeksų pokyčiais, proc.

*Banko SNORAS akcijų kaina koreguota atsižvelgiant į kapitalo didinimus iš bendrovės lėšų.

Trijų metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS akcijų ketvirčių apyvarta

7. BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS IR NOMINALIOJI VERTĖ
7.1. Akcinei bendrovei bankas SNORAS priklausančių akcijų rūšys ir klasės, akcijų skaičius ir nominali vertė,
šių bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:
Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORO LIZINGAS” paprastoji vardinė akcija
100
50 000
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORAS Development“ paprastoji vardinė akcija
35 695
100
50,001

2007.12.30 2008.12.30 2009.12.30

OMX Vilnius

Banko SNORAS PVA

OMX Baltic Financials

2008 III 2008
IV

2009 I 2009 II 2009 III 2009
IV

2010 I 2010 II

Banko SNORAS PrVA

Banko SNORAS PVA

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

11

Penkių metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS paprastųjų vardinių akcijų kainos pokyčio* palyginimas
su OMX Baltic Financials GI ir OMX Vilnius indeksų pokyčiais, proc.

*Banko SNORAS akcijų kaina koreguota atsižvelgiant į kapitalo didinimus iš bendrovės lėšų.

Trijų metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS akcijų ketvirčių apyvarta

7. BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS IR NOMINALIOJI VERTĖ
7.1. Akcinei bendrovei bankas SNORAS priklausančių akcijų rūšys ir klasės, akcijų skaičius ir nominali vertė,
šių bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:
Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORO LIZINGAS” paprastoji vardinė akcija
100
50 000
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORAS Development“ paprastoji vardinė akcija
35 695
100
50,001

2009.12.30 2010.12.30

OMX Vilnius

OMX Baltic Financials

2010 II 2010 III 2010
IV



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

12

Vertybinio popieriaus pavadinimas:

Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORAS Investment Management“ paprastoji vardinė
akcija
10 000
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AB „Finasta Holding“ paprastoji vardinė akcija
60 000
10
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORO valda” paprastoji vardinė akcija
100
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORAS Media“ paprastoji vardinė akcija
1 000
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AS „Latvijas Krajbanka” paprastoji pareikštinė akcija
22 937 008
1
88,83

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (EEK):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

OU "Real Estate Investment Management"
340
100
85,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB "Dieveris"
40 000
1
100,00

7.2. AS „Latvijas Krajbanka”  priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių
bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB Līzings” paprastoji akcija
1 200
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „Krājinvestīcijas” paprastoji akcija
80 630
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AAS „LKB LIFE” paprastoji akcija
2 511 895
1
99,79

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB Drošība” paprastoji akcija
100
100
100,00



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

13

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AS IBS „Renesource Capital“ paprastoji akcija
553 216
1
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB M&A” paprastoji akcija
100
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB Rīgas īpašumi” paprastoji akcija
118 950
20
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB property”
227 200
20
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „Jēkaba 2”
132 250
20
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „Brīvības 38”
75 400
20
100,00

7.3. UAB „SNORO LIZINGAS” priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių
bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORAS distressed assets” paprastoji akcija
12 000
1 000
100,00

7.4. AB „Finasta Holding“ priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių bendrovių
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AB FMĮ „Finasta“ paprastoji akcija
57 500
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „Finasta Asset Management“ paprastoji akcija
8 440 000
1
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

IPAS „Finasta Asset Management Latvia“ paprastoji akcija
150
1 000
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (RUB):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

ZAO „Finasta” paprastoji akcija
54 989
1 000
99,98



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

14

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AB „Finasta Corporate Finance“ paprastoji akcija
1 500
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AB bankas "Finasta" paprastoji akcija
2 800 000
10
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

IPAS „Finasta Asset Management" paprastoji akcija
240 000
1
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AS IPS „LKB Assets Management“ paprastoji akcija
120 000
1
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (HKD):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

Finasta Direct Investments (HK) Limited paprastoji akcija
6 700
1
67,00

7.5. UAB „SNORAS Investment Management“ priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali
vertė, šių bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „Nekilnojamojo turto gama“ paprastoji akcija
51
100
51,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „Stelita“ paprastoji akcija
1 020
100
51,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „NT Panorama“ paprastoji akcija
31 314
100
51,00

7.6. AB bankui „FINASTA“ priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių bendrovių
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AS “Pirmais Atklātais Pensiju Fonds” paprastoji akcija
250 000
1
100,00

8. OBJEKTYVI BANKO BŪKLĖS, VEIKLOS VYKDYMO IR PLĖTROS APŽVALGA, PAGRINDINIŲ RIZIKOS RŪŠIŲ
APIBŪDINIMAS

Akcinė bendrovė bankas SNORAS, įsteigtas 1992 m. kaip Šiaulių regioninis bankas, 1993 m. buvo
pervadintas į AB banką SNORAS. Per aštuoniolika veiklos metų SNORAS tapo vienu didžiausiu Lietuvos
banku. Turėdama plačiausią ir moderniausią šalyje teritorinį klientų aptarnavimo tinklą - dešimt banko
regioninių filialų, keturiolika filialų skyrių, 230 teritorinių skyrių ir 339 grynųjų pinigų išdavimo automatų,
Akcinė bendrovė bankas SNORAS sėkmingai stiprina savo pozicijas Lietuvos mažmeninės bankininkystės
rinkoje ir įgyvendina aktyvią plėtros strategiją Europos Sąjungos šalyse.
Akcinės bendrovės banko SNORAS pagrindinės veiklos strateginės kryptys:

 Mažmeninė ir įmonių bankininkystė;



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

15

 Paslaugų plėtra banko grupės bendrovėse;
 Investicinė bankininkystė ir įmonių finansai.

Akcinė bendrovė bankas SNORAS turi filialus Estijoje ir Latvijoje, bei atstovybes Didžiojoje Britanijoje,
Belgijos karalystėje, Čekijoje, Ukrainoje ir Baltarusijoje. Bankui SNORAS priklauso seniausio ir didžiausią
tinklą turinčio Latvijos banko „Latvijas Krajbanka" kontrolinis akcijų paketas.
Akcinė bendrovė bankas SNORAS valdo devynias dukterines įmones: UAB „SNORO lizingas”, UAB UAB
„SNORAS Investment Management“, AB „Finasta Holding“, UAB „SNORAS Media", UAB „SNORAS
Development“, UAB „SNORO valda“ ir OU "Real Estate Investment Management", AS „Latvijas Krajbanka" ir
UAB „Dieveris“, kurios teikia Lietuvos ir Baltijos šalių rinkos dalyviams piniginių lėšų, lizingo bei vertybinių
popierių fondų valdymo, bankinės veiklos, nekilnojamojo turto valdymo, statybos ir renovacijos paslaugas
bei nekilnojamo turto eksploatacinės priežiūros bei administravimo paslaugas.
Akcinė bendrovė bankas SNORAS yra trečiasis pagal pritrauktus indelius ir penktas pagal valdomą turtą
bankas Lietuvoje. Banko paslaugomis naudojasi beveik 1,2 mln. klientų. Šūkis - „Mano artimas bankas" -
atspindi banko SNORAS siekį tapti artimu kiekvienam klientui.
2010 m. bankas nuosekliai ir sėkmingai stiprino savo pozicijas Lietuvos mažmeninės bankininkystės rinkoje.
Per šiuos metus Banko turtas paaugo 20,7 proc. ir gruodžio 31 dieną siekė 7,66 mlrd. litų, suteiktos paskolos
išaugo 29,1 procento ir siekė 4,22 mlrd. litų, indelių suma paaugo 27,1 proc. ir sudarė 6,35 mlrd. litų.
Akcininkų nuosavybė nuo metų pradžios paaugo 18,3 procento ir sudarė 597,25 mln. litų.
Grynosios palūkanų pajamos sudarė 81,1 mln. litų, tai yra išaugo daugiau nei 20 kartų. Grynosios paslaugų
ir komisinių pajamos išaugo 1,44 karto ir sudarė 81,50 mln. litų. Veiklos sąnaudos sumažintos beveik 6
procentais.
Banko akcininkų nuosavybės pelningumas siekė 1,70 proc., Banko turto pelningumas siekė 0,13 proc.
Bankas nuolat vykdė visus riziką ribojančius normatyvus, kurie 2010 m. gruodžio 31 d.  siekė:
 Banko kapitalo pakankamumo rodiklis sudarė 10,61 proc.
 Banko likvidumo rodiklis sudarė 48,39 proc.
 Banko atviroji užsienio valiutų pozicija sudarė 1,54 proc.
 Maksimali paskola vienam skolininkui sudarė 23,57 proc.*
 Didelių paskolų normatyvas – 235,72 proc.

*neįtraukiant paskolų dukterinėms įmonėms

Rizikos valdymas yra bankinės veiklos pagrindas ir neatskiriamas Grupės veiklos elementas. Grupei
svarbiausios šios rizikos: kredito, rinkos, likvidumo ir palūkanų normos bei operacinė rizika.

Kredito rizika
Grupė prisiima kredito riziką, kuri yra rizika, kad antra šalis negalės laiku grąžinti visos sumos. Grupė kredito
riziką patiria suteikdama paskolas klientams bei tarpbankinėje rinkoje.
Grupė nenaudoja išvestinių kredito priemonių. Kredito rizika grupėje mažinama reikalaujant užstatų ir
garantijų.
Grupė paskirsto kredito riziką tarp struktūrinių lygių nustatydama rizikos apribojimus vienam skolininkui, jų
grupei, geografinei ar ekonominės veiklos rūšims. Tokia rizika yra valdoma atliekant kasmėnesines peržiūras,
teikiant ataskaitas ir preventyviai kontroliuojant apribojimus.
Rinkos rizika
Grupė prisiima rinkos riziką, kuri yra rizika, kad Bankas patirs nuostolį dėl rinkos kintamųjų svyravimo.
Pagrindinės rinkos rizikos yra palūkanų normų, valiutos kursų ir akcijų kainų rizikos. Grupė paskirsto rinkos
riziką tarp struktūrinių lygių nustatydama rizikos apribojimus pozicijos dydžiui, maksimaliam nuostoliui,
portfelio diversifikacijai bei imdamasi rizikos mažinimo priemonių.
Tokia rizika yra valdoma atliekant kasdieninį pozicijų vertinimą rinkos verte, limitų kontrolę bei teikiant
reguliarias ataskaitas. Naudojama rizikos vertės (VaR) metodika.
Pagrindinę rinkos riziką Grupė patiria iš turimo skolos vertybinių popierių portfelio, kurio didžiausią dalį turi
Bankas. Bankas palūkanų normos rizikai valdyti naudoja akcijų ateities sandorius.
Valiutų pozicijos dydis išliko nereikšmingas. Valiutų pozicijos rizika valdoma limitais atvirosios pozicijos
dydžiui.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

16

Likvidumo rizika
Daug dėmesio Bankas skiria likvidumo rizikos valdymui. 2010 m. Bankas vykdė Lietuvos banko nustatytą
likvidumo normatyvo reikalavimą (likvidaus turto santykis su įsipareigojimais min. 30 proc.) - 2010 metais
Banko likvidumo rodiklis buvo nuolat viršijamas ir 2010 metų vidurkis sudarė 47,61 proc.
Be Lietuvos banko normatyvų vykdymo, Bankas naudoja ir vidines likvidumo valdymo priemones. Banke
naudojama prevencinė vidinių likvidumo rodiklių sistema, nuolat analizuojami pinigų srautai.
Banke taip pat nuolat stebimi likvidumo spraga ir nutraukiamų prieš laiką indėlių rodikliai bei indėlių
svyravimo tendencijos.
Bendroji palūkanų normos rizika
2010 metais Bankas nuolat stebėjo ir detaliai nagrinėjo bendrosios palūkanų normos rizikos rodiklius ir
Banko palūkanų maržą.
Pagrindinė bendrosios palūkanų normos rizikos valdymo priemonė – palūkanų normos spragos ataskaita.

Operacinė rizika
Operacinė rizika apibrėžiama kaip tiesioginių ir netiesioginių nuostolių, kurie susidarė dėl klaidingų vidinių
procesų, personalo veiksmų, banko sistemų ir išorinių įvykių, rizika.
Bankas operacinę riziką valdo naudodamas kompleksinę operacinės rizikos valdymo sistemą.
Pagrindinė šios sistemos sudedamoji dalis – operacinės rizikos įvykių registras. Kiekviename Banko
padalinyje ir dukterinėse kompanijose paskirti už operacinę riziką atsakingi darbuotojai. Atsakingi Banko
padalinių darbuotojai pildo operacinės rizikos įvykių registrą, detaliai aprašydami tam tikrame padalinyje
atsitikusius operacinės rizikos įvykius. Visi įvesti įvykiai vėliau centralizuotai sisteminami bei analizuojami.
Operacinei rizikai valdyti Bankas taip pat taiko savęs įvertinimą, panaudojant anketas. Anketų analizės
išvados leidžia nustatyti labiausiai rizikingas Banke vykstančių procesų ir Banko struktūros vietas bei imtis
prevencinių priemonių.
Svarbiausia operacinės rizikos valdymo prevencijos priemonė yra draudimas. Draudimas leidžia minimizuoti
nuostolius, susidariusius dėl materialaus turto netekimų.
Bankas nuolat tobulina operacinės rizikos valdymą, siekdamas užtikrinti Banko sistemų ir procesų saugumą.

9. AB BANKAS SNORAS GRUPĖS VIDAUS KONTROLĖS IR RIZIKOS VALDYMO SISTEMŲ, SUSIJUSIŲ SU
KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ SUDARYMU, PAGRINDINIAI ASPEKTAI
Visai Banko grupei taikomi tie patys vidaus kontrolės organizavimo principai ir tie patys apskaitos principai.
Grupės finansinės ataskaitos apima visas AB banko SNORAS tiesiogiai ir netiesiogiai kontroliuojamas
dukterines bendroves.
Dukterinės įmonės, kuriose Grupė ir Bankas turi daugiau nei pusę balsavimo teisę suteikiančių akcijų arba
gali kitaip kontroliuoti jų veiklą, yra konsoliduojamos. Dukterinės įmonės yra konsoliduojamos nuo tos
datos, kai jų kontrolė yra perleidžiama Grupei ir Bankui ir nebekonsoliduojamos nuo tos datos, kai kontrolė
baigiasi. Dukterinių įmonių finansinės ataskaitos konsoliduojamos pilno konsolidavimo metodu.
Rengiant konsoliduotą finansinę atskaitomybę visos Grupės tarpusavio operacijos bei balansiniais sąskaitų
likučiai yra eliminuojami.
Grupės įsigytoms dukterinėms įmonėms apskaityti taikomas pirkimo metodas. Identifikuotinas turtas,
įsipareigojimai ir neapibrėžti įsipareigojimai, įsigyti verslo sujungimo metu, yra įvertinami tikrąja verte
įsigijimo dieną, nepriklausomai nuo mažumos dalies apimties.
Įsigijimo savikainos perviršis, lyginant su tikrąja Grupės identifikuotino grynojo turto dalies verte, yra
apskaitomas kaip prestižas. Jei įsigijimo savikaina yra mažesnė už Grupės identifikuotino grynojo turto
dalies tikrąją vertę įsigytoje dukterinėje įmonėje, tai skirtumas yra tiesiogiai apskaitomas pelno (nuostolių)
ataskaitoje.
Mažumos dalis yra dukterinių įmonių dalis, nepriklausanti Grupei. Mažumos dalis balanso dieną atspindi
mažumos akcininkų dukterinės įmonės identifikuotino turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų
tikrosios vertės dalį įsigijimo dieną ir mažumos dalies nuosavybės pasikeitimo dalį nuo verslo jungimo
dienos. Mažumos dalis yra atvaizduota nuosavybėje.
Kai Bankas ir Grupė kartu su kitais dalininkais bendrai kontroliuoja įmones, finansinės ataskaitos
konsoliduojamos proporcinio konsolidavimo metodu. Proporcinis konsolidavimas – tai metodas, kai vieno
bendrai kontroliuojamos įmonės dalyvio turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų straipsnių bendrai
kontroliuojamoje įmonėje dalis sudedama su panašiais kito dalyvio finansinės atskaitomybės straipsniais.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

17

Įmonių, kuriose Bankas ir Grupė turi reikšmingos įtakos, ataskaitos konsoliduojamos taikant nuosavybės
metodą. Reikšminga įtaka - tai įstatinio kapitalo ir (arba) balsavimo teisių dalis, suteikianti galimybę
dalyvauti priimant finansinės, ekonominės veiklos politikos sprendimus, nekontroliuojant įmonės.
Nuosavybės metodas – tai metodas, kai investicija į akcijas apskaitoje įrašoma, nurodant  įsigijimo kaštus,
po to jos apskaitinė vertė didinama ar mažinama, kad būtų galima pripažinti ir konsoliduotose finansinėse
ataskaitose parodyti Bankui ir Grupei proporcingai tenkantį kiekvienai ataskaitinei datai įmonės pelną ar
nuostolį.
10. INFORMACIJA APIE BANKO VIDAUS KONTROLĖS SISTEMĄ
Banko vidaus kontrolės sistemos paskirtis – užtikrinti Banko tikslų ir uždavinių įgyvendinimą taip, kad
Bankas ir Grupė galėtų siekti ilgalaikio pelningumo ir sukurtų patikimą finansinės ir valdymo atskaitomybės
sistemą.
Visai Banko grupei taikomi tie patys vidaus kontrolės organizavimo principai. Banko grupės narėms vidaus
kontrolės organizavimo principus, atsižvelgdamas į rizikos reikšmingumą dukterinėms įmonėms  ir  visai
banko grupei, nustato Bankas, kaip patronuojanti grupės įmonė.
Vidaus kontrolė - tai nenutrūkstamas procesas, kurio metu yra siekiama, kad:

 Banko ir dukterinių įmonių, veikla, būtų efektyvi, Banko įmonių grupė būtų apsaugota nuo galimų
nuostolių (operacinis tikslas).

 Finansinė ir kita informacija, naudojama Banko bei dukterinių įmonių viduje, priežiūrą atliekančių
asmenų bei institucijų ar kitų trečiųjų asmenų, būtų patikima, tinkama ir pateikiama laiku
(informacinis tikslas).

 Banko ir dukterinių įmonių veikla atitiktų galiojantiems teisės aktams (atitikimo tikslas).
Banke ir Grupėje taikytinos trys vidaus kontrolės rūšys:

 Išankstinė - tai organizacinių priemonių sistema, skirta užkirsti kelią piktnaudžiavimams, išvengti
veiklos klaidų bei apgaulingų ir neteisingų duomenų įtraukimo į apskaitą ir finansines ataskaitas.

 Specialioji (momentinė) - tai netikėtas atskirų operacijų, turto ar jo dalies patikrinimas operacijų
atlikimo metu arba tuoj pat joms pasibaigus.

 Paskesnioji - skirta piktnaudžiavimams, klaidoms, netikslumams, apgaulės atvejams ar
neteisingiems duomenims, atsiradusiems apskaitoje ar finansinėse ataskaitose, pašalinti ar ištaisyti.

11. FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ
2010 metais Bankas toliau sėkmingai įgyvendino savo strategiją, tiek veikdamas Lietuvos bankų rinkoje kaip
universalus bankas, labiau orientuotas į mažmeninę bankininkystę, tiek vystydamas dukterinio AS „Latvijas
Krajbanka” veiklą Latvijos Respublikoje, tiek ir plėtodamas kitas veiklos rūšis per dukterines įmones – UAB
„SNORO LIZINGAS”, UAB „SNORAS Investment Management“, AB „Finasta Holding“, UAB „SNORAS Media",
UAB „SNORAS Development“, UAB „SNORO valda“, UAB „Dieveris“ ir OU „Real Estate Investment
Management“.
2010 metais Bankas SNORAS gavo kelis prestižinius apdovanojimus: bankininkystės ir finansų žurnalas „The
Banker“ pripažino AB banką SNORAS geriausiu banku Lietuvoje 2010 metais, o Didžiojoje Britanijoje
leidžiamo verslo žurnalo „The World Finance" bei portalo www.worldfinance.com lankytojų banko SNORAS
grupė buvo išrinkta geriausia finansine grupe Baltijos šalyse 2010 metais.
2010 metų rugpjūčio mėnesį AB bankas SNORAS tapo Formulės 1 komandos „Renault F1“ rėmėja.
2010 metais banko dukterinė įmonė UAB „SNORAS Investment Management“ įsigijo 51 procentą,
moderniausią biurų kompleksą Vilniaus Verslo Uostas valdančios, įmonės UAB „Nekilnojamojo turto gama“
akcijų. Taip pat įgyta 51 proc. UAB „NT panorama“ ir UAB „Stelita“ akcijų.
2010 metais buvo išplatinta 82,3 mln. litų paprastųjų vardinių akcijų emisija. Banko paprastosios vardinės
akcijos buvo įtrauktos į NASDAQ OMX Vilnius oficialųjį sąrašą.
Pagal audituotus duomenis per 2010 metus Banko Grupės indėliai augo 27 procentais ir sudarė 9,37 mlrd.
Lt., turtas – 22,5 proc. iki 11,06 mlrd. litų. Banko pelnas išaugo 14,3 procentų ir sudarė 9,93 mln. Lt., Grupės
nuostolis priskirtinas Banko akcininkams sumažėjo 2,85 karto iki 11,80 mln. litų. Banko pelnas, neįvertinus
per šiuos metus sudarytų atidėjinių, yra 85,25 mln. litų, Grupės – 60,59 mln. litų.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

18

Audituoti Grupės bei Banko pagrindiniai finansinės būklės ir pelno (nuostolių) ataskaitų straipsniai
pateikiami lentelėse.

Grupės bei Banko finansinės būklės ataskaitos (tūkst. litų)

Grupė Bankas

Gruodžio 31 d. 2009 m. 2010 m. 2009 m. 2010 m.
Turtas 9 032 345 11 063 278 6 342 578 7 656 346
Įsipareigojimai 8 430 921 10 397 729 5 837 569 7 059 093
Nuosavo kapitalo dalis, priskirta Grupės

akcininkams 490 871 647 170 505 009 597 253
Mažumos dalis 110 553 18 379 - -
Nuosavo kapitalo iš viso 601 424 665 549 505 009 597 253
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 9 032 345 11 063 278 6 342 578 7 656 346

Grupės bei Banko pelno (nuostolių) ataskaitos (tūkst. litų)

Grupė Bankas

Gruodžio 31 d. 2009 m. 2010 m. 2009 m. 2010 m.
Palūkanų pajamos 508 223 471 524 329 096 331 053
Palūkanų sąnaudos (444 391) (365 809) (325 053) (249 909)
Grynosios palūkanų pajamos 63 832 105 715 4 043 81 144
Paslaugų ir komisinių pajamos 109 990 129 278 70 116 70 991
Paslaugų ir komisinių išlaidos (28 232) (35 185) (13 514) (15 025)
Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 105 708 119 628 56 602 81 501
Kitos pajamos/sąnaudos 223 862 142 971 178 375 53 150
Vertės sumažėjimas (146 775) (80 727) (87 962) (75 317)
Grynosios veiklos pajamos 246 627 287 587 151 058 140 478
Veiklos sąnaudos (287 813) (311 986) (142 528) (134 192)
Pelnas prieš mokesčius (41 186) (24 399) 8 530 6 286
Pelno mokesčio išlaidos (2 953) 4 258 160 3 647
Pelnas (44 139) (20 141) 8 690 9 933
Priskirtinas:
Mažumos dalis (10 534) (8 341) - -
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams (33 605) (11 800) 8 690 9 933

Banko ir Grupės paskutiniųjų trijų metų pelningumo ir akcijos kainos rodikliai

Grupė / Bankas .
Pelningumo rodikliai 2009 m. 2010 m.
Akcininkų nuosavybės grąža (ROE) -6,84 / 1,72 -1,82 / 1,70
Viso turto grąža (ROA) -0,50 / 0,14 -0,18 / 0,13
Kainos ir pelno santykis (P/E) - / 58,59 - / 99,32
Kainos ir buhalterinės vertės santykis (P/BV) 0,80 / 0,81 1,26 / 1,36
Pagrindinis pelnas paprastajai akcijai -0,09 / 0,02 -0,03 / 0,02
12. NUORODOS IR PAPILDOMI PAAIŠKINIMAI APIE METINĖJE FINANSINĖJE ATSKAITOMYBĖJE PATEIKTUS

DUOMENIS
Visi šiame metiniame pranešime pateikiami finansiniai duomenys yra apskaičiuoti vadovaujantis
Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) priimtus taikyti ES, bei audituoti, jeigu
nenurodyta kitaip. Metiniam pranešimui panaudota informacija iš audituotų finansinių ataskaitų.

13. INFORMACIJA APIE ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS SAVO AKCIJAS
Bankas nėra įsigijęs nuosavų akcijų.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

19

14. INFORMACIJA APIE BANKO FILIALUS IR ATSTOVYBES
Banko filialai:
Alytaus filialas
Pulko g. 14/1, LT-62133 Alytus
(8 315) 52 832, (8 315) 52 829
sekret.aly@snoras.com

Kauno filialas
K.Donelaičio g. 76, LT-44248 Kaunas
(8 37) 490 832, (8 37) 490 833
sekret.kau@snoras.com

Klaipėdos filialas
Liepų g. 50, LT-92106 Klaipėda
(8 46) 311 940, (8 46) 311 943
sekret.kla@snoras.com

Marijampolės filialas
J.Basanavičiaus a. 15, LT-68307 Marijampolė
(8 343) 52 385, (8 343) 50 577
sekret.mar@snoras.com

Mažeikių filialas
Laisvės g. 13, LT-89222 Mažeikiai
(8 443) 27 325, (8 443) 26 381
sekret.maz@snoras.com

Panevėžio filialas
Smėlynės g. 2c, LT-35143 Panevėžys
(8 45) 463 479, (8 45) 581 511
sekret.pan@snoras.com

Šiaulių filialas
Tilžės g. 170, LT-76296 Šiauliai
(8 41) 523 199, (8 41) 523 195
sekret.sia@snoras.com

Tauragės filialas
Vytauto g. 60, LT-72248 Tauragė
(8 446) 72 336, (8 446) 72 335
sekret.tau@snoras.com

Utenos filialas
Maironio g. 12, LT-28143 Utena
(8 389) 62 292, (8 389) 62 281
sekret.ute@snoras.com

Vilniaus filialas
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 232 7242
sekret.vil@snoras.com

Estijos filialas
Roosikrantsi g. 17, Tallinn, Estija
Tel. +372 6 272970

Latvijos filialas
Jura Alunana g. 2-5, Riga, Latvia
Tel. +371 7 216309, +371 7 216308

Banko atstovybės:
Atstovybė Belgijos Karalystėje
Bastion tower level 20, Du Champ de Mars aikštė 5
Briuselis, Belgija
Tel. +32 255 03541

Atstovybė Čekijos Respublikoje
Školska g. 32, Praha, Čekija
Tel. +42 022 1419773, +42 022 1419712

Atstovybė Ukrainoje
B.Chmelnitskogo 17/52-407a, Kijevas, Ukraina
Tel. +380 444 823756, +380 682 018775

Atstovybė Baltarusijoje
Nemiga 38-4, Minskas, Baltarusija
Tel. +375 17 2110693

Atstovybė Didžiojoje Britanijoje
6 Lombard Street, Londonas
Tel. +44 (0) 20 3137 5252

15. SVARBŪS ĮVYKIAI, BUVĘ NUO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOS
2011 metų sausio mėn. AB banko SNORAS paprastosios vardinės akcijos pradėtos listinguoti Frankfurto
(XETRA) ir Berlyno vertybinių popierių biržose.
2011 metų vasario 8 d. AB banko SNORAS valdyba nusprendė steigti banko dukterinę įmonę VšĮ „SNORO
paramos fondas“. Įmonė steigiama siekiant efektyviau naudoti ir paskirstyti Grupės lėšas skirtas įvairių
socialinių projektų ir visuomenės veiklos sričių rėmimui.
2011 metų vasario 24 d. Lietuvos Bankas leido AB bankui SNORAS keisti 51.8 mln. litų subordinuotų paskolų
ir 72.5 skolos vertybinių popierių sąlygas, numatant galimybe jas keisti į Banko akcijas.
16. INFORMACIJA APIE BENDROVĖS VEIKLOS PLANUS, PLĖTRĄ  BEI PROGNOZES
2011 metais bankas SNORAS vykdys veiklą Lietuvoje ir užsienyje, siekdamas išlaikyti turimas rinkos dalis bei
esant galimybei jas padidinti. Bankas sieks uždirbti pelną.
Bankas užims aktyvią poziciją vystant ir plečiant smulkaus ir vidutinio verslo klientų bei mažmeninės
bankininkystės segmentus.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

20

Vietinėje rinkoje bankas palaikys ir gerins esamą klientų aptarnavimo tinklą. Tinklo padalinių skaičius iš
esmės nesikeis. Per ateinančius tris metus numatytas banko klientų aptarnavimo tinklo optimizavimas -
galimi tiek padalinių uždarymai, tiek jų perkėlimai į kitą vietą, tiek ir naujų steigimai. Tačiau esminių pokyčių
artimiausius kelis metus nenumatoma.
Šie veiksmai gerins klientų aptarnavimo kokybę bei sudarys sąlygas didinti banko produktų ir paslaugų
pardavimus.
Bankas SNORAS savo veiklą plėtos ir per dukterines banko kompanijas. AS „Latvijas Krajbanka" veikianti
Latvijos Respublikoje vykdys savo veiklą siekdama išlaikyti turimas rinkos dalis bei esant galimybei jas
padidinti. AS „Latvijas Krajbanka" sieks uždirbti pelną. AB bankas "Finasta" stiprins savo pozicijas
investicinės bankininkystės srityje ir aktyviai didins savo veiklos apimtis. Kitos banko dukterinės bendrovės
veiklą plėtos siekdamos uždirbti pelną.
Bankas toliau tęs veiksmus, reikalingus įgyvendinti priimtus sprendimus, dėl banko teritorinės plėtros
Užsienyje.
Banko turto augimas iš esmės siejamas su finansinių resursų vidaus rinkoje pritraukimu bei adekvačiomis
plėtrai užtikrinti reikalingomis kapitalo injekcijomis. Atsiradus palankiai situacijai rinkoje, gali būti
pasinaudota galimybe pritraukti finansavimą iš nenuosavybės vertybinių popierių emisijos.
Atsižvelgiant į šiuo metu šalyje bei išorės rinkose vyraujančią finansinę situaciją, 2011 metais bankas tikisi
pagrindinių rodiklių augimo. Tikėtina, kad grynoji palūkanų marža augs mažėjant pritraukiamų lėšų kainai.
2011 metais bankas SNORAS toliau tęs 2008 metais pradėtą vieningos bankinės platformos Oracle
FLEXCUBE diegimą. Sistema veiks visuose SNORO grupės bankuose, leis padidinti masto ekonomiją,
pagreitinti naujų produktų pateikimą rinkai, taip pat padidinti veiklos efektyvumą.
17. PAGRINDINĖS INVESTICIJOS PADARYTOS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
AB banko SNORAS grupės įmonė UAB „SNORAS Investment Management“ įsigijo UAB „Nekilnojamojo turto
gama“, UAB „Stelita“ ir UAB „NT Panorama“ 51 proc. akcijų paketus. UAB „SNORAS Investment
Management“ bendrovių akcijas įsigijo už simbolinę kainą (po 1 litą). AB banko SNORAS Grupės investicija į
bendroves pasireiškia paskolų, kurių dydis siekia 63 mln. litų suteikimu, refinansuojant bendrovėms, kitų
asmenų suteiktas paskolas.
AB bankas SNORAS už 1,25 mln. litų įsigijo UAB „Dieveris“, kuriai nuosavybės teisę priklauso dalis patalpų
A.Vivulskio g. 7.
18. AKCININKŲ TARPUSAVIO SUSITARIMAI, APIE KURIUOS EMITENTAS ŽINO IR DĖL KURIŲ GALI BŪTI
RIBOJAMAS VERTYBINIŲ POPIERIŲ PERLEIDIMAS IR (ARBA) BALSAVIMO TEISĖS
AB bankui SNORAS nėra žinoma apie akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas
vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės.
19. REIKŠMINGI SUSITARIMAI, KURIŲ ŠALIS YRA EMITENTAS IR KURIE ĮSIGALIOTŲ, PASIKEISTŲ AR
NUTRŪKTŲ PASIKEITUS EMITENTO KONTROLEI
AB bankui SNORAS nėra sudaręs jokių reikšmingų susitarimų, kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų
pasikeitus Banko kontrolei.
20. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA
2010 metų gruodžio 31 dienos išleistų akcijų skaičius ir jų dalis įstatiniame kapitale.

Nominali vertė Akcijų skaičius Procentas kapitale
Paprastosios vardinės akcijos 1 litas 474 217 107 95,95 proc.
Privilegijuotosios vardinės akcijos 10 litų 2 000 000 4,05 proc.

Įstatinio kapitalo sudėtis

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

20

Vietinėje rinkoje bankas palaikys ir gerins esamą klientų aptarnavimo tinklą. Tinklo padalinių skaičius iš
esmės nesikeis. Per ateinančius tris metus numatytas banko klientų aptarnavimo tinklo optimizavimas -
galimi tiek padalinių uždarymai, tiek jų perkėlimai į kitą vietą, tiek ir naujų steigimai. Tačiau esminių pokyčių
artimiausius kelis metus nenumatoma.
Šie veiksmai gerins klientų aptarnavimo kokybę bei sudarys sąlygas didinti banko produktų ir paslaugų
pardavimus.
Bankas SNORAS savo veiklą plėtos ir per dukterines banko kompanijas. AS „Latvijas Krajbanka" veikianti
Latvijos Respublikoje vykdys savo veiklą siekdama išlaikyti turimas rinkos dalis bei esant galimybei jas
padidinti. AS „Latvijas Krajbanka" sieks uždirbti pelną. AB bankas "Finasta" stiprins savo pozicijas
investicinės bankininkystės srityje ir aktyviai didins savo veiklos apimtis. Kitos banko dukterinės bendrovės
veiklą plėtos siekdamos uždirbti pelną.
Bankas toliau tęs veiksmus, reikalingus įgyvendinti priimtus sprendimus, dėl banko teritorinės plėtros
Užsienyje.
Banko turto augimas iš esmės siejamas su finansinių resursų vidaus rinkoje pritraukimu bei adekvačiomis
plėtrai užtikrinti reikalingomis kapitalo injekcijomis. Atsiradus palankiai situacijai rinkoje, gali būti
pasinaudota galimybe pritraukti finansavimą iš nenuosavybės vertybinių popierių emisijos.
Atsižvelgiant į šiuo metu šalyje bei išorės rinkose vyraujančią finansinę situaciją, 2011 metais bankas tikisi
pagrindinių rodiklių augimo. Tikėtina, kad grynoji palūkanų marža augs mažėjant pritraukiamų lėšų kainai.
2011 metais bankas SNORAS toliau tęs 2008 metais pradėtą vieningos bankinės platformos Oracle
FLEXCUBE diegimą. Sistema veiks visuose SNORO grupės bankuose, leis padidinti masto ekonomiją,
pagreitinti naujų produktų pateikimą rinkai, taip pat padidinti veiklos efektyvumą.
17. PAGRINDINĖS INVESTICIJOS PADARYTOS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
AB banko SNORAS grupės įmonė UAB „SNORAS Investment Management“ įsigijo UAB „Nekilnojamojo turto
gama“, UAB „Stelita“ ir UAB „NT Panorama“ 51 proc. akcijų paketus. UAB „SNORAS Investment
Management“ bendrovių akcijas įsigijo už simbolinę kainą (po 1 litą). AB banko SNORAS Grupės investicija į
bendroves pasireiškia paskolų, kurių dydis siekia 63 mln. litų suteikimu, refinansuojant bendrovėms, kitų
asmenų suteiktas paskolas.
AB bankas SNORAS už 1,25 mln. litų įsigijo UAB „Dieveris“, kuriai nuosavybės teisę priklauso dalis patalpų
A.Vivulskio g. 7.
18. AKCININKŲ TARPUSAVIO SUSITARIMAI, APIE KURIUOS EMITENTAS ŽINO IR DĖL KURIŲ GALI BŪTI
RIBOJAMAS VERTYBINIŲ POPIERIŲ PERLEIDIMAS IR (ARBA) BALSAVIMO TEISĖS
AB bankui SNORAS nėra žinoma apie akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas
vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės.
19. REIKŠMINGI SUSITARIMAI, KURIŲ ŠALIS YRA EMITENTAS IR KURIE ĮSIGALIOTŲ, PASIKEISTŲ AR
NUTRŪKTŲ PASIKEITUS EMITENTO KONTROLEI
AB bankui SNORAS nėra sudaręs jokių reikšmingų susitarimų, kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų
pasikeitus Banko kontrolei.
20. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA
2010 metų gruodžio 31 dienos išleistų akcijų skaičius ir jų dalis įstatiniame kapitale.

Nominali vertė Akcijų skaičius Procentas kapitale
Paprastosios vardinės akcijos 1 litas 474 217 107 95,95 proc.
Privilegijuotosios vardinės akcijos 10 litų 2 000 000 4,05 proc.

Įstatinio kapitalo sudėtis

PVA
95,95%

PrVA
4,05%

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

20

Vietinėje rinkoje bankas palaikys ir gerins esamą klientų aptarnavimo tinklą. Tinklo padalinių skaičius iš
esmės nesikeis. Per ateinančius tris metus numatytas banko klientų aptarnavimo tinklo optimizavimas -
galimi tiek padalinių uždarymai, tiek jų perkėlimai į kitą vietą, tiek ir naujų steigimai. Tačiau esminių pokyčių
artimiausius kelis metus nenumatoma.
Šie veiksmai gerins klientų aptarnavimo kokybę bei sudarys sąlygas didinti banko produktų ir paslaugų
pardavimus.
Bankas SNORAS savo veiklą plėtos ir per dukterines banko kompanijas. AS „Latvijas Krajbanka" veikianti
Latvijos Respublikoje vykdys savo veiklą siekdama išlaikyti turimas rinkos dalis bei esant galimybei jas
padidinti. AS „Latvijas Krajbanka" sieks uždirbti pelną. AB bankas "Finasta" stiprins savo pozicijas
investicinės bankininkystės srityje ir aktyviai didins savo veiklos apimtis. Kitos banko dukterinės bendrovės
veiklą plėtos siekdamos uždirbti pelną.
Bankas toliau tęs veiksmus, reikalingus įgyvendinti priimtus sprendimus, dėl banko teritorinės plėtros
Užsienyje.
Banko turto augimas iš esmės siejamas su finansinių resursų vidaus rinkoje pritraukimu bei adekvačiomis
plėtrai užtikrinti reikalingomis kapitalo injekcijomis. Atsiradus palankiai situacijai rinkoje, gali būti
pasinaudota galimybe pritraukti finansavimą iš nenuosavybės vertybinių popierių emisijos.
Atsižvelgiant į šiuo metu šalyje bei išorės rinkose vyraujančią finansinę situaciją, 2011 metais bankas tikisi
pagrindinių rodiklių augimo. Tikėtina, kad grynoji palūkanų marža augs mažėjant pritraukiamų lėšų kainai.
2011 metais bankas SNORAS toliau tęs 2008 metais pradėtą vieningos bankinės platformos Oracle
FLEXCUBE diegimą. Sistema veiks visuose SNORO grupės bankuose, leis padidinti masto ekonomiją,
pagreitinti naujų produktų pateikimą rinkai, taip pat padidinti veiklos efektyvumą.
17. PAGRINDINĖS INVESTICIJOS PADARYTOS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
AB banko SNORAS grupės įmonė UAB „SNORAS Investment Management“ įsigijo UAB „Nekilnojamojo turto
gama“, UAB „Stelita“ ir UAB „NT Panorama“ 51 proc. akcijų paketus. UAB „SNORAS Investment
Management“ bendrovių akcijas įsigijo už simbolinę kainą (po 1 litą). AB banko SNORAS Grupės investicija į
bendroves pasireiškia paskolų, kurių dydis siekia 63 mln. litų suteikimu, refinansuojant bendrovėms, kitų
asmenų suteiktas paskolas.
AB bankas SNORAS už 1,25 mln. litų įsigijo UAB „Dieveris“, kuriai nuosavybės teisę priklauso dalis patalpų
A.Vivulskio g. 7.
18. AKCININKŲ TARPUSAVIO SUSITARIMAI, APIE KURIUOS EMITENTAS ŽINO IR DĖL KURIŲ GALI BŪTI
RIBOJAMAS VERTYBINIŲ POPIERIŲ PERLEIDIMAS IR (ARBA) BALSAVIMO TEISĖS
AB bankui SNORAS nėra žinoma apie akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas
vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės.
19. REIKŠMINGI SUSITARIMAI, KURIŲ ŠALIS YRA EMITENTAS IR KURIE ĮSIGALIOTŲ, PASIKEISTŲ AR
NUTRŪKTŲ PASIKEITUS EMITENTO KONTROLEI
AB bankui SNORAS nėra sudaręs jokių reikšmingų susitarimų, kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų
pasikeitus Banko kontrolei.
20. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA
2010 metų gruodžio 31 dienos išleistų akcijų skaičius ir jų dalis įstatiniame kapitale.

Nominali vertė Akcijų skaičius Procentas kapitale
Paprastosios vardinės akcijos 1 litas 474 217 107 95,95 proc.
Privilegijuotosios vardinės akcijos 10 litų 2 000 000 4,05 proc.

Įstatinio kapitalo sudėtis



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

21

Banko įstatinio kapitalo dinamika:
2005 m. gruodžio 31 d. 137 267 200,00 Lt
2006 m. gruodžio 31 d. 157 267 200,00 Lt
2007 m. gruodžio 31 d. 253 354 240,00 Lt
2008 m. gruodžio 31 d. 411 922 567,00 Lt
2009 m. gruodžio 31 d. 411 922 567,00 Lt
2010 m. gruodžio 31 d. 494 217 107,00 Lt

Akcinės bendrovės bankas SNORAS įstatinio kapitalo dinamika

21. KIEKVIENOS ESAMOS AKCIJŲ KLASĖS SUTEIKIAMOS TEISĖS IR PIRMUMO TEISĖS BEI JOMS NUSTATYTI
APRIBOJIMAI
Banko išleistos akcijos suteikia akcininkams turtines ir neturtines teises.
Akcininkai, privilegijuotųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti nekintamą 10 (dešimties) procentų, skaičiuojant nuo akcijos nominaliosios vertės,

nekaupiamąjį dividendą;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš akcijų priedų;
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti;

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio.

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

Akcininkai, paprastųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti Banko pelno dalį (dividendą), jeigu įgyvendinta atitinkama privilegijuotųjų akcijų savininkų

turtinė teisė;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš Banko lėšų;
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti;

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio;

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

0

100

200

300

400

500

2005

m
ln

. L
TL

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

21

Banko įstatinio kapitalo dinamika:
2005 m. gruodžio 31 d. 137 267 200,00 Lt
2006 m. gruodžio 31 d. 157 267 200,00 Lt
2007 m. gruodžio 31 d. 253 354 240,00 Lt
2008 m. gruodžio 31 d. 411 922 567,00 Lt
2009 m. gruodžio 31 d. 411 922 567,00 Lt
2010 m. gruodžio 31 d. 494 217 107,00 Lt

Akcinės bendrovės bankas SNORAS įstatinio kapitalo dinamika

21. KIEKVIENOS ESAMOS AKCIJŲ KLASĖS SUTEIKIAMOS TEISĖS IR PIRMUMO TEISĖS BEI JOMS NUSTATYTI
APRIBOJIMAI
Banko išleistos akcijos suteikia akcininkams turtines ir neturtines teises.
Akcininkai, privilegijuotųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti nekintamą 10 (dešimties) procentų, skaičiuojant nuo akcijos nominaliosios vertės,

nekaupiamąjį dividendą;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš akcijų priedų;
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti;

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio.

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

Akcininkai, paprastųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti Banko pelno dalį (dividendą), jeigu įgyvendinta atitinkama privilegijuotųjų akcijų savininkų

turtinė teisė;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš Banko lėšų;
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti;

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio;

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

2006 2007 2008 2009 2010

PrVA
PVA

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

21

Banko įstatinio kapitalo dinamika:
2005 m. gruodžio 31 d. 137 267 200,00 Lt
2006 m. gruodžio 31 d. 157 267 200,00 Lt
2007 m. gruodžio 31 d. 253 354 240,00 Lt
2008 m. gruodžio 31 d. 411 922 567,00 Lt
2009 m. gruodžio 31 d. 411 922 567,00 Lt
2010 m. gruodžio 31 d. 494 217 107,00 Lt

Akcinės bendrovės bankas SNORAS įstatinio kapitalo dinamika

21. KIEKVIENOS ESAMOS AKCIJŲ KLASĖS SUTEIKIAMOS TEISĖS IR PIRMUMO TEISĖS BEI JOMS NUSTATYTI
APRIBOJIMAI
Banko išleistos akcijos suteikia akcininkams turtines ir neturtines teises.
Akcininkai, privilegijuotųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti nekintamą 10 (dešimties) procentų, skaičiuojant nuo akcijos nominaliosios vertės,

nekaupiamąjį dividendą;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš akcijų priedų;
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti;

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio.

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

Akcininkai, paprastųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti Banko pelno dalį (dividendą), jeigu įgyvendinta atitinkama privilegijuotųjų akcijų savininkų

turtinė teisė;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš Banko lėšų;
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti;

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio;

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

2010



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

22

Akcininkai turi šias neturtines teises:
 dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose. Visuotiniame akcininkų susirinkime ar

pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę dalyvauti ir balsuoti asmenys,
susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje buvę Banko akcininkais, asmeniškai, išskyrus įstatymų
numatytas išimtis, arba jų įgalioti asmenys, arba asmenys, su kuriais sudaryta balsavimo teisės
perleidimo sutartis. Visuotinio Banko akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra penktoji darbo
diena iki visuotinio akcininkų susirinkimo arba penktoji darbo diena iki pakartotinio visuotinio
akcininkų susirinkimo;

 pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose:
 kiekviena Banko paprastoji vardinė akcija jos savininkui visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia

1 (vieną) balsą;
 Banko privilegijuotoji vardinė akcija jos savininkui visuotiniame akcininkų susirinkime balsavimo

teisės nesuteikia, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo numatytais atvejais;
 gauti Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo numatytą informaciją apie Banką;
 kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti Bankui žalą, kuri susidarė dėl Banko administracijos

vadovo ir valdybos narių pareigų, nustatytų Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir
kituose įstatymuose, taip pat Banko Įstatuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais
įstatymų nustatytais atvejais;

 kitas įstatymų nustatytas neturtines teises.
22. APRIBOJIMŲ, LAISVAI PERLEISTI VERTYBINIUS POPIERIUS, APIBŪDINIMAS

22.1. Apribojimų laisvam vertybinių popierių perleidimui nėra, išskyrus atvejus numatytus Lietuvos
Respublikos bankų įstatyme:
Banko akcininkais negali būti:
 iš valstybės ar savivaldybių biudžetų išlaikomi juridiniai asmenys;
 asmenys, teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka priežiūros institucijai nepateikę duomenų,

leidžiančių nustatyti jų tapatybę, dalyvius, veiklą, finansinę būklę, juridinio asmens vadovus,
asmenis, kurių naudai įgyjamos akcijos, ar lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo
teisėtumą, arba pateiktais duomenimis neįrodę lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo
teisėtumo;

 asmenys, nesutinkantys, kad priežiūros institucija įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir
tvarka tvarkytų šiame Įstatyme numatytoms licencijoms, leidimams ir sutikimams išduoti
reikalingus jų duomenis, tarp jų asmens duomenis bei informaciją apie asmens teistumą, sveikatą.

22.2. Asmuo, norintis įsigyti 10 procentų ar daugiau Banko įstatinio kapitalo arba turimą dalį  padidinti tiek,
kad jo turima įstatinio kapitalo dalis sudarytų 1/5, 1/3, 1/2 dalies, arba tiek, kad Bankas taptų jo
kontroliuojamas, turi gauti išankstinį priežiūros institucijos sutikimą.
23. AKCININKAI

Akcininkai, 2010 metų gruodžio 31 d. nuosavybės teise turėję daugiau kaip 5 proc. Banko įstatinio kapitalo:
Akcininkas, akcijų rūšis Turimų akcijų skaičius Turimų balsų dalis,%

Nuosavybės
teisė

priklausančių

Kartu
veikiantiems

asmenims

Nuosavybės
teisė

priklausančių

Kartu
veikiantiems

asmenims
Vladimir Antonov, PVA 322 922 529 446 557 919 68,10 94,17
Raimondas Baranauskas, PVA 120 026 077 446 557 919 25,31 94,17
Raimondas Baranauskas, PrVA 200 000 1 100 000 - -
Trasatlantic Holdings Company, PVA 3 521 692 446 557 919 0,74 94,17
Trasatlantic Holdings Company, PrVA 900 000 1 100 000 - -
Sigita Baranauskienė, PVA 46 540 446 557 919 0,01 94,17
Naglis Stancikas, PVA 29 280 446 557 919 0,006 94,17
Aušra Ižičkienė, PVA 4 287 446 557 919 0,0009 94,17
Romasis Vaitekūnas, PVA
Gitanas Kancerevyčius, PVA
Janina Bronislava Vaitekūnienė, PVA

3 951
3 300

263

446 557 919
446 557 919
446 557 919

0,0008
0,0007

0,00006

94,17
94,17
94,17



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

23

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bankas turėjo 3 609 akcininkus, iš jų 3 484 priklausė akcijos suteikiančios
balsavimo teisę.
Visi Emitento paprastųjų vardinių akcijų savininkai turi lygias balsavimo teises.

Paprastųjų vardinių akcijų savininkai 2010 m. gruodžio 31d.

24. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIŲ PABAIGOJE
2010-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Bendras darbuotojų skaičius 1 279 1 225 1 287
Iš jų:

Vadovaujantis personalas 93 93 95
Specialistai 1 082 1 028 1 083
Kiti darbuotojai 104 104 109

Išsilavinimas:
Aukštasis 996 944 989
Spec. vidurinis (aukštesnysis) 200 219 228
Vidurinis 83 62 70

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, litais: 3 141,60 3 214,20 3 779,60

Vadovaujantis personalas 9 425,80 9 605,40 10 034,70

Specialistai 2 657,90 2 678,40 3 352,20

Kiti darbuotojai 1 703,40 1 763,80 1 774,80

Bankas nėra sudaręs su darbuotojais kolektyvinių sutarčių, kuriuose būtų nurodytos ypatingos Banko
darbuotojų ar jų dalies teisės ir pareigos.
25. VISI EMITENTO IR DARBUOTOJŲ SUSITARIMAI, NUMATANTYS KOMPENSACIJĄ, JEI JIE
ATSISTATYDINTŲ ARBA BŪTŲ ATLEISTI BE PAGRĮSTOS PRIEŽASTIES ARBA JEI JŲ DARBAS BAIGTŲSI DĖL
EMITENTO KONTROLĖS PASIKEITIMO
AB bankas SNORAS nėra sudaręs susitarimų, numatančių kompensaciją Bendrovės darbuotojams jei jie
atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės
pasikeitimo.
26. BANKO ĮSTATŲ PAKEITIMŲ TVARKA
Keisti Banko  įstatus turi teisę visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti
mažesnė kaip 2/3 visų visuotiniame akcininkų susirinkime  dalyvaujančių akcininkų  akcijų suteikiamų balsų.

kiti susiję
asmenys

0,76%

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

23

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bankas turėjo 3 609 akcininkus, iš jų 3 484 priklausė akcijos suteikiančios
balsavimo teisę.
Visi Emitento paprastųjų vardinių akcijų savininkai turi lygias balsavimo teises.

Paprastųjų vardinių akcijų savininkai 2010 m. gruodžio 31d.

24. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIŲ PABAIGOJE
2010-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Bendras darbuotojų skaičius 1 279 1 225 1 287
Iš jų:

Vadovaujantis personalas 93 93 95
Specialistai 1 082 1 028 1 083
Kiti darbuotojai 104 104 109

Išsilavinimas:
Aukštasis 996 944 989
Spec. vidurinis (aukštesnysis) 200 219 228
Vidurinis 83 62 70

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, litais: 3 141,60 3 214,20 3 779,60

Vadovaujantis personalas 9 425,80 9 605,40 10 034,70

Specialistai 2 657,90 2 678,40 3 352,20

Kiti darbuotojai 1 703,40 1 763,80 1 774,80

Bankas nėra sudaręs su darbuotojais kolektyvinių sutarčių, kuriuose būtų nurodytos ypatingos Banko
darbuotojų ar jų dalies teisės ir pareigos.
25. VISI EMITENTO IR DARBUOTOJŲ SUSITARIMAI, NUMATANTYS KOMPENSACIJĄ, JEI JIE
ATSISTATYDINTŲ ARBA BŪTŲ ATLEISTI BE PAGRĮSTOS PRIEŽASTIES ARBA JEI JŲ DARBAS BAIGTŲSI DĖL
EMITENTO KONTROLĖS PASIKEITIMO
AB bankas SNORAS nėra sudaręs susitarimų, numatančių kompensaciją Bendrovės darbuotojams jei jie
atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės
pasikeitimo.
26. BANKO ĮSTATŲ PAKEITIMŲ TVARKA
Keisti Banko  įstatus turi teisę visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti
mažesnė kaip 2/3 visų visuotiniame akcininkų susirinkime  dalyvaujančių akcininkų  akcijų suteikiamų balsų.

Vladimir
Antonov
68,10%

Raimondas
Baranauskas

25,31%

kiti susiję
asmenys

0,76%

kiti akcininkai
5,83%

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

23

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bankas turėjo 3 609 akcininkus, iš jų 3 484 priklausė akcijos suteikiančios
balsavimo teisę.
Visi Emitento paprastųjų vardinių akcijų savininkai turi lygias balsavimo teises.

Paprastųjų vardinių akcijų savininkai 2010 m. gruodžio 31d.

24. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIŲ PABAIGOJE
2010-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Bendras darbuotojų skaičius 1 279 1 225 1 287
Iš jų:

Vadovaujantis personalas 93 93 95
Specialistai 1 082 1 028 1 083
Kiti darbuotojai 104 104 109

Išsilavinimas:
Aukštasis 996 944 989
Spec. vidurinis (aukštesnysis) 200 219 228
Vidurinis 83 62 70

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, litais: 3 141,60 3 214,20 3 779,60

Vadovaujantis personalas 9 425,80 9 605,40 10 034,70

Specialistai 2 657,90 2 678,40 3 352,20

Kiti darbuotojai 1 703,40 1 763,80 1 774,80

Bankas nėra sudaręs su darbuotojais kolektyvinių sutarčių, kuriuose būtų nurodytos ypatingos Banko
darbuotojų ar jų dalies teisės ir pareigos.
25. VISI EMITENTO IR DARBUOTOJŲ SUSITARIMAI, NUMATANTYS KOMPENSACIJĄ, JEI JIE
ATSISTATYDINTŲ ARBA BŪTŲ ATLEISTI BE PAGRĮSTOS PRIEŽASTIES ARBA JEI JŲ DARBAS BAIGTŲSI DĖL
EMITENTO KONTROLĖS PASIKEITIMO
AB bankas SNORAS nėra sudaręs susitarimų, numatančių kompensaciją Bendrovės darbuotojams jei jie
atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės
pasikeitimo.
26. BANKO ĮSTATŲ PAKEITIMŲ TVARKA
Keisti Banko  įstatus turi teisę visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti
mažesnė kaip 2/3 visų visuotiniame akcininkų susirinkime  dalyvaujančių akcininkų  akcijų suteikiamų balsų.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

24

27. BANKO ORGANAI, JŲ ĮGALIOJIMAI
Banko organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, Banko stebėtojų taryba, valdyba ir administracijos
vadovas. Banko valdymo organai yra Banko valdyba ir administracijos vadovas.
Visuotinis akcininkų susirinkimas
Visuotinis akcininkų susirinkimas paprasta visų susirinkime dalyvaujančių akcininkų balsų dauguma turi
teisę:

 rinkti  Banko stebėtojų tarybos narius;
 atšaukti Banko stebėtojų tarybą ar pavienius jos narius;
 rinkti ir atšaukti audito įmonę, nustatyti audito paslaugų apmokėjimo sąlygas;
 tvirtinti metinę finansinę atskaitomybę ;
 priimti sprendimą Bankui įsigyti savų akcijų;
 rinkti ir atšaukti Banko likvidatorių, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių   bendrovių įstatyme

nustatytas išimtis;
 spręsti kitus Banko stebėtojų tarybos, valdybos pasiūlytus klausimus.

Visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti mažesnė kaip 2/3 visų
visuotiniame akcininkų susirinkime  dalyvaujančių akcininkų  akcijų suteikiamų balsų, priima sprendimus:

 keisti Banko  įstatus, išskyrus  Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme  nustatytas  išimtis;
 nustatyti Banko išleidžiamų akcijų klasę, skaičių, nominalią vertę ir minimalią emisijos kainą;
 konvertuoti Banko vienos klasės akcijas į kitos, tvirtinti akcijų konvertavimo tvarką;
 išleisti konvertuojamąsias obligacijas;
 dėl pelno (nuostolių) paskirstymo;
 dėl rezervų sudarymo, naudojimo, sumažinimo ir naikinimo;
 padidinti įstatinį kapitalą;
 sumažinti įstatinį kapitalą, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatytas

išimtis;
 dėl Banko reorganizavimo ar atskyrimo bei reorganizavimo ar atskyrimo sąlygų patvirtinimo;
 dėl Banko pertvarkymo;
 dėl Banko likvidavimo ir likvidavimo atšaukimo, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis;
 perduoti Banko valdymo organams teisę disponuoti visu Banko turtu.
 Visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti  mažesnė kaip 3/4 visų

visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų ir turinčių
balsavimo teisę sprendžiant šį klausimą, priima sprendimą:

 atšaukti visiems akcininkams pirmumo teisę įsigyti Banko išleidžiamų konkrečios emisijos akcijų ar
Banko išleidžiamų konkrečios emisijos konvertuojamųjų obligacijų.

Banko stebėtojų taryba yra kolegialus Banko veiklos priežiūrą atliekantis organas. Banko stebėtojų taryba
sudaroma iš 5 narių.1 Ją renka visuotinis akcininkų susirinkimas.
Banko stebėtojų taryba:

 tvirtina Banko veiklos planus;
 nustato skolinimo, kuris gali būti atliekamas tik pritarus Banko stebėtojų tarybai, tvarką;
 užtikrina, kad Banke būtų veiksminga vidaus kontrolės sistema. Sudaro Vidaus audito komitetą,

tvirtina jo nuostatus ir kontroliuoja veiklą;
 renka  Banko valdybos narius  ir atšaukia juos iš pareigų. Jei Bankas dirba nuostolingai, Banko

stebėtojų taryba privalo svarstyti, ar Banko valdybos nariai tinka eiti pareigas;
 prižiūri Banko valdybos ir Banko administracijos vadovų veiklą. Nustatant Banko valdybos narių,

užimančių kitas pareigas Banke, bei Banko administracijos vadovų atlyginimus ir kitas darbo
sutarties sąlygas, turi būti gautas išankstinis Banko stebėtojų tarybos pritarimas;

 pateikia visuotiniam akcininkų susirinkimui pasiūlymus ir atsiliepimus  dėl Banko veiklos strategijos,
metinės finansinės atskaitomybės, pelno paskirstymo projekto ir Banko metinio pranešimo, taip pat
Banko valdybos ir  administracijos vadovo veiklos;

 teikia siūlymus Banko valdybai ir administracijos vadovams atšaukti jų sprendimus, kurie
prieštarauja įstatymams ir kitiems teisės aktams, Banko įstatams ar visuotinio akcininkų susirinkimo
sprendimams;

1 2010 metų gruodžio 21 dieną įvykęs visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė nutarimą pakeisti stebėtojų tarybos narių skaičių į 7.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

25

 svarsto ar sprendžia klausimus, kuriuos pagal Lietuvos Respublikos bankų ir kitus įstatymus ar
Banko įstatus turi svarstyti ar spręsti Banko stebėtojų taryba, taip pat kitus visuotinio akcininkų
susirinkimo sprendimuose Banko stebėtojų tarybos kompetencijai priskirtus Banko ir jo valdymo
organų veiklos priežiūros klausimus.

Banko valdyba yra kolegialus Banko valdymo organas. Banko valdyba vadovauja Bankui, tvarko jo reikalus,
atstovauja jam ir už Banko operacijų vykdymą atsako pagal įstatymus.
Banko valdybą, sudarytą iš 7 narių, 4 metams renka  Banko stebėtojų taryba. Banko valdyba iš savo narių
renka  Banko valdybos pirmininką.
Banko valdyba:

 renka (skiria)  ir atšaukia Banko administracijos vadovą  ir jo pavaduotoją;
Banko valdyba svarsto ir tvirtina:

 Banko veiklos strategiją;
 Banko metinį pranešimą;
 Banko valdymo struktūrą ir darbuotojų pareigybes;
 pareigybes, į kurias darbuotojai priimami konkurso tvarka;
 Banko teritorinių padalinių (filialų, filialų skyrių, taupomųjų skyrių ir atstovybių) nuostatus,

administracijos vadovo ir jo pavaduotojo pareiginius nuostatus;
 nustato Banko administracijos vadovo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas;
 nustato informaciją, kuri laikoma Banko paslaptimi, Banko paslaptimi negali būti laikoma

informacija, kuri pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių ir kitus įstatymus turi būti vieša;
 nustato Banko vidaus kontrolės politiką ir kontroliuoja, ar vidaus kontrolės sistema tinkama ir

veiksminga;
 tvirtina darbuotojų darbo apmokėjimo ir premijavimo tvarką, nustato jų atlyginimų ribas;
 tvirtina Banko Paskolų komiteto ir  Rizikų valdymo komiteto kompetenciją,  sudarymo bei veiklos

tvarką, tvirtina šių komitetų nuostatus;
 priima sprendimus dėl paskolų suteikimo bei paėmimo pagal jai paskirtas kompetencijos ribas;
 priima sprendimus dėl nuostolingų paskolų nurašymo bei nustato paskolų nurašymo tvarką;
 valdo, naudoja ir disponuoja perimtu už skolas turtu;
 skiria asmenis atstovauti įmonėse, kuriose Bankas turi akcijų;
 priima sprendimus dėl Banko obligacijų išleidimo ir jų apyvartos tvarkos;
 nustato Banko kreditavimo politiką;
 nustato Banko paslaugų kainas ir tarifus;
 analizuoja ir vertina Banko administracijos vadovo pateiktą medžiagą apie:
 Banko veiklos strategijos įgyvendinimą;
 Banko veiklos organizavimą;
 Banko finansinę būklę;
 ūkinės veiklos rezultatus, pajamų ir išlaidų sąmatas, inventorizacijos ir kitus turto pasikeitimo

apskaitos duomenis;
 priima sprendimus Bankui tapti kitų juridinių asmenų steigėju, dalyviu;
 priima sprendimus steigti Banko teritorinius padalinius: filialus, filialų skyrius, taupomuosius skyrius

ir atstovybes bei nutraukti jų veiklą;
 priima sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip  1/20 Banko įstatinio

kapitalo, investavimo, perleidimo, nuomos (skaičiuojama atskirai kiekvienai sandorio rūšiai);
 priima sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 Banko  įstatinio

kapitalo, įkeitimo ir hipotekos (skaičiuojama bendra sandorių suma);
 priima sprendimus dėl kitų asmenų prievolių, kurių suma didesnė kaip 1/20 Banko įstatinio kapitalo,

įvykdymo laidavimo ar garantavimo;
 priima sprendimus įsigyti ilgalaikio turto už kainą, didesnę kaip 1/20  Banko  įstatinio kapitalo;
 analizuoja, vertina Banko metinės finansinės atskaitomybės projektą bei pelno (nuostolio)

paskirstymo projektą ir kartu su Banko metiniu pranešimu teikia juos Banko stebėtojų tarybai bei
visuotiniam akcininkų susirinkimui. Banko valdyba nustato Banke taikomus materialiojo turto
nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos skaičiavimo metodus;

 svarsto ar sprendžia kitus klausimus, kuriuos pagal Lietuvos Respublikos bankų ir kitus įstatymus ar
Banko įstatus,  visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimus turi svarstyti ar spręsti Banko valdyba;



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

26

 sprendžia kitus Banko veiklos klausimus, jeigu jie pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ar kitus
teisės aktus nepriskirti kitų Banko organų kompetencijai.

Banko administracijos vadovas yra vadinamas Banko Prezidentu. Banko administracijos vadovo pareigas
eina Banko valdybos pirmininkas. Banko Prezidentas yra vienasmenis Banko valdymo organas.
Banko Prezidentas:

 organizuoja kasdieninę Banko veiklą;
 atstovauja Bankui santykiuose su juridiniais ir fiziniais asmenimis Lietuvoje ir užsienyje;
 įstatymų nustatyta tvarka Banko vardu sudaro sandorius, be atskiro įgaliojimo atstovauja Bankui

teisme, arbitraže, valdžios bei valdymo organuose bei kitose institucijose;
 teikia siūlymus valdybai dėl Banko veiklos, struktūros ir kitais klausimais;
 priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro ir nutraukia su jais darbo sutartis (įskaitant Banko

filialų ir atstovybių direktorius), tvirtina jų pareiginius nuostatus, skatina juos  ir skiria nuobaudas;
 išduoda ir atšaukia įgaliojimus atstovauti Bankui;
 nustato Banke taikomus turto nusidėvėjimo skaičiavimo normatyvus;
 leidžia įsakymus, tvirtina taisykles, reglamentuojančias Banko vidaus darbo tvarką, instrukcijas,

struktūrinių padalinių (tarnybų, departamentų, skyrių) nuostatus, darbuotojų pareiginius nuostatus
(išskyrus įstatymų ir šių įstatų numatytas išimtis) ir kitus tvarkomuosius dokumentus;

 neviršydamas kompetencijos vykdo Banko stebėtojų tarybos ir valdybos nurodymus;
 vykdo įstatymuose ir kituose teisės aktuose jo kompetencijai priskirtas funkcijas.

Banko Prezidentas atsako už:
 Banko veiklos organizavimą bei jo tikslų įgyvendinimą;
 metinės finansinės atskaitomybės sudarymą ir Banko metinio pranešimo parengimą;
 sutarties su audito įmone sudarymą;
 informacijos ir dokumentų pateikimą visuotiniam akcininkų susirinkimui, Banko stebėtojų tarybai ir

valdybai Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatytais atvejais ar jų prašymu;
 Banko dokumentų ir duomenų pateikimą juridinių asmenų registro tvarkytojui;
 Banko dokumentų pateikimą Vertybinių popierių komisijai ir Lietuvos centriniam vertybinių

popierių depozitoriumui;
 Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatytos informacijos viešą paskelbimą;
 informacijos pateikimą akcininkams;
 kitų Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir kituose įstatymuose bei teisės aktuose, taip

pat Banko įstatuose ir Banko administracijos vadovo pareiginiuose nuostatuose nustatytų pareigų
vykdymą.

28. INFORMACIJA APIE EMITENTO KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIUS, BENDROVĖS VADOVĄ, VYRIAUSIĄJĮ
FINANSININKĄ
28.1. Kolegialių organų narių pareigos, vardai ir pavardės:

Banko stebėtojų taryba

Stebėtojų tarybos pirmininkas
Vladimir Antonov



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

27

Stebėtojų tarybos narys
Aleksandr Antonov

Stebėtojų tarybos narys
Oleg Suchorukov

Stebėtojų tarybos narys
Michael D. Chartres

Stebėtojų tarybos narys
Maksim Anchipolovsky2

Banko valdyba

Valdybos pirmininkas
(administracijos vadovas)
Raimondas Baranauskas

Valdybos pirmininko
pavaduotojas

Naglis Stancikas

Valdybos pirmininko
pavaduotojas

Žoržas Šarafanovičius

Valdybos pirmininko
pavaduotojas

Romasis Vaitekūnas

2 2010 metų kovo 31 dieną įvykęs visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė p. Maksimo Anchipolovskio atsistatydinimo prašymą,
tačiau pavedė vykdyti savo funkcijas tol, kol naujai išrinktas stebėtojų tarybos narys negaus visų reikalingų leidimų. Nauju tarybos
nariu išrinktas Hans Berndt.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

28

Valdybos narė
Aušra Ižičkienė

Valdybos narys
Modestas Keliauskas

Valdybos narys
Gitanas Kancerevyčius

Bendrovės vadovas
Raimondas Baranauskas Banko prezidentas
Vyriausiasis finansininkas
Jurgita Bliumin Vyriausioji finansininkė

24.2. Duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale:

Turimų akcijų skaičius Akcinio kapitalo / balsų dalis,%Privilegijuotųjų Paprastųjų
Banko stebėtojų taryba:
Vladimir Antonov - 322 922 529 65,34/68,10
Aleksandr Antonov Banko kapitale nedalyvauja -
Maksim Anchipolovsky Banko kapitale nedalyvauja -
Oleg Suchorukov Banko kapitale nedalyvauja -
Michael D Chartres Banko kapitale nedalyvauja -
Banko valdyba:
Raimondas Baranauskas 200 000 120 026 077 24,69/25,31
Naglis Stancikas - 29 280 <0,01
Žoržas Šarafanovičius Banko kapitale nedalyvauja -
Romasis Vaitekūnas - 3 951 <0,001
Aušra Ižičkienė - 4 287 <0,001
Modestas Keliauskas Banko kapitale nedalyvauja -
Gitanas Kancerevyčius - 3 300 <0,001
Vyriausiasis finansininkas
Jurgita Bliumin Banko kapitale nedalyvauja -

28.3. Kolegialių organų narių kadencijos pradžia ir pabaiga

Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga

Banko Stebėtojų taryba
Pirmininkas: Vladimir Antonov 2007-06-11 2011-06-11



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

29

Nariai: Aleksandr Antonov 2007-06-11 2011-06-11
Maksim Anchipolovsky 2008-11-01 2010-03-313

Oleg Suchorukov 2007-06-11 2011-06-11
Michael D Chartres 2007-06-11 2011-06-11

Banko valdyba
Pirmininkas: Raimondas Baranauskas 2007-06-05 2011-06-05
Nariai: Naglis Stancikas 2007-06-05 2011-06-05

Žoržas Šarafanovičius 2007-06-05 2011-06-05
Romasis Vaitekūnas 2007-06-05 2011-06-05
Aušra Ižičkienė 2007-06-05 2011-06-05
Modestas Keliauskas 2007-06-05 2011-06-05
Gitanas Kancerevyčius 2007-06-05 2011-06-05

28.4. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas pinigų sumas (Lt):

Banko Stebėtojų taryba Banko valdyba

Bendra priskaičiuota pinigų suma 2 019 426 2 901 462
Vidutiniškai vienam nariui 403 885 414 495

Administracijos vadovas 1 060 622

Vyriausiasis finansininkas 194 168
Bankas yra suteikęs 121 000 litų garantiją Banko valdybos pirmininko pavaduotojui Nagliui Stancikui.

29. DUOMENYS APIE BANKE ĮSTEIGTŲ KOMITETŲ NARIUS
29.1. Informacija apie Banko audito komitetą

Banko Audito komitetas susideda iš 3 (trijų) narių, iš kurių 2 (du) Banko stebėtojų tarybos nariai, 1 (vienas) -
Banko struktūrinio padalinio vadovas.
Audito komiteto nariai, renkami stebėtojų tarybos posėdyje laikotarpiui iki naujos Banko stebėtojų tarybos
išrinkimo. Į Audito komitetą išrinkti:

Vardas pavardė Pareigos emitento įmonėje

Audito komiteto pirmininkas Michael D. Chartres Stebėtojų Tarybos narys
Audito komiteto narys Oleg Suchorukov Stebėtojų Tarybos narys
Audito komiteto narė Aušra Ižičkienė Valdybos narė, Teisės departamento direktorė
Pagrindinis Audito komiteto veiklos tikslas yra rekomendacijų Banko stebėtojų tarybai ruošimas ir teikimas
šiais klausimais:

 Banko finansinės atskaitomybės nepriklausomo išorinio kasmetinio audito atlikimas
(rekomendacijų ruošimas renkant išorinio audito bendrovės teikiamų paslaugų kokybės ir
išsamumo įvertinimas, bei jos audito nepriklausomumo užtikrinimas o prireikus – rekomendacijų,
kurias patvirtina Banko akcininkai, pateikimas, pakeičiant išorinę audito bendrovę);

 Banko vidaus kontrolės sistemos stiprinimas ir Banko Vidaus audito tarnybos darbo gerinimas (su
galimybe rekomenduoti, suteikti ir nutraukti Vidaus audito tarnybos  direktoriaus įgaliojimus);

 Banko turto įvertinimo, kurį turėtų atlikti nepriklausomas vertintojas, Lietuvos Respublikos
įstatymų numatytais atvejais;

 Banko veiklos atitikimas Lietuvos Respublikos įstatymams ir Etikos kodeksui, kitiems teisės
aktams, Įstatams, Banko stebėtojų tarybos nustatytai Banko  strategijai ir politikai.

 Suteiktų įgaliojimų vykdymui, Audito komitetui  suteikiamos šios teisės:
 Kontroliuoti ir tikrinti, kaip vykdomi Banko stebėtojų tarybos sprendimai ir pavedimai Audito

komiteto veiklos klausimais;

3 2010 metų kovo 31 dieną įvykęs visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė p. Maksimo Anchipolovskio atsistatydinimo prašymą,
tačiau pavedė vykdyti savo funkcijas tol, kol naujai išrinktas stebėtojų tarybos narys negaus visų reikalingų leidimų. Nauju tarybos
nariu išrinktas Hans Berndt.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

30

 Gauti Vidaus audito tarnybos direktoriaus ataskaitą apie valdybos sprendimų, Audito komiteto
veiklos klausimais, vykdymo eigą;

 Banke nustatyta tvarka kreiptis ir gauti iš Banko stebėtojų tarybos, valdybos narių, Vidaus audito
tarnybos direktoriaus, Banko struktūrinių padalinių vadovų informaciją būtiną savo veiklai vykdyti.
Audito komitetas taip pat turi teisę gauti informaciją iš Banko dukterinių įmonių;

 Prireikus kviesti į Audito komiteto posėdžius anksčiau nurodytus asmenis;
 Audito komiteto biudžeto ribose naudotis kitų organizacijų profesionaliomis paslaugomis;
 Teikti pasiūlymus, dėl šių Nuostatų pakeitimų ir papildymų;
 Prireikus, ruošti ir teikti Banko stebėtojų tarybai tvirtinti Audito komiteto veiklą

reglamentuojančių dokumentų projektus;
 Kitas Audito komiteto teises, būtinas jam nustatytų funkcijų vykdymui.

Informacija apie komiteto nariams priklausantį Banko akcijų skaičių pateikta punkte 24.2.
29.2. Informacija apie Banko skyrimų ir atlyginimo komitetą

Banko Skyrimų ir atlyginimų komitetas susideda iš 3 (trijų)4 narių, kiekvienas iš kurių yra Banko stebėtojų
tarybos narys. Skyrimų ir atlyginimų komiteto nariai, renkami stebėtojų tarybos posėdyje laikotarpiui,
neilgesniam negu Banko stebėtojų tarybos įgaliojimų trukmė. Į Skyrimų ir atlyginimų komitetą išrinkti:

Vardas pavardė Pareigos emitento įmonėje

Skyrimų ir atlyginimų komiteto pirmininkas Vladimir Antonov Stebėtojų tarybos pirmininkas
Skyrimų ir atlyginimų komiteto narys Oleg Suchorukov Stebėtojų tarybos narys

Skyrimų ir atlyginimų komitetas rengia ir teikia rekomendacijas Banko stebėtojų tarybai, kuriai yra tiesiogiai
atskaitingas, savo kompetencijos ribose, apimančios šias sritis:

 Reikalai, susiję su personalu, t.y.:
 Rekomendacijos Stebėtojų tarybai dėl kriterijų, į kuriuos būtina atsižvelgti renkant
kandidatus į Administracijos vadovo, Valdybos narių ir pagrindinių Banko struktūrinių padalinių
vadovų pareigas;
 Preliminarus kandidatų į Administracijos vadovo, Valdybos narių ir pagrindinių Banko
struktūrinių padalinių vadovų pozicijas įvertinimas;
 Administracijos vadovo, Valdybos narių ir pagrindinių Banko struktūrinių padalinių vadovų
veiklos įvertinimo kriterijai ir tvarka;
 Reguliarus Administracijos vadovo, Valdybos narių ir pagrindinių Banko struktūrinių
padalinių vadovų veiklos įvertinimas;
 Pagrindinių Banko vadovų pareigų perėmimo planavimas.

 Klausimai, susiję su atlyginimu, t.y.:
 Banko atlyginimų ir skatinimo politika yra būtina direktorių ir aukščiausių vadovų efektyviai
veiklai užtikrinti;
 sutarčių su Administracijos vadovu, Valdybos nariais ir pagrindinių Banko struktūrinių
padalinių vadovais sąlygos;
 Vidutinės trukmės ir ilgalaikė Banko personalo skatinimo sistema.

 Stebėtojų tarybos veikla, t.y.:
 Struktūros ir perėmimo planavimas Stebėtojų tarybos narių ir Stebėtojų tarybos Komitetų
atžvilgiu;
 Reguliarus Stebėtojų tarybos ir jos narių veiklos įvertinimas;
 Atlyginimų Stebėtojų tarybos nariams sistema;
 Kiti reikalai, kuriuos Stebėtojų taryba gali pavesti komitetui jo kompetencijos ribose.

Suteiktų įgaliojimų vykdymui, Skyrimų ir atlyginimų komitetui suteiktos šios teisės ir įgaliojimai:
 Iškelti ir nevaržomai aptarinėti bet kokius klausimus, kurie pagal Komiteto narių nuomonę,
gali turėti tiesioginį ryšį su Komiteto kompetencija ir pavedimu;

4 2009 metų lapkričio 5 dieną įvykęs neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas patenkino tarybos nario, kuris buvo skyrimo ir atlyginimo

komiteto nariu, pateiktą atsistatydinimo pareiškimą.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

31

 Pagal Banke galiojančias tvarkas reikalauti ir gauti informaciją iš Banko vadovybės, įskaitant
Stebėtojų Tarybos narius, tarnybų ir departamentų vadovus ir Banko dukterinių bendrovių
vadovus;
 Gauti ir nagrinėti ataskaitas ir rekomendacijas dėl dabartinės Banko veiklos ir ateities planų;
 Teikti Stebėtojų tarybai rekomendacijas dėl klausimų, priskiriamų Komiteto kompetencijai;
Tarybos prašymu, raštu ar žodžiu teikti ataskaitas;
 Kontroliuoti ir tikrinti, kaip vykdomi Stebėtojų tarybos sprendimai ir pavedimai, susiję su
klausimais, priskiriamais Komiteto kompetencijai;
 Naudotis kitų organizacijų profesionaliomis paslaugomis neperžengiant Komiteto biudžeto
ribų; pavesti konsultuotis su išorinėmis konsultacinėmis firmomis, atlikti analitinius tyrimus ir
surinkti kitą medžiagą, reikalingą išsamiam ir racionaliam darbotvarkės klausimų svarstymui;
 Kai tai yra būtina ir tinkama, kviesti į savo posėdžius individualius vadovus ir Banko
personalo narius;
 Reguliariai vertinti savo veiklos efektyvumą ir teikti Tarybai kasmetinę, raštu sudarytą
veiklos ataskaitą;

Paruošti dokumentų, reglamentuojančių Komiteto veiklą, projektus ir teikti juos Tarybai tvirtinti.
Informacija apie komiteto nariams priklausantį Banko akcijų skaičių pateikta punkte 24.2.
30. INFORMACIJA APIE BENDROVIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMĄSI
Akcinė bendrovė bankas SNORAS, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 21
straipsnio 3 dalimi ir AB NASDAQ OMX Vilnius prekybos taisyklių 20.5. punktu, atskleidžia, kaip ji laikosi AB
NASDAQ OMX Vilnius patvirtinto bendrovių, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje
rinkoje, valdymo kodekso ir konkrečių jo nuostatų. Jei šio kodekso ar kai kurių jo nuostatų nesilaikoma, tai
yra nurodoma, kurių konkrečių nuostatų nesilaikoma ir dėl kokių priežasčių:

PRINCIPAI/ REKOMENDACIJOS TAIP /NE
/NEAKTUALU KOMENTARAS

I principas: Pagrindinės nuostatos
Pagrindinis bendrovės tikslas turėtų būti visų akcininkų interesų tenkinimas, užtikrinant nuolatinį akcininkų nuosavybės vertės
didinimą.

1.1. Bendrovė turėtų rengti ir viešai skelbti
bendrovės plėtros strategiją ir tikslus, aiškiai
deklaruodama, kaip ji planuoja veikti akcininkų
interesais ir didinti akcininkų nuosavybę.

Taip Banko veiklos strategija ir tikslai akcininkams
atskleidžiami metiniame banko pranešime, dalį
informacijos galima rasti banko internetiniame
puslapyje.

1.2. Visų bendrovės organų veikla turėtų būti
sukoncentruota į strateginių tikslų įgyvendinimą,
atsižvelgiant į poreikį didinti akcininkų nuosavybę.

Taip

1.3. Bendrovės priežiūros ir valdymo organai turėtų
glaudžiai bendradarbiauti, siekdami kuo didesnės
naudos bendrovei ir akcininkams.

Taip

1.4. Bendrovės priežiūros ir valdymo organai turėtų
užtikrinti, kad būtų gerbiamos ne tik bendrovės
akcininkų, bet ir kitų bendrovės veikloje
dalyvaujančių ar su ta veikla susijusių asmenų
(darbuotojų, kreditorių, tiekėjų, klientų, vietos
bendruomenės) teisės ir interesai.

Taip Banko stebėtojų taryba, valdyba ir administracijos
vadovas įvertina banko darbuotojų indėlį gerinant
banko darbą, tuo tikslu darbuotojams suteikiamos
galimybės tobulintis, visapusiškai dalyvauti banko
veikloje, skatina darbuotojus už suteiktas novatoriškas
idėjas dėl banko veiklos gerinimo. Bankas remia sporto
renginius, parodas, investuoja į vietos bendruomenės
kultūrinį gyvenimą.

II principas: Bendrovės valdymo sistema
Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti strateginį vadovavimą bendrovei, efektyvią bendrovės valdymo organų priežiūrą,
tinkamą pusiausvyrą ir funkcijų pasiskirstymą tarp bendrovės organų, akcininkų interesų apsaugą.

2.1. Be Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių
įstatyme numatytų privalomų organų – visuotinio
akcininkų susirinkimo ir bendrovės vadovo,
rekomenduojama bendrovėje sudaryti tiek
kolegialų priežiūros organą, tiek kolegialų valdymo
organą. Kolegialių priežiūros ir valdymo organų
sudarymas užtikrina valdymo ir priežiūros funkcijų
aiškų atskyrimą bendrovėje, bendrovės vadovo

Taip Vykdant Lietuvos Respublikos bankų ir finansų įstaigų
įstatymus, Banke yra sudaryta stebėtojų taryba, valdyba
ir išrinktas administracijos vadovas.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

32

atskaitomybę bei kontrolę, o tai savo ruožtu
sąlygoja efektyvesnį ir skaidresnį bendrovės
valdymo procesą.
2.2. Kolegialus valdymo organas yra atsakingas už
strateginį vadovavimą bendrovei bei vykdo kitas
esmines bendrovės valdymo funkcijas. Kolegialus
priežiūros organas yra atsakingas už efektyvią
bendrovės valdymo organų veiklos priežiūrą.

Taip Banko   valdymo  funkcijas   atlieka   kolegialus  valdymo
organas - valdyba, o kolegialus priežiūros organas -
stebėtojų taryba prižiūri valdybos darbą ir kaip
efektyviai ji vykdo savo funkcijas.

2.3. Jeigu bendrovė nusprendžia sudaryti tik vieną
kolegialų organą, rekomenduojama, kad tai būtų
priežiūros organas, t.y. stebėtojų taryba. Tokiu
atveju stebėtojų taryba yra atsakinga už efektyvią
bendrovės vadovo vykdomų funkcijų priežiūrą.

Neaktualu Banke yra sudaroma ir stebėtojų taryba, ir valdyba.

2.4. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas
kolegialus priežiūros organas turėtų būti sudaromas
ir turėtų veikti III ir IV principuose išdėstyta tvarka.
Jeigu bendrovė nuspręstų nesudaryti kolegialaus
priežiūros organo, tačiau sudarytų kolegialų
valdymo organą – valdybą, III ir IV principai turėtų
būti taikomi valdybai, kiek tai neprieštarauja šio
organo esmei ir paskirčiai.

Taip Banko stebėtojų tarybos narius renka akcininkai iš
akcininkų pasiūlytų kandidatų, todėl stebėtojų tarybos
sudarymo tvarka užtikrina banko smulkiųjų akcininkų
interesų atstovavimą.

2.5. Bendrovės valdymo ir priežiūros organus
turėtų sudaryti toks valdybos narių (vykdomųjų
direktorių) ir stebėtojų tarybos narių (direktorių
konsultantų) skaičius, kad atskiras asmuo arba
nedidelė asmenų grupė negalėtų dominuoti šiems
organams priimant sprendimus.

Taip Banko valdyboje yra 7 (septyni) nariai. Banko stebėtojų
taryboje yra 5 (penki) nariai. 2010 metų gruodžio 21
dieną įvykęs neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas
pritarė įstatų pakeitimui, pagal kuriuos Banko stebėtojų
taryboje yra 7 (septyni) nariai.

2.6. Direktoriai konsultantai arba stebėtojų tarybos
nariai turėtų būti skiriami apibrėžtam laikotarpiui,
su galimybe būti individualiai perrenkamiems
maksimaliais Lietuvos Respublikos teisės aktų
leidžiamais intervalais, tam, kad būtų užtikrintas
būtinas profesinės patirties augimas ir pakankamai
dažnas jų statuso pakartotinas patvirtinimas. Taip
pat turėtų būti numatyta galimybė juos atleisti,
tačiau ta procedūra neturėtų būti lengvesnė už
vykdomojo direktoriaus arba valdybos nario
atleidimo procedūrą.

Taip Banko stebėtojų taryba renkama 4 metams ir stebėtojų
tarybos nario kadencijų skaičius neribojamas. Pagal šiuo
metu galiojančius Banko įstatus ir praktiką, nėra
draudžiama tuos pačius stebėtojų tarybos narius
perrinkti kitai kadencijai.

2.7. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo
kolegialaus organo pirmininku gali būti toks asmuo,
kurio esamos arba buvusios pareigos nebūtų kliūtis
nepriklausomai ir nešališkai priežiūrai vykdyti. Kai
bendrovėje nesudaroma stebėtojų taryba, bet
sudaroma valdyba, rekomenduojama, kad
bendrovės valdybos pirmininkas ir bendrovės
vadovas nebūtų tas pats asmuo. Buvęs bendrovės
vadovas neturėtų būti tuoj pat skiriamas į
visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo
kolegialaus organo pirmininko postą. Kai bendrovė
nusprendžia nesilaikyti šių rekomendacijų, turėtų
būti pateikiama informacija apie priemones, kurių
imtasi priežiūros nešališkumui užtikrinti.

Taip Banko stebėtojų tarybos pirmininkas nepriklausomai ir
nešališkai gali vykdyti priežiūrą, nes nebuvo ir šiuo metu
nėra banko administracijos vadovu.

III principas: Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo kolegialaus organo sudarymo tvarka.
Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo kolegialaus organo sudarymo tvarka turėtų užtikrinti bendrovės
smulkiųjų akcininkų interesų atstovavimą, šio organo atskaitomybę akcininkams ir objektyvią bendrovės veiklos bei jos
valdymo organų priežiūrą.

3.1. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo
kolegialaus organo (toliau šiame principe –
kolegialus organas) sudarymo mechanizmas turėtų
užtikrinti, kad bus vykdoma objektyvi ir nešališka
bendrovės valdymo organų priežiūra, taip pat
tinkamai atstovaujami smulkiųjų akcininkų
interesai.

Taip Stebėtojų tarybos sudarymo mechanizmas užtikrina
objektyvią ir nešališką bendrovės organų priežiūrą.
Smulkiems akcininkams nėra varžoma teisė ir galimybė
turėti savo atstovą priežiūros organe.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

33

3.2. Kandidatų į kolegialaus organo narius vardai,
pavardės, informacija apie jų išsilavinimą,
kvalifikaciją, profesinę patirtį, einamas pareigas,
kitus svarbius profesinius įsipareigojimus ir
potencialius interesų konfliktus turėtų būti
atskleista bendrovės akcininkams dar prieš visuotinį
akcininkų susirinkimą, paliekant akcininkams
pakankamai laiko apsispręsti, už kurį kandidatą
balsuoti. Taip pat turėtų būti atskleistos visos
aplinkybės, galinčios paveikti kandidato
nepriklausomumą (pavyzdinis jų sąrašas pateiktas
3.7 rekomendacijoje). Kolegialus organas turėtų
būti informuojamas apie vėlesnius šiame punkte
nurodytos informacijos pokyčius. Kolegialus
organas kiekvienais metais turėtų kaupti šiame
punkte nurodytus duomenis apie savo narius ir
pateikti juos bendrovės metiniame pranešime.

Taip

3.3. Kai siūloma paskirti kolegialaus organo narį,
turėtų būti nurodyta konkreti jo kompetencija,
tiesiogiai susijusi su darbu kolegialiame organe. Kad
akcininkai ir investuotojai galėtų įvertinti, ar ši
kompetencija ir toliau yra tinkama, kolegialus
organas kiekviename bendrovės metiniame
pranešime turėtų skelbti informaciją apie savo
sudėtį ir apie konkrečią atskirų savo narių
kompetenciją, tiesiogiai susijusią su jų darbu
kolegialiame organe.

Taip

3.4. Siekiant išlaikyti tinkamą kolegialaus organo
narių turimos kvalifikacijos pusiausvyrą, kolegialaus
organo sudėtis turėtų būti nustatyta atsižvelgiant į
bendrovės struktūrą ir veiklos pobūdį ir periodiškai
vertinama. Kolegialus organas turėtų užtikrinti, kad
jo nariai, kaip visuma, turėtų įvairiapusių žinių,
nuomonių ir patirties savo užduotims tinkamai
atlikti. Audito komiteto nariai, kaip visuma, turėtų
turėti naujausių žinių ir atitinkamą patirtį
listinguojamų bendrovių finansų ir apskaitos ir
(arba) audito srityse. Bent vienas iš atlyginimo
komiteto narių turėtų turėti žinių ir patirties
atlyginimų nustatymo politikos srityje.

Taip

3.5. Visiems naujiems kolegialaus organo nariams
turėtų būti siūloma individuali programa, skirta
supažindinti su pareigomis, bendrovės organizacija
bei veikla. Kolegialus organas turėtų atlikti metinį
patikrinimą, kad būtų nustatytos sritys, kuriose jo
nariams reikia atnaujinti savo įgūdžius ir žinias.

Taip

3.6. Siekiant užtikrinti, kad visi su kolegialaus
organo nariu susiję esminiai interesų konfliktai būtų
sprendžiami tinkamai, į bendrovės kolegialų organą
turėtų būti išrinktas pakankamas nepriklausomų
narių skaičius.

Taip Nepriklausomais stebėtojų tarybos nariais Bankas laiko
p. Michael D. Chartres ir p. Maksim Anchipolovsky.

3.7. Kolegialaus organo narys turėtų būti laikomas
nepriklausomu tik tais atvejais, kai jo nesaisto jokie
verslo, giminystės arba kitokie ryšiai su bendrove,
ją kontroliuojančiu akcininku arba jų administracija,
dėl kurių kyla ar gali kilti interesų konfliktas ir kurie
gali paveikti nario nuomonę. Kadangi visų atvejų,
kada kolegialaus organo narys gali tapti
priklausomas, išvardyti neįmanoma, be to,
skirtingose bendrovėse santykiai arba aplinkybės,
susijusios su nepriklausomumo nustatymu, gali
skirtis, o geriausia šios problemos sprendimo
praktika susiklostys laikui bėgant, tai kolegialaus
organo nario nepriklausomumo įvertinimas turėtų
būti grindžiamas santykių ir aplinkybių turiniu, o ne

Taip



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

34

forma. Pagrindiniai kriterijai nustatant, ar
kolegialaus organo narys gali būti laikomas
nepriklausomu, turėtų būti šie:

1) jis negali būti bendrovės arba susijusios
bendrovės vykdomasis direktorius arba valdybos
narys (jei visuotinio akcininkų susirinkimo
renkamas kolegialus organas – stebėtojų taryba) ir
paskutinius penkerius metus neturi būti ėjęs tokių
pareigų;

2) jis negali būti bendrovės arba susijusios
bendrovės darbuotojas ir paskutinius trejus metus
neturi būti ėjęs tokių pareigų, išskyrus atvejus, kai
kolegialaus organo narys nepriklauso vyresniajai
vadovybei ir buvo išrinktas į kolegialų organą kaip
darbuotojų atstovas;

3) jis neturi gauti arba nebūti gavęs
reikšmingo papildomo atlyginimo iš bendrovės
arba susijusios bendrovės, išskyrus užmokestį,
gautą už kolegialaus organo nario pareigas. Tokiam
papildomam atlyginimui priskiriamas ir
dalyvavimas akcijų pasirinkimo sandoriuose arba
kitokiose nuo veiklos rezultatų priklausančiose
užmokesčio sistemose; jam nepriskiriamos pagal
pensijų planą nustatytų kompensacijų išmokos
(įskaitant atidėtas kompensacijas) už ankstesnį
darbą bendrovėje (su sąlyga, kad tokia išmoka
niekaip nesusijusi su vėlesnėmis pareigomis);

4) jis neturi būti kontroliuojantysis akcininkas
arba neturi atstovauti tokiam akcininkui (kontrolė
nustatoma pagal Tarybos direktyvos 83/349/EEB 1
straipsnio 1 dalį);

5) jis negali turėti ir per praėjusius metus
neturi būti turėjęs svarbių verslo ryšių su bendrove
arba susijusia bendrove nei tiesiogiai, nei kaip
turinčio tokius ryšius subjekto partneris, akcininkas,
direktorius arba viršesnis darbuotojas. Turinčiu
verslo ryšių laikytinas subjektas, kuris yra svarbus
prekių tiekėjas arba paslaugų teikėjas (įskaitant
finansines, teisines, patariamąsias ir konsultacines
paslaugas), reikšmingas klientas ar organizacija,
kuri gauna reikšmingas įmokas iš bendrovės arba
jos grupės;

6) jis negali būti ir per paskutinius trejus
metus neturi būti buvęs bendrovės arba susijusios
bendrovės dabartinės arba ankstesnės išorės
audito įmonės partneriu arba darbuotoju;

7) jis neturi būti vykdomuoju direktoriumi
arba valdybos nariu kitoje bendrovėje, kurioje
bendrovės vykdomasis direktorius arba valdybos
narys (jei visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas
kolegialus organas – stebėtojų taryba) yra
direktorius konsultantas arba stebėtojų tarybos
narys, taip pat jis negali turėti kitų reikšmingų ryšių
su bendrovės vykdomaisiais direktoriais, kurie
atsiranda jiems dalyvaujant kitų bendrovių arba
organų veikloje;

8) jis neturi būti ėjęs kolegialaus organo nario
pareigų ilgiau kaip 12 metų;

9) jis neturi būti vykdomojo direktoriaus arba
valdybos nario (jei visuotinio akcininkų susirinkimo
renkamas kolegialus organas – stebėtojų taryba),
arba 1–8 punkte nurodytų asmenų artimas šeimos
narys. Artimu šeimos nariu laikytinas sutuoktinis
(sugyventinis), vaikai ir tėvai.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

35

3.8. Nepriklausomumo sąvokos turinį iš esmės
nustato pats kolegialus organas. Kolegialus organas
gali nuspręsti, kad tam tikras jo narys, nors ir
atitinka visus šiame kodekse nustatytus
nepriklausomumo kriterijus, vis dėlto negali būti
laikomas nepriklausomu dėl ypatingų asmeninių ar
su bendrove susijusių aplinkybių.

Taip

3.9. Turėtų būti atskleidžiama reikiama informacija
apie išvadas, prie kurių priėjo kolegialus organas
aiškindamasis, ar tam tikras jo narys gali būti
laikomas nepriklausomu. Kai siūloma paskirti
kolegialaus organo narį, bendrovė turėtų paskelbti,
ar laiko jį nepriklausomu. Kai konkretus kolegialaus
organo narys neatitinka vieno ar kelių šiame
kodekse nustatytų nepriklausomumo vertinimo
kriterijų, bendrovė turėtų paskelbti priežastis, kodėl
tą narį ji vis dėlto laiko nepriklausomu. Be to,
bendrovė kiekviename savo metiniame pranešime
turėtų paskelbti, kuriuos kolegialaus organo narius
laiko nepriklausomais.

Taip 3.6 punkte nurodyti stebėtojų tarybos nariai laikomi
nepriklausomais, nes jie atitinka Kodekse nustatytus
nepriklausomumo kriterijus.

3.10. Kai vienas arba keli šiame kodekse nustatyti
nepriklausomumo vertinimo kriterijai nebuvo
tenkinami ištisus metus, bendrovė turėtų paskelbti
priežastis, kodėl konkretų kolegialaus organo narį
laiko nepriklausomu. Kad būtų užtikrintas
informacijos, pateikiamos dėl kolegialaus organo
narių nepriklausomumo, tikslumas, bendrovė
turėtų reikalauti, kad nepriklausomi nariai
reguliariai patvirtintų savo nepriklausomumą.

Taip

3.11. Nepriklausomiems kolegialaus organo
nariams už jų darbą ir dalyvavimą kolegialaus
organo posėdžiuose gali būti atlyginama iš
bendrovės lėšų. Tokio atlyginimo dydį turėtų
tvirtinti bendrovės visuotinis akcininkų
susirinkimas.

Taip 2007 metų spalio 12d. įvykusiame neeiliniame
visuotiniame akcininkų susirinkime patvirtinta
„Apmokėjimo AB banko SNORAS Stebėtojų tarybos
nariams tvarka“.

IV principas: Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo kolegialaus organo pareigos ir atsakomybė
Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus organas tinkamai ir
efektyviai funkcionuotų, o jam suteiktos teisės turėtų užtikrinti efektyvią bendrovės valdymo organų priežiūrą ir visų
bendrovės akcininkų interesų apsaugą.

4.1. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas
kolegialus organas (toliau šiame principe –
kolegialus organas) turėtų užtikrinti bendrovės
finansinės apskaitos ir kontrolės sistemos
vientisumą bei skaidrumą. Kolegialus organas
turėtų nuolat teikti rekomendacijas bendrovės
valdymo organams ir prižiūrėti bei kontroliuoti jų
veiklą valdant bendrovę.

Taip

4.2. Kolegialaus organo nariai turėtų sąžiningai,
rūpestingai ir atsakingai veikti bendrovės bei
akcininkų naudai ir jų interesais, atsižvelgdami į
darbuotojų interesus ir visuomenės gerovę.
Nepriklausomi kolegialaus organo nariai turėtų: a)
bet kokiomis sąlygomis išlaikyti savo analizės,
sprendimų priėmimo ir veiksmų nepriklausomumą;
b) nesiekti ir nepriimti jokių nepagrįstų lengvatų,
kurios gali kompromituoti jų nepriklausomumą; c)
aiškiai reikšti savo prieštaravimą tuo atveju, kai
mano, kad kolegialaus organo sprendimas gali
pakenkti bendrovei. Kai kolegialus organas yra
priėmęs sprendimų, dėl kurių nepriklausomas narys
turi rimtų abejonių, tokiu atveju šis narys turėtų
padaryti atitinkamas išvadas. Jeigu nepriklausomas
narys atsistatydintų, priežastis jis turėtų paaiškinti

Taip Visi stebėtojų tarybos nariai veikia gera valia Banko
atžvilgiu, vadovaujasi Banko, o ne savo ar trečiųjų
asmenų interesais, stengdamiesi išlaikyti savo
nepriklausomumą priimant sprendimus.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

36

laiške kolegialiam organui arba audito komitetui ir,
jei reikia, atitinkamam bendrovei nepriklausančiam
organui (institucijai).
4.3. Kolegialaus organo nario pareigoms atlikti
kiekvienas narys turėtų skirti pakankamai laiko ir
dėmesio. Kiekvienas kolegialaus organo narys
turėtų įsipareigoti taip apriboti kitus savo
profesinius įsipareigojimus (ypač direktoriaus
pareigas kitose bendrovėse), kad jie netrukdytų
tinkamai atlikti kolegialaus organo nario pareigas.
Jeigu kolegialaus organo narys dalyvavo mažiau nei
pusėje kolegialaus organo posėdžių per bendrovės
finansinius metus, apie tai turėtų būti informuojami
bendrovės akcininkai.

Taip Banko stebėtojų tarybos nariai aktyviai dalyvauja
tarybos posėdžiuose ir skiria pakankamai laiko savo,
kaip stebėtojų tarybos nario, pareigų vykdymui.

4.4. Kai kolegialaus organo sprendimai gali
skirtingai paveikti bendrovės akcininkus, kolegialus
organas su visais akcininkais turėtų elgtis sąžiningai
ir nešališkai. Jis turėtų užtikrinti, kad akcininkai
būtų tinkamai informuojami apie bendrovės
reikalus, jos strategiją, rizikos valdymą ir interesų
konfliktų sprendimą. Bendrovėje turėtų būti aiškiai
nustatytas kolegialaus organo narių vaidmuo jiems
bendraujant su akcininkais ir įsipareigojant
akcininkams.

Taip Banko kolegialus organas visada elgiasi sąžiningai ir
nešališkai su visais bendrovės akcininkais.

4.5. Rekomenduojama, kad sandoriai (išskyrus
mažareikšmius dėl nedidelės jų vertės arba
sudarytus standartinėmis sąlygomis vykdant
įprastinę bendrovės veiklą), sudaromi tarp
bendrovės ir jos akcininkų, priežiūros ar valdymo
organų narių, ar kitų bendrovės valdymui įtaką
darančių ar galinčių daryti fizinių ar juridinių
asmenų, būtų tvirtinami kolegialaus organo.
Sprendimas dėl tokių sandorių tvirtinimo turėtų
būti laikomas priimtu tik tuo atveju, kai už tokį
sprendimą balsuoja dauguma nepriklausomų
kolegialaus organo narių.

Taip

4.6. Kolegialus organas turėtų būti nepriklausomas
priimdamas sprendimus, turinčius reikšmės
bendrovės veiklai ir strategijai. Be kita ko,
kolegialus organas turėtų būti nepriklausomas nuo
bendrovės valdymo organų. Kolegialaus organo
narių darbui ir sprendimams neturėtų daryti įtakos
juos išrinkę asmenys. Bendrovė turėtų užtikrinti,
kad kolegialus organas ir jo komitetai būtų
aprūpinti pakankamais ištekliais (tarp jų ir
finansiniais), reikalingais pareigoms atlikti, įskaitant
teisę gauti – ypač iš bendrovės darbuotojų – visą
reikiamą informaciją ir teisę kreiptis nepriklausomo
profesionalaus patarimo į išorinius teisės, apskaitos
ar kitokius specialistus kolegialaus organo ir jo
komitetų kompetencijai priklausančiais klausimais.
Naudodamasis minėtų konsultantų ar specialistų
paslaugomis informacijai apie atlyginimų
nustatymo sistemų rinkos standartus gauti,
atlyginimo komitetas turėtų užtikrinti, kad tas
konsultantas tuo pačiu metu neteiktų konsultacijų
susijusios bendrovės žmogiškųjų išteklių skyriui
arba vykdomajam, arba valdymo organų nariams.

Taip Banko stebėtojų taryba yra nepriklausoma priimdama
sprendimus, turinčius reikšmės Banko veiklai ir
strategijai.

4.7. Kolegialaus organo veikla turėtų būti
organizuota taip, kad nepriklausomi kolegialaus
organo nariai galėtų turėti didelę įtaką itin
svarbiose srityse, kuriose interesų konfliktų
galimybė yra ypač didelė. Tokiomis sritimis laikytini
klausimai, susiję su bendrovės direktorių skyrimu,
atlyginimo bendrovės direktoriams nustatymu ir

Taip Banke yra sudaryti du komitetai: vidaus audito
komitetas ir skyrimų ir atlyginimų komitetas.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

37

bendrovės audito kontrole bei įvertinimu. Todėl tuo
atveju, kai kolegialaus organo kompetencijai yra
priskirti minėti klausimai, šiam organui
rekomenduojama suformuoti skyrimo, atlyginimų ir
audito komitetus. Bendrovės turėtų užtikrinti, kad
skyrimo, atlyginimų ir audito komitetams priskirtos
funkcijos būtų vykdomos, tačiau jos gali tas
funkcijas sujungti ir sukurti mažiau nei tris
komitetus. Tokiu atveju bendrovės turėtų išsamiai
paaiškinti, kodėl jos pasirinko alternatyvų požiūrį ir
kaip pasirinktas požiūris atitinka trims atskiriems
komitetams nustatytus tikslus. Bendrovėse, kurių
kolegialus organas turi nedaug narių, trims
komitetams skirtas funkcijas gali atlikti pats
kolegialus organas, jeigu jis atitinka komitetams
keliamus sudėties reikalavimus ir jeigu šiuo
klausimu atskleidžia atitinkamą informaciją. Tokiu
atveju šio kodekso nuostatos, susijusios su
kolegialaus organo komitetais (ypač dėl jų
vaidmens, veiklos ir skaidrumo), turėtų būti
taikomos, kai tinka, visam kolegialiam organui.
4.8. Pagrindinis komitetų tikslas – didinti
kolegialaus organo darbo efektyvumą užtikrinant,
kad sprendimai būtų priimami juos tinkamai
apsvarsčius, ir padėti organizuoti darbą taip, kad
kolegialaus organo sprendimams nedarytų įtakos
esminiai interesų konfliktai. Komitetai turėtų teikti
kolegialiam organui rekomendacijas, susijusias su
kolegialaus organo sprendimu, tačiau galutinį
sprendimą priima pats kolegialus organas.
Rekomendacija steigti komitetus nesiekiama
susiaurinti kolegialaus organo kompetencijos ar
perkelti ją komitetams. Kolegialus organas išlieka
visiškai atsakingas už savo kompetencijos ribose
priimamus sprendimus.

Taip

4.9. Kolegialaus organo sukurti komitetai paprastai
turėtų susidėti bent iš trijų narių. Bendrovėse,
kuriose kolegialaus organo narių yra nedaug,
išimties tvarka komitetai gali būti sudaryti tik iš
dviejų narių. Kiekvieno komiteto narių daugumą
turėtų sudaryti nepriklausomi kolegialaus organo
nariai. Tuo atveju, kai bendrovėje stebėtojų taryba
nesudaroma, atlyginimų ir audito komitetai turėtų
būti sudaryti išimtinai iš direktorių konsultantų.
Sprendžiant, ką skirti komiteto pirmininku ir nariais,
turėtų būti atsižvelgiama į tai, kad narystė komitete
turi būti atnaujinama ir kad neturi būti pernelyg
pasitikima tam tikrais asmenimis.

Ne Vidaus audito komitetas sudarytas iš trijų narių, kurių
vienas yra laikomas nepriklausomu. Skyrimų ir
atlyginimų komitetas Banke sudaromas iš trijų narių,
tačiau 2009 metų lapkričio 5 dieną įvykęs neeilinis
visuotinis akcininkų susirinkimas patenkino tarybos
nario, kuris taip pat buvo skyrimų ir atlyginimo
komiteto narys, pateiktą atsistatydinimo pareiškimą,
todėl šį komitetą Banke laikinai sudaro du nariai.
Komitetų sudėtis buvo formuojama atsižvelgiant į narių
patirtį bankiniame sektoriuje, o ne į jų
nepriklausomumą.

4.10. Kiekvieno įkurto komiteto įgaliojimus turėtų
nustatyti pats kolegialus organas. Komitetai turėtų
vykdyti savo pareigas laikydamiesi nustatytų
įgaliojimų ir reguliariai informuoti kolegialų organą
apie savo veiklą ir jos rezultatus. Kiekvieno
komiteto įgaliojimai, apibrėžiantys jo vaidmenį ir
nurodantys jo teises bei pareigas, turėtų būti
paskelbti bent kartą per metus (kaip dalis
informacijos, kurią bendrovė kasmet skelbia apie
savo valdymo struktūrą ir praktiką). Bendrovės taip
pat kasmet savo metiniame pranešime turėtų
skelbti esamų komitetų pranešimus apie jų sudėtį,
posėdžių skaičių ir narių dalyvavimą posėdžiuose

per praėjusius metus, taip pat apie pagrindines
savo veiklos kryptis. Audito komitetas turėtų
patvirtinti, kad jį tenkina audito proceso
nepriklausomumas, ir trumpai aprašyti veiksmus,
kurių buvo imtasi tam, kad prieiti tokios išvados.

Taip



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

38

4.11. Siekiant užtikrinti komitetų savarankiškumą ir
objektyvumą, kolegialaus organo nariai, kurie nėra
komiteto nariai, paprastai turėtų turėti teisę
dalyvauti komiteto posėdžiuose tik komitetui
pakvietus. Komitetas gali pakviesti arba reikalauti,
kad posėdyje dalyvautų tam tikri darbuotojai arba
ekspertai. Kiekvieno komiteto pirmininkui turėtų
būti sudarytos sąlygos tiesiogiai palaikyti ryšius su
akcininkais. Atvejus, kuriems esant tai turėtų būti
daroma, reikėtų nurodyti komiteto veiklą
reglamentuojančiose taisyklėse.

Taip

4.12. Skyrimo komitetas.
4.12.1. Pagrindinės skyrimo komiteto funkcijos
turėtų būti šios:
1) parinkti kandidatus į laisvas valdymo organų
narių vietas ir rekomenduoti kolegialiam organui
juos svarstyti. Skyrimo komitetas turėtų įvertinti
įgūdžių, žinių ir patirties pusiausvyrą valdymo
organe, parengti funkcijų ir sugebėjimų, kurių reikia
konkrečiam postui, aprašą ir įvertinti įpareigojimui
atlikti reikalingą laiką. Skyrimo komitetas taip pat
gali vertinti bendrovės akcininkų pasiūlytus
kandidatus į kolegialaus organo narius;
2) reguliariai vertinti priežiūros ir valdymo organų
struktūrą, dydį, sudėtį ir veiklą, teikti kolegialiam
organui rekomendacijas, kaip siekti reikiamų
pokyčių;
3) reguliariai vertinti atskirų direktorių įgūdžius,
žinias bei patirtį ir apie tai pranešti kolegialiam
organui;
4) reikiamą dėmesį skirti tęstinumo planavimui;
5) peržiūrėti valdymo organų politiką dėl
vyresniosios vadovybės rinkimo ir skyrimo.
4.12.2. Skyrimo komitetas turėtų apsvarstyti kitų
asmenų, įskaitant administraciją ir akcininkus,
pateiktus pasiūlymus. Kai sprendžiami klausimai,
susiję su vykdomaisiais direktoriais arba valdybos
nariais (jei visuotinio akcininkų susirinkimo
renkamas kolegialus organas – stebėtojų taryba) ir
vyresniąja vadovybe, turėtų būti konsultuojamasi
su bendrovės vadovu, suteikiant jam teisę teikti
pasiūlymus Skyrimo komitetui.

Taip Banke yra suformuotas skyrimų ir atlyginimų
komitetas, atliekantis visas 4.12 punkte nurodytas
funkcijas.

4.13. Atlyginimų komitetas.
4.13.1. Pagrindinės atlyginimų komiteto funkcijos
turėtų būti šios:
1) teikti kolegialiam organui svarstyti pasiūlymus
dėl valdymo organų narių ir vykdomųjų direktorių
atlyginimų politikos. Tokia politika turėtų apimti
visas atlyginimo formas, įskaitant fiksuotą
atlyginimą, nuo veiklos rezultatų priklausančio
atlyginimo sistemas, pensijų modelius ir išeitines
išmokas. Pasiūlymai, susiję su nuo veiklos rezultatų
priklausančio atlyginimo sistemomis, turėtų būti
pateikiami kartu su rekomendacijomis dėl su tuo
susijusių tikslų ir įvertinimo kriterijų, kurių tikslas –
tinkamai suderinti vykdomųjų direktorių ir valdymo
organų narių atlyginimą su bendrovės kolegialaus
organo nustatytais ilgalaikiais akcininkų interesais ir
tikslais;
2) teikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl
individualių atlyginimų vykdomiesiems
direktoriams ir valdymo organų nariams siekiant,
kad jie atitiktų bendrovės atlyginimų politiką ir šių

Taip Banke yra suformuotas skyrimų ir atlyginimų
komitetas, atliekantis visas 4.13 punkte nurodytas
funkcijas. Skyrimų ir atlyginimo komiteto nariai, kurie
yra ir stebėtojų tarybos nariais, reguliariai dalyvauja
Banko akcininkų susirinkimuose.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

39

asmenų veiklos įvertinimą. Vykdydamas šią
funkciją, komitetas turėtų būti gerai informuotas
apie bendrą atlygį, kurį vykdomieji direktoriai ir
valdymo organų nariai gauna iš kitų susijusių
bendrovių;
3) turėtų užtikrinti, kad individualus atlyginimas
vykdomajam direktoriui ir valdymo organo nariui
būtų proporcingas kitų bendrovės vykdomųjų
direktorių arba valdymo organų narių ir kitų
bendrovės darbuotojų atlyginimui;
4) reguliariai peržiūrėti vykdomųjų direktorių ar
valdymo organų narių atlyginimų nustatymo
politiką (taip pat ir akcijomis pagrįsto atlyginimo
politiką) bei jos įgyvendinimą;
5) teikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl
tinkamų sutarčių su vykdomaisiais direktoriais ir
valdymo organų nariais formų;
6) padėti kolegialiam organui prižiūrėti, kaip
bendrovė laikosi galiojančių nuostatų dėl
informacijos, susijusios su atlyginimais, skelbimo
(ypač dėl galiojančios atlyginimų politikos ir
direktoriams skiriamo individualus atlyginimo);
7) teikti vykdomiesiems direktoriams ir valdymo
organų nariams bendras rekomendacijas dėl
vyresniosios vadovybės (kaip apibrėžta paties
kolegialaus organo) atlyginimų dydžio ir struktūros,
taip pat stebėti vyresniosios vadovybės atlyginimų
dydį ir struktūrą, remiantis atitinkama informacija,
kurią pateikia vykdomieji direktoriai ir valdymo
organų nariai.
4.13.2. Tuo atveju, kai reikia spręsti skatinimo
klausimą, susijusį su akcijų pasirinkimo sandoriais
ar kitomis su akcijomis susijusiomis skatinimo
priemonėmis, kurios gali būti taikomos
direktoriams arba kitiems darbuotojams, komitetas
turėtų:
1) apsvarstyti bendrą tokių skatinimo sistemų
taikymo politiką, ypatingą dėmesį skirdamas
skatinimui, susijusiam su akcijų pasirinkimo
sandoriais, ir pateikti kolegialiam organui su tuo
susijusius pasiūlymus;
2) išnagrinėti informaciją, kuri pateikta šiuo
klausimu bendrovės metiniame pranešime ir
dokumentuose, skirtuose akcininkų susirinkimui;
3) pateikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl
pasirinkimo sandorių pasirašant akcijas arba
pasirinkimo sandorių perkant akcijas alternatyvos
apibrėžiant tokios alternatyvos suteikimo priežastis
ir pasekmes.
4.13.3. Atlyginimų komitetas, spręsdamas jo
kompetencijai priskirtus klausimus, turėtų
pasidomėti bent kolegialaus valdymo organo
pirmininko ir (arba) bendrovės vadovo nuomone
dėl kitų vykdomųjų direktorių ir valdymo organų
narių atlyginimų.
4.13.4. Atlyginimo komitetas turėtų informuoti
akcininkus apie savo funkcijų vykdymą ir tuo tikslu
dalyvauti metiniame visuotiniame akcininkų
susirinkime.
4.14. Audito komitetas.
4.14.1. Pagrindinės audito komiteto funkcijos
turėtų būti šios:
1) stebėti bendrovės teikiamos finansinės
informacijos vientisumą, ypatingą dėmesį skiriant

Taip Banke yra suformuotas vidaus audito komitetas,
atliekantis visas 4.14. punkte nurodytas funkcijas.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

40

bendrovės ir jos grupės naudojamų apskaitos
metodų tinkamumui ir nuoseklumui (įskaitant
bendrovių grupės finansinių ataskaitų rinkinių
konsolidavimo kriterijus);
2) mažiausiai kartą per metus peržiūrėti vidaus
kontrolės ir rizikos valdymo sistemas, siekiant
užtikrinti, kad pagrindinės rizikos (įskaitant riziką,
susijusią su galiojančių įstatymų ir taisyklių
laikymusi) yra tinkamai nustatytos, valdomos ir apie
jas atskleidžiama informacija;
3) užtikrinti vidaus audito funkcijų veiksmingumą,
be kita ko, teikiant rekomendacijas dėl vidaus
audito padalinio vadovo parinkimo, skyrimo,
pakartotinio skyrimo bei atleidimo ir dėl šio
padalinio biudžeto, taip pat stebint, kaip bendrovės
administracija reaguoja į šio padalinio išvadas ir
rekomendacijas. Jei bendrovėje nėra vidaus audito
funkcijos, komitetas poreikį turėti šią funkciją
turėtų įvertinti bent kartą per metus;
4) teikti kolegialiam organui rekomendacijas,
susijusias su išorės audito įmonės parinkimu,
skyrimu, pakartotiniu skyrimu ir atleidimu (tai
atlieka bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas)
bei sutarties su audito įmone sąlygomis. Komitetas
turėtų ištirti situacijas, dėl kurių audito įmonei ar
auditoriui atsiranda pagrindas atsistatydinti, ir
pateikti rekomendacijas dėl tokiu atveju būtinų
veiksmų;
5) stebėti išorės audito įmonės nepriklausomumą ir
objektyvumą, ypač svarbu patikrinti, ar audito
įmonė atsižvelgia į reikalavimus, susijusius su
audito partnerių rotacija, taip pat būtina patikrinti
atlyginimo, kurį bendrovė moka audito įmonei, dydį
ir panašius dalykus. Siekiant užkirsti kelią
esminiams interesų konfliktams, komitetas,
remdamasis inter alia išorės audito įmonės
skelbiamais duomenimis apie visus atlyginimus,
kuriuos audito įmonei bei jos tinklui moka
bendrovė ir jos grupė, turėtų nuolat prižiūrėti ne
audito paslaugų pobūdį ir mastą. Komitetas,
vadovaudamasis 2002 m. gegužės 16 d. Komisijos
rekomendacijoje 2002/590/EB įtvirtintais principais
ir gairėmis, turėtų nustatyti ir taikyti formalią
politiką, apibrėžiančią ne audito paslaugų rūšis,
kurių pirkimas iš audito įmonės yra: a)
neleidžiamas; b) leidžiamas komitetui išnagrinėjus
ir c) leidžiamas be kreipimosi į komitetą;
6) tikrinti išorės audito proceso veiksmingumą ir
administracijos reakciją į rekomendacijas, kurias
audito įmonė pateikia laiške vadovybei.
4.14.2. Visi komiteto nariai turėtų būti aprūpinti
išsamia informacija, susijusia su specifiniais
bendrovės apskaitos, finansiniais ir veiklos
ypatumais. Bendrovės administracija turėtų
informuoti audito komitetą apie svarbių ir
neįprastų sandorių apskaitos būdus, kai apskaita
gali būti vykdoma skirtingais būdais. Šiuo atveju
ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas bendrovės
veiklai ofšoriniuose centruose ir (ar) per specialios
paskirties įmones (organizacijas) vykdomai veiklai
bei tokios veiklos pateisinimui.
4.14.3. Audito komitetas turėtų nuspręsti, ar jo
posėdžiuose turi dalyvauti (jei taip, tai kada)
kolegialaus valdymo organo pirmininkas, bendrovės



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

41

vadovas, vyriausiasis finansininkas (arba viršesni
darbuotojai, atsakingi už finansus bei apskaitą),
vidaus auditorius ir išorės auditorius. Komitetas
turėtų turėti galimybę prireikus susitikti su
atitinkamais asmenimis, nedalyvaujant
vykdomiesiems direktoriams ir valdymo organų
nariams.
4.14.4. Vidaus ir išorės auditoriams turėtų būti
užtikrinti ne tik veiksmingi darbiniai santykiai su
administracija, bet ir neribotos galimybės susisiekti
su kolegialiu organu. Šiuo tikslu audito komitetas
turėtų veikti kaip pagrindinė instancija ryšiams su
vidaus ir išorės auditoriais palaikyti.
4.14.5. Audito komitetas turėtų būti informuotas
apie vidaus auditorių darbo programą ir gauti
vidaus audito ataskaitas arba periodinę santrauką.
Audito komitetas taip pat turėtų būti informuotas
apie išorės auditorių darbo programą ir turėtų iš
audito įmonės gauti ataskaitą, kurioje būtų
aprašomi visi ryšiai tarp nepriklausomos audito
įmonės ir bendrovės bei jos grupės. Komitetas
turėtų laiku gauti informaciją apie visus su
bendrovės auditu susijusius klausimus.
4.14.6. Audito komitetas turėtų tikrinti, ar
bendrovė laikosi galiojančių nuostatų,
reglamentuojančių darbuotojų galimybę pateikti
skundą arba anonimiškai pranešti apie įtarimus,
kad bendrovėje daromi svarbūs pažeidimai
(dažniausiai pranešama nepriklausomam
kolegialaus organo nariui), ir turėtų užtikrinti, kad
būtų nustatyta tvarka proporcingam ir
nepriklausomam tokių klausimų tyrimui ir
atitinkamiems tolesniems veiksmams.
4.14.7. Audito komitetas turėtų teikti kolegialiam
organui savo veiklos ataskaitas bent kartą per šešis
mėnesius, tuo metu, kai tvirtinamos metinės ir
pusės metų ataskaitos.
4.15. Kiekvienais metais kolegialus organas turėtų
atlikti savo veiklos įvertinimą. Jis turėtų apimti
kolegialaus organo struktūros, darbo organizavimo
ir gebėjimo veikti kaip grupė vertinimą, taip pat
kiekvieno kolegialaus organo nario ir komiteto
kompetencijos ir darbo efektyvumo vertinimą bei
vertinimą, ar kolegialus organas pasiekė nustatytų
veiklos tikslų. Kolegialus organas turėtų bent kartą
per metus paskelbti (kaip dalį informacijos, kurią
bendrovė kasmet skelbia apie savo valdymo
struktūras ir praktiką) atitinkamą informaciją apie
savo vidinę organizaciją ir veiklos procedūras, taip
pat nurodyti, kokius esminius pokyčius nulėmė
kolegialaus organo atliktas savo veiklos įvertinimas.

Ne Banke nėra atliekamas stebėtojų tarybos veiklos
vertinimas. LR teisės aktai nereikalauja tokio veiklos
vertinimo atlikimo.

V principas: Bendrovės kolegialių organų darbo tvarka
Bendrovėje nustatyta kolegialių priežiūros ir valdymo organų darbo tvarka turėtų užtikrinti efektyvų šių organų darbą ir
sprendimų priėmimą, skatinti aktyvų bendrovės organų bendradarbiavimą.

5.1. Bendrovės kolegialiems priežiūros ir valdymo
organams (šiame principe sąvoka kolegialūs
organai apima tiek kolegialius priežiūros, tiek
valdymo organus) vadovauja šių organų
pirmininkai. Kolegialaus organo pirmininkas yra
atsakingas už kolegialaus organo posėdžių tinkamą
sušaukimą. Pirmininkas turėtų užtikrinti tinkamą
visų kolegialaus organo narių informavimą apie
šaukiamą posėdį ir posėdžio darbotvarkę. Jis taip

Taip



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

42

pat turėtų užtikrinti tinkamą vadovavimą
kolegialaus organo posėdžiams bei tvarką ir
darbingą atmosferą posėdžio metu.
5.2. Bendrovės kolegialių organų posėdžius
rekomenduojama rengti atitinkamu periodiškumu,
pagal iš anksto patvirtintą grafiką. Kiekviena
bendrovė pati sprendžia, kokiu periodiškumu šaukti
kolegialių organų posėdžius, tačiau
rekomenduojama juos rengti tokiu periodiškumu,
kad būtų užtikrintas nepertraukiamas esminių
bendrovės valdymo klausimų sprendimas.
Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai turėtų būti
šaukiami bent kartą per metų ketvirtį, o bendrovės
valdybos posėdžiai – bent kartą per mėnesį.

Taip Banko stebėtojų tarybos posėdžiai yra šaukiami ne
rečiau nei kartą per ketvirtį, valdybos – ne rečiau nei
kartą per dvi savaites.

5.3. Kolegialaus organo nariai apie šaukiamą posėdį
turėtų būti informuojami iš anksto, kad turėtų
pakankamai laiko tinkamai pasirengti posėdyje
nagrinėjamų klausimų svarstymui ir galėtų vykti
naudinga diskusija, po kurios būtų priimami tinkami
sprendimai. Kartu su pranešimu apie šaukiamą
posėdį kolegialaus organo nariams turėtų būti
pateikta visa reikalinga, su posėdžio darbotvarke
susijusi medžiaga. Darbotvarkė posėdžio metu
neturėtų būti keičiama ar papildoma, išskyrus
atvejus, kai posėdyje dalyvauja visi kolegialaus
organo nariai arba kai neatidėliotinai reikia spręsti
svarbius bendrovei klausimus.

Taip

5.4. Siekiant koordinuoti bendrovės kolegialių
organų darbą bei užtikrinti efektyvų sprendimų
priėmimo procesą, bendrovės kolegialių priežiūros
ir valdymo organų pirmininkai turėtų tarpusavyje
derinti šaukiamų posėdžių datas, jų darbotvarkes,
glaudžiai bendradarbiauti spręsdami kitus su
bendrovės valdymu susijusius klausimus.
Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai turėtų būti
atviri bendrovės valdybos nariams, ypač tais
atvejais, kai posėdyje svarstomi klausimai, susiję su
valdybos narių atšaukimu, atsakomybe, atlyginimo
nustatymu.

Taip

VI principas: Nešališkas akcininkų traktavimas ir akcininkų teisės
Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti nešališką visų akcininkų, įskaitant smulkiuosius bei užsieniečius, traktavimą.
Bendrovės valdymo sistema turėtų apsaugoti akcininkų teises.

6.1. Rekomenduojama, kad bendrovės kapitalą
sudarytų tik tokios akcijos, kurios jų turėtojams
suteikia vienodas balsavimo, nuosavybės,
dividendų ir kitas teises.

Ne Banko kapitalą sudaro paprastosios ir privilegijuotosios
akcijos.

6.2. Rekomenduojama sudaryti investuotojams
sąlygas iš anksto, t.y. prieš perkant akcijas,
susipažinti su išleidžiamų naujų ar jau išleistų akcijų
suteikiamomis teisėmis.

Taip Bankas viešai informuoja investuotojus apie naujų ar
jau išleistų akcijų suteikiamas teises.

6.3. Bendrovei ir jos akcininkams svarbūs sandoriai,
tokie kaip bendrovės turto perleidimas,
investavimas, įkeitimas ar kitoks apsunkinimas,
turėtų gauti visuotinio akcininkų susirinkimo
pritarimą. Visiems akcininkams turėtų būti
sudarytos vienodos galimybės susipažinti ir
dalyvauti priimant bendrovei svarbius sprendimus,
įskaitant paminėtų sandorių tvirtinimą.

Ne Pagal LR akcinių bendrovių įstatymą ir Banko įstatus,
tokiu klausymus sprendžia Banko valdyba. Svarbiems
sandoriams turi pritarti ir stebėtojų taryba.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

43

6.4. Visuotinių akcininkų susirinkimų sušaukimo ir
vedimo procedūros turėtų sudaryti akcininkams
lygias galimybes dalyvauti susirinkime ir neturėtų
pažeisti akcininkų teisių bei interesų. Pasirinkta
visuotinio akcininkų susirinkimo vieta, data ir laikas
neturėtų užkirsti kelio aktyviam akcininkų
dalyvavimui susirinkime.

Taip Bankas visiems akcininkams suteikiama lygias galimybes
dalyvauti susirinkime, akcininkų teisės bei interesai
nepažeidžiami.

6.5. Siekiant užtikrinti užsienyje gyvenančių
akcininkų teisę susipažinti su informacija, esant
galimybei, rekomenduojama visuotiniam akcininkų
susirinkimui parengtus dokumentus iš anksto
paskelbti viešai prieinamai bendrovės interneto
tinklalapyje ne tik lietuvių kalba, bet ir anglų kalba
ir (ar) kitomis užsienio kalbomis. Visuotinio
akcininkų susirinkimo protokolą po jo pasirašymo ir
(ar) priimtus sprendimus taip pat rekomenduojama
paskelbti viešai prieinamai bendrovės interneto
tinklalapyje lietuvių ir anglų kalba ir (ar) kitomis
užsienio kalbomis. Bendrovės interneto tinklalapyje
viešai prieinamai gali būti skelbiama ne visa
dokumentų apimtis, jei jų viešas paskelbimas galėtų
pakenkti bendrovei arba būtų atskleistos bendrovės
komercinės paslaptys.

Taip Bankas susirinkimo sprendimų projektus ir kitus
dokumentus, o taip pat susirinkimo sprendimus viešais
skelbia GlobeNewswire informacijos atskleidimo
sistemoje, ir savo interneto tinklapyje.

6.6. Akcininkams turėtų būti sudarytos galimybės
balsuoti akcininkų susirinkime asmeniškai jame
dalyvaujant arba nedalyvaujant. Akcininkams
neturėtų būti daroma jokių kliūčių balsuoti iš
anksto raštu, užpildant bendrąjį balsavimo
biuletenį.

Taip Banko akcininkai gali įgyvendinti teisę dalyvauti
visuotiniame akcininkų susirinkime asmeniškai, per
atstovą arba iš anksto pateikiant užpildytą bendrąjį
balsavimo biuletenį.

6.7. Siekiant padidinti akcininkų galimybes
dalyvauti akcininkų susirinkimuose, bendrovėms
rekomenduojama plačiau taikyti modernias
technologijas ir tokiu būdu sudaryti akcininkams
galimybę dalyvauti ir balsuoti akcininkų
susirinkimuose naudojantis elektroninių ryšių
priemonėmis. Tokiais atvejais turi būti užtikrintas
perduodamos informacijos saugumas ir galima
nustatyti dalyvavusiojo ir balsavusiojo tapatybę. Be
to, bendrovės galėtų sudaryti sąlygas akcininkams,
ypač užsienyje gyvenantiems akcininkams,
akcininkų susirinkimus stebėti pasinaudojant
modernių technologijų priemonėmis.

Ne Nėra poreikio diegti punkte nurodytas priemones, be to
jų  suteikta nauda būtų mažesnė nei sąnaudos jų
diegimui.

VII principas: Interesų konfliktų vengimas ir atskleidimas
Bendrovės valdymo sistema turėtų skatinti bendrovės organų narius vengti interesų konfliktų bei užtikrinti skaidrų ir efektyvų
bendrovės organų narių interesų konfliktų atskleidimo mechanizmą.
7.1. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys
turėtų vengti situacijos, kai jo asmeniniai interesai
prieštarauja ar gali prieštarauti bendrovės
interesams. Jeigu tokia situacija vis dėlto atsirado,
bendrovės priežiūros ar valdymo organo narys
turėtų per protingą terminą pranešti kitiems to
paties organo nariams arba jį išrinkusiam
bendrovės organui, arba bendrovės akcininkams
apie tokią interesų prieštaravimo situaciją, nurodyti
interesų pobūdį ir, jeigu įmanoma, vertę.

Taip

7.2. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys
negali painioti bendrovės turto, kurio naudojimas
specialiai su juo nėra aptartas, su savo turtu arba
naudoti jį arba informaciją, kurią jis gauna būdamas
bendrovės organo nariu, asmeninei naudai ar
trečiojo asmens naudai gauti be bendrovės
visuotinio akcininkų susirinkimo ar jo įgalioto kito
bendrovės organo sutikimo.

Taip



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

44

7.3. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys
gali sudaryti sandorį su bendrove, kurios organo
narys jis yra. Apie tokį sandorį (išskyrus
mažareikšmius dėl nedidelės jų vertės arba
sudarytus vykdant įprastinę bendrovės veiklą bei
standartinėmis sąlygomis) jis privalo nedelsdamas
raštu arba žodžiu, įrašant tai į posėdžio protokolą,
pranešti kitiems to paties organo nariams arba jį
išrinkusiam bendrovės organui, arba bendrovės
akcininkams. Šioje rekomendacijoje įvardytų
sandorių sudarymui taip pat taikoma 4.5
rekomendacija.

Taip

7.4. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys
turėtų susilaikyti nuo balsavimo, kai priimami
sprendimai dėl sandorių ar kitokių klausimų, su
kuriais jis susijęs asmeniniu ar dalykiniu interesu.

Taip

VIII principas: Bendrovės atlyginimų politika
Bendrovėje nustatyta atlyginimų politikos bei direktorių atlyginimų tvirtinimo, peržiūrėjimo ir paskelbimo tvarka turėtų
užkirsti kelią galimiems interesų konfliktams ir piktnaudžiavimui nustatant direktorių atlyginimus, taip pat užtikrinti bendrovės
atlyginimų politikos bei direktorių atlyginimų viešumą ir skaidrumą.
8.1. Bendrovė turėtų paskelbti savo atlyginimų
politikos ataskaitą (toliau – atlyginimų
ataskaita),kuri turėtų būti aiški ir lengvai
suprantama. Ši atlyginimų ataskaita turėtų būti
paskelbta ne tik kaip bendrovės metinio pranešimo
dalis, bet turėtų būti skelbiama ir bendrovės
interneto tinklalapyje.

Ne Bankas viešai neskelbia atlyginimų politikos.

8.2. Atlyginimų ataskaitoje daugiausia dėmesio
turėtų būti skiriama bendrovės direktorių
atlyginimų politikai ateinančiais, o kur tinka – ir
tolesniais, finansiniais metais. Joje taip pat turėtų
būti apžvelgiama, kaip atlyginimų politika buvo
įgyvendinama praėjusiais finansiniais metais.
Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas esminiams
bendrovės atlyginimų politikos pokyčiams, lyginant
su praėjusiais finansiniais metais.

Ne Atlyginimų ataskaita viešai neskelbiama.

8.3. Atlyginimų ataskaitoje turėtų būti pateikta
bent ši informacija:
1) direktorių atlyginimų kintamų ir nekintamų
sudedamųjų dalių santykis ir jo paaiškinimas;
2) pakankama informacija apie veiklos rezultatų
vertinimo kriterijus, kuriais grindžiama teisė
dalyvauti akcijų pasirinkimo sandoriuose, teisė į
akcijas arba kintamas sudedamąsias atlyginimo
dalis;
3) paaiškinimas, kuo pasirinkti veiklos rezultatų
vertinimo kriterijai naudingi ilgalaikiams bendrovės
interesams;
4) metodų, taikomų siekiant nustatyti, ar tenkinami
veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, paaiškinimas;
5) pakankamai išsami informacija apie kintamos
sudedamosios atlyginimo dalies mokėjimo
atidėjimo laikotarpius;
6) pakankama informacija apie atlyginimo ir veiklos
rezultatų ryšį;
7) pagrindiniai metinių premijų sistemos ir bet
kurios kitos ne pinigais gaunamos naudos kriterijai
ir jų pagrindimas;
8) pakankamai išsami informacija apie išeitinių
išmokų politiką;
9) pakankamai išsami informacija apie akcijomis
pagrįsto atlyginimo teisių suteikimo laikotarpį, kaip
nurodyta 8.13 punkte;
10) pakankamai išsami informacija apie akcijų
išlaikymą po teisių suteikimo, kaip nurodyta 8.15

Ne Atlyginimų ataskaita viešai neskelbiama.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

45

punkte;
11) pakankamai išsami informacija apie panašių
bendrovių grupių, kurių atlyginimo nustatymo
politika buvo analizuojama siekiant nustatyti
susijusios bendrovės atlyginimų nustatymo politiką,
sudėtį.
12) direktoriams skirtos papildomos pensijos arba
ankstyvo išėjimo į pensiją schemos pagrindinių
savybių aprašymas;
13) atlyginimų ataskaitoje neturėtų būti komerciniu
požiūriu neskelbtinos informacijos.
8.4. Atlyginimų ataskaitoje taip pat turėtų būti
apibendrinama ir paaiškinama bendrovės politika,
susijusi su sutarčių, sudaromų su vykdomaisiais
direktoriais ir valdymo organų nariais, sąlygomis.
Tai turėtų apimti, inter alia, informaciją apie
sutarčių su vykdomaisiais direktoriais ir valdymo
organų nariais trukmę, taikomus pranešimo apie
išėjimą iš darbo terminus ir išsamią informaciją apie
išeitines ir kitas išmokas, susijusias su sutarčių su
vykdomaisiais direktoriais ir valdymo organų nariais
nutraukimu pirma laiko.

Ne Atlyginimų ataskaita viešai neskelbiama.

8.5. Visa atlyginimo suma ir kita nauda, skiriama
atskiriems direktoriams atitinkamais finansiniais
metais, turėtų būti išsamiai paskelbiama atlyginimų
ataskaitoje. Šiame dokumente turėtų būti pateikta
bent 8.5.1–8.5.4 punktuose nurodyta informacija
apie kiekvieną asmenį, kuris bendrovėje ėjo
direktoriaus pareigas bet kuriuo atitinkamų
finansinių metų laikotarpiu.

Ne Atlyginimų ataskaita viešai neskelbiama. Metiniame
pranešime yra pateikiama bendra banko stebėtojų
tarybai, valdybai ir administracijos vadovui išmokėta
pinigų suma.

8.5.1. Turėtų būti pateikta tokia su atlyginimais ir
(arba) tarnybinėmis pajamomis susijusi informacija:
1) bendra atlyginimo suma, sumokėta arba
mokėtina direktoriui už paslaugas, suteiktas
praėjusiais finansiniais metais, įskaitant, jei
taikoma, dalyvavimo mokesčius, nustatytus
metiniame visuotiniame akcininkų susirinkime;
2) atlyginimas ir privilegijos, gautos iš bet kurios
įmonės, priklausančios tai pačiai grupei;
3) atlyginimas, mokamas kaip pelno dalis ir (arba)
premijos, bei priežastys, dėl kurių tokios premijos ir
(arba) pelno dalis buvo paskirtos;
4) jei tai leidžiama pagal įstatymus, kiekvienas
esminis papildomas atlyginimas, mokamas
direktoriams už specialias paslaugas, kurios
nepriklauso įprastinėms direktoriaus funkcijoms;
5) kompensacija, gautina arba sumokėta
kiekvienam vykdomajam direktoriui ar valdymo
organų nariui, pasitraukusiam iš savo pareigų
praėjusiais finansiniais metais;
6) bendra apskaičiuota naudos, kuri laikoma
atlyginimu ir suteikiama ne pinigais, vertė, jeigu
tokia nauda neturi būti nurodyta pagal 1–5
punktus.

Ne Atlyginimų ataskaita viešai neskelbiama. Metiniame
pranešime yra pateikiama bendra banko stebėtojų
tarybai, valdybai ir administracijos vadovui išmokėta
pinigų suma.

8.5.2. Turėtų būti pateikiama ši informacija, susijusi
su akcijomis ir (arba) teisėmis dalyvauti akcijų
pasirinkimo sandoriuose, ir (arba) su visomis
kitomis darbuotojų skatinimo akcijomis sistemomis:
1) praėjusiais finansiniais metais bendrovės
pasiūlytų akcijų pasirinkimo sandorių arba suteiktų
akcijų skaičius ir taikymo sąlygos;
2) akcijų pasirinkimo sandorių skaičius, realizuotas
per praėjusius finansinius metus, nurodant
kiekvieno sandorio akcijų skaičių bei realizavimo
kainą, arba dalyvavimo darbuotojų skatinimo
akcijomis sistemoje vertė finansinių metų

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

46

pabaigoje;
3) finansinių metų pabaigoje nerealizuotas akcijų
pasirinkimo sandorių skaičius, jų realizavimo kaina,
realizavimo data ir pagrindinės teisių įgyvendinimo
sąlygos;
4) visi esamų akcijų pasirinkimo sandorių sąlygų
pokyčiai ateinančiais finansiniais metais.
8.5.3. Turėtų būti pateikiama ši su papildomų
pensijų schemomis susijusi informacija:
1) kai pensijų schema yra apibrėžtų išmokų, pagal ją
direktorių sukauptų išmokų pokyčiai atitinkamais
finansiniais metais;
2) kai pensijų schema yra apibrėžtų įmokų, išsami
informacija apie įmokas, kurias už direktorių
sumokėjo arba turėtų sumokėti bendrovė
atitinkamais finansiniais metais.

Ne Direktoriams nėra skiriamos papildomos pensijos

8.5.4. Turėtų būti nurodytos sumos, kurias
bendrovė arba bet kuri dukterinė bendrovė ar
įmonė, įtraukta į bendrovės konsoliduotųjų
finansinių ataskaitų rinkinį, išmokėjo kaip paskolas,
išankstines išmokas ir garantijas kiekvienam
asmeniui, kuris ėjo direktoriaus pareigas bet kuriuo
atitinkamų finansinių metų laikotarpiu, įskaitant
nesumokėtas sumas ir palūkanų normą.

Ne Ši informacija yra konfidenciali ir nėra skelbiama viešai.

8.6. Kai atlyginimų nustatymo politikoje
numatomos kintamos sudedamosios atlyginimo
dalys, bendrovės turėtų nustatyti kintamos
sudedamosios atlyginimo dalies dydžio ribas.
Nekintama atlyginimo dalis turėtų būti pakankama,
kad bendrovė galėtų nemokėti kintamos
sudedamosios atlyginimo dalies tuo atveju, kai
veiklos rezultatų vertinimo kriterijai netenkinami.

Ne Atlyginimų ataskaita viešai neskelbiama.

8.7. Kintamų sudedamųjų atlyginimo dalių skyrimas
turėtų priklausyti nuo iš anksto nustatytų ir
išmatuojamų veiklos rezultatų vertinimo kriterijų.

Neaktualu Direktorių atlyginimai yra fiksuoti.

8.8. Kai yra skiriama kintama sudedamoji
atlyginimo dalis, didžiosios šios kintamos
sudedamosios atlyginimo dalies mokėjimas turėtų
būti atidėtas tam tikram protingumo kriterijus
atitinkančiam laikotarpiui. Kintamos sudedamosios
atlyginimo dalies, kurios mokėjimas atidedamas,
dydis turėtų būti nustatytas pagal santykinę
kintamos sudedamosios atlyginimo dalies vertę,
lyginat ją su nekintama atlyginimo dalimi.

Neaktualu Direktorių atlyginimai yra fiksuoti.

8.9. Į susitarimus su vykdomaisiais direktoriais arba
valdymo organų nariais turėtų būti įtraukta
nuostata, leidžianti bendrovei susigrąžinti kintamą
sudedamąją atlyginimo dalį, kuri buvo išmokėta
remiantis duomenimis, kurie vėliau pasirodė
akivaizdžiai neteisingi.

Neaktualu Direktorių atlyginimai yra fiksuoti.

8.10. Išeitinės išmokos neturėtų viršyti nustatytos
sumos arba nustatyto metinių atlyginimų skaičiaus
ir apskritai neturėtų būti didesnės negu dvejų metų
nekintamos atlyginimo dalies arba jos ekvivalento
suma.

Taip

8.11. Išeitinės išmokos neturėtų būti mokamos, jei
darbo sutartis nutraukiama dėl blogų veiklos
rezultatų.

Taip

8.12. Be to, turėtų būti atskleidžiama informacija,
susijusi su parengiamuoju ir sprendimų priėmimo
procesu, kurio metu nustatoma bendrovės
direktorių atlyginimų politika. Informacija turėtų
apimti duomenis, jei taikoma, apie atlyginimo
komiteto įgaliojimus ir sudėtį, su bendrove

Ne Tokia informacija nėra viešai atskleidžiama.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

47

nesusijusių konsultantų, kurių paslaugomis
naudotasi nustatant atlyginimų politiką, vardus ir
pavardes bei metinio visuotinio akcininkų
susirinkimo vaidmenį.
8.13. Tuo atveju, kai atlyginimas yra pagrįstas akcijų
skyrimu, teisė į akcijas neturėtų būti suteikiama
mažiausiai trejus metus po jų skyrimo.

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.

8.14. Akcijų pasirinkimo sandoriais ar kitomis
teisėmis įsigyti akcijų arba gauti atlygį, pagrįstą
akcijų kainos pokyčiais, neturėtų būti naudojamasi
mažiausiai trejus metus po jų skyrimo. Teisės į
akcijas suteikimas ir teisė pasinaudoti akcijų
pasirinkimo sandoriais arba kitomis teisėmis įsigyti
akcijų arba gauti atlygį, pagrįstą akcijų kainos
pokyčiais, turėtų priklausyti nuo iš anksto nustatytų
ir išmatuojamų veiklos rezultatų vertinimo kriterijų.

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.

8.15. Po teisių suteikimo direktoriai turėtų išlaikyti
tam tikrą skaičių akcijų iki jų kadencijos pabaigos,
priklausomai nuo poreikio padengti kokias nors
išlaidas, susijusias su akcijų įsigijimu. Akcijų, kurias
reikia išlaikyti, skaičius turi būti nustatytas,
pavyzdžiui, dviguba bendro metinio atlyginimo
(nekintamoji plius kintamoji dalis) vertė.

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.

8.16. Į direktorių konsultantų arba stebėtojų
tarybos narių atlyginimą neturėtų būti įtraukiami
akcijų pasirinkimo sandoriai.

Taip Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.

8.17. Akcininkai, visų pirma instituciniai akcininkai,
turėtų būti skatinami dalyvauti visuotiniuose
akcininkų susirinkimuose ir balsuoti direktorių
atlyginimų nustatymo klausimais.

Taip

8.18. Nemenkinant organų, atsakingų už direktorių
atlyginimų nustatymą, vaidmens, atlyginimų
politika arba bet kuris esminis atlyginimų politikos
pokytis turėtų būti įtraukiamas į metinio visuotinio
akcininkų susirinkimo darbotvarkę. Atlyginimų
ataskaita turėtų būti pateikiama akcininkų
balsavimui metiniame visuotiniame akcininkų
susirinkime. Balsavimas gali būti privalomojo arba
patariamojo pobūdžio.

Ne Atlyginimų politika viešai neskelbiama ir nėra tvirtinama
akcininkų susirinkime.

8.19. Schemoms, pagal kurias direktoriams
atlyginama akcijomis, akcijų pasirinkimo sandoriais
ar kitomis teisėmis įsigyti akcijų arba būti
atlyginamam remiantis akcijų kainų pokyčiais, iki jų
taikymo pradžios turėtų pritarti akcininkai
metiniame visuotiniame akcininkų susirinkime
priimdami atitinkamą sprendimą. Pritarimas turėtų
būti susijęs su pačia schema ir akcininkai neturėtų
spręsti dėl atskiriems direktoriams pagal tą schemą
suteikiamos akcijomis pagrįstos naudos. Visiems
esminiams schemų sąlygų pakeitimams iki jų
taikymo pradžios taip pat turėtų pritarti akcininkai,
priimdami sprendimą metiniame visuotiniame
akcininkų susirinkime. Tokiais atvejais akcininkai
turėtų būti informuoti apie visas siūlomų pakeitimų
sąlygas ir gauti paaiškinimą apie siūlomų pakeitimų
poveikį.

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.

8.20. Metinio visuotinio akcininkų susirinkimo
pritarimas turėtų būti gaunamas šiais klausimais:
1) atlyginimo direktoriams skyrimas remiantis
akcijomis pagrįstomis schemomis, įskaitant akcijų
pasirinkimo sandorius;
2) maksimalaus akcijų skaičiaus nustatymas ir
pagrindinės akcijų suteikimo tvarkos sąlygos;

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

48

3) laikotarpis, per kurį pasirinkimo sandoriai gali
būti realizuoti;
4) kiekvieno tolesnio pasirinkimo sandorių
realizavimo kainos pokyčio nustatymo sąlygos,
jeigu įstatymai tai leidžia;
5) visos kitos ilgalaikės direktorių skatinimo
schemos, kurios panašiomis sąlygomis nėra
siūlomos visiems kitiems bendrovės darbuotojams.
Metiniame visuotiniame akcininkų susirinkime taip
pat turėtų būti nustatytas galutinis terminas, per
kurį už direktorių atlyginimą atsakingas organas gali
paskirti šiame punkte išvardytų tipų kompensacijas
atskiriems direktoriams.
8.21. Jeigu leidžia nacionalinė teisė arba bendrovės
įstatai, kiekvienam pasirinkimo sandorių su
nuolaida modeliui, pagal kurį yra suteikiamos teisės
pasirašyti akcijas žemesne nei rinkos kaina,
galiojančia tą dieną, kai nustatoma kaina, arba
vidutine rinkos kaina, nustatyta per keletą dienų
prieš realizavimo kainos nustatymą, taip pat turėtų
pritarti akcininkai.

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.

8.22. 8.19 ir 8.20 punktai neturėtų būti taikomi
schemoms, kuriose dalyvavimas panašiomis
sąlygomis siūlomas bendrovės darbuotojams arba
bet kurios dukterinės įmonės darbuotojams, kurie
turi teisę dalyvauti schemoje, ir kuri buvo
patvirtinta metiniame visuotiniame akcininkų
susirinkime.

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.

8.23. Prieš metinį visuotinį akcininkų susirinkimą,
kuriame ketinama svarstyti 8.19 punkte nurodytą
sprendimą, akcininkams turėtų būti suteikta
galimybė susipažinti su sprendimo projektu ir su juo
susijusiu informaciniu pranešimu (šie dokumentai
turėtų būti paskelbti bendrovės tinklalapyje).
Šiame pranešime turėtų būti pateiktas visas
akcijomis pagrįsto atlyginimo schemas
reglamentuojantis tekstas arba šių schemų
pagrindinių sąlygų aprašymas, taip pat schemų
dalyvių vardai ir pavardės. Pranešime taip pat
turėtų būti nurodytas schemų ir bendros direktorių
atlyginimų politikos ryšys. Sprendimo projekte
turėtų būti aiški nuoroda į pačią schemą arba
pateikta pagrindinių jos sąlygų santrauka.
Akcininkams taip pat turėtų būti pateikta
informacija apie tai, kaip bendrovė ketina
apsirūpinti akcijomis, kurios reikalingos
įsipareigojimams pagal skatinimo schemas
įgyvendinti: turėtų būti aiškiai nurodyta, ar
bendrovė ketina pirkti reikalingas akcijas rinkoje,
laikyti jas atsargoje ar išleisti naujų akcijų. Taip pat
turėtų būti pateikta schemos išlaidų, kurias patirs
bendrovė dėl numatomo schemos taikymo,
apžvalga. Šiame punkte nurodyta informacija
turėtų būti paskelbta bendrovės interneto
tinklalapyje.

Ne Direktoriams nėra atlyginama akcijoms, teisėmis įsigyti
akcijas, ar jų kainų pokyčiais.

IX principas: Interesų turėtojų vaidmuo bendrovės valdyme
Bendrovės valdymo sistema turėtų pripažinti interesų turėtojų teises, įtvirtintas įstatymuose, ir skatinti aktyvų bendrovės ir
interesų turėtojų bendradarbiavimą kuriant bendrovės gerovę, darbo vietas ir finansinį stabilumą. Šio principo kontekste
sąvoka interesų turėtojai apima investuotojus, darbuotojus, kreditorius, tiekėjus, klientus, vietos bendruomenę ir kitus
asmenis, turinčius interesų konkrečioje bendrovėje.
9.1. Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti,
kad būtų gerbiamos tos interesų turėtojų teisės,
kurias gina įstatymai.

Taip



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

49

9.2. Bendrovės valdymo sistema turėtų sudaryti
sąlygas interesų turėtojams dalyvauti bendrovės
valdyme įstatymų nustatyta tvarka. Interesų
turėtojų dalyvavimo bendrovės valdyme pavyzdžiai
galėtų būti darbuotojų kolektyvo dalyvavimas
priimant svarbius bendrovei sprendimus,
konsultacijos su darbuotojų kolektyvu bendrovės
valdymo ir kitais svarbiais klausimais, darbuotojų
dalyvavimas bendrovės akciniame kapitale,
kreditorių įtraukimas į bendrovės valdymą
bendrovės nemokumo atvejais ir kt.

Taip Bankas nėra nustatęs apribojimų darbuotojų
dalyvavimui akciniame kapitale.

9.3. Kai interesų turėtojai dalyvauja bendrovės
valdymo procese, jiems turėtų būti sudaromos
sąlygos susipažinti su reikiama informacija.

Taip

X principas: Informacijos atskleidimas
Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad informacija apie visus esminius bendrovės klausimus, įskaitant finansinę
situaciją, veiklą ir bendrovės valdymą, būtų atskleidžiama laiku ir tiksliai.

10.1. Bendrovė turėtų atskleisti informaciją apie:
1) bendrovės veiklą ir finansinius rezultatus;
2) bendrovės tikslus;
3) asmenis nuosavybės teise turinčius bendrovės

akcijų paketą ar jį valdančius;
4) bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius,

bendrovės vadovą bei jų atlyginimą;
5) galimus numatyti esminius rizikos veiksnius;
6) bendrovės ir susijusių asmenų sandorius, taip

pat sandorius, kurie sudaryti ne įprastinės
bendrovės veiklos eigoje;

7) pagrindinius klausimus, susijusius su
darbuotojais ir kitais interesų turėtojais;

8) bendrovės valdymo struktūrą ir strategiją.
Šis sąrašas laikytinas minimaliu, ir bendrovės yra
skatinamos neapsiriboti tik informacijos, nurodytos
šiame sąraše, atskleidimu.

Taip

10.2. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 1 punkte
nurodytą informaciją, rekomenduojama bendrovei,
kuri yra patronuojanti kitų bendrovių atžvilgiu,
atskleisti informaciją apie visos įmonių grupės
konsoliduotus rezultatus.

Taip

10.3. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 4 punkte
nurodytą informaciją, rekomenduojama pateikti
informaciją apie bendrovės priežiūros ir valdymo
organų narių, bendrovės vadovo profesinę patirtį,
kvalifikaciją ir potencialius interesų konfliktus, kurie
galėtų paveikti jų sprendimus. Taip pat
rekomenduojama atskleisti bendrovės priežiūros ir
valdymo organų narių, bendrovės vadovo iš
bendrovės gaunamą atlyginimą ar kitokias pajamas,
kaip tai detaliau reglamentuojama VIII principe.

Taip

10.4. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 7 punkte
nurodytą informaciją, rekomenduojama atskleisti
informaciją apie bendrovės ir interesų turėtojų,
tokių kaip darbuotojai, kreditoriai, tiekėjai, vietos
bendruomenė, santykius, įskaitant bendrovės
politiką žmoniškųjų išteklių atžvilgiu, darbuotojų
dalyvavimo bendrovės akciniame kapitale
programas ir pan.

Taip

10.5. Informacija turėtų būti atskleidžiama tokiu
būdu, kad jokie akcininkai ar investuotojai nebūtų
diskriminuojami informacijos gavimo būdo ir
apimties atžvilgiu. Informacija turėtų būti
atskleidžiama visiems ir vienu metu.
Rekomenduojama, kad pranešimai apie esminius

Ne Atsižvelgdama į įvykių svarbą, Bankas kartais skelbia
esminius įvykius ir prekybos sesijos metu.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

50

įvykius būtų skelbiami prieš arba po NASDAQ OMX
Vilnius prekybos sesijos, kad visi bendrovės
akcininkai ir investuotojai turėtų vienodas
galimybes susipažinti su informacija bei priimti
atitinkamus investicinius sprendimus.

10.6. Informacijos skleidimo būdai turėtų užtikrinti
informacijos naudotojams nešališką, savalaikį ir
nebrangų, o teisės aktų nustatytais atvejais
neatlygintiną priėjimą prie informacijos.
Rekomenduojama informacijos skleidimui didesniu
mastu naudoti informacines technologijas,
pavyzdžiui, skelbti informaciją bendrovės interneto
tinklalapyje. Rekomenduojama informaciją skelbti
ir dėti į bendrovės interneto tinklalapį ne tik
lietuvių, bet ir anglų kalba, o esant galimybei ir
poreikiui, ir kitomis kalbomis.

Taip Banko interneto tinklapyje informacija skelbiama
lietuvių, anglų ir rusų kalbomis.

10.7. Rekomenduojama bendrovės interneto
tinklalapyje skelbti bendrovės metinį pranešimą,
finansinių ataskaitų rinkinį bei kitas bendrovės
rengiamas periodines ataskaitas, taip pat siūloma į
tinklalapį dėti bendrovės pranešimus apie esminius
įvykius bei bendrovės akcijų kainų kitimą vertybinių
popierių biržoje.

Taip

XI principas: Bendrovės audito įmonės parinkimas
Bendrovės audito įmonės parinkimo mechanizmas turėtų užtikrinti audito įmonės išvados ir nuomonės nepriklausomumą.
11.1. Siekiant gauti objektyvią nuomonę dėl
bendrovės tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio,
bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir
metinio pranešimo patikrinimą turėtų atlikti
nepriklausoma audito įmonė.

Taip
Banko finansinių ataskaitų auditą atlieka UAB „Ernst &
Young Baltic“

11.2. Rekomenduojama, kad audito įmonės
kandidatūrą visuotiniam akcininkų susirinkimui
siūlytų bendrovės stebėtojų taryba, o jeigu ji
bendrovėje nesudaroma, - bendrovės valdyba.

Taip

11.3. Jei audito įmonė yra gavusi iš bendrovės
užmokestį už suteiktas ne audito paslaugas,
bendrovė turėtų tai atskleisti akcininkams. Šia
informacija taip pat turėtų disponuoti bendrovės
stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje nesudaroma,
– bendrovės valdyba, svarstydama, kurią audito
įmonės kandidatūrą pasiūlyti visuotiniam akcininkų
susirinkimui.

Taip

31. DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBTĄ INFORMACIJĄ
2010.03.01 Akcinės bendrovės banko SNORAS grupės neaudituotas 2009 metų rezultatas yra 47,87 mln.

litų nuostolio, Banko - 8,69 mln. litų grynojo pelno.
2010.03.01 Paskelbta Tarpinė sutrumpinta 12 mėnesių finansinė atskaitomybė.
2010.03.05 Akcinės bendrovės banko SNORAS valdyba priėmė sprendimą 2010 m. kovo 31 d. Sušaukti

eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.
2010.03.09 Tarptautinė reitingų agentūra Fitch Ratings pagerino AB banko SNORAS ilgalaikio skolinimosi

reitingo perspektyvą iš neigiamos į stabilią.
2010.03.10 Paskelbti visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai ir pateiktas 2009 metų

Konsoliduotas metinis pranešimas.
2010.03.15 Pateiktos Konsoliduotos ir atskiros AB banko SNORAS finansinės ataskaitos už 2009 metus.
2010.03.31 2010 metų kovo 30 dieną AB bankas SNORAS įsigijo 31,96 procento AS „Latvijas Krajbanka“

akcijų ir tokiu būdu padidino savo valdomą šio banko akcijų paketą iki  85,07 procentų.
2010.04.01 Paskelbti visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai.
2010.04.08 Paskelbtas AB Banko SNORAS 88 077 433 litų nominalios vertės paprastųjų vardinių akcijų

emisijos prospektas
2010.04.14 2010 m. balandžio 14 d. Tarptautinė reitingų agentūra Fitch Ratings patvirtino ankščiau AB



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

51

bankui SNORAS suteiktus reitingus.  Patvirtinti reitingai: Ilgalaikių įsipareigojimų - „B+„;
Trumpalaikių įsipareigojimų - „B“; Perspektyva - Stabili.

2010.05.03 Paskelbtas pasiūlymas pasinaudoti pirmumo teise įsigyti naujai išleidžiamų AB bankas
SNORAS paprastųjų vardinių akcijų.

2010.05.04 AB banko SNORAS 2010 metų 3 mėnesių finansinės veiklos rezultatas sudaro 4,124 mln. litų
neaudituoto grynojo pelno, Banko finansinės grupės – 7,528 mln. litų nuostolio.

2010.05.21 AB bankas SNORAS išpirko 2007 metais Banko išplatintą 175 mln. eurų nominalios vertės
euroobligacijų emisiją.

2010.05.28 AB banko SNORAS grupės įmonė UAB „SNORAS Investment Management“ pasirašė UAB
„Nekilnojamojo turto gama“, UAB „Stelita“ ir UAB „NT Panorama“ akcijų paketų įsigijimo
sutartis, pagal kurias, gavus LR Konkurencijos Tarybos leidimą, bus įgyta 51 proc. šių
bendrovių akcijų.

2010.05.31 Pateikta AB Banko SNORAS 2010 metų 3 mėn. neaudituota tarpinė sutrumpinta finansinė
atskaitomybė.

2010.06.03 2010 m. birželio 2 d. AB banko SNORAS valdybos sprendimu nuspręsta steigti banko
dukterinę įmonę „Real estate investment management” OU (Estijos Respublika). Steigiamos
įmonės veiklos pobūdis - nekilnojamojo turto valdymasir vystymas Estijoje.

2010.06.07 Pranešta apie AB banko SNORAS akcijų antrojo platinimo etapo pradžią.
2010.06.28 Pranešta apie AB banko SNORAS akcijų trečiojo platinimo etapo pradžią.
2010.07.02 Pranešta apie AB banko SNORAS akcijų platinimo etapo pabaiga.
2010.07.08 Paskelbtas AB Banko SNORAS 300 000 000 litų nominalios vertės obligacijų emisijų Bazinis

prospektas
2010.07.21 2010 m. liepos 20 d. AB banko SNORAS valdyba pritarė UAB „Dieveris“,  kuriai nuosavybės

teisę priklauso dalis patalpų A.Vivulskio g. 7, 100 proc. akcijų paketo įsigijimui už 1 250 000
litų.

2010.07.22 AB banko SNORAS Grupės įmonė UAB „SNORAS Investment Management“ gavusi LR
Konkurencijos Tarybos leidimą, užbaigė sandorį, kuriuo įsigijo UAB „Nekilnojamojo turto
gama“, UAB „Stelita“ ir UAB „NT Panorama“ 51 proc. akcijų paketus.

2010.07.23 Lietuvos banko valdyba leido AB bankui SNORAS įregistruoti banko įstatų pakeitimą, susijusį
su banko įstatinio kapitalo padidinimu iki 494 217 107 litų.
Įstatinis kapitalas didinamas 82 294 540 litų, pritrauktų š.m. gegužės-birželio mėnesiais
išplatinus naują Banko SNORAS paprastųjų vardinių akcijų emisiją.

2010.08.02 AB banko SNORAS 2010 metų 6 mėnesių veiklos pelnas prieš atidėjinius ir mokesčius sudaro
51,2 mln. litų, Finansinės Grupės - 46,5 mln.litų. Banko grynasis neaudituotas pelnas - 5,038
mln. litų, Finansinės Grupės - 9,604 mln. litų.

2010.08.05 Pateikta AB Banko SNORAS 2010 metų 6 mėn. neaudituota tarpinė sutrumpinta finansinė
atskaitomybė.

2010.08.11 2010 metų rugpjūčio 10 d. Juridinių asmenų registre įregistruoti AB banko SNORAS įstatai su
padidintu įstatiniu kapitalu. Banko įstatinis kapitalas po padidinimo - 494 217 107 Lt.

2010.08.20 Paskelbtas AB Banko SNORAS 2010 metų 6 mėn. konsoliduotas tarpinis pranešimas.
2010.08.31 Pateikta AB Banko SNORAS 6 mėn. sutrumpinta konsoliduota finansinė atskaitomybė su

auditorių peržvalgos išvada.
2010.09.06 AB bankas SNORAS kartu su Commerzbank AG (Vokietija) š.m. rugsėjo 13 dieną pradeda

susitikimų su potencialiais investuotojais ciklą. Remiantis susitikimų rezultatais ir
atsižvelgiant į rinkos situaciją, bankas SNORAS svarstys Eurais denominuotų ne nuosavybės
vertybinių popierių išleidimo galimybę.

2010.11.03 2010-11-02 AB banko SNORAS valdyba nusprendė pateikti paraišką vertybinių popierių
biržai  NASDAQ OMX Vilnius dėl AB banko SNORAS paprastųjų vardinių akcijų įtraukimo į
Oficialųjį prekybos sąrašą.

2010.11.04 AB banko SNORAS 2010 metų 9 mėnesių veiklos pelnas prieš atidėjinius ir mokesčius sudaro
67,46 mln. litų, Finansinės Grupės – 57,88 mln.litų. Banko grynasis neaudituotas pelnas -
5,968 mln. litų, Finansinės Grupės pelnas, tenkantis akcininkams - 1,162 mln. litų.

2010.11.08 Pateikta AB Banko SNORAS 2010 metų 9 mėn. neaudituota tarpinė sutrumpinta finansinė
atskaitomybė ir tarpinis pranešimas.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

52

2010.11.08 NASDAQ OMX Vilnius vertybinių popierių biržai pateikta paraiška dėl AB banko SNORAS
paprastųjų vardinių akcijų įtraukimo į Oficialųjį prekybos sąrašą.

2010.11.24 Akcinės bendrovės banko SNORAS valdyba priėmė sprendimą 2010 m. gruodžio 21 d.
Sušaukti neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.

2010.11.30 Paskelbti neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai.
2010.12.07 Prestižinis pasaulio bankininkystės ir finansų žurnalas „The Banker“ pripažino AB banką

SNORAS geriausiu banku Lietuvoje 2010 metais.
2010.12.21 Paskelbti visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai.
2010.12.31 Akcinės bendrovės banko SNORAS valdyba nustatė naujos akcijų emisijos platinimo sąlygas:

vienas akcijos emisijos kaina – 1,00 litas; paprastųjų akcijų savininkams pirmumo teisę įsigyti
naujai išleidžiamų akcijų įgyvendinti išleidžiant pasirašymo teises; Naujos emisijos akcijas
platinti trimis etapais.

Visi Banko pranešimai, kuriuos įstatymai numato skelbti viešai, skelbiami Lietuvos Respublikos įstatymų ir
teisės aktų numatytais terminais dienraštyje „Lietuvos rytas”. Informacija apie Banko esminius įvykius
pateikiama Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai, Vilniaus vertybinių popierių biržai,
informacijos atskleidimo ir platinimo sistemai „GlobeNewswire” bei skelbiama banko interneto puslapyje
www.snoras.lt.

32. SANDORIAI SU SUSIJUSIAIS ASMENIMIS
Grupė Bankas

2010 2009 2010 2009
Gautinos sumos:
Paskolos ir avansai susijusioms šalims:
- Vadovybė 100 469 21 103 94 580 19 386
- Dukterinės įmonės - - 855 421 537 959
- Kiti susiję juridiniai subjektai 188 421 157 434 158 097 155 557
- Kiti susiję privatūs asmenys 1 069 311 1 069 -
Finansinis turtas tiktąja verte per pelną arba nuostolį – valiutos
išvestinės priemonės tikroji vertė:
- Dukterinės įmonės - - 386 1 894
- Kiti susiję juridiniai subjektai 87 133 87 133
Kiti mokesčiai už akcijas:
- Dukterinės įmonės - - - 350
Iš viso gautinų sumų: 290 046 178 981 1 109 640 715 279
Mokėtinos sumos:
Gauti indėliai ir lėšos:
- Vadovybė 211 277 205 490 209 813 203 773
- Dukterinės įmonės - - 7 908 5 874
- Kiti susiję juridiniai subjektai 59 114 56 716 58 802 55 469
- Kiti susiję privatūs asmenys 2 215 31 693 1 155 1 165
Išvestiniai pasyvai – valiutos išvestinės priemonės tikroji vertė:
- Dukterinės įmonės - - 35 167
- Kiti susiję juridiniai subjektai 269 3 269 3
Iš viso mokėtinų sumų: 272 875 293 902 277 982 266 451
Kreditiniai įsipareigojimai ir nenumatytos išlaidos susijusioms
šalims:
- Vadovybė 5 608 1 367 121 -
- Dukterinės įmonės - - 19 405 19 405
Iš viso kreditinių įsipareigojimų ir nenumatytų išlaidų susijusioms
šalims:

5 608 1 367 19 526 19 405

Pelno ir nuostolio straipsniai
Palūkanų pajamos 4 394 923 34 350 43 708
Įsk. palūkanų pajamas iš dukterinių bendrovių ir kitų susijusių - - 31 435 42 785



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas metinis pranešimas

53

juridinių subjektų
Nuomos pajamos iš dukterinės įmonės investavimo nuosavybei - - - 2 348
Dividendų pajamos - - - 11 364
Vertės sumažėjimo investavimo išlaidos dukterinei įmonei - - -3 569
Palūkanų išlaidos -10 621 -5 536 -8 393 -6 175
Įsk. palūkanų išlaidas dukterinėms įmonėms ir kitiems susijusiems
juridiniams subjektams

- - -592 -2 170

Atlyginimas Vadovybei 6 381 7 675 2 965 3 595

Visi sandoriai su susijusiomis šalimis sudaromi pagal sąlygas, kurios ekvivalentiškos nesusijusių šalių
sandorių sąlygoms.
Į valdymą įtraukti du pagrindiniai akcininkai, kurie yra Valdybos ir Tarybos nariai Banke bei Grupėje.
Ataskaitiniu laikotarpiu AS „Latvijas Krajbanka” sudarė susitarimą su savo patronuojančiu AB banku SNORAS
199 mln. Lt tariamąja verte maksimaliai galimam kredito vertės didinimui. Aukščiau minėto susitarimo
tikroji vertė, kaip nustatyta „Latvijas Krajbanka”, buvo niekinė, kadangi kiekviena iš šalių neatliko jokių
mokėjimų šio susitarimo pradžioje. Ryšium su tuo, kad taikytiname kredito institucijų įstatyme jau
numatyta, kad didžiausias banko akcininkas (esminės kapitalo dalies turėtojas) privalo didinti „Latvijas
Krajbanka” kapitalą tuo atveju, jei tai būtina, Banko prisiimti įsipareigojimai su minėtu susitarimu nedidina
Banko prievolės remti "Latvijas Krajbanka” kapitalą, nebent tai pagrįstai reikalinga.
Banko dukterinė įmonė AS „Latvijas Krajbanka” jau gavo lėšų kredito rizikos mažinimui paskoloms 17 mln. Lt
sumai, atsižvelgiant į papildomą užstatą, suteiktą susijusios juridinės šalies. Dėl šio kredito vertės didinimo
įvyko nuostolių dėl vertės sumažėjimo panaikinimas paskoloms, padengtoms šia kredito rizikos mažinimo
suma.
2010 m. Banko dukterinė įmonė UAB „SNORO valda“ nupirko investavimo turto iš banko, susijusio su
pagrindiniu akcininku. Sandorio suma buvo 7,950 tūkst. Lt.
2009 m. Bankas nupirko turto iš dukterinės įmonės UAB „SNORAS Development”. Sandorio suma buvo
16,080 tūkst. Lt.
2009 m. gegužės mėn. Bankas pardavė Grupės dukterinei įmonei UAB „SNORAS distressed assets“ paskolų
portfelio dalį, kurioje buvo paskolos su sumažėjusia verte. Sandorio suma buvo 55,690 tūkst. Lt.
2009 m. gruodžio mėn. Bankas pardavė Spyker Cars paskolas su 61,377 Lt pelnu įmonei, susijusiai su
pagrindiniu akcininku.





AB bankas SNORAS Finansinės ataskaitos 
 
 

 

 
 
 
 
TURINYS 
 

 
NEPRIKLAUSOMŲ AUDITORIŲ IŠVADA                  3 
 
Konsoliduotos ir atskiros finansinės būklės ataskaitos                 4 
Konsoliduotos ir atskiros pelno (nuostolių) ataskaitos                  5 
Konsoliduotos ir atskiros bendrųjų pajamų ataskaitos                  6 
Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita                   7 
Atskira nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita                   8 
Konsoliduotos ir atskiros pinigų srautų ataskaitos                  9 
1.  Bendroji informacija 10 
2.  Apskaitos principai 12 
3.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai 25 
4.  Finansinis turtas ir įsipareigojimai, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaityti tikrąja verte 25 
5.  Lėšos kredito institucijose 26 
6.  Paskolos klientams, grynąja verte 27 
7.  Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 28 
8.  Vystomas investicinis turtas 29 
9.  Investicinis turtas 29 
10.  Ilgalaikis materialusis turtas 30 
11.  Nematerialusis turtas 32 
12.  Mokesčiai 34 
13.  Atidėjimų ir vertės sumažėjimo sąnaudos 35 
14.  Kitas turtas ir įsipareigojimai 37 
15.  Subordinuotos paskolos 38 
16.  Įsipareigojimai kredito institucijoms 38 
17.  Įsipareigojimai klientams 39 
18.  Išleisti skolos vertybiniai popieriai 40 
19.  Nuosavas kapitalas 40 
20.  Pelnas, tenkantis vienai akcijai 41 
21.  Dividendai, tenkantys vienai akcijai 41 
22.  Įsipareigojimai ir neapibrėžtumai 42 
23.  Palūkanų pajamos ir išlaidos 43 
24.  Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 43 
25.  Grynasis pelnas iš prekybos 44 
26.  Grynasis pelnas iš konvertavimo teisės pripažinimo 44 
27.  Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja verte, grynasis pelnas (nuostoliai) 45 
28.  Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu ne tikrąja verte, grynieji nuostoliai 45 
29.  Kitos veiklos pajamos 45 
30.  Atlyginimai, premijos ir kitos veiklos sąnaudos 45 
31.  Verslo jungimai 46 
32.  Investicijos į asocijuotą įmonę 50 
33.  Informacija pagal segmentus 51 
34.  Finansinės rizikos valdymas 52 
35.  Tikroji finansinių instrumentų vertė 65 
36.  Sandoriai su susijusiomis šalimis 68 
37.  Kapitalo pakankamumas 69 
38.  Pobalansiniai įvykiai 70 
Pagal įstatymo reikalavimus būtina pateikti informacija 71 
 
 
 











AB bankas SNORAS Finansinės ataskaitos 
KONSOLIDUOTA NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 
 

2010 m. ir 2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiems metams 
(tūkstančiais litų) 
 

7 

Grupė 
 
 Priskirta akcininkams   
 

Akcinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Atsargos 
kapitalas

Ilgalaikio 
turto 

perkaino-
jimo 

rezervas  

Užsienio 
valiutos 

perskaičia-
vimo 

rezervas 

Kiti 
bendrieji 
rezervai 

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas  

Mažumos 
dalis 

Nuosavo 
kapitalo 
iš viso 

  
2008 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 18.657 40.609 (4.919) 12.108 50.365 54.033 582.775

    
Bendrosios pajamos/išlaidos už ataskaitinį 

laikotarpį - - - 1.199 4.919 - (33.605) (10.534) (38.021)
Mažumos dalies dukterinėse įmonėse 

pardavimas (1 pastaba) - - - - - - 19.286  - 19.286
Nuosavybės dalies pasikeitimas dukterinėse 
įmonėse, neprarandant kontrolės - - - (4.467) - - (25.203) 67.054 37.384

Pervedimas į atsargos kapitalą - - 4.000 - - - (4.000) - -
Pervedimas į kitus rezervus - - - - - 1.212 (1.212) - -
    

2009 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 22.657 37.341 - 13.320 5.631 110.553 601.424

   
Bendrosios pajamos/išlaidos už ataskaitinį 

laikotarpį - - - 2.028 (307) -  (11.800) (8.091) (18.170)
Pervedimas iš perkainojimo rezervo į 

nepaskirstytąjį pelną - - - (31) - - 31 - -
Akcinio kapitalo didinimas (19 pastaba) 82.295 - - - - - - - 82.295
Nuosavybės dalies pasikeitimas dukterinėse 
įmonėse, neprarandant kontrolės 
(1 pastaba) - 27.671 2.710 15.647 - - 38.055 (84.083) -

Pervedimas į atsargos kapitalą - - 1.998 - - - (1.998) - -
Pervedimas į kitus rezervus - - - - - 1.586 (1.586) - -
            

2010 m. gruodžio 31 d. 494.217 27.671 27.365 54.985 (307) 14.906 28.333 18.379 665.549

   

 
 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
  







AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

10 

1. Bendroji informacija 
 

 
AB bankas SNORAS (toliau – Bankas) yra Grupės patronuojanti bendrovė. Bankas buvo įsteigtas 1992 m. kovo 17 d., 
remiantis Lietuvos Respublikos įstatymais. Bankas veikia pagal Lietuvos Banko išduotą bankinės veiklos licenciją. Banko 
centrinės buveinės adresas yra Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva. Bankas turi 12 filialų Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, 
Panevėžyje, Utenoje, Marijampolėje, Mažeikiuose, Alytuje, Tauragėje, Taline (Estija), Rygoje (Latvija) ir 256 padalinius.  
 

 
Bankas siūlo šias bankines paslaugas: priima indėlius iš fizinių asmenų, išduoda paskolas ir suteikia trumpalaikį prekybos 
finansavimą, konsultuoja klientus, vykdo atsiskaitymus litais ir kitomis valiutomis, leidžia ir aptarnauja magnetines ir lustines 
atsiskaitymo korteles, priima mokėjimus, keičia valiutą ir suteikia kitas paslaugas. Grupės įmonės Lietuvos, kitų Baltijos šalių 
ir Rusijos rinkos dalyviams teikia bankininkystės, nekilnojamojo turto valdymo, statybos ir renovacijos, turto valdymo ir 
investicijų, vartojimo finansavimo bei vertybinių popierių fondų valdymo paslaugas. 
 

 Gruodžio 31 d. 
AB bankas SNORAS akcininkai (paprastosios akcijos) 2010 m., %  2009 m., %
p. Vladimir Antonov, Banko tarybos pirmininkas 68,10  67,28
p. Raimondas Baranauskas, Banko valdybos pirmininkas 25,31  25,01
Kitų akcininkų skaičius / turimas proc. 3.482/6,59  3.292/7,71
Iš viso 100,00  100,00

 

 Gruodžio 31 d. 
AB bankas SNORAS akcininkai (privilegijuotosios akcijos) 2010 m., %  2009 m., %
Conversgroup Holding Company 45,00  45,00
p. Raimondas Baranauskas, Banko valdybos pirmininkas 10,00  10,00
Skandinaviska Enskilda Banken klientai 8,43  8,43
p. Algirdas Liudvikas Žilinskis  5,64  5,64
Kitų akcininkų skaičius / turimas proc. 418/30,93  418/30,93
Iš viso 100,00  100,00

 
 

 

2010 m. gruodžio 31 d. valdybos nariams priklausė 120.066.895 arba 25,32 proc. Banko paprastųjų vardinių akcijų (2009 m. 
atitinkamai – 98.035.867 akcijų arba 25,01 %). 
 
Banko dukterinės įmonės, kurios buvo konsoliduotos šiose finansinėse ataskaitose, pateikiamos lentelėje žemiau:  
 

Bendrovė 

Valdoma nuosavybės 
dalis, % Šalis Veikla

2010 m. 2009 m.   
UAB „SNORO Lizingas“ (sub-grupė) 100 % 100 % Lietuva Vartojimo finansavimas
UAB „SNORAS distressed assets“ (pavadinimas pakeistas iš 
UAB „Snoro rizikos kapitalo valdymas“ 2010 m.) 100 % 100 %

Lietuva 
Skolų išieškojimas

UAB „SNORAS Investment Management“ (pavadinimas 
pakeistas iš UAB „Snoro turto valdymas“ 2010 m.) (sub-grupė)

100 % 100 % Lietuva 
Rizikos kapitalo valdymas

UAB „Nekilnojamojo turto gama“ 51% - Lietuva Nekilnojamasis turtas 
UAB „NT Panorama“ 51% - Lietuva Nekilnojamasis turtas 
UAB „Stelita“ 51% - Lietuva Nekilnojamasis turtas 
UAB „SNORAS Media“ (pavadinimas pakeistas iš UAB 
„SNORO Media investicijos“ 2010 m.) 100 % 100 %

Lietuva Investicinė veikla 

UAB „Dieveris“ 100% - Lietuva Nekilnojamasis turtas 
UAB „SNORO valda“  100 % 100 % Lietuva Nekilnojamasis turtas 
OU „Real Estate Investment Management“ 85% - Estija Nekilnojamasis turtas 
UAB „SNORAS Development“ (pavadinimas pakeistas iš 
UAB „Vilniaus kapitalo vystymo projektai“ 2010 m.) 50 % 50 %

Lietuva Nekilnojamasis turtas 

AB „Finasta Holding“ (sub-grupė) 100 % 100 % Lietuva Investicinė veikla  
AB bankas „Finasta“ 100 % 100 % Lietuva Investicinė bankininkystė
AS Pirmais Atklātais Pensiju Fonds  100 % 53.11 % Latvija Fondų valdymas  
AB FMĮ „Finasta“ 100 % 100 % Latvija Finansinio brokerio veikla  
UAB „Finasta Asset Management“ 100 % 100 % Lietuva Fondų valdymas   
UAB FMĮ „Snoras-Jūsų tarpininkas“* - 100 % Lietuva Finansinio brokerio veikla  
UAB „Snoras Asset Management“* - 100 % Lietuva Fondų valdymas   
IPAS „Finasta Asset management Latvia“ 100 % 100 % Latvija Fondų valdymas   
IPAS „Finasta Asset management“ (pavadinimas pakeistas iš 
AS „LKB Krajinfondi“ 2010 m.)  

100 % 53.11 % Latvija Fondų valdymas   

AS „LKB Asset Management“ 100 % 53.11 % Latvija  Fondų valdymas   
AB „Finasta Corporate Finance“ 100 % 100 % Lietuva Konsultavimas 
AB „Finasta Įmonių Finansai“* - 100 % Lietuva Konsultavimas 
  (tęsinys kitame puslapyje)



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

11 

 
Valdoma nuosavybės 

dalis, %  
Bendrovė 2010 m. 2009 m. Šalis Veikla
ZAO „Finasta“ (pavadinimas pakeistas iš ZAO „Snoras Capital 
Market“ 2010 m.) 

99.98 % 99.98 % Rusija 
Investicinė veikla  

„Finasta Direct Investments“ Ltd 67 % - Honkongas Rizikos kapitalo valdymas
AS „Latvijas Krājbanka“ (sub-grupė) 89 % 53.11 % Latvija Bankininkystė 
SIA „Krājinvestīcijas“  89 % 53.11 % Latvija Nekilnojamasis turtas
SIA „LKB M&A“ (pavadinimas pakeistas iš SIA „LKB Collect“ 
2010 m.) 

89 % 53.11 % Latvija 
Skolų išieškojimas

SIA „LKB Drošība“ 89 % 53.11 % Latvija Inkasacija 
AAS „LKB Life“ 89 % 52.99 % Latvija Draudimas 
SIA „LKB Līzings“ 89 % 53.11 % Latvija Vartojimo finansavimas
AS „IBS Renesource Capital“ 89 % 53.11 % Latvija Finansinio brokerio veikla
SIA „Brīvības 38“ 89 % - Latvija Nekilnojamasis turtas
SIA „Jēkaba 2“ 89 % - Latvija Nekilnojamasis turtas
SIA „LKB Rīgas Ĩpašumi“ 89 % - Latvija Nekilnojamasis turtas
SIA „LKB Property“ 89 % - Latvija Nekilnojamasis turtas

* reorganizuotos, sujungiant su kitomis Grupės įmonėmis 
 
Bankas ir aukščiau išvardintos dukterinės įmonės toliau vadinamos Grupe. Konsoliduotose finansinėse ataskaitose visi 
tarpusavio likučiai ir sandoriai buvo eliminuoti. Panašiems sandoriams ir įvykiams konsoliduotose finansinėse ataskaitose 
buvo taikomi tie patys apskaitos principai.  
 
Banko nekonsoliduotos finansinės ataskaitos yra parengtos kredito įstaigų priežiūros tikslais. Banko atskirose finansinėse 
ataskaitose investicijos į  dukterines įmones yra apskaitomos taikant savikainos metodą. 
 
2010 m. bankas įsteigė ir valdo 85 % nekilnojamojo turto valdymo bendrovės Estijoje - OU „Real Estate Investment 
Management“ bei įsigijo 100 % UAB „Dieveris“ (nekilnojamojo turto valdymas). 
 
2010 m. UAB „SNORAS Investment Management“ (2010 m. įmonės pavadinimas buvo pakeistas iš UAB „Snoro Turto 
Valdymas“) įsigijo 51 % UAB „Nekilnojamojo turto gama“ akcijų, 51 % UAB „NT Panorama“ akcijų ir 51 % UAB „Stelita“ 
akcijų. Įmonių pagrindinė veikla yra nekilnojamojo turto vystymas, nuoma ir pardavimas. 
 
2010 m. gruodžio mėn. AB „Finasta Holding“ įkūrė dukterinę bendrovę „Finasta Direct Investments“ Ltd, kurios 
pagrindinė veikla – rizikos kapitalo valdymas. AB „Finasta Holding“ valdo 67% „Finasta Direct Investments“ Ltd akcijų. 
Pagal esamą Grupės strategiją, visa Grupės investicinė veikla yra konsoliduojama AB „Finasta Holding“ grupės įmonėse, 
siekiant optimizuoti ir tinkamai vystyti Grupės investicinių paslaugų pardavimą Lietuvoje ir Latvijoje. Įgyvendinant šią 
Grupės investicinės veiklos optimizavimo strategiją, 2010 m. AS „Latvijas Krājbanka“ pardavė savo visas valdomas AS 
„LKB Krājfondi“ (vėliau pavadinimas pakeistas į IPAS „Finasta Asset management“) ir AS „LKB Asset Management“ 
akcijas AB „Finasta Holding“. AB bankas „Finasta“ iš AS „Latvijas Krājbanka“ įsigijo visas AS „Pirmais atklātais pensiju 
fonds“ akcijas. 
 
2010 m. gegužės mėn. AB „Finasta Įmonių Finansai“ buvo reorganizuota į AB „Finasta Holding“ ir AB „Finasta Corporate 
Finance“. 
 
2010 m. kovo mėn. UAB „Snoras Asset Management“ buvo reorganizuota į UAB „Finasta Asset Management“. 2009 m. 
gruodžio mėn. UAB „Finasta Asset Management“ įsigijo UAB „Snoras Asset Management“ akcijų iš AB bankas SNORAS ir 
UAB „Snoro turto valdymas“. 
 
2010 m. kovo mėn. UAB FMĮ Snoras-Jūsų tarpininkas buvo sujungtas su AB FMĮ Finasta. 2009 m. gruodžio mėn. AB FMĮ 
Finasta įsigijo UAB FMĮ Snoras-Jūsų tarpininkas akcijas iš UAB Snoro turto valdymas 
 
Per 2009 m. AB „Finasta Holding“ įsigijo AB „FMĮ Finasta“ (finansinio brokerio veikla), UAB „Invalda Asset 
Management“ (vėliau pavadinimas buvo pakeistas į „Finasta Asset Management“, pagrindinė veikla – fondų valdymas), 
IPAS „Finasta Asset Management Latvia“ (fondų valdymas), AB „Finasta Įmonių Finansai“ su dukterine įmone - AB 
bankas „Finasta“, kurios pagrindinė veikla – investicinė bankininkystė), ZAO „Snoras Capital Market“ (2010 m. 
pavadinimas pakeistas į ZAO „Finasta“). 
 
2009 m. lapkričio mėn. AB „Finasta Holding“ įsteigė dukterinę bendrovę AB „Finasta Corporate Finance“, kurios 
pagrindinė veikla yra konsultavimas įmonių susijungimo ir įsigijimo klausimais. 
 
Per 2010 m. banko valdoma akcijų dalis dukteriniame banke AS „Latvijas Krājbanka“ padidėjo nuo 53,11% 2009 m. 
pabaigoje  iki 89 % 2010 m. pabaigoje. 2010 m. kovo mėn. bankas įsigijo 31,96 % AS „Latvijas Krājbanka“ akcijų už 1 LVL 
iš pagrindinio banko akcininko. Be to 2010 m. rugsėjo mėn. bankas investavo į naują AS „Latvijas Krājbanka“ akcijų emisiją. 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

12 

2010 m. AS „Latvijas Krājbanka“ įsteigė šias dukterines įmones: SIA „LKB Rīgas Ĩpašumi“, SIA „LKB Property“, SIA 
„Jēkaba 2“ ir SIA „Brīvības 38“. Įmonių pagrindinė veikla yra AS „Latvijas Krājbanka“ nuosavybės teise valdomo 
nekilnojamojo turto administravimas ir priežiūra. Šios įmonės buvo įsteigtos siekiant optimizuoti AS „Latvijas Krājbanka“ 
veiklą atsisakant turto, nesusijusio su pagrindine šio banko veikla.  
 
2009 m. banko dukterinė bendrovė AS „Latvijas Krājbanka“ įsteigė 100 % valdomą įmonę - SIA „LKB Collect“ (pagrindinė 
veikla - inkasacija ir apsaugos paslaugos) ir įsigijo 100 % AS „IBS Renesource Capital“ (pagrindinė veikla - finansinio 
brokerio veikla). 
 
2009 m. birželio 30 d. Bankas pardavė 10 proc. UAB „Vilniaus kapitalo vystymo projektai“ akcijų. Pelnas iš akcijų 
pardavimo, lygus 19.286 tūkst. litų, Grupės konsoliduotose finansinėse ataskaitose buvo apskaitytas tiesiogiai konsoliduotoje 
nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje. Bankas išlaikė dukterinės įmonės kontrolę. 
 
UAB „Snoro Media Investicijos“ (vėliau pavadinimas pakeistas į UAB „SNORAS Media“) buvo įkurta 2009 m. birželio 16 
d. kaip uždaroji akcinė bendrovė pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. Bendrovės pagrindinė veikla yra investicijos į kitas 
įmones ir jų valdymas. 
 
2010 m. gruodžio 31 d. Grupėje dirbo 2.355 darbuotojai (2009 m. gruodžio 31 d. – 2.327 darbuotojų). 2010 m. 
gruodžio 31 d. Banke dirbo 1.130 darbuotojai (2009 m. gruodžio 31 d. – 1.103 darbuotojai). 
 
 

2. Apskaitos principai 
 

Pateikimo pagrindas 
 
Šios konsoliduotos Grupės ir atskiros Banko finansinės ataskaitos buvo parengtos remiantis įsigijimo savikainos pagrindu, 
išskyrus finansinį turtą ir įsipareigojimus, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytus tikrąja verte, bei investicinį turtą, kuris yra 
apskaitytas tikrąja verte, bei pastatus, kurie yra apskaitomi perkainota verte.  
 
Atitikimo patvirtinimas 
 
Banko vadovybė netiki, kad neapibrėžtumai, egzistuojantys pasaulinėse finansų rinkose ir Lietuvos ekonomikoje, turi 
didesnę įtaką esamai veiklai labiau nei panašioms įmonėms vykdančioms veiklą tose pačiose šalyse, įvertino galimybę tęsti 
veiklą ir turi pagrindo teigti, kad Bankas turi pakankamai resursų tęsti veiklą artimiausioje ateityje. Todėl finansinės ataskaitos 
yra parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu. 
 
Atsižvelgiant į tai, atskiros ir konsoliduotos Banko ir Grupės finansinės ataskaitos yra parengtos remiantis veiklos tęstinumo 
prielaida, nuosekliai taikant Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), ir priimtus bei galiojusius Europos 
Sąjungoje 2010 m. gruodžio 31 d.  
 
Pateikimo valiuta 
 
Šios finansinės ataskaitos yra pateiktos tūkstančiais Lietuvos litų, kurie yra nacionalinė Lietuvos Respublikos valiuta,  nebent 
nurodyta kitaip. Dukterinės įmonės Latvijoje apskaitą tvarko nacionaline Latvijos valiuta latais (LVL), dukterinės įmonės 
Rusijoje apskaitą tvarko Rusijos rubliais (RUB) ir dukterinė įmonė Estijoje apskaitą tvarko Estijos kronomis (EEK). Kadangi 
šios finansinės ataskaitos yra pateikiamos tūkstančiais litų, atskiros sumos buvo suapvalintos.  
 

Naujų ir / ar pakeistų TFAS ir TFAAK (IFRIC) išaiškinimų taikymas  
 
Šiais ataskaitiniais metais Grupė pritaikė šiuos naujus ir pakeistus TFAS ir TFAAK (IFRIC) aiškinimus: 

• 2 TFAS „Mokėjimas akcijomis“ pakeitimas; 
• 3 TFAS „Verslo jungimai“ ir 27 TAS „Konsoliduotos ir atskiros finansinės ataskaitos“ pakeitimai;  
• 39 TAS „Finansinės priemonės. Pripažinimas ir vertinimas“ pakeitimas - elementai, kurių riziką galima drausti;  
• 12 TFAAK aiškinimas „Paslaugų koncesijų sutartys“; 
• 18 TFAAK aiškinimas „Turto perdavimas iš klientų“; 
• 17 TFAAK aiškinimas „Nepiniginio turto paskirstymas savininkams“; 
• TFAS patobulinimai (išleisti 2008 ir 2009 m. ir įsigalioję 2010 m. sausio 1 d.). 

 
Reikšmingiausia pakeitimų įtaka yra tokia: 
  
3 TFAS „Verslo jungimai“ ir 27 TAS „Konsoliduotos ir atskiros finansinės ataskaitos“ pakeitimai 
 
Dėl 3 TFAS pakeitimų reikšmingai keičiasi verslo jungimų, įvykusių po šių pakeitimų įsigaliojimo datos, apskaita. Keičiasi 
mažumos dalies vertinimas, sandorio sudarymo išlaidų apskaita, neapibrėžto užmokesčio pradinis pripažinimas ir vėlesnis 
vertinimas bei etapais įvykdytų verslo jungimų apskaita. Šie pakeitimai turės įtakos balanse pripažintai prestižo sumai, 
laikotarpio, kuriame įvyko verslo jungimas, finansiniams rezultatams ir vėlesnių laikotarpių finansiniams rezultatams.  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

13 

 
27 TAS pakeitimai reikalauja nuosavybės dalies dukterinėje įmonėje pasikeitimą (neprarandant kontrolės) apskaityti kaip 
nuosavo kapitalo sandorį. Taigi, tokie sandoriai nedidina prestižo ar pelno ar nuostolių sumų. Taip pat buvo pakeista 
dukterinės įmonės patiriamų nuostolių apskaita bei apskaita kontrolės praradimo dukterinėje įmonėje atveju.  
3 TFAS ir 27 TAS pasikeitimai buvo pritaikyti perspektyviai, todėl jie turi įtakos įsigijimams, dukterinių įmonių kontrolės 
praradimams ir sandoriams su mažumos akcininkais po 2010 m. sausio 1 d. (1 pastaba). 
 
Kiti 2010 m. pirmą kartą pritaikyti standartai, aiškinimai ir jų pakeitimai neturėjo įtakos Grupės ir Banko finansinėms 
ataskaitoms, kadangi Grupė ir Bankas neturėjo tokių straipsnių finansinėse ataskaitose ar sandorių, kuriems būtų taikomi 
tie pakeitimai. 
 
Patvirtinti, bet dar neįsigalioję standartai 
 
Grupė ir Bankas nepritaikė šių TFAS ir TFAAK aiškinimų, kurie jau yra patvirtinti, bet dar neįsigalioję: 
 
7 TFAS „Finansinės priemonės. Atskleidimai“ pakeitimas (įsigalioja nuo ar po 2011 m. liepos 1 d. prasidedančiais 
finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtas ES). 
Šis pakeitimas koreguoja atskleidimo reikalavimus kai kuriais finansinio turto perdavimo atvejais. Grupė ir Bankas nemano, 
kad pakeitimas turės kokios nors įtakos finansinėms ataskaitoms, nes Grupė ir Bankas neturi tokio pobūdžio perdavimų. 
 
9 TFAS „Finansinės priemonės“ (įsigalioja nuo ar po 2013 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne 
anksčiau nei bus priimtas ES). 
9 TFAS ilgainiui pakeis 39 TAS. TASV išleido pirmąsias dvi šio standarto dalis, kuriose nustatyta nauja finansinio turto 
klasifikavimo ir vertinimo tvarka bei reikalavimai finansinių įsipareigojimų apskaitai. Grupė ir Bankas dar neįvertino šio 
standarto taikymo įtakos. 
 
12 TAS „Pelno mokesčiai“ pakeitimai (įsigalioja nuo ar po 2012 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet 
ne anksčiau nei bus priimti ES). 
Šis pakeitimas įveda prielaidą, kad investicinio turto balansinė vertė bus paprastai atgaunama jį parduodant, ir taip 
praktiškai išsprendžia problemą, kylančią įmonėms, vertinančioms atidėtą mokestį, susijusį su investiciniu turtu, 
apskaitomu taikant tikrosios vertės modelį, kai reikia nustatyti, ar įmonė atgaus šio turto balansinę vertę jį naudodama, ar jį 
parduodama. Grupė ir Bankas dar neįvertino šių pakeitimų taikymo įtakos. 
 
24 TAS „Susijusių šalių atskleidimas“ pakeitimai (įsigalioja nuo ar po 2011 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais 
metais). 
Šie pakeitimai supaprastino susijusios šalies apibrėžimą, padarė jo reikšmę aiškesne ir panaikino apibrėžimo 
nenuoseklumus. Jie taip pat supaprastino kai kuriuos atskleidimo reikalavimus valstybės valdomoms įmonėms. Šių 
pakeitimų pritaikymas neturės įtakos Grupės ir Banko finansinei būklei ar veiklos rezultatams, tačiau gali turėti įtakos 
susijusių šalių atskleidimui. 
 
32 TAS „Finansinės priemonės. Pateikimas“ pakeitimas – Išleistų teisių klasifikavimas (įsigalioja nuo ar po 
2010 m. vasario 1 d. prasidedančiais finansiniais metais).  
Šiame pakeitime finansinio įsipareigojimo apibrėžimas pakeistas taip, kad neapimtų tam tikrų teisių, pasirinkimo sandorių 
ar varantų. Šis pakeitimas neturės įtakos Grupės ir Banko finansinei būklei ar veiklos rezultatams, nes Grupė ir Bankas 
neturi tokių priemonių. 
  
TFAS patobulinimai 
2010 m. gegužės mėn. TASV išleido jungtinį standartų pakeitimų dokumentą.  Šie pakeitimai įsigalioja metais, 
prasidedančiais 2010 m. liepos 1 d. arba 2011 m. sausio 1 d. ar vėliau. Dėl žemiau aprašytų pokyčių gali atsirasti pasikeitimų 
Grupės apskaitos politikoje, tačiau jie neturės įtakos Grupės ir Banko finansinei būklei ar rezultatams:  
 

• 3 TFAS „Verslo jungimai“; 
• 7 TFAS „Finansinės priemonės: atskleidimas”; 
• 1 TAS „Finansinių ataskaitų pateikimas“; 
• 27 TAS „Konsoliduotos ir atskiros finansinės ataskaitos“; 
• 13 TFAAK „Klientų lojalumo programos“; 

 
14 TFAAK aiškinimo „19 TAS. Nustatytų išmokų turto apribojimas, minimalūs finansavimo reikalavimai ir jų 
sąveika“ pakeitimas (įsigalioja nuo ar po 2011 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais). 
Šis pakeitimas patikslina iš anksto sumokėtų ateities įmokų apskaitą, kai yra minimalaus finansavimo reikalavimai. 14 
TFAAK aiškinimas neturės įtakos finansinėms ataskaitoms, kadangi Grupė ir Bankas neturi nustatytų išmokų turto. 
 
19 TFAAK aiškinimas “Finansinių įsipareigojimų apmokėjimas nuosavybės priemonėmis” (įsigalioja nuo ar po 
2010 m. liepos 1 d. prasidedančiais finansiniais metais). 
Šis aiškinimas nurodo, kaip turi būti apskaitomas finansinių įsipareigojimų apmokėjimas nuosavybės priemonėmis. 
Kadangi Grupė ir Bankas neturi tokių sandorių,19 TFAAK aiškinimas neturės įtakos finansinėms ataskaitoms.  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

14 

Dukterinės įmonės 
 
Dukterinės įmonės, kuriose Grupė ir Bankas turi daugiau nei pusę balsavimo teisę suteikiančių akcijų arba gali kitaip 
kontroliuoti jų veiklą, yra konsoliduojamos. Dukterinės įmonės yra konsoliduojamos nuo tos datos, kai jų kontrolė yra 
perleidžiama Grupei ir Bankui ir nebekonsoliduojamos nuo tos datos, kai kontrolė baigiasi. Visi tarpusavio sandoriai, likučiai 
ir nerealizuotas sandorių tarp Grupės įmonių pelnas yra eliminuojami. Nerealizuoti nuostoliai taip pat eliminuojami, išskyrus 
atvejus, kai sandoris turi perleisto turto vertės sumažėjimo įrodymų. Kur buvo reikalinga, dukterinių įmonių apskaitos 
principai buvo pakeisti, kad atitiktų Grupės taikomus principus.  
 
Dukterinių įmonių įsigijimas 
 
Grupės įsigytoms dukterinėms įmonėms apskaityti taikomas įsigijimo metodas. Įsigijimo savikaina yra įvertinama kaip 
perleisto atlygio tikrosios vertės įsigijimo datai ir nekontroliuojamiems dalies suma. Verslo jungimo nekontroliuojama dalis 
įvertinama tikrąja verte arba identifikuotino grynojo turto proporcinga dalimi. Patirti įsigijimo kaštai yra apskaitomi kaip 
veiklos išlaidos. 
 
Verslo jungimo metu Grupė įsigytą finansinį turtą ir įsipareigojimus tinkamai priskiria ir klasifikuoja pagal sutartines ir 
ekonomines sąlygas įsigijimo dieną, atitinkamai nuo pagrindinių finansinių priemonių atskiria įterptines išvestines finansines 
priemones.  
 
Įsigijimo savikainos ir identifikuotos nekontroliuojamos dalies perviršis, lyginant su tikrąja Grupės identifikuotino grynojo 
turto dalies verte, yra apskaitomas kaip prestižas. Jei įsigijimo savikaina yra mažesnė už Grupės identifikuotino grynojo turto 
dalies tikrąją vertę įsigytoje dukterinėje įmonėje, tai skirtumas yra tiesiogiai apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
 
Mažumos dalis yra dukterinių įmonių dalis, nepriklausanti Grupei. Mažumos dalis balanso dieną atspindi mažumos 
akcininkų dukterinės įmonės identifikuotino turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų tikrosios vertės dalį įsigijimo 
dieną ir mažumos dalies nuosavybės pasikeitimo dalį nuo verslo jungimo dienos. Mažumos dalis yra atvaizduota 
nuosavybėje. 
 

Mažumos dalies pardavimas tiesiogiai apskaitomas Grupės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje. 
 

Dukterinių įmonių apskaita atskirose finansinėse ataskaitose 
 

Atskirose finansinėse ataskaitose investicijos į dukterines įmones, kurios nėra klasifikuojamos kaip laikomos pardavimui 
(arba įtrauktos į nutraukiamos veiklos grupę, kuri klasifikuojama kaip laikoma pardavimui) pagal 5 TFAS, yra apskaitomos 
įsigijimo savikaina atėmus vertės sumažėjimą.  
 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 
 

Grupė ir Bankas pripažįsta finansinį turtą finansinės būklės ataskaitoje tada ir tik tada, kai Grupė ir Bankas, remiantis 
finansinės priemonės sutartyje numatytomis sąlygomis, tampa viena iš sandorio šalių.  
 

Pagal 39 TAS finansinis turtas yra atitinkamai skirstomas į finansinį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitomą tikrąją 
verte, laikomą iki išpirkimo dienos, suteiktas paskolas ir gautinas sumas. Finansinis turtas įsigijimo metu yra pripažįstamas 
tikrąja verte, pridedant tiesiogiai priskirtinas įsigijimo išlaidas tų investicijų, kurios nėra apskaitomos tikrąja verte pelno 
(nuostolių) ataskaitoje. Grupės ir Banko finansinio turto klasifikacija yra nustatoma turto įsigijimo metu ir, kai leidžiama ir 
yra tinkama, peržiūrima kiekvienų finansinių metų pabaigoje.  
 

Visi įprastiniai vertybinių popierių pirkimai ir pardavimai yra pripažįstami atsiskaitymo dieną. Atsiskaitymo diena yra turto 
gavimo Grupėje ir Banke diena (turtas yra pripažįstamas Grupės ir Banko finansinėse ataskaitose) arba Grupės ir Banko 
parduodamo turto perdavimo diena (turtas nebepripažįstamas Grupės ir Banko finansinėse ataskaitose). Visi kiti pirkimai ir 
pardavimai yra pripažįstami kaip išvestiniai sandoriai iki atsiskaitymo dienos. 
 
 

Finansinis turtas ar finansiniai įsipareigojimai, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaityti tikrąja verte 
 

Išvestinės finansinės priemonės 
 

Vykdydama įprastinę veiklą, Grupė ir Bankas naudoja įvairias išvestines finansines priemones, įskaitant ateities, išankstinius 
ir apsikeitimo sandorius užsienio valiutų ir kapitalo rinkose. Išvestinės finansinės priemonės iš pradžių yra laikomos prekybai 
ir pripažįstamos pagal finansinių priemonių pirminio pripažinimo politiką ir vėliau yra apskaitomos tikrąja verte. Tikroji vertė 
yra apskaičiuojama pagal kotiruojamas rinkos kainas. Išvestinės finansinės priemonės yra apskaitomos kaip turtas, kai jų 
tikroji vertė yra teigiama, ir kaip įsipareigojimai, kai neigiama. Pelnas ar nuostoliai, atsirandantys iš šių finansinių priemonių, 
yra įtraukiami į konsoliduotą ir atskirą pelno (nuostolių) ataskaitas kaip grynasis rezultatas iš operacijų išvestinėmis 
finansinėmis priemonėmis. 
 

Išvestinės finansinės priemonės, kurios yra įterptos į kitas finansines priemones, yra traktuojamos kaip atskiros išvestinės 
finansinės priemonės, jei jų rizika ir charakteristikos nėra artimai susijusios su pagrindine sutartimi ir pagrindinė sutartis nėra 
apskaitoma tikrąja verte su nerealizuotu pelnu ar nuostoliais pelno (nuostolių) ataskaitoje. Įterptinė išvestinė finansinė 
priemonė yra dalis mišrios (sudėtinės) finansinės priemonės, kuri apima tiek pagrindinę sutartį, tiek išvestinę finansinę 
priemonę taip, kad dalis mišrios finansinės priemonės pagrindinės sutarties pinigų srautų kinta panašiai kaip ir atskiros 
išvestinės finansinės priemonės. 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

15 

Prekybinis finansinis turtas ar finansiniai įsipareigojimai 
 

Finansinis turtas ar finansiniai įsipareigojimai, įsigyti prekybiniais tikslais (išskyrus išvestines priemones) priskiriami 
„Finansinio turto ar finansinių įsipareigojimų pelno (nuostolių) ataskaitoje, apskaitytų tikrąja verte“ kategorijai. Finansinis 
turtas ar finansiniai įsipareigojimai laikomi prekybiniais tikslais, jei jie yra įsigyti siekiant parduoti artimiausiu metu. Toks 
turtas ar įsipareigojimai įsigijimo metu ir vėliau yra apskaitomi tikrąja verte, kuri yra pagrįsta rinkos kaina. Susijęs pelnas ar 
nuostoliai, atsiradę dėl finansinio turto ar finansinių įsipareigojimų perkainojimo, yra tiesiogiai apskaitomi pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. Palūkanų ir dividendų pajamos ar palūkanų sąnaudos iš finansinio turto ar finansinių įsipareigojimų apskaitomi 
atitinkamai palūkanų ir dividendų pajamose ar palūkanų sąnaudose. 
 
Finansinis turtas ar finansiniai įsipareigojimai, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaityti tikrąja verte  
 
Finansinis turtas ar finansiniai įsipareigojimai vadovybės sprendimu yra priskiriami šiai kategorijai pirminio pripažinimo 
metu, jeigu jie atitinka šiuos reikalavimus: 
- toks priskyrimas pašalina ar reikšmingai sumažina skirtumus, kurie atsirastų taikant nevienodus turto ar įsipareigojimų 

vertinimo principus ir, atitinkamai, skirtingus pelno ar nuostolių pripažinimo principus; 
- turtas ar įsipareigojimai priklauso finansinio turto, finansinių įsipareigojimų ar abiejų grupei, kurie yra vertinami tikrąja 

verte, remiantis dokumentuota rizikos valdymo ar investavimo strategija; 
- finansinė priemonė apima įterptinę išvestinę priemonę, nebent įterptinė išvestinė priemonė reikšmingai nepakeičia pinigų 

srautų ar akivaizdu, neatliekant detalaus vertinimo, kad atskirai ji nebūtų apskaityta. 
 
Finansinis turtas ar finansiniai įsipareigojimai, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaityti tikrąja verte, finansinės būklės 
ataskaitoje yra apskaitomi tikrąja verte. Susijęs pelnas ar nuostoliai, atsiradę dėl perkainojimo, yra apskaitomi tiesiogiai pelno 
(nuostolių) ataskaitoje. Tokių investicijų palūkanų ir dividendų pajamos ar palūkanų sąnaudos atitinkamai yra apskaitomi 
palūkanų ir dividendų pajamose ar palūkanų sąnaudose. 
 
Iki išpirkimo dienos laikomas investicijos 
 
Iki išpirkimo dienos laikomas neišvestinis finansinis turtas, kuris turi nustatytus mokėjimus ir nustatytą išpirkimo datą, yra 
klasifikuojamas kaip iki išpirkimo dienos laikomos investicijos, jei Grupė ir Bankas ketina ir gali laikyti šią investiciją iki 
išpirkimo dienos. Investicijos, kurių laikymo terminas neapibrėžtas, nėra įtrauktos į šią kategoriją. Kitos ilgalaikės iki 
išpirkimo dienos laikomos investicijos, tokios kaip skolos vertybiniai popieriai, yra vertinamos amortizuota savikaina. Ši vertė 
yra skaičiuojama iš įsigijimo savikainos atėmus pagrindinės sumos grąžinimus, pridėjus arba atėmus sukauptą amortizaciją, 
kuri apskaičiuojama naudojant efektyvios palūkanų normos metodą kaip skirtumas tarp pirminio pripažinimo sumos ir 
išpirkimo sumos. Šie skaičiavimai apima visus gautus ar sumokėtus komisinius mokesčius tarp sutarties šalių, kurie yra 
efektyvios palūkanų normos sudėtinė dalis, sandorio išlaidas ir visas kitas priemokas ir nuolaidas. Pelnas ar nuostoliai iš 
investicijų, apskaitomų amortizuota verte, yra pripažįstami pajamose, kai šios investicijos yra nurašomos arba jų vertė 
sumažėja, taip pat jas amortizuojant.  
 
Paskolos ir gautinos sumos 
 
Paskolos ir gautinos sumos yra neišvestinis finansinis turtas, kuris turi pastovius ar nustatytus mokėjimus ir kuris nėra 
kotiruojamas rinkoje. Toks turtas yra apskaitomas amortizuota savikaina, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą. 
Pelnas ar nuostoliai yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje, kai paskolos ar gautinos sumos yra nurašomos ar jų vertė 
sumažėja, taip pat jas amortizuojant. 
 
Paskolos ir išankstiniai apmokėjimai yra pripažįstami balanse jų išmokėjimo dieną. Nuo paskolos sutarties pasirašymo dienos 
iki paskolos išmokėjimo dienos ji yra apskaitoma nebalansiniuose straipsniuose. 
 
Paskolų sutartyse yra numatyta, kad klientas gali grąžinti paskolą anksčiau termino. Grupės ir Banko vadovybė negali 
įvertinti, kaip dažnai, ar kada klientai naudosis šia galimybe, atitinkamai, įvertinti būsimų pinigų srautų, todėl Grupė ir 
Bankas naudojo sutartinius pinigų srautus per sutarties galiojimo laikotarpį.  
 
Neveiksnios paskolos 
 
Paskolos laikomos neveiksniomis, kai joms yra pripažįstamas nuostolių įvykis. 
 
Nurašymai 
 
Kai nėra paskolų ir išankstinių apmokėjimų atgavimo tikimybės ir įkeistas turtas yra realizuotas, jos nurašomos, mažinant 
paskolų vertės sumažėjimo sumą. Sprendimą nurašyti paskolas priima Grupės ir Banko vadovybė. Susigrąžinus anksčiau 
nurašytas paskolas, pajamos apskaitomos pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
 
 
 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

16 

Skolos įsipareigojimų supirkimas (faktoringas) 
 
Faktoringo sandoris yra finansavimo sandoris, kai Grupė ir Bankas finansuoja klientus, iš jų supirkdama skolos 
įsipareigojimus. Įmonės šiuo sandoriu perleidžia Grupei ir Bankui teisę į savo gautinas sumas pagal pateiktas sąskaitas, kurių 
apmokėjimo terminas yra ateityje. Grupė ir Bankas teikia skolos įsipareigojimų supirkimo paslaugas su regreso teise (Grupė 
ir Bankas turi teisę grąžinti skolos įsipareigojimus klientui) ir be regreso teisės (Grupė ir Bankas neturi teisės grąžinti skolos 
įsipareigojimų klientui). Skolos įsipareigojimų supirkimo pajamas sudaro sutarties sudarymo mokestis, komisiniai už sąskaitų 
tvarkymą ir palūkanų pajamos, priklausančios nuo sąskaitos apmokėjimo termino nustatyto kliento. 
 
Skolos įsipareigojimų supirkimo straipsnis apima visą balanso sudarymo dieną neapmokėtų sąskaitų sumą bei visas sukauptas 
sumas už neapmokėtas sąskaitas. 
 
Išleisti skolos vertybiniai popieriai ir kitos skolintos lėšos 
 
Išleistos finansinės priemonės ir jų sudėtinės dalys, kurių sutartyse yra numatytas įsipareigojimas sumokėti pinigus ar 
perduoti kitą finansinį turtą kitai šaliai ar padengti įsipareigojimą apsikeičiant fiksuota pinigų ar kito finansinio turto suma už 
fiksuotą Grupės ir Banko akcijų skaičių, yra apskaitomos kaip įsipareigojimai. Sudėtinių finansinių priemonių dalys, kurios 
turi tiek įsipareigojimų, tiek nuosavybės požymių, yra apskaitomos atskirai, nuosavybės daliai priskiriant sumą, likusią iš visos 
priemonės sumos, atėmus įsipareigojimo dalį, apskaičiuotą jos tikrąja verte išleidimo dieną. 
 
Po pirminio pripažinimo išleisti skolos vertybiniai popieriai ir kitos skolintos lėšos, kurios pelno (nuostolių) ataskaitoje nėra 
apskaitomos tikrąja verte, yra apskaitomi amortizuota verte, naudojant efektyvią palūkanų normą. Amortizuota savikaina yra 
apskaičiuojama įtraukiant visas nuolaidas ir priemokas, atsiradusias išleidimo metu, taip pat kitas išlaidas, kurios yra sudėtinės 
efektyvios palūkanų normos dalys. 
 

Finansinio turto ir įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas 
 
Finansinis turtas 
 
Finansinio turto (arba, kur reikia, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas yra 
nutraukiamas, kai: 
- baigiasi teisės į finansinio turto pinigų srautus galiojimo laikas; 
- Grupė ir Bankas perdavė savo teises į finansinio turto pinigų srautus arba išlaikė teisę į pinigų srautus, bet prisiėmė 
įsipareigojimą sumokėti visą sumą trečiajai šaliai pagal perleidimo sutartį per trumpą laiką; ir 

- Grupė ir Bankas arba (a) perleido iš esmės visą su finansinio turto nuosavybe susijusią riziką ir naudą, arba (b) nei 
perleido, nei išlaikė su finansiniu turtu susijusios rizikos ir naudos, bet perleido šio turto kontrolę. 

 
Kai Grupė ir Bankas perleidžia teises į turto pinigų srautus, bet neperleidžia su turto nuosavybe susijusios rizikos, naudos ir 
turto kontrolės, turtas yra pripažįstamas tiek, kiek Grupė ir Bankas yra su juo susijusi. Kai su Grupe susijusio turto 
perdavimas tampa garantija, tuomet ryšys su susijusiu turtu yra įvertinamas mažesniąja iš turto balansinės vertės ir 
maksimalios garantijos sumos, kurią Grupė ir Bankas turėtų sumokėti. 
 
Kai su Grupe susijęs turtas tampa parduotu arba nupirktu pasirinkimo sandoriu dėl tokio perduoto turto įsigijimo, tuomet 
toks ryšys įvertinamas suma, kurią ūkio subjektas gali atpirkti. Tačiau jeigu pasirašytas pasirinkimo parduoti sandoris dėl 
perduoto turto, kuris įvertinamas tikrąja verte, tuomet ūkio subjekto ryšys įvertinamas žemesniąja iš perduoto turto tikrosios 
vertės ir pasirinkimo sandorio įvykdymo kainos. 
 
Finansiniai įsipareigojimai 
 
Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi jo terminas.  
 
Kai esamas finansinis įsipareigojimas tam pačiam kreditoriui yra pakeičiamas kitu su iš esmės kitomis sąlygomis, arba esamo 
įsipareigojimo sąlygos yra iš esmės pakeičiamos, tokie pakeitimai yra pripažįstami esamų įsipareigojimų pripažinimo 
nutraukimu ir naujų įsipareigojimų pripažinimu, skirtumą tarp jų pripažįstant pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
 

Tarpusavio užskaitos 
 
Finansinis turtas ir įsipareigojimai gali būti užskaitomi tarpusavyje ir pateikiami grynąja verte balanse, jei yra teisinė galimybė 
užskaityti pripažintas sumas, ir yra ketinama atsiskaityti grynąją verte arba parduoti turtą ir padengti įsipareigojimą tuo pat 
metu. 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

17 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Grynieji pinigai, lėšos einamosiose sąskaitose centriniuose bankuose ir kitų bankų korespondentinėse sąskaitose, dėl didelio 
jų likvidumo ir kurių terminas yra iki 3 mėnesių, pinigų srautų ataskaitoje laikomi pinigais ir pinigų ekvivalentais. Pinigų 
ekvivalentai yra trumpalaikės, aukšto likvidumo investicijos, kurios yra lengvai konvertuojamos į žinomas pinigų sumas ir 
kurioms nėra reikšmingos rizikos dėl jų vertės sumažėjimo. 
 
Centriniuose banke laikomos privalomosios atsargos yra priskiriamos pinigams ir jų ekvivalentams, nes pagal Lietuvos ir 
Latvijos centrinių bankų reikalavimus Grupė ir Bankas yra įpareigotos laikyti vidutinį lėšų likutį per nustatytą laikotarpį, 
tačiau kasdieniniams tikslams Grupė ir Bankas gali naudoti visą lėšų likutį.  
 

Pardavimo ir atpirkimo sandoriai bei skolinimasis vertybiniais popieriais 
 
Parduoti pagal atpirkimo sandorius vertybiniai popieriai yra pripažįstami finansinėse ataskaitose kaip prekybiniai ar 
investiciniai vertybiniai popieriai, o susijęs įsipareigojimas yra įtraukiamas, atitinkamai, į įsipareigojimus kitiems bankams, kitų 
bankų indėlius, kitus indėlius ar klientų indėlius. Įsigyti pagal perpardavimo sandorius vertybiniai popieriai yra įtraukiami 
atitinkamai į paskolas arba išankstinius apmokėjimus kitiems bankams ar klientams. Skirtumas tarp pardavimo ir atpirkimo 
kainų yra laikomos palūkanomis ir pripažįstamos per atpirkimo sandorio galiojimo laiką, naudojant pastovią palūkanų normą 
per visą laikotarpį. 
 
Pasiskolinti vertybiniai popieriai nėra įtraukiami į finansines ataskaitas, nebent jie būtų parduoti trečiajai šaliai. 
Įsipareigojimas šiuos vertybinius popierius grąžinti yra pripažįstamas tikrąja verte kaip prekybinis įsipareigojimas. 
 

Nuoma 
 
Išperkamoji – Grupė ir Bankas kaip nuomininkas  
 
Grupė ir Bankas pripažįsta išperkamosios nuomos turtą ir susijusius įsipareigojimus balanse išperkamosios nuomos 
laikotarpio pradžios dieną ir apskaito jį mažesne iš tikrosios išperkamosios nuomos turto vertės ir dabartinės minimalių 
išperkamosios nuomos įmokų vertės. Skaičiuojant dabartinę išperkamosios nuomos įmokų vertę, diskontavimui naudojama 
nuomos palūkanų norma, jei yra praktiška ją nustatyti; kitais atvejais yra naudojama Grupės ir Banko apskaičiuota 
skolinimosi norma. Pradinės tiesioginės išlaidos, susijusios su turtu, yra įtraukiamos į turto vertę. Nuomos mokėjimai yra 
paskirstomi tarp finansavimo kainos ir likusio įsipareigojimo. Finansavimo kaina yra paskirstoma per nuomos laikotarpį taip, 
kad atitiktų pastovią palūkanų normą, mokamą nuo likusio įsipareigojimo kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.  
 
Išperkamoji – Grupė kaip nuomotojas 
 
Grupė išperkamosios nuomos gautinas sumas balanse pripažįsta išperkamosios nuomos laikotarpio pradžios dieną ir jos yra 
lygios grynajai investicijai į nuomą. Finansavimo pajamos yra pagrįstos pastovia periodine palūkanų norma, skaičiuojama nuo 
grynosios investicijos likučio. Pradinės tiesioginės išlaidos yra įtrauktos įvertinant gautinas sumas pirminio pripažinimo metu. 
 
Veiklos – Grupė ir Bankas kaip nuomininkas  
 
Turto, su kurio nuosavybe susijusią riziką bei naudą išlaiko nuomotojas, nuoma yra klasifikuojama kaip veiklos nuoma. 
Nuomos mokėjimai pagal veiklos nuomą yra pripažįstami išlaidomis tiesiniu būdu per nuomos laikotarpį ir yra įtraukiami į 
veiklos išlaidas. 
 
Veiklos – Grupė ir Bankas kaip nuomotojas  
 
Turtas, skirtas veiklos nuomai, Grupės balanse yra apskaitomas priklausomai nuo jo prigimties. Veiklos nuomos pajamos yra 
pripažįstamos tiesiniu metodu pelno (nuostolių) ataskaitoje kaip kitos pajamos. Visos veiklos nuomos gavėjui suteiktos 
nuolaidos yra pripažįstamos tiesiniu metodu per nuomos laikotarpį, mažinant nuomos pajamas. Pradinės tiesioginės išlaidos, 
patiriamos nuomos pajamoms uždirbti, yra įskaitomos į nuomojamo turto apskaitinę vertę.  
 
Turto, skirto nuomai, nusidėvėjimo skaičiavimo principai yra tokie pat kaip Grupės atitinkamo ilgalaikio turto rūšies 
nusidėvėjimo skaičiavimo principai. 
 
 

Pelno mokestis 
 
Einamųjų metų pelno mokestis skaičiuojamas remiantis Lietuvos mokesčių norminių aktų reikalavimais ar konsoliduojamos 
dukterinės įmonės šalies norminių aktų reikalavimais.  
 
Nuo 2010 m. sausio 1 d. standartinis Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc. (20 proc. 
– 2009 m.)  
Mokestiniai nuostoliai Lietuvoje gali būti keliami neribotą laikotarpį (Latvijoje – 8 metus, Rusijoje – 10 metų, Estijoje - 
neribotą laikotarpį), išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių 
perleidimo. Toks perkėlimas nutraukiamas, jeigu Grupė ir Bankas nebetęsia veiklos, dėl kurios šie nuostoliai susidarė, 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

18 

išskyrus atvejus, kai Grupė ir Bankas veiklos nebetęsia dėl nuo jos nepriklausančių priežasčių. Nuostoliai iš vertybinių 
popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti keliami 5 metus ir padengiami tik iš tokio paties 
pobūdžio sandorių pelno. 
 

2010 m. ir 2009 m. galiojantis pelno mokesčio tarifas Latvijoje buvo 15 proc., o apmokestinimo bazė yra mokestinio 
laikotarpio apmokestinamasis pelnas. 2010 m. ir 2009 m. Estijoje 21 proc. buvo apmokestinami išmokami dividendai. 2010 
m. ir 2009 m. galiojantis pelno mokesčio tarifas Rusijoje buvo 20 proc., o apmokestinimo bazė yra mokestinio laikotarpio 
apmokestinamasis pelnas. 
 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra apskaitomi įsipareigojimų metodu, atsižvelgiant į laikinuosius 
skirtumus. Atidėtieji pelno mokesčiai atspindi visus laikinuosius skirtumus, atsirandančius tarp turto ir įsipareigojimų 
mokestinėse ataskaitose ir jų apskaitinės vertės finansinių ataskaitų tikslais, išskyrus, kai atidėtasis pelno mokestis atsiranda 
dėl prestižo ar turto ir įsipareigojimų pirminio pripažinimo tokio sandorio metu, kuris nėra verslo jungimas ir sandorio metu 
nėra daroma įtaka nei apskaitiniam pelnui, nei mokestiniam pelnui ar nuostoliams. 
 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas yra apskaitomas balanse tada, kai yra tikimasi ateityje uždirbti tiek planuojamo mokestinio 
pelno, kad jo pakaktų laikiniesiems skirtumams realizuoti. Atidėtųjų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra vertinami 
mokesčių tarifu, kuris, kaip tikimasi, bus taikomas tuo laikotarpiu, kai bus realizuojamas turtas ar padengiamas 
įsipareigojimas, atsižvelgiant į mokesčių tarifus, kurie buvo priimti ar iš esmės priimti balanso datą.  
 

Grupė ir Bankas Lietuvoje, Latvijoje, Rusijoje ir Estijoje taip pat moka kitus mokesčius, susijusius su Grupės ir Banko veikla. 
Šie mokesčiai yra įtraukti kaip administracinių ir veiklos sąnaudų sudėtinė dalis. 

 
Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus pastatus, yra apskaitomas įsigijimo verte, į kurią neįeina kasdieninės priežiūros išlaidos, 
atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintą vertės sumažėjimo nuostolį. Įsigijimo vertė apima ilgalaikio materialiojo turto 
dalies pakeitimo išlaidas, kai jos patiriamos, jei šios išlaidos atitinka turto pripažinimo kriterijus. Pastatai yra apskaitomi 
perkainota verte, kuri yra jų tikroji vertė perkainojimo dieną, atimant sukauptą nusidėvėjimą ir vėlesnius vertės sumažėjimo 
nuostolius. Perkainojimas atliekamas periodiškai, užtikrinant, kad pastatų apskaitinė vertė reikšmingai nesiskirtų nuo jų 
tikrosios vertės balanso sudarymo dieną. Pastatų tikrosios vertės vertinimą atlieka sertifikuoti nepriklausomi turto vertintojai. 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per apskaičiuotą naudingo tarnavimo laiką.  
 

Kai turto įvertinta tikroji vertė yra mažesnė nei jo balansinė vertė, šio turto balansinė vertė nedelsiant sumažinama iki 
tikrosios vertės ir toks sumažėjimas pripažįstamas sąnaudomis. Tačiau toks vertės sumažėjimas išskaičiuojamas iš to paties 
turto praėjusių laikotarpių perkainojimo padidėjimo sumos, apskaitomos perkainojimo rezervo sąskaitoje, tiek, kiek jis 
neviršija tos padidėjimo sumos. 
 

Kai turto įvertinta tikroji vertė yra didesnė nei jo balansinė vertė, balansinė vertė yra padidinama iki tikrosios vertės, o 
padidėjimo suma įskaitoma į ilgalaikio turto perkainojimo rezervo sąskaitą nuosavame kapitale. Tačiau toks vertės 
perkainojimo padidėjimas pripažįstamas pajamomis tiek, kiek jis neviršija praėjusių laikotarpių perkainojimo sumažėjimo, 
pripažinto sąnaudomis. 
 

Ilgalaikio turto balansinė vertė yra peržiūrima, kai tik atsiranda vertės sumažėjimo faktų arba pasikeitusios aplinkybės rodo, 
kad balansinė vertė gali būti neatgauta.  
 

Sukauptas nusidėvėjimas perkainojimo dieną yra eliminuojamas iš bendros apskaitinės turto vertės ir grynoji vertė yra 
prilyginama perkainotai vertei. Po pardavimo, bet koks perkainojimo rezervas, susijęs su konkrečiu parduotu turtu, yra 
perkeliamas į nepaskirstytąjį pelną (nuostolius). 
 

Ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas jį pardavus arba kai iš jo naudojimo ar pardavimo nebesitikima jokios 
ekonominės naudos. Bet koks pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl turto nurašymo (apskaičiuojamas kaip grynųjų 
pardavimo pajamų ir balansinės turto vertės skirtumas), yra įtraukiami į tų metų pelno (nuostolių) ataskaitą, kuriais turtas yra 
nurašomas.  
 

Nebaigtos statybos ir nenaudojamo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo tos dienos, kai turtas yra pradedamas naudoti. 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokį įvertintą naudingo tarnavimo laiką: 
 

 Metai
Pastatai 60 metų
Taupomieji skyriai 20 metų
Transporto priemonės 6 metai
Baldai, prietaisai ir įranga 5 - 7 metai
Kompiuterinė ir įstaigos įranga 1 - 5 metai
 

Nuomojamo turto pagerinimas yra amortizuojamas per susijusio nuomojamo turto tarnavimo laikotarpį. Turto likutinės 
vertės, naudingas tarnavimo laikas ir metodika yra peržiūrimi ir, jei reikia, koreguojami kiekvienų finansinių metų pabaigoje. 
 

Turto remontas bei jo atnaujinimas yra įtraukti į veiklos sąnaudas, išskyrus atvejus, kai jie atitinka pripažinimo ilgalaikiu turtu 
kriterijus. 

 
 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

19 

Investicinis turtas 
 

Investicinį turtą sudaro pabaigtas investicinis turtas ir vystomas investicinis turtas laikomas nuomos pajamoms uždirbti arba 
naudai iš tikrosios vertės pasikeitimo gauti. Pirminio pripažinimo metu investicinis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, 
įskaitant sandorio išlaidas. Apskaitinė vertė apima esamo investicinio turto dalių pakeitimo išlaidas, kai jos patiriamos, jei šios 
išlaidos atitinka turto pripažinimo kriterijus, neįskaitant investicinio turto kasdieninės priežiūros išlaidų. Po pirminio 
pripažinimo, investicinis turtas yra apskaitomas tikrąja verte, kuri atspindi rinkos sąlygas balanso dieną. Pelnas ar nuostoliai, 
atsirandantys dėl investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimų, yra įtraukti į tų metų, kuriais jie atsirado, pelno (nuostolių) 
ataskaitą. Po pirminio pripažinimo, vystomas investicinis turtas yra vertinamas tikrąja verte, jeigu tikrąją vertę galima 
patikimai įvertinti. Jeigu tikroji verte negali būti patikimai įvertinta, vystomas investicinis turtas yra vertinamas įsigijimo verte 
atėmus vertės sumažėjimą. Vystomos investicinio turto tikroji vertė yra nustatoma naudojantis diskontuotų pinigų srautų 
arba likutinės vertės metodais. Reikšmingų rizikos, susijusios su projekto vystymu, įskaitant statybos ir nuomos riziką, analizė 
yra būtina, atliekant investicinio turto vertinimą, pagal minėtus metodus. 
 
Grupė ir Bankas vertindamas ar vystomo investicinio turto tikroji vertė gali būti patikimai nustatyta be kitų aspektų 
atsižvelgia į šiuos: rinkos likvidumas, sutarties su rangovu pasirašymas, statybos ir nuomos leidimų gavimas, jau išnuomoto 
vystomo turto dalis. Jeigu įvertintus minėtus aspektus Grupės ir Banko vadovybė tiki, jog vystomo turto tikroji vertė negali 
būti patikimai įvertinama, toks turtas apskaitomis įsigijimo savikaina iki tokio momento, kai vystomo turto tikroji vertė gali 
būti patikimai nustatoma arba kol vystomas investicinis turtas yra baigtas statyti (iki ankstesnio iš šių momentų). 
 
Investicinis turtas yra nurašomas jį pardavus, kai jis yra nebenaudojamas, arba kai iš jo naudojimo ar pardavimo nebesitikima 
jokios ekonominės naudos. Bet koks pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl investicinio turto nurašymo ar pardavimo, yra 
įtraukiami į tų metų pelno (nuostolių) ataskaitą, kuriais turtas yra nurašomas ar parduodamas.  
 
Perkėlimai į investicinį turtą yra atliekami tada ir tik tada, kai pasikeičia turto paskirtis, savininkui nustojus naudoti turtą, 
išnuomojus turtą kitai šaliai pagal veiklos nuomos sutartį ar pasibaigus statyboms. Perkėlimai iš investicinio turto yra 
atliekami tada ir tik tada, kai pasikeičia turto paskirtis, pradėjus valdyti turtą savininkui ar pradėjus jį vystyti su siekiu jį 
parduoti. 
 
Kai investicinis turtas perkeliamas į ilgalaikį turtą ar atsargas, tolimesniam apskaitymui, menama turto vertė paskirties 
pasikeitimo dieną yra jo tikroji turto vertė. Jei Grupei priklausantis nuosavas turtas tampa investiciniu turtu, Grupė ir Bankas 
tokį turtą apskaito pagal ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politiką iki tos datos, kol pasikeitė jo paskirtis. Bet koks 
skirtumas tarp balansinės vertės ir tikrosios vertės yra apskaitomas taip pat kaip ir ilgalaikio turto perkainavimas. Kai 
atliekamas perkėlimas iš atsargų į investicinį turtą, bet koks skirtumas tarp turto tikrosios vertės ir jo apskaitinės vertės 
perkėlimo dieną yra parodomos pelno (nuostolių) ataskaitoje.  

 
Prestižas 

 
Prestižas parodo įsigijimo savikainos perviršį įsigijimo dieną lyginant su Grupės ir Banko įsigyta grynąja turto, įsipareigojimų 
ir neapibrėžtų įsipareigojimų dalimi įsigytoje dukterinėje ar asocijuotoje įmonėje,. Prestižas, atsiradęs įsigijus dukterines 
įmones, yra įtraukiamas į nematerialųjį turtą. Prestižas, atsiradęs įsigijus asocijuotas įmones, yra įtraukiamas į investicijas į 
asocijuotas įmones. Po pirminio pripažinimo, prestižas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus bet kokius sukauptus vertės 
sumažėjimo nuostolius. 
 
Prestižo vertė yra peržiūrima kasmet arba dažniau, jei įvykiai ar aplinkybės rodo, jog apskaitinė vertė yra sumažėjusi. Vertės 
sumažėjimo vertinimo tikslais, verslo jungimų metu įsigytas prestižas įsigijimo dieną yra priskiriamas pinigus 
generuojantiems vienetams arba pinigus generuojančių vienetų grupėms, kurios, kaip tikimasi, gaus naudą dėl sinergijos iš 
susijungimo, nepriklausomai nuo to, ar kitas Grupės ir Banko turtas ir įsipareigojimai yra priskirti šiems vienetams ar vienetų 
grupėms. Kiekvienas vienetas ar vienetų grupė, į kuriuos yra įtrauktas prestižas: 

- atspindi žemiausią Grupės lygį, kuriame prestižas yra stebimas vidinio valdymo tikslais; ir 
- yra ne didesnis nei Grupės pirminis ar antrinis segmentas pagal 8 TAS „Segmentų  pateikimas“. 

 
Vertės sumažėjimas yra nustatomas įvertinant pinigų srautus generuojančio vieneto (pinigų srautus generuojančių vienetų 
grupės), kuriam (kuriai) yra priskirtas prestižas, atsiperkamąją vertę. Kai pinigų srautus generuojančio vieneto (pinigų srautus 
generuojančių vienetų grupės) atsiperkamoji vertė yra mažesnė už jo (jos) balansinę vertę, pripažįstamas vertės sumažėjimo 
nuostolis. Kai prestižas sudaro pinigų srautus generuojančio vieneto (pinigų srautus generuojančių vienetų grupės) dalį, ir to 
vieneto sudėtyje esančios veiklos dalis yra parduodama, prestižas, susijęs su parduota veikla, yra įtraukiamas į parduodamos 
veiklos balansinę vertę, nustatant pelną arba nuostolius iš veiklos pardavimo. Tokiu atveju parduotas prestižas yra 
įvertinamas, atsižvelgiant į parduotos veiklos santykinę vertę lyginant su likusia pinigų srautus generuojančio vieneto dalimi 
 
 

Kitas nematerialusis turtas 
 
Atskirai įsigyjamas nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu yra apskaitomas įsigijimo savikaina. Verslo jungimo 
metu įsigyto nematerialiojo turto įsigijimo vertė yra lygi tikrajai jo vertei verslo jungimo dieną. Vėliau nematerialusis turtas 
yra apskaitomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius.  
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

20 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas gali būti apibrėžtas arba neapibrėžtas.  
 
Nematerialusis turtas su apibrėžtu naudingo tarnavimo laiku yra amortizuojamas per jo naudingo tarnavimo  laikotarpį ir yra 
įvertinamas jo vertės sumažėjimas, kai tik atsiranda požymių, kad jis gali būti nuvertėjęs. Amortizacijos laikotarpiai ir metodai 
nematerialiajam turtui su apibrėžtu naudingo tarnavimo laiku yra peržiūrimi kiekvienų finansinių metų pabaigoje. Įvertintas 
naudingo tarnavimo laikotarpis nematerialiam turtui su apibrėžtu naudingo tarnavimo laikotarpiu yra pateikiamas žemiau: 
 

 Metai
Nesutartiniai klientų ryšiai 10 metų
Nuolatinė indėlių bazė 7 metai
Kitas nematerialus turtas (programinė įranga ir licencijos) 1 - 5 metai

 
Nematerialusis turtas su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laikotarpiu nėra amortizuojamas, bet vertinamas jo vertės 
sumažėjimas individualiai arba piniginius srautus generuojančio vieneto lygyje. Naudingo tarnavimo laikas nematerialiajam 
turtui su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laiku yra peržiūrimas kartą per metus, nustatant, ar naudingas tarnavimo laikas vis 
dar yra neapibrėžtas.  
 
Išlaidos, susijusios su programinės įrangos vystymu ir palaikymu, yra apskaitomos išlaidose jų atsiradimo metu. 
 
 

Finansinio turto vertės sumažėjimas 
 
Kiekvieną balanso sudarymo datą Grupė ir Bankas vertina, ar yra požymių, kad finansinis turtas ar finansinio turto grupė yra 
nuvertėję. Finansinis turtas ar finansinio turto grupė yra nuvertėję, jei yra nustatytas vertės sumažėjimas, kurį sąlygojo vienas 
ar keli įvykiai po pirminio turto pripažinimo (įvykę nuostolių įvykiai) ir tas (ar tie) nuostolių įvykis (ar įvykiai) turi neigiamą 
įtaką finansinio turto ar turto grupės tikėtiniems ateities pinigų srautams ir yra įmanoma tą įtaką patikimai įvertinti. Vertės 
sumažėjimo požymiais gali būti požymiai, kad skolininkas ar skolininkų grupė turi reikšmingų finansinių sunkumų, yra 
pažeidžiamos paskolos ir palūkanų mokėjimo sąlygos, yra tikimybė, kad jie bankrutuos ar bus kitaip reorganizuoti arba kur 
yra informacijos, kad prognozuojami pinigų srautai sumažės dėl, pavyzdžiui, pasikeitusių ekonominių sąlygų, kurios įtakotų 
klientų įsipareigojimų nevykdymą.  
 
Lėšos bankuose, paskolos ir kitos gautinos sumos iš klientų  
 
Vertindama lėšas bankuose ir paskolas bei kitas gautinas sumas iš klientų, pirmiausia Grupė ir Bankas nustato, ar egzistuoja 
objektyvūs individualiai reikšmingo turto vertės sumažėjimo įrodymai ar egzistuoja turto vertės sumažėjimo įrodymai 
bendrai tokiam turtui, kuris nėra individualiai reikšmingas. Finansinis turtas, kuris jau yra nuvertėjęs, bet vertės sumažėjimo 
dar negalima priskirti nei konkrečiam turtui, nei konkrečiai turto grupei, yra vertinamas bendrai. Kai tik tokiam finansiniam 
turtui atsiranda nuostolio įvykis, jis yra išimamas iš bendro paskolų portfelio ir vertinamas individualiai. 
 
Jeigu yra požymių, kad turto vertė yra sumažėjusi, turto vertės sumažėjimas yra apskaičiuojamas kaip skirtumas tarp turto 
balansinės vertės ir planuojamų pinigų srautų dabartinės vertės (neįvertinant ateityje tikėtinų nuostolių, kurie dar nėra patirti). 
Turto balansinė vertė yra mažinama apskaičiuoto vertės sumažėjimo suma, naudojant vertės sumažėjimo sąskaitą, ir vertės 
sumažėjimo suma yra įtraukiama į pelno (nuostolių) ataskaitą. Jeigu vėlesniais laikotarpiais turto vertės sumažėjimo 
nuostoliai sumažėja arba padidėja ir šis sumažėjimas (padidėjimas) gali būti siejamas tiesiogiai su įvykiu, įvykusiu po vertės 
sumažėjimo pripažinimo, anksčiau pripažintas vertės sumažėjimas yra atstatomas arba padidinamas, koreguojant vertės 
sumažėjimo sąskaitą. 
 
Dabartinė planuojamų pinigų srautų vertė yra diskontuojama naudojant finansinio turto pirminę efektyvią palūkanų normą. 
Jeigu paskolai yra taikoma kintama palūkanų norma, vertės sumažėjimui įvertinti naudojama diskonto norma yra vertinimo 
metu galiojanti efektyvi palūkanų norma. Planuojamų pinigų srautų įvertinimas finansiniam turtui su įkeitimu apima ir pinigų 
srautus, kurie gali būti gauti perėmus įkeistą turtą (atėmus perėmimo ir pardavimo išlaidas), neatsižvelgiant į perėmimo 
tikimybę.  
 
Skaičiuojant vertės sumažėjimą bendrai vertinamas finansiniam turtui, šis turtas yra grupuojamas, remiantis vidine Grupės ir 
Banko kredito reitingo sistema, kuri įvertina tokius kredito rizikos požymius, kaip turto tipas, veiklos pobūdis, geografinė 
padėtis, įkeitimo tipas, pradelsimo duomenys ir kiti panašūs požymiai.  
 
Planuojami finansinio turto grupės pinigų srautai, kai turto vertės sumažėjimas yra nustatomas bendrai, yra apskaičiuojami 
remiantis istoriniais patirtų nuostolių duomenimis iš turto su panašiomis kredito rizikos savybėmis. Istoriniai nuostoliai yra 
koreguojami, remiantis turimais duomenimis, kurie atspindi dabartines sąlygas, kurių nebuvo istorinių duomenų nagrinėjimo 
laikotarpiu ir eliminuojama istorinių sąlygų, kurios buvo nagrinėjamo laikotarpio metu, bet jų dabar nebėra, įtaka. 
Planuojamų pinigų srautų įvertinimo pokyčiai yra tiesiogiai susiję su atitinkamų nuolat stebimų duomenų pokyčiais. 
Planuojamų pinigų srautų įvertinimo metodologija ir prielaidos yra nuolat peržiūrimos tam, kad būtų sumažinti skirtumai 
tarp apskaičiuotų ir faktiškai patirtų nuostolių.  
 
Finansiniam turtui, kai nuostolio įvykiai jau įvykę, tačiau jų dar negalima priskirti nei konkrečiam turtui, nei konkrečiai turto 
grupei, vertės sumažėjimas yra skaičiuojamas remiantis banko istoriniais duomenimis dėl nuostolių patirtų iš tokių paskolų.  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

21 

Kai tik gali būti įvertinimas individualus vertės sumažėjimas, reikšmingos paskolos dėl vertės sumažėjimo yra vertinamos 
individualiai, vertinant būsimus galimus pinigų srautus iš užstato. Individualiai vertinamos reikšmingos paskolos yra verslo 
paskolos ir mažmeninės paskolos su užstatu (pvz. būsto paskolos). Paskoloms, kurios nėra vertinamos individualiai, vertės 
sumažėjimas pradedamas skaičiuoti kaip paskola yra pradelsta daugiau nei 90 dienų ir vertės sumažėjimas yra pripažįstamas 
remiantis istoriniais duomenimis apie tokių paskolų išieškojimą/sugrįžimą. Individualiai nėra vertinamos mažmeninės 
paskolos be užstato (pvz. kredito kortelės, vartojimo paskolos ir pan.). 
 
Iki išpirkimo dienos laikomos investicijos 
 
Iki išpirkimo dienos laikomoms investicijoms Grupė ir Bankas individualiai nustato, ar yra objektyvių vertės sumažėjimo 
įrodymų. Jeigu yra objektyvių įrodymų, kad patirtas vertės sumažėjimo nuostolis, nuostolio suma yra apskaičiuojama kaip 
skirtumas tarp balansinės turto vertės ir dabartinės planuojamų pinigų srautų vertės. Turto balansinė vertė yra mažinama, ir 
apskaičiuota vertės sumažėjimo suma yra apskaitoma pelno (nuostolių) ataskaitoje.  
 
Jeigu vėlesniu laikotarpiu turto vertės sumažėjimo nuostoliai sumažėja ir šis sumažėjimas gali būti siejamas su įvykiu, 
įvykusiu po vertės sumažėjimo pripažinimo, anksčiau pripažintas vertės sumažėjimas yra atstatomas pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. 
 
Restruktūrizuotos paskolos 
 
Jeigu yra įmanoma, Grupė ir Bankas stengiasi restruktūrizuoti paskolą, o ne perimti įkeistą turtą. Tai gali būti daroma 
pratęsiant mokėjimų terminus ir pasirašant sutartį naujomis sąlygomis. Jei sutarties sąlygos buvo pakeistos, paskola toliau 
nėra laikoma pradelsta. Vadovybė nuolatos peržiūri, ar restruktūrizuotos paskolos sąlygų yra laikomasi ir ateities mokėjimai 
yra tikėtini. Tokia paskola yra toliau individualiai arba bendrai vertinama, naudojant paskolos pradinę efektyvią palūkanų 
normą.  
 

Kito turto vertės sumažėjimas 
 
Finansinių ataskaitų sudarymo dieną Grupė ir Bankas nustato, ar yra požymių, kad turto vertė gali būti sumažėjusi. Jei tokie 
požymiai egzistuoja, arba jei yra reikalaujama kartą metuose patikrinti, ar turto vertė nėra sumažėjusi, Grupė ir Bankas 
apskaičiuoja tokio turto atgautiną vertę. Turto atgautina vertė yra didesnė vertė iš turto ar pinigus generuojančio vieneto 
tikrosios vertės, atėmus pardavimo išlaidas, ir jo naudojimo vertės. Turto atgautina vertė yra nustatoma individualiam turtui, 
išskyrus tuos atvejus, kai turtas negeneruoja pinigų srautų, nepriklausomų nuo kito turto ar turto grupių. Kai apskaitinė turto 
vertė viršija atgautiną vertę, turto vertė yra sumažėjusi ir ji yra sumažinama iki atgautinos vertės. Nustatant naudojimo vertę, 
planuojami pinigų srautai yra diskontuojami iki dabartinės vertės, naudojant priešmokestinę diskonto normą, kuri atspindi 
pinigų laiko vertę rinkoje galiojančiomis sąlygomis ir specifinę to turto riziką. Besitęsiančios veiklos vertės sumažėjimo 
nuostoliai yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje tuose išlaidų straipsniuose, kurie yra susiję su nuvertėjusiu turtu. 
 
Kiekvieną ataskaitinę datą yra įvertinama, ar nėra požymių, kad anksčiau pripažintas turto vertės sumažėjimas jau 
neegzistuoja ar gali būti sumažėjęs. Jeigu egzistuoja tokie požymiai, yra įvertinama atgautina vertė. Anksčiau pripažintas 
vertės sumažėjimas yra atstatomas tik tuo atveju, kai pasikeitė įvertinimai, naudoti nustatyti atgautinai vertei lyginant su 
paskutiniu vertės sumažėjimo pripažinimo momentu. Šiuo atveju apskaitinė turto vertė yra padidinama iki atgautinos vertės. 
Ši padidinta vertė negali būti didesnė už tokią apskaitinę turto vertę, įvertinus nusidėvėjimą, kuri būtų buvusi, jei praeityje 
niekada nebūtų pripažintas vertės sumažėjimas. Toks atstatymas yra pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje, nebent 
turtas yra apskaitomas perkainota verte ir atstatymas tokiu atveju būtų apskaitomas kaip perkainojimo padidėjimas. Po tokio 
atstatymo nusidėvėjimo terminas (jei taikomas) yra koreguojamas taip, kad atstatytos turto apskaitinės vertės ir likvidacinės 
vertės skirtumas ateityje būtų paskirstytas per visą likusį turto naudingo tarnavimo laiką. 
 

Kreditavimo įsipareigojimai 
 
Kreditavimo įsipareigojimai yra teisė padidinti paskolą, garantiją arba akredityvą. Grupės ir Banko kredito rizikos atžvilgiu 
visa nepanaudoto kreditavimo įsipareigojimo suma yra neapsaugota nuo galimo nuostolio. Dėl tam tikrų kreditavimo sąlygų, 
taikytinų klientams norint pasinaudoti kreditavimo įsipareigojimu, potencialaus nuostolio suma yra mažesnė nei visas 
nepanaudotas kreditavimo įsipareigojimas. Kadangi ilgalaikiai kreditavimo įsipareigojimai turi didesnę kredito riziką nei 
trumpalaikiai įsipareigojimai, Grupė ir Bankas kontroliuoja kreditavimo įsipareigojimų terminus. Kreditavimo įsipareigojimai 
yra traktuojami kaip rizikingas turtas kapitalo pakankamumo apskaičiavimo tikslais.  
 
Įprastinėmis verslo sąlygomis Grupė ir Bankas išleidžia finansines garantijas akredityvų, garantijų ir akceptų forma. 
Finansinės garantijos pirminio pripažinimo metu yra vertinamos tikrąja verte (gautos premijos suma) kitų įsipareigojimų 
straipsnyje. Po pirminio pripažinimo Grupės ir Banko įsipareigojimas yra vertinamas didesniąja iš amortizuotos premijos ir 
įvertintų išlaidų, kurių gali prireikti padengiant finansinius įsipareigojimus, susijusius su garantijomis.  
 
Bet koks įsipareigojimo padidėjimas, susijęs su garantijomis, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitomas vertės sumažėjimo 
išlaidose. Gauta premija yra pripažįstama pelno (nuostolių) ataskaitoje grynosiose komisinių pajamose tiesiniu būdu per visą 
garantijos laikotarpį.  
 
Garantijos yra neatšaukiami užtikrinimai, kad Grupė ir Bankas atsiskaitys kliento vardu su trečiosiomis šalimis, kai jis negalės 
įvykdyti savo įsipareigojimų trečiosioms šalims. Garantijos įvykdymo atveju ji yra apskaitoma balanse ir yra įvertinama, ar 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

22 

neegzistuoja vertės sumažėjimo įrodymų. Iki garantijos įvykdymo ji pripažįstama kaip rizikingas turtas kapitalo 
pakankamumo apskaičiavimo tikslais. 
 
Dokumentiniai ir verslo akredityvai yra rašytiniai susitarimai tarp Grupės ir Banko bei kliento, kurie numato, kad trečioji šalis 
iki numatytos sumos iš Grupės ir Banko gali gauti tam tikras sumas tam tikromis sąlygomis. Jie yra apdrausti prekių 
pristatymo, su kuriuo jie susiję, įkeitimu. Akredityvai yra pripažįstami rizikingu turtu kapitalo pakankamumo apskaičiavimo 
tikslais.  

Atidėjiniai 
 
Atidėjinys apskaitomas tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje Grupė ir Bankas turi teisinį įsipareigojimą ar neatšaukiamą 
pasižadėjimą, ir yra tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo suma gali 
būti patikimai įvertinta. Tokiu atveju su atidėjiniu susijusios sąnaudos apskaitomos pelno (nuostolių) ataskaitoje. Tais 
atvejais, kai pinigų laiko vertės poveikis yra reikšmingas, atidėjinio suma yra išlaidų, kurių, tikėtina, reikės įsipareigojimui 
padengti, dabartinė vertė, apskaičiuota naudojant priešmokestinę normą ir atspindinčią susijusio įsipareigojimo riziką. Kai 
naudojamas diskontavimas, atidėjimo padidėjimas, atspindintis praėjusį laiko tarpą, yra apskaitomas kaip palūkanų sąnaudos.   
 
Atidėjiniai garantijoms ir nepanaudotoms kredito paslaugoms 
 
Nuostolių suma yra pripažįstama, kai yra tikėtina, kad Grupė ir Bankas praras ekonominę naudą teikiančius išteklius, kuri gali 
būti patikimai įvertinta ir atspindi teisinį ar neatšaukiamą įsipareigojimą.  
 

Pensijos ir kiti įsipareigojimai darbuotojams   
 
Grupė ir Bankas neturi jokių susitarimų dėl pensijų, išskyrus privalomus pagal Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos 
valstybių pensijų sistemų reikalavimus, kurie reikalauja einamųjų darbdavio įmokų, apskaičiuotų kaip procentas nuo 
einamųjų atlyginimų išmokų. Tokios išlaidos yra priskiriamos laikotarpiui, kai susiję atlyginimai yra uždirbami. Grupė ir 
Bankas neturi jokių po-pensijinių ar kitų reikšmingų kompensacinių išmokų, kurioms reikalingi sukaupimai. 
 

Akcinis kapitalas 
 
Akcinis kapitalas 
 
Paprastosios vardinės akcijos yra priskiriamos nuosavybei. Išlaidos, susijusios su naujų akcijų išleidimu, yra apskaitomos kaip 
atskaitymas iš įplaukų nuosavybėje. Bet koks tikrosios vertės perviršis, lyginant su nominalia išleistų akcijų verte, yra 
apskaitomas kaip papildomai įmokėtas kapitalas (akcijų priedai).  
 
Dividendai 
 
Dividendai pripažįstami įsipareigojimais ir jų suma yra mažinama nuosavybė, jei jie buvo paskelbti iki balanso datos arba 
balanso datą. Dividendai finansinėse ataskaitose yra atskleidžiami, jei buvo pasiūlyta juos išmokėti prieš balanso dieną arba 
po balanso dienos, bet prieš patvirtinant finansines ataskaitas. 

 

Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
 
Pelnas, tenkantis vienai akcijai, yra skaičiuojamas, dalinant grynąjį metų pelną, tenkantį akcininkams, iš svertinio paprastųjų 
akcijų vidurkio per metus. 
  
Sumažintas pelnas, tenkantis vienai akcijai, yra skaičiuojamas, dalinant grynąjį pelną, tenkantį akcininkams (pakoregavus jį 
pajamomis ar išlaidomis, susijusiomis su potencialiomis paprastosiomis akcijomis), iš svertinio paprastųjų akcijų vidurkio per 
metus bei pridedant visų potencialių paprastųjų akcijų, kurios galėtų būti išleistos, jas konvertavus į paprastąsias akcijas, 
svertinį vidurkį. 
 

Neapibrėžtumai 
 
Neapibrėžti įsipareigojimai nėra apskaitomi finansinėse ataskaitose, tačiau jie yra atskleidžiami, išskyrus tuos atvejus, kai jų 
įtaka finansiniams rezultatams yra nereikšminga. Neapibrėžtas turtas nėra apskaitomas finansinėse ataskaitose, tačiau yra 
atskleidžiamas, jei iš jo yra tikimasi gauti ekonominės naudos. 
 

Įvertinimų naudojimas finansinėse ataskaitose 
 
Vadovybė, rengdama finansines ataskaitas, turi padaryti tam tikrus vertinimus ir prielaidas, kurie turi įtakos atskleistoms 
turto, įsipareigojimų, pajamų, išlaidų vertėms ir neapibrėžtumų atskleidimui. Šiose finansinėse ataskaitose reikšmingos sritys, 
kuriose naudojami vertinimai, yra veiklos tęstinumas, vertės sumažėjimas (įskaitant prestižą), atidėjimai neatšaukiamiems 
įsipareigojimams išduoti paskolas ir akredityvams bei garantijoms, tikroji vertė bei atidėto pelno mokesčio turto realizavimas. 
 
Žemiau yra pateiktos pagrindinės prielaidos, kylančios iš ateities ir kitų pagrindinių šaltinių įvertinimo neapibrėžtumo 
balanso datą, kurios gali sąlygoti reikšmingą turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės koregavimą kitais finansiniais metais. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

23 

 
Grupės ir Banko vadovybė įvertino Grupės ir Banko veiklos tęstinumo galimybes ir konstatavo, jog Grupė ir Bankas turi 
visus reikiamus resursus veiklos tęstinumui artimojoje ateityje. Be to, Grupės ir Banko vadovybė nežino jokių 
neapibrėžtumų, kurie galėtų reikšmingai paveikti Grupės ir Banko galimybes tęsti veiklą. Todėl finansinės ataskaitos yra 
parengtos vadovaujantis veiklos tęstinumo principu. 
 
Grupė ir Bankas nuolatos peržiūri paskolas ir gautinas sumas, tam, kad nustatytų jų vertės sumažėjimą. Grupė ir Bankas 
įvertina vertės sumažėjimo sumą remdamasi savo profesiniu sprendimu, kai klientas turi finansinių sunkumų ir yra 
nepakankamai panašių į jį skolininkų istorinių duomenų. Atitinkamai, Grupė ir Bankas įvertina ateities pinigų srautų 
pokyčius, remdamiesi informacija apie nepalankius pokyčius, susijusius su klientų grupės mokėjimais arba valstybės ar 
vietinės reikšmės ekonominėmis sąlygomis, kurios yra tiesiogiai susijusios su to turto grupės įsipareigojimų nevykdymu, 
planuodama paskolų ar gautinų sumų grupės ateities pinigų srautus, vadovybė naudoja skaičiavimus, kurie yra paremti 
istoriniais duomenimis apie nuostolius iš turto su panašiomis kredito rizikos charakteristikomis ir objektyviais įrodymais dėl 
vertės sumažėjimo. Tam, kad atspindėtų esamą situaciją, Grupė ir Bankas stebi informaciją apie paskolas ir gautinas sumas. 
Ateities pinigų srautų sumos ir gavimo momento apskaičiavimo metodai yra nuolatos peržiūrimi tam, kad būtų sumažinti 
skirtumai tarp apskaičiuotų nuostolių sumų ir realiai patirtų nuostolių. 34 pastaboje yra atskleistos pasikeitusios prielaidos, 
naudojamos vertinti kredito rizikos ir apskaičiuoti vertės sumažėjimą. 
 
Bent kartą metuose Grupė ir Bankas įvertina prestižo vertės sumažėjimą. Įvertinimas reikalauja nustatyti pinigus 
generuojančių vienetų, kuriems yra priskirtas prestižas, vertę. Vertės nustatymui yra būtina, kad Grupė ir Bankas įvertintų 
tikėtinus ateities pinigų srautus iš pinigus generuojančio vieneto ir parinktų tinkamą diskontavimo normą minėtų pinigų 
srautų dabartinės vertės apskaičiavimui. 
 
Tada, kai tikrosios finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų vertės negali būti nustatytos remiantis aktyvių rinkų 
duomenimis, jos nustatomos naudojant keletą vertinimo metodikų, kurios apima ir matematinių modelių naudojimą. Kur 
įmanoma, šiems modeliams naudojami rinkos duomenys, bet, kur tai neįmanoma, reikia naudoti tam tikras prielaidas, 
nustatant tikrąsias vertes.  
 
Investicinio turto ir vystomo investicinio turto tikroji vertė yra nustatoma remiantis nepriklausomų vertintojų vertinimais, 
pagal pripažintą vertinimo techniką. Investicinio turto tikrosios vertės nustatymui naudojami kaštų, palyginamųjų transakcijų 
ir pajamų metodai. Vystomo investicinio turto tikrosios vertės nustatymui naudojami diskontuotų pinigų srautų ir likutinės 
vertės metodai. Esminiai įvertinimai, naudoti investicinio turto tikrosios vertės nustatymui yra atskleisti 9 pastaboje, o 
vystomo investicinio turto - 8 pastaboje. 
 
Atidėtų mokesčių turtas yra pripažįstamas visiems nepanaudotiems mokestiniams nuostoliams tiek, kiek yra tikėtina, jog bus 
toks mokestinis pelnas, kurį bus galima sumažinti tais nuostoliais. Reikšmingas vadovybės įvertinimas yra reikalingas tam, 
kad būtų nustatytas tas atidėtųjų mokesčių turtas, kuris gali būti pripažintas, remiantis tikėtina ateities mokestinio pelno 
suma, kartu su ateityje numatomomis mokesčių planavimo strategijomis.  
 
Dėl ateityje atsitiksiančių įvykių, vertinimams naudotos prielaidos gali keistis. Tokių pokyčių įtaka vertinimams bus pateikta 
finansinėse ataskaitose jiems atsiradus. 

 
Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 

 
Palūkanų pajamos ir išlaidos yra pripažįstamos kaupimo principu, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą. 
Komisiniai mokesčiai už paskolų suteikimą klientams (kartu su susijusiomis tiesioginėmis išlaidomis) yra atidedami ir 
pripažįstami kaip paskolų efektyvios palūkanų normos koregavimas. Mokesčių, komisinių už suteiktas paslaugas, ir kitos 
pajamos bei sąnaudos yra pripažįstamos tada, kai suteikiama atitinkama paslauga. Portfelio valdymo, kitų konsultacinių 
paslaugų bei komisiniai mokesčiai yra apskaitomi remiantis atitinkamomis paslaugų suteikimo sutartimis.  
 

Sandoriai užsienio valiuta 
 
Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu yra apskaitomi funkcine valiuta pagal atitinkamos valiutos nustatytą 
kursą, galiojusį sandorio sudarymo dieną. Piniginiai turtas ir įsipareigojimai, išreikšti užsienio valiuta, yra įvertinami funkcine 
valiuta pagal atitinkamos valiutos nustatytą kursą, galiojusį balanso datą. Valiutos kurso pasikeitimo pelnas ir nuostoliai yra 
pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje operacijų užsienio valiuta straipsnyje. Nepiniginiai straipsniai, vertinami užsienio 
valiuta istorine verte, yra konvertuojami pagal atitinkamos valiutos nustatytą kursą, galiojusį sandorio sudarymo datą. 
Nepiniginiai straipsniai, vertinami užsienio valiuta tikrąja verte, yra konvertuojami pagal tos dienos valiutos keitimo kursą, 
kada buvo nustatyta tikroji vertė. 
 
Skirtumai tarp konkretaus sandorio sutartinio valiutų keitimo kurso ir Lietuvos banko nustatyto valiutų keitimo kurso 
sandorio sudarymo datą įtraukiami į pelną (nuostolius) iš sandorių užsienio valiuta. Oficialūs pagrindinių valiutų kursai, 
naudoti balansinių straipsnių perkainojimui metų gale, pateikiami žemiau (pateikiamas lito santykis su užsienio valiutos 
vienetu): 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

24 

 2010 m. 
gruodžio 31 d. 

2009 m. 
gruodžio 31 d. 

1 EUR* 3,4528 3,4528 
1 USD 2,6099 2,4052
100 RUB 8,5535 7,9465
1 LVL** 4,8643 4,8679
1 GBP 4,0494 3,8247

 

*Nuo 2002 m. vasario 2 d. litas yra susietas su euru kursu 3,4528 lito už 1 eurą. 
** Nuo 2005 m. sausio 1 d. latas yra susietas su euru kursu  0,702804 lato už 1 eurą. 

 
Finansinių ataskaitų dieną, įmonių, kurių funkcinė valiuta skiriasi nuo Grupės funkcinės valiutos, turtas ir įsipareigojimai 
įvertinami litais pagal atitinkamos valiutos kursą, galiojusį balanso datą, o pelno (nuostolių) ataskaita vertinama pagal metų 
svertinį vidutinį valiutos kursą. Valiutos keitimo skirtumai, atsirandantys vertinimo metu, yra apskaitomi valiutos 
perkainojimo rezerve nuosavybėje. Pardavus dukterinę ar asocijuotą įmonę, kurios funkcinė valiuta skiriasi nuo Grupės 
funkcinės valiutos, valiutos perkainojimo rezervas, susijęs su konkrečia įmone, yra apskaitomas tiesiogiai pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. 
 

Informacija apie segmentus 
 
Segmentas yra išskiriama Grupės dalis, kuri arba užsiima produktų ar paslaugų teikimu (verslo segmentas) arba produktų ir 
paslaugų teikimu tam tikroje ekonominėje erdvėje (geografinis segmentas), kuriam būdingos skirtingos rizikos bei grąža nei 
kitiems segmentams. Segmentų pajamos, išlaidos ir veikla apima ir perkėlimus tarp verslo segmentų bei tarp geografinių 
segmentų.  
 

Finansinio turto ir įsipareigojimų tikrosios vertės 
 
Tikroji finansinių instrumentų, kuriais prekiaujama aktyviose finansų rinkose, vertė nustatoma atsižvelgiant į kotiruojamas 
rinkos kainas. Finansinio turto įvertinimui naudojamos pirkimo kainos, o įsipareigojimų – pardavimo kainos. Jeigu finansiniu 
instrumentu nėra prekiaujama aktyviose rinkose, tikroji palūkanas uždirbančio turto vertė nustatoma remiantis diskontuota 
pinigų srautų verte, taikant tą pačią palūkanų normą tarpusavyje terminais ir rizika panašiems instrumentams. Nekotiruojamų 
nuosavybės vertybinių popierių tikroji vertė nustatoma remiantis vertinimo metodais. Tokie metodai remiasi rinkos 
sąlygomis pastaruoju metu įvykusiais sandoriais, panašių vertybinių popierių rinkos kaina arba pinigų srautų analize. Tikroji 
finansinio turto (įsipareigojimų) vertė yra atskirai aprašoma finansinių ataskaitų pastabose, jei ji reikšmingai skiriasi nuo 
apskaitinės vertės. 
 
Grupė naudoja lygių hierarchiją skaičiuojant ir atskleidžiant tikrąją finansinių instrumentų vertę pagal vertinimo metodikas 
(35 pastaba). 
 

Palyginamieji skaičiai 

 
Ten, kur buvo reikalinga, palyginamieji skaičiai buvo pakoreguoti, kad atitiktų skaičių pateikimą einamaisiais metais. 

 
Įvykiai po balanso dienos 

 
Visi po balanso dienos įvykę įvykiai yra apskaitomi Grupės ir Banko finansinėse ataskaitose (koreguojantys įvykiai), kurie 
suteikia papildomos informacijos apie Grupės ir Banko būklę balanso datai. Visi įvykiai, kurie yra reikšmingi, tačiau nėra 
koreguojantys įvykiai, yra atskleidžiami šių finansinių ataskaitų pastabose. 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

25 

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai susideda iš: 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Grynieji pinigai 183.807 171.023 132.786 119.263
Sąskaitos centriniuose bankuose 1.337.418 340.794 700.093 225.667
Korespondentinės sąskaitos kitose kredito institucijose 767.885 1.190.847 436.985 838.212
Terminuotieji indėliai kredito institucijose, kurių trukmė 
sudarymo metu neviršija 90 dienų  258.184 348.090 129.921 173.435
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2.547.294 2.050.754 1.399.785 1.356.577

 
Kredito institucijos Lietuvoje ir Latvijoje privalo laikyti nustatyto dydžio indėlį (privalomąjį rezervą) centriniame banke, 
kurio dydis priklauso nuo kredito institucijos pritrauktų lėšų dydžio. Grupės ir Banko teisė išgryninti indėlius yra apribota 
įstatymų, pagal kuriuos vidutinis indėlio dydis per mėnesį turi būti lygus privalomajam rezervui, apskaičiuojamam pagal 
Lietuvos banko ir Latvijos banko reikalavimus. 
 
2010 m. ir 2009 m. gruodžio 31 d. privalomųjų atsargų rezervų norma Lietuvoje buvo 4 proc. Už dalį privalomųjų atsargų, 
apskaičiuotų remiantis Europos centrinio banko (ECB) reikalavimais, yra skaičiuojamos palūkanos, o už kitą dalį 
privalomųjų atsargų palūkanos neskaičiuojamos. Palūkanų norma už palūkanas uždirbančią dalį lygi ECB refinansavimo 
palūkanų normai, galiojančiai sandorio dieną. 
 
Latvijoje privalomųjų rezervų norma 2010 m. ir 2009 m. gruodžio 31 d. siekė 3,5 proc. 
 

4. Finansinis turtas ir įsipareigojimai, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaityti tikrąja verte 
 

Finansinį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytą tikrąja verte, sudaro prekybinis turtas bei tikrąja verte apskaitomas 
turtas pirminio pripažinimo metu.  
 
Prekybinį turtą sudaro: 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Lietuvos Respublikos iždo vekseliai ir obligacijos 73.922 33.215 29.607 31.770
Kitų vyriausybių skolos vertybiniai popieriai 114.399 6.174 15.149 6.174
Įmonių obligacijos 64.557 103.094 29.400 83.069
Įmonių akcijos 7.444 750 368 141
Išvestinės finansinės priemonės 13.061 24.193 5.953 13.049
Prekybinis turtas 273.383 167.426 80.477 134.203
 
Grupė ir Bankas dalį finansinio turto pripažįsta tikrąja verte, taip pasirinkus pirminio pripažinimo metu,  tikrosios vertės 
pokytį apskaitant pelno (nuostolių) ataskaitoje. Toks priskyrimas yra pasirinktas siekiant išvengti perkainavimo rezultatų 
apskaitymo skirtumų, kurie susidarytų tarp ateities sandorių, apskaitomų tikrąja verte pelno (nuostolių) ataskaitoje (įsigytų 
ekonominiam apsidraudimui nuo vertybinių popierių, laikomų galimam pardavimui, tikrosios vertės svyravimų) bei 
vertybinių popierių, laikomų galimam pardavimui, kurie būtų apskaitomi perkainavimą parodant perkainavimo rezerve 
nuosavybėje.  
 
Tikrąja verte vertinamą turtą pirminio pripažinimo metu sudaro: 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Vyriausybių skolos vertybiniai popieriai 1.022.403 742.443 1.014.369 667.670
Įmonių obligacijos 246.312 97.976 202.679 69.408
Įmonių akcijos ir privatizavimo sertifikatai 3.731 890 - -
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje 

apskaitytas tikrąja verte pirminio pripažinimo metu 1.272.446 841.309 1.217.048 737.078

Viso finansinio turto, apskaityto tikrąja verte 
1.545.829 1.008.735 1.297.525 871.281

 
2010 m. ir 2009 m. gruodžio 31 d. Grupė turėjo prekybinio turto, įkeisto pagal atpirkimo sandorius ir susidarančio tik iš 
įmonių obligacijų. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

26 

4.   Finansinis turtas ir įsipareigojimai, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaityti tikrąja verte 
(tęsinys) 

 
Prekybos tikslais Grupė yra įsigijusi išvestinių finansinių priemonių. Galiojantys išvestinių finansinių priemonių sandoriai ir 
prekybiniai įsipareigojimai pateikti žemiau: 
 
Grupė 2010 m. 2009 m. 
 Nomina-

liosios 
 vertės 

Tikrosios vertės Nomina-
liosios 
 vertės 

Tikrosios vertės 

Turtas
Įsiparei-
gojimai

 
Turtas

Užsienio valiutų sandoriai       
Išankstiniai ir apsikeitimo sandoriai 3.173.894 4.300 3.090 1.645.416 14.692 2.014
SPOT sandoriai 1.969.761 7.904 3.788 1.386.837 8.378 4.108
Užsienio valiutų sandorių iš viso 5.143.655 12.204 6.878 3.032.253 23.070 6.122

Pasirinkimo pirkti sandoriai 
(„call options“)   
Nuosavybės vertybinių popierių indeksais 19.854 857 518 99.527 1.123 -
Valiutų indeksais  69.056 - - - - -
Pasirinkimo pirkti sandorių 
(„call options“) iš viso 88.910 857 518 99.527 1.123 -

Viso 5.232.565 13.061 7.396 3.131.780 24.193 6.122
 
 
Bankas 2010 m. 2009 m. 
 Nomina-

liosios 
 vertės 

Tikrosios vertės Nomina-
liosios 
 vertės 

Tikrosios vertės 

Turtas
Įsiparei-
gojimai Turtas 

Įsiparei-
gojimai

Užsienio valiutų sandoriai      
Išankstiniai ir apsikeitimo sandoriai 3.130.114 4.471 2.386 1.324.580 11.926 1.098
SPOT sandoriai 828.683 1.143 86 26.643 - -
Užsienio valiutų sandorių iš viso 3.958.797 5.614 2.472 1.351.223 11.926 1.098

Pasirinkimo pirkti sandoriai 
(„call options“)       
Nuosavybės vertybinių popierių indeksais 13.207 339 - 99.527 1.123 -
Valiutų indeksais 69.056 - - - - -
Pasirinkimo pirkti sandorių 
(„call options“) iš viso 82.263 339 - 99.527 1.123 -

Viso 4.041.060 5.953 2.472 1.450.750 13.049 1.098
 

Nominalioji vertė, išreikšta bendrąja verte, yra išvestinę finansinę priemonę sudarančio turto dydis, kuriuo remiamasi 
matuojant išvestinių finansinių priemonių vertės pokyčius. Nominalioji vertė atskleidžia transakcijų apimtis metų pabaigoje, 
tačiau nėra įtakojama nei rinkos nei kredito rizikos. 
 

5. Lėšos kredito institucijose 
 

Lėšas kredito institucijose sudaro terminuotieji indėliai virš 90 dienų, skolos vekseliai ir atvirkštiniai atpirkimo sandoriai 
(klasifikuojami kaip paskolos ir gautinos sumos): 
 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Lietuva 1.202 16.312 1.202 16.312 
EBPO šalys 26.243 166.056 - 165.533 
Rusija 13.039 6.911 13.039 6.910 
Latvija 5.761 16.585 - - 
Lėšos kredito institucijose iš viso 46.245 205.864 14.241 188.755 
 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

27 

6. Paskolos klientams, grynąja verte 
 

Paskolas klientams sudaro: Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Paskolos klientams 5.123.362 4.392.457 4.095.279 3.045.018
Kredito linijos 264.496 320.895 242.743 294.427
Išperkamoji nuoma 280.565 267.897 - -
Atvirkštiniai atpirkimo sandoriai 61.710 41.513 29.242 24.763
Skolos įsipareigojimų supirkimas 18.260 7.329 18.163 7.030
Skolos vekseliai 6.973 1.712 6.973 1.712
 5.755.366 5.031.803 4.392.400 3.372.950
Atimti:  paskolų vertės sumažėjimas (13 pastaba) (258.567) (187.060) (171.971) (103.164)
Paskolos klientams, grynąja verte 5.496.799 4.844.743 4.220.429 3.269.786

 
2010 m. ir 2009 m. Grupės ir Banko vadovybė, remdamasi pasirinktomis prielaidomis, įvertino paskolų vertės sumažėjimo 
dydį. Grupės ir Banko vadovybė nuolat kontroliuoja paskolų portfelį ir seka rinkos tendencijas, kad, esant poreikiui, būtų 
perskaičiuotas būtinas vertės sumažėjimo įvertinimas. Turint kitokios informacijos, Grupės ir Banko vadovybės naudojamos 
prielaidos vertės sumažėjimui įvertinti gali pasikeisti, ir tai gali turėti įtakos vertės sumažėjimo sumų pasikeitimui.  
 
Tikroji Grupės vertybinių popierių, įsigytų pagal atvirkštinius atpirkimo sandorius, vertė 2010 m. gruodžio 31 d. buvo 
74.550 tūkst. litų, Banko – 20.724 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. Grupės – 32.743 tūkst. litų, Banko – 15.993 tūkst. litų).  
 
Paskolos buvo išduotos šioms klientų grupėms: 

Grupė  Bankas 
2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Privačios įmonės 3.873.755 3.260.544 3.373.885 2.420.802 
Privatūs asmenys 1.500.333 1.491.860 740.386       777.745   
Biudžetinės įstaigos ir savivaldybės 41.849 42.122 41.565        41.355   
Valstybinės įmonės 34.545 110 34.515             110   
Kiti 46.317 50.107 30.078      29.774   
 
Paskolos klientams, grynąja verte 5.496.799 4.844.743 4.220.429   3.269.786   
 
 
Paskolos buvo išduotos šiems veiklos sektoriams: Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Privatūs asmenys 1.500.333   1.491.860 740.386 777.745
Nekilnojamasis turtas 975.358 1.024.391 732.641 612.275
Paslaugos 672.837 374.705 665.260 303.727
Transportas 478.623 398.776 235.825 193.959
Prekyba 468.600 254.240 411.960 189.452
Gamyba 459.871 416.054 322.480 276.950
Statyba 394.372 250.047 195.700 172.897
Finansinis tarpininkavimas 262.359 184.291 761.530 480.006
Žemdirbystė, maisto pramonė, miškininkystė 89.429 93.118 63.018 62.451
Elektros tiekimas 43.856 25.459 22.286 21.000
Vyriausybė ir savivaldybės 32.363 21.342 32.012 20.521
Kuras, dujos ir chemikalai 6.723 5.458 778 -
Kitos 112.075 305.002 36.553 158.803
Paskolos klientams, grynąja verte 5.496.799 4.844.743 4.220.429 3.269.786
 
Žemiau pateiktoje lentelėje yra pateiktas paskolų portfelis pagal likusią faktiškai mokėtiną paskolos dalį ir sukauptas sumas 
bei /ar vertės sumažėjimą: 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Nesumokėta paskolų suma 5.573.146 4.951.986 4.224.215 3.303.384
Priskaičiuotos ir nesumokėtos palūkanos 193.133 93.945 172.374 72.571
Ateinančių laikotarpių (pajamos) (10.913) (14.128) (4.189) (3.005)
Vertės sumažėjimo (nuostoliai) (258.567) (187.060) (171.971) (103.164)
Paskolos klientams, grynąja verte 5.496.799 4.844.743 4.220.429 3.269.786



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

28 

6. Paskolos klientams, grynąja verte (tęsinys) 
 
Išperkamoji nuoma 
 

Paskolos apima ir išperkamąją nuomą, kurios gautinos sumos susideda iš: 

Grupė 
 

Bendrųjų investicijų į 
išperkamąją nuomą iš viso

Minimalių gautinų 
išperkamosios nuomos 
įmokų dabartinė vertė 

2010 m. 2009 m. 2010 m. 2009 m. 
Minimalios gautinos išperkamosios nuomos įmokos: 

Iki vienerių metų  86.304 104.891 74.736 90.530
Nuo vienerių metų iki penkerių metų  168.488 108.468 163.301 107.357
Virš penkerių metų 67.086 77.375 56.732 70.010
Iš viso 321.878 290.734 294.769 267.897
Atimti: neuždirbtos pajamos (41.313) (22.837) -  -
Minimalios gautinos išperkamosios nuomos įmokos prieš 

vertės sumažėjimą 280.565 267.897 294.769 267.897

Atimti: vertės sumažėjimas (14.204) (12.240) (14.204) (12.240)
Minimalių gautinų išperkamosios nuomos įmokų 

dabartinė vertė 266.361 255.657 280.565 255.657
 

7. Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 
 

Iki išpirkimo laikomą finansinį turtą sudaro: 
 

Grupė 2010 m. 2009 m. 
 Balansinė 

vertė 
Nominali 

vertė 
Balansinė 

vertė 
Nominali 

vertė 
Įmonių obligacijos 195.277 195.495 186.699 201.461
Vyriausybių obligacijos 69.571 68.816 183.133 186.114
Vertės sumažėjimas (13 pastaba) (42.259) - (33.039) -
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas  222.589 264.311 336.793 387.575

 
Bankas 2010 m. 2009 m. 

 Balansinė 
vertė 

Nominali 
vertė 

Balansinė 
vertė 

Nominali 
vertė 

Įmonių obligacijos 189.824 189.599 160.073 161.768
Vyriausybių obligacijos 17.006 17.264 153.112 155.497
Vertės sumažėjimas (13 pastaba) (42.259) - (33.039) -
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas  164.571 206.863 280.146 317.265
 
Šio finansinio turto palūkanų normos ir išpirkimo terminai pateikiami lentelėje: 
 

Grupė 2010 m. 2009 m. 
 

proc. 
Išpirkimo 
terminas proc. 

Išpirkimo 
terminas 

Įmonių obligacijos 2,95 - 9,75 2008 - 2013 1,78 - 5,27 2008 - 2015 
Vyriausybių obligacijos 0,85 - 5,9 2011 - 2018 3,75 2010 - 2014 
 
Bankas 2010 m. 2009 m. 

 
proc. 

Išpirkimo 
terminas proc. 

Išpirkimo 
terminas 

Įmonių obligacijos 0,57 - 5,27      2008 - 2012 1,78 - 5,27 2008 - 2010 
Vyriausybių obligacijos 3,75 2011 3,75 2010 - 2011 
 

Grupės ir Banko investicijų, laikomų iki išpirkimo, tikroji vertė 2010 m. gruodžio 31 d. buvo atitinkamai 223.530 tūkst. litų ir 
164.766 tūkst. litų  (2009 m. gruodžio 31 d. atitinkamai 320.619 tūkst. litų ir 264.663 tūkst. litų) (35 pastaba).   
 
2010 m. Banko vadovybė nusprendė apskaityti ir pripažinti pelno (nuostolio) ataskaitoje 8.385 tūkst. litų vertės sumažėjimą 
investicijoms laikomoms iki išpirkimo (2009 m. – 12.234 tūkst. litų) (13 pastaba).  
 
Grupės ir Banko palūkanų pajamos iš skolos vertybinių popierių laikomų iki išpirkimo 2010 m. sudarė 11.390 tūkst. litų ir 
6.035 tūkst. litų (2009 m. atitinkamai – 19.474 tūkst. litų ir  10.465 tūkst. litų) (23 pastaba). 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

29 

8. Vystomas investicinis turtas 
 

Vystomas investicinis turtas, 2010 m. gruodžio 31 d. apskaitytas tikrąja verte sudarė 102.168 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 
d. – 11.710 tūkst. litų), apskaitytas įsigijimo savikaina sudarė 56.513 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. – nebuvo). 2010 m. ir 
2009 m. gruodžio 31 d. vystomo investicinio turto tikroji  vertė buvo nustatyta remiantis nepriklausomų vertintojų atliktu 
vertinimu vertinimo dieną. Detalesnė informacija apie pagrindines prielaidas, kuriomis buvo remtasi nustatant tikrąją vertę, 
pateikta žemiau. 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Pradinis likutis sausio 1 d. 11.710 101.652 - -
Įsigijimai 6.614 420 - -
Perimtas užstatas iš kliento* 54.655 - - - 
Pardavimai susiję su dukterinės įmonės pardavimu   - (90.362) - - 
Įsigijimai, susiję su dukterinių įmonių įsigijimu (31 pastaba) 56.297 - - - 
Grynasis tikrosios vertės koregavimo pelnas 29.405 - - - 
Galutinis likutis gruodžio 31 d. 158.681 11.710 - - 
 

* 2010 m. aukciono metu buvo perimtas kliento užstatytas nekilnojamasis turtas, t.y. pastatas ir žemė Sankt Peterburge, už 
54.655 tūkst. litų. Turto įsigijimo vertė buvo pripažinta aukciono kaina. Po perėmimo, tarptautinė vertintojų kompanija buvo 
nusamdyta siekiant nustatyti tikrąją turto vertę. Vertinimas buvo atliktas naudojant likutinės vertės metodą. Atliktas 
vertinimas yra komplikuotas dėl to, jog vertinamas turtas yra ankstyvos vystymo stadijos. Pagal vertinimo metodą, iš baigto 
vystyti projekto bendros vertės atimamos statybos ir finansavimo sąnaudos bei tikėtinas pelnas (tikėtinas projekto sąnaudų 
procentas). Vertinant buvo naudojamos šios pagrindinės prielaidos: diskonto norma 10,3% - 14,5%, pajamų augimo rodiklis 
27%, projekto vystymo terminas 2013 m. Vertinimui naudotos prielaidos gali daryti reikšmingą įtaką turto vertei. 
 
Pateiktoje lentelėje yra atskleidžiama prielaidų galimo pasikeitimo įtaka pelnui (nuostoliui) prieš mokesčius. Jautrumas 
atskleidžia prielaidų pasikeitimo neigiama įtaką. Prielaidų pasikeitimo teigiama įtaka būtų tokio pat didumo: 
 

Pasikeitimo proc.  2010 2009
Pajamingumo normos padidėjimas 0,25 % 1,5% -
Statybos sąnaudų padidėjimas 5 % 6,1% -
Planuojamų nuomos pajamų sumažėjimas 5 % 10,3% -
Planuojamo projekto pelningumo sumažėjimas 1 % 1,2% -

 

29.405 tūkst. litų skirtumas tarp aukciono kainos ir nustatytos tikrosios vertės buvo apskaitytas pelno (nuostolio) ataskaitoje 
kaip pajamos iš investicinio turto perkainojimo. Be to, yra suinteresuotų asmenų perimti šį vystomą investicinį turtą esamoje 
vystymo stadijoje. 
 

9. Investicinis turtas 
 

 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Pradinis likutis sausio 1 d. 65.428 70.071 - -
Įsigijimai 36.806 4.835 113.460 -
Įsigijimai, susiję su dukterinių įmonių įsigijimu (31

pastaba)* 175.910 - - - 
Perkėlimas iš ilgalaikio materialiojo turto/kito turto 30.790 (7.337) 17.550 -
Perimtas užstatas iš kliento  20.833 - - -
Pardavimai (5.415) (1.369) - -
Grynieji tikrosios vertės koregavimo pelnas (nuostoliai)  13.184 (772) - -
Galutinis likutis gruodžio 31 d. 337.536 65.428 131.010 -
 

* Investicinį turtą sudaro “A klasės” ofisų pastatai Vilniaus centre. 
 
Investicinis turtas yra apskaitomas tikrąja verte, kuri 2010 m. ir 2009 m. gruodžio 31 d. buvo nustatyta remiantis 
nepriklausomų vertintojų atliktu vertinimu vertinimo dieną. Tikroji vertė apibrėžiama kaip suma, kuria turtas gali būti 
apsikeistas dabartiniu metu sudaromu sandoriu tarp nusimanančių ir laisva valia veikiančių šalių, esant galiojančioms rinkos 
sąlygoms. Pastatų perkainavimas buvo atliktas remiantis rinkos verte. Rinkos vertės nustatymui buvo naudojami kaštų, 
palyginamųjų transakcijų ir pajamų metodai. Naudojant diskontuotų pinigų srautų metodą buvo remiamasi diskonto norma, 
metiniu nuomos kainų augimo norma ir neišnormuotų patalpų rodikliu. Atsižvelgiant į investicinio turto vietą, buvo 
naudojamos šios pagrindinės vidutinės prielaidos:  
 Lietuva Latvija 
Diskonto norma (%) 9 % 10 - 14 %
Metinis nuomos kainų augimas (%) 2 - 7 % 3 - 5 %
Ilgalaikis neišnuomotų patalpų rodiklis (%) 3 - 5 %  3 - 5 %



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

30 

9. Investicinis turtas (tęsinys) 
 

Dalis Banko nuosavybės teise valdomo investicinio turto 2010 m. gruodžio 31 d. yra naudojamas Grupės tikslams. Šis turtas 
konsoliduotose ataskaitose yra atskleistas ilgalaikio materialiojo turto pastaboje ir apskaitomas perkainota verte (10 pastaba). 
 
2010 m. Grupės nuomos pajamos iš investicinio turto siekė 7.148 tūkst. litų, Banke - 2.348 tūkst. litų (2009 m. – nebuvo). 
Išlaidos susijusios su investiciniu turtu apima investicinio turto priežiūros ir išlaikymo išlaidas, nekilnojamojo turto 
mokesčius. Išlaidos patirtos Grupėje buvo apskaitytos pelno (nuostolio) ataskaitoje ir siekė 3.366 tūkst. litų ir nebuvo Banke 
(2009 m. – nebuvo). 
 

10. Ilgalaikis materialusis turtas 
 

 

Ilgalaikio materialiojo turto pasikeitimas pateiktas žemiau: 
 

Grupė 
Pastatai Biuro įranga 

Transporto 
priemonės

Nebaigta 
statyba Iš viso 

Savikaina/perkainota vertė*      
2009 m. gruodžio 31 d. 150.084 132.138 12.387 3.011 297.620 
Įsigijimai 116.147 8.201 2.511 4.710 131.569 
Įsigijimai, susiję su dukterinių įmonių 
įsigijimu (31 pastaba) 1.250 - - - 1.250 

Perkėlimai į investicinį turtą (15.054) - - (2.496) (17.550)
Perkainavimas (2.067) - - - (2.067)
Perkėlimai 2.607 19 - (2.626) - 
Nurašymai ir pardavimai (6.115) (6.473) (1.284) - (13.872)
2010 m. gruodžio 31 d. 246.852 133.885 13.614 2.599 396.950 

Sukauptas nusidėvėjimas      
2009 m. gruodžio 31 d. 3.969 53.753 5.872 - 63.594 
Nusidėvėjimas per metus 3.588 17.388 1.748 - 22.724 
Valiutos kurso pasikeitimas 44 88 - - 132 
Pardavimai ir nurašymai  (3.041) (6.930) (789) - (10.760)
2010 m. gruodžio 31 d. 4.560 64.299 6.831 - 75.690 

Likutinė vertė:      
2009 m. gruodžio 31 d. 146.115 78.385 6.515 3.011 234.026 

2010 m. gruodžio 31 d. 242.292 69.586 6.783 2.599 321.260 

 
Grupė 

Pastatai Biuro įranga 
Transporto 
priemonės

Nebaigta 
statyba Iš viso 

Savikaina/perkainota vertė*      
2008 m. gruodžio 31 d. 146.547 133.518 10.506 1.926 292.497 
Įsigijimai 15.459 9.343 2.754 1.892 29.448 
Įsigijimai, susiję su dukterinių įmonių 
įsigijimu (31 pastaba) - 3.237 - - 3.237 

Perkainojimas (9.876) - - - (9.876)
Perkėlimai 807 - - (807) - 
Nurašymai ir pardavimai (2.853) (13.960) (873) - (17.686)
2009 m. gruodžio 31 d. 150.084 132.138 12.387 3.011 297.620 
  
Sukauptas nusidėvėjimas       
2008 m. gruodžio 31 d. 3.345 50.093 4.507 - 57.945 
Nusidėvėjimas per metus 2.834 17.159 1.730 - 21.723 
Valiutos kurso pasikeitimas 261 230 13 - 504 
Perkėlimai (2.471) (13.729) (378) - (16.578)
Nurašymai 3.969 53.753 5.872 - 63.594 
2009 m. gruodžio 31 d.  
      
2008 m. gruodžio 31 d. 143.202 83.425 5.999 1.926 234.552 

2009 m. gruodžio 31 d. 146.115 78.385 6.515 3.011 234.026 

* Perkainota pastatų vertė.  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

31 

 10.   Ilgalaikis materialusis turtas (tęsinys) 
 

  
 

* Perkainota pastatų vertė 
 
Nusidėvėjimo sąnaudos buvo apskaitytos veiklos sąnaudose pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
 
Banko ir Grupės savo reikmėms naudojami pastatai 2010 m. gruodžio 31 d. buvo apskaityti tikrąja verte. 2009 m. Bankas ir 
Grupė perkainavo didžiąją dalį savo pastatų. Perkainojimas buvo atliktas nepriklausomų turto vertintojų. 2010 m. nebuvo 
pastebėti reikšmingi rinkos kainų svyravimai (išskyrus investicinį turtą, kuris buvo perkeltas iš materialaus ilgalaikio turto). 
Jeigu Grupės ir Banko pastatai būtų apskaitomi savikainos metodu, šio turto likutinė vertė 2010 m. gruodžio 31 d. 
atitinkamai būtų buvusi 204.590 tūkst. litų ir 55.159 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. atitinkamai 113.335 tūkst. litų ir 
71.836 tūkst. litų).  
  

Bankas 
Pastatai Biuro įranga 

Transporto 
priemonės 

Nebaigta 
statyba Iš viso 

Savikaina/perkainota vertė*      
2009 m. gruodžio 31 d. 91.354 80.379 10.733 3.011 185.477 
Įsigijimai 1.914 4.107 1.993 4.710 12.724 
Perkainojimas 1.224 - - - 1.224 
Perkėlimai į investicinį turtą (15.054) - - (2.496) (17.550)
Perkėlimai 2.607 19 - (2.626) - 
Pardavimai ir nurašymai (2.438) (2.998) (548) - (5.984)
2010 m. gruodžio 31 d. 79.607 81.507 12.178 2.599 175.891 

      
Sukauptas nusidėvėjimas      

2009 m. gruodžio 31 d. 442 38.750 5.581 - 44.773 
Nusidėvėjimas per metus 2.373 9.667 1.297 - 13.337 
Pardavimai ir nurašymai (266) (2.882) (433) - (3.581)
2010 m. gruodžio 31 d. 2.549 45.535 6.445 - 54.529 

      
Likutinė vertė:      
2009 m. gruodžio 31 d. 90.912 41.629 5.152 3.011 140.704 

2010 m. gruodžio 31 d. 77.058 35.972 5.733 2.599 121.362 

Bankas 
Pastatai Biuro įranga 

Transporto 
priemonės 

Nebaigta 
statyba Iš viso 

Savikaina/perkainota vertė*      
2008 m. gruodžio 31 d. 78.135 79.743 8.164 1.926 167.968 
Įsigijimai 19.254 7.997 2.569 1.892 31.712 
Perkainojimas (4.448) - - - (4.448)
Nurašymai (2.394) (7.361) - - (9.755)
Perkėlimai 807 - - (807) -
2009 m. gruodžio 31 d. 91.354 80.379 10.733 3.011 185.477 

      
Sukauptas nusidėvėjimas      

2008 m. gruodžio 31 d. 1.283 37.105 4.404 - 42.792 
Nusidėvėjimas per metus 1.553 8.918 1.177 - 11.648 
Pardavimai ir nurašymai (2.394) (7.273) - - (9.667)
2009 m. gruodžio 31 d. 442 38.750 5.581 - 44.773 

      
Likutinė vertė:      
2008 m. gruodžio 31 d. 76.852 42.638 3.760 1.926 125.176 

2009 m. gruodžio 31 d. 90.912 41.629 5.152 3.011 140.704 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

32 

11. Nematerialusis turtas 
 

Grupės nematerialiojo turto pasikeitimas: 
 
Grupė 

Nesutartiniai  
klientų ryšiai 

Nuolatinė  
indėlių bazė

Prekinis  
ženklas 

Licencijos ir 
programinė 
įranga  Prestižas Iš viso 

Savikaina      
2009 m. gruodžio 31 d. 11.683 8.268 6.071 35.994 10.305 72.321
Įsigijimai - - - 14.610 - 14.610
Nurašymai (169) - (45) (838) (172) (1.224)
2009 m. gruodžio 31 d. 11.514 8.268 6.026 49.766 10.133 85.707

Sukaupta amortizacija ir 
vertės sumažėjimas  

2009 m. gruodžio 31 d. 903 4.756 - 12.359 752 18.770
Amortizacija per metus 1.189 1.112 180 6.019 - 8.500
Užsienio valiutos kurso 

pasikeitimas - - - (8) (30) (38)
Nurašymai - - - (547) - (547)
2010 m. gruodžio 31 d. 2.092 5.868 180 17.823 722 26.685

Likutinė vertė:  
2009 m. gruodžio 31 d. 10.780 3.512 6.071 23.635 9.553 53.551
2010 m. gruodžio 31 d. 9.422 2.400 5.846 31.943 9.411 59.022
 
 
 
Grupė 

Nesutartiniai  
klientų ryšiai 

Nuolatinė  
indėlių bazė

Prekinis  
ženklas 

Licencijos ir 
programinė 
įranga  Prestižas Iš viso 

Savikaina      
2008 m. gruodžio 31 d. 3.016 8.268 4.271 24.920 1.744 42.219
Įsigijimai - - - 8.441 277 8.718
Įsigijimai, susiję su 

dukterinės įmonės 
įsigijimu (31 pastaba) 8.667 - 1.800 3.503 8.284 22.254

Nurašymai - - - (870) - (870)
2009 m. gruodžio 31 d. 11.683 8.268 6.071 35.994 10.305 72.321

Sukaupta amortizacija ir 
vertės sumažėjimas  

2008 m. gruodžio 31 d. 691 3.646 - 9.305 596 14.238
Amortizacija per metus 212 1.110 - 3.741 151 5.214
Užsienio valiutos kurso 

pasikeitimas - - - 42 5 47
Nurašymai - - - (729) - (729)
2009 m. gruodžio 31 d. 903 4.756 - 12.359 752 18.770

Likutinė vertė:  
2008 m. gruodžio 31 d. 2.325 4.622 4.271 15.615 1.148 27.981
2009 m. gruodžio 31 d. 10.780 3.512 6.071 23.635 9.553 53.551

 
Prekinio ženklo „Latvijas Krājbanka“, kurio įsigijimo vertė lygi 4.271 tūkst. litų ir kuris buvo įsigytas 2005 m. kartu su 
83,01 proc. AS „Latvijas Krājbanka“ akcijų įsigijimu per verslo jungimus, naudingo tarnavimo laikas yra neapibrėžtas. Buvo 
padaryta prielaida, jog grynosios palūkanų ir grynosios komisinių pajamos yra susiję su „Latvijas Krājbanka“ prekiniu ženklu, 
tuo tarpu pelnas iš vertybinių popierių, valiutos keitimo ir kitų pajamų yra nesusijęs su prekiniu ženklu. Atitinkamai, 
„Latvijas Krājbanka“ prekinis ženklas buvo priskirtas Latvijos geografiniam vienetui (grynosioms palūkanų ir grynosioms 
komisinių pajamoms kaip pinigus uždirbančiam vienetui) ir numanomi Latvijos geografinio vieneto pinigų srautai buvo 
naudojami testuojant „Latvijas Krājbanka“ prekinio ženklo dėl vertės sumažėjimo. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

33 

11.  Nematerialusis turtas (tęsinys) 
 
Latvijos geografinio vieneto atgautina vertė buvo nustatyta apskaičiuojant naudojimo vertę. Į skaičiavimus buvo įtraukti 
ketverių metų finansiniais biudžetais pagrįsti numanomi pinigų srautai. 
 
Naudojimo vertė yra jautriausia šioms pagrindinėms prielaidoms: 
- Diskonto normos. Nustatant pinigus generuojančių vienetų diskonto normas, remtasi nerizikinga palūkanų norma 

(10 metų trukmės Latvijos Vyriausybės skolos vertybinių popierių pelningumu) ir rinkos rizikos priedu, susijusiu su 
turtu, kuriam atliekamas vertės sumažėjimo testas. Apskaičiuota diskonto norma yra lygi 14,6 proc. 

- Augimo tempų įvertinimai. Apskaičiuotas konservatyvus Latvijos geografinio vieneto metinis augimas, remiantis 
planuojamais rezultatais. Numatomas pajamų augimas yra 5 proc. kiekvienais metais.  

 
Latvijos geografinio vieneto naudojimo vertės įvertinimas rodo, kad vieneto balansinė vertė yra mažesnė už atgautiną vertę. 
Atsižvelgiant į pagrįstai tikėtinus aukščiau išvardintų vadovybės prielaidų pakeitimus, Latvijos geografinio vieneto balansinė 
vertė yra ne didesnė už atgautiną vertę. 
 
Nesutartinių klientų ryšių įsigijimas, prekinis ženklas ir prestižas yra susijęs su 2009 m. įvykusiu AB FMĮ „Finasta“, 
UAB „Finasta Įmonių Finansai“, UAB „Invalda turto valdymas“, IPAS „Invalda Assets Management“ įsigijimu (31 pastaba). 
Apskaičiuojant aukščiau paminėtų nesutartinių klientų ryšių, prekinio ženklo ir prestižo vertę, buvo įtraukti pagrįsti 
numanomi pinigų srautai. Į skaičiavimus buvo įtraukti devynerių metų finansiniais biudžetais pagrįsti numanomi pinigų 
srautai. 
Naudojimo vertė yra jautriausia šioms pagrindinėms prielaidoms: 
- Diskonto normos. Nustatant pinigus generuojančių vienetų diskonto normas, remtasi nerizikinga palūkanų norma 

(Lietuvos Vyriausybės skolos vertybinių popierių pelningumu) ir rinkos rizikos priedu, susijusiu su turtu, kuriam 
atliekamas vertės sumažėjimo testas. Apskaičiuota diskonto norma 2010 m. 11,1 proc., 2009 m. - 18 proc. 

- Augimo tempų įvertinimai. Vieneto metinio augimo tempai buvo apskaičiuoti remiantis planuojamais rezultatais. Numatyti 
augimo tempai 2012 m. - 218 proc., 2013 m. – 95 proc., 2014 m. – 11 proc.  Planuojami augimo tempai 2015 - 2020 m. 
– 4 proc. Reikšmingai aukštesni augimo tempai už vidutinę tikėtiną rinkos grąžą buvo pritaikyti dėl AB "Finasta Holding" 
grupės įmonių teikiamų paslaugų restruktūrizavimo ir kainodaros peržiūrėjimo 2010 m. AB "Finasta Holding" grupės 
įmonių tikslai yra reikšmingai padidinti paskolų portfelį, pradėti sekiuritizavimo veiklą, 70 proc. padidinti klientų 
valdomą turtą per 2011 m., perskirstyti klientų valdomą turtą, nukreipiant jį į Grupės įmonių teikiamas 
apmokestinamas paslaugas, išplėsti Grupės pardavimų kanalus, pradėti privataus kapitalo fondų valdymo veiklą, o taip 
pat išplėsti prekybos su svertu produktų liniją mažmeniniams klientams bei toliau didinti institucinių klientų kiekį. 
Reikiami ištekliai veiklai plėsti bus gaunami leidžiant skolos vertybinių popierių emisijas, pritraukiant daugiau indėlių 
bei skolinantis iš kitų bankų. 

 
Naudojimo vertės įvertinimas rodo, kad vieneto balansinė vertė yra mažesnė už atgautiną vertę. Atsižvelgiant į pagrįstai 
tikėtinus aukščiau išvardintų vadovybės prielaidų pakeitimus, vieneto balansinė vertė yra ne didesnė už atgautiną vertę. 

 
 
 

Banko nematerialiojo turto pasikeitimas: 
 
Bankas Licencijos ir 

programinė 
įranga  Iš viso 

Bankas Licencijos ir 
programinė 
įranga  Iš viso 

Savikaina   Savikaina   
2009 m. gruodžio 31 d. 21.513 21.513 2008 m. gruodžio 31 d. 14.937 14.937
Įsigijimai 13.336 13.336 Įsigijimai 7.235 7.235
Nurašymai ir perleidimai (144) (144) Nurašymai ir perleidimai (659) (659)
2010 m. gruodžio 31 d. 34.705 34.705 2009 m. gruodžio 31 d. 21.513 21.513
   

 

  

Sukaupta amortizacija ir 
vertės sumažėjimas 

Sukaupta amortizacija ir 
vertės sumažėjimas 

2009 m. gruodžio 31 d. 7.792 7.792 2008 m. gruodžio 31 d. 5.939 5.939
Amortizacija per metus 4.089 4.089 Amortizacija per metus 2.491 2.491
Nurašymai ir perleidimai (144) (144) Nurašymai ir perleidimai (638) (638)
2010 m. gruodžio 31 d. 11.737 11.737 2009 m. gruodžio 31 d. 7.792 7.792
     

Likutinė vertė: Likutinė vertė: 
2009 m. gruodžio 31 d. 13.721 13.721 2008 m. gruodžio 31 d. 8.998 8.998

2010 m. gruodžio 31 d. 22.968 22.968 2009 m. gruodžio 31 d. 13.721 13.721
 
Amortizacijos sąnaudos buvo įtrauktos į veiklos sąnaudas pelno (nuostolių) ataskaitoje. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

34 

12. Mokesčiai 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

     

Ataskaitinio laikotarpio pelno mokesčio išlaidos (476) (366) - -
Praėjusio laikotarpio pelno mokesčio koregavimas 719 2.081 - 2.081
Atidėtojo pelno mokesčio pasikeitimas 4.015 (4.668) 3.647 (1.921)
Pelno mokesčio pajamos (sąnaudos) 4.258 (2.953) 3.647 160

  
Atidėtojo pelno mokesčio sudedamosios dalys  
Atidėtasis pelno mokesčio turtas  

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas  304 488 304 488
Finansinio turto vertės sumažėjimas 5.225 4.446 - -
Atidėtasis administracinis mokestis 1.147 1.198 - -
Mokestiniai nuostoliai 11.399 12.562 3.088 6.459
Kitas atidėtojo mokesčio turtas 401 590 - -

Atidėtojo pelno mokesčio turto iš viso 18.476 19.284 3.392 6.947

Atimti: realizacinės vertės sumažėjimas (5.845) (10.905) - (6.459)
  
Atidėtieji pelno mokesčio įsipareigojimai 12.631 8.379 3.392 488

  
Ilgalaikio materialiojo ir investicinio turto perkainojimas (5.942) (9.409) (3.843) (3.859)
Investicijų lengvata (904) (985) (904) (985)
Išvestinių priemonių perkainojimas (1.107) (1.619) (522) (1.619)
Kapitalizuotas PVM (1.997) (1.545) (1.902) (1.467)
Atidėtos komisinių sąnaudos (234) (66) - -
Nematerialaus turto tikrosios vertės koregavimas (1.961) (2.340) - -

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimų iš viso (12.145) (15.964) (7.171) (7.930)
  
Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte 486 (7.585) (3.779) (7.442)
 
Pateikta kaip:  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 6.382 5.202 - -
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai  (5.896) (12.787) (3.779) (7.442)

Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte 486 (7.585) (3.779) (7.442)
 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis, pripažintas:  

Pajamos (sąnaudos), pripažintos pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 4.015 (4.668) 3.647 (1.921)

Turtas susijęs su dukterinių įmonių įsigijimu  1.602 4.097 - -
Pajamos, pripažintos nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje 2.454 4.988 16 2.392

Atidėtojo pelno mokesčio pokytis, grynąja verte 8.071 4.417 3.663 471
 
Bankas 2010 m. gruodžio 31 d. turėjo apmokestinamąjį pelną, kuris buvo sumažintas 2009 m. patirtu mokestiniu nuostoliu. 
Šiuo mokestiniu nuostoliu, per neapibrėžtą laikotarpį, gali būti mažinamas būsimųjų laikotarpių pelnas, išskyrus nuostolius, 
kurie atsirado iš vertybinių popierių ir / ar išvestinių finansinių priemonių perleidimo, kurie gali būti keliami per ateinančius 5 
metus ir užskaityti tarpusavyje su atitinkamu mokestiniu pelnu. Atidėtojo pelno mokesčio turtas iš mokestinių nuostolių 
perkėlimo yra pripažįstamas siekiant realizuoti mokestinę naudą per būsimą apmokestinamąjį pelną.  
 
Grupės ir Banko keliami mokestiniai nuostoliai 2010 m. siekė 75.993 tūkst. litų ir 20.587 tūkst. litų, atitinkamai 2009 m. – 
83.747tūkst. litų ir 43.060 tūkst. litų. Atidėtas pelno mokesčio turtas iš mokestinių nuostolių, buvo pripažintas 2010 m. gruodžio 
31 d. remiantis planuojama pelninga veikla ateinančių penkerių metų laikotarpio perspektyvoje. Prognozuojamas mokestinis 
pelnas ateityje yra grindžiamas verslo planais, kurių sudarymui naudotas prielaidas gali įtakoti tam tikri neapibrėžtumai, kylantys 
iš dabartinės nepalankios ekonominės aplinkos. Jei faktinės verslo plane numatytos pajamos ir prielaidos reikšmingai skirsis nuo 
dabartinių prognozių ateinančiais metais, atidėto pelno mokesčio turto iš mokestinių nuostolių dydis gali būti peržiūrėtas.  
 
Bankas ir Grupė turi apmokestinamųjų palūkanų pajamų Rusijos Federacijoje ir moka mokestį prie pajamų šaltinio. Kadangi 
gautos palūkanos neviršija 25 proc. visų pajamų, Bankas gali išskaityti pelno mokestį, sudarantį 1/5 pelno. Bankas gali išskaityti 
pelno mokestį, kai gauna patvirtinimą, įrodantį sumokėtą pelno mokesčio sumą Rusijoje. Atsižvelgiant į tai 2009 m. buvo 
padaryti reikšmingi praėjusių metų pelno mokesčio pataisymai. 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

35 

 

12. Mokesčiai (tęsinys) 
 

Pelno mokesčio išlaidos, apskaičiuotos šių metų rezultatui, gali būti suderintos su pelno mokesčio išlaidomis, apskaičiuotomis 
naudojant įstatymo patvirtintą pelno mokesčio tarifą pelnui iki mokesčių, ir pateikiamos lentelėje: 
 

 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

  
Pelno mokestis, apskaičiuotas taikant 15 proc. tarifą (2009 

m. – 20 proc. tarifas) 3.660 8.237  (943) (1.706)
Nuolatiniai skirtumai (5.230) (7.235)  (1.869) 3.763
Skirtingų mokesčių tarifų kitose šalyse įtaka 49 147  - -
Praėjusių laikotarpių pelno mokesčio koregavimas 719 2.081  - 2.081
Laikinųjų skirtumų  pasikeitimas 5.060 (8.711)  6.459 (6.459)
Realizacinės vertės pasikeitimo įtaka - 2.528  - 2.481
Pelno mokesčio pajamų (sąnaudų) iš viso 4.258 (2.953)  3.647 160
 

13. Atidėjimų ir vertės sumažėjimo sąnaudos 
 
Žemiau yra pateikiamas vertės sumažėjimo suderinimas su apskaitytu pelno (nuostolių) ataskaitoje:  
 

 Grupė  Bankas

 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
  

Vertės sumažėjimas (atstatymas) 82.188 153.897 75.750 93.941
Atgautos anksčiau nurašytos paskolos (1.461) (7.122) (433) (5.979)

Kaip apskaityta pelno (nuostolių) ataskaitoje 80.727 146.775 75.317 87.962
 
 
Žemiau pateikiamas palūkanas uždirbančio turto, apskaitomo amortizuota savikaina, vertės sumažėjimo pasikeitimas: 
 

 Grupė Bankas 
 

2008 m. gruodžio 31 d. 94.977 46.059

Paskolų vertės sumažėjimas 141.663 78.138
Finansinio turto, laikomo iki išpirkimo, vertės sumažėjimas 12.234 12.234
Investicijų į dukterines įmones vertės sumažėjimas - 3.569
Paskolų nurašymai (26.436) (16)
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka finansiniam turtui, laikomam iki termino (207) (207)
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka paskoloms  (2.132) (5)
2009 m. gruodžio 31 d. 220.099 139.772

Paskolų vertės sumažėjimas 101.116 67.365
Finansinio turto, laikomo iki išpirkimo, vertės sumažėjimas 8.385 8.385
Paskolų vertės sumažėjimo atstatymas (27.313) -
Paskolų nurašymai (3.748) -
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka finansiniam turtui, laikomam iki termino 835 835
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka paskoloms  1.452 1.442
2010 m. gruodžio 31 d. 300.826 217.799
 
2010 m. gruodžio 31 d. Grupės individualiai vertinamo finansinio turto vertės sumažėjimas sudarė 222.357 tūkst. litų, Banko 
– 153.383 tūkst. litų (atitinkamai 2009 m. – 164.154 tūkst. litų ir 99.316 tūkst. litų). 2009 m. gruodžio 31 d. Grupės bendrai 
vertinamo turto vertės sumažėjimas sudarė 78.469 tūkst. litų, Banko – 64.416 tūkst. litų (atitinkamai 2009 m. – 55.945 tūkst. 
litų ir 40.456 tūkst. litų). 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

36 

13. Atidėjimų ir vertės sumažėjimo sąnaudos (tęsinys) 
 
Žemiau yra pateikiamas vertės sumažėjimo pasikeitimas pagal paskolų rūšis: 
 
 
Grupė  

 
Paskolos 
klientams 

Kredito 
linijos 

Išperkamoji 
nuoma 

Atvirkštiniai 
atpirkimo 
sandoriai 

Skolos 
vekseliai Viso 

2008 m. gruodžio 31 d. 46.859 14.650 11.483 675 298 73.965
Paskolų vertės 

sumažėjimas 111.719 24.461 5.145 14 324 141.663

Paskolų nurašymai (22.048) - (4.388) - - (26.436)
Valiutų kursų pasikeitimo 
įtaka paskoloms (2.132) - - - - (2.132)

2009 m. gruodžio 31 d. 134.398 39.111 12.240 689 622 187.060
Paskolų vertės 

sumažėjimas 80.461 16.359 4.058 - 238 101.116
Vertės sumažėjimo 

atstatymas (27.313) - - - - (27.313)

Paskolų nurašymai (1.654) - (2.094) - - (3.748)
Valiutų kursų pasikeitimo 
įtaka paskoloms 1.452 - - - - 1.452

2010 m. gruodžio 31 d. 187.344 55.470 14.204 689 860 258.567

 
 

Bankas 
 

Paskolos 
klientams 

Kredito 
linijos 

Atvirkštiniai 
atpirkimo 
sandoriai 

Skolos 
vekseliai Viso 

2008 m. gruodžio 31 d. 12.366 11.708 675 298 25.047
Paskolų vertės sumažėjimas 56.830 20.970 14 324 78.138
Paskolų nurašymai (16) - - - (16)
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

paskoloms (5) - - - (5)
2009 m. gruodžio 31 d. 69.175 32.678 689 622 103.164
Paskolų vertės sumažėjimas 50.808 16.319 - 238 67.365
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

paskoloms 1.442 - - - 1.442
2010 m. gruodžio 31 d. 121.425 48.997 689 860 171.971

 
 
 
 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

37 

14. Kitas turtas ir įsipareigojimai 
 

Kitą turtą sudaro: 
 Grupė  Bankas
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Kitas turtas   

Perimtas užstatas laikomas pardavimui 116.325 70.797  52.803 42.670
Išankstiniai apmokėjimai 21.645 32.996  16.447 14.707
Būsimųjų laikotarpių išlaidos  13.538 -  8.688 893
Turtas, laikomas pardavimui* - 20.804  - -
Įvairios gautinos sumos 10.945 15.813  423 6.165
Atsargos veiklai 14.095 15.638  11.397 13.015
Gautinas atlygis už suteiktas finansines paslaugas 
(24 pastaba) - 11.975  - -

Gautina suma už dukterinės įmonės pardavimą  - 4.693  - -
Tranzitinės sąskaitos 4.453 3.376  3.584 2.344
Kitas turtas 12.204 15.883  2.495 2.549

Kitas turtas iš viso 193.205 191.975  95.837 82.343
 
* 2008 m. liepos 1 d. AS „Latvijas Krājbanka“ klientui suteikė 12.306 tūkst. litų vertės paskolą, užstatu paimdamas jachtą.  
2009 m. klientas pradėjo nebemokėti paskolos įmokų. 2009 m. rugpjūčio 14 d. su klientu buvo pasirašytas susitarimas dėl 
papildomų baudų taikymo. Buvo nustatyta fiskuota 5.817 tūkst. litų bauda už bet kokį paskolos mokėjimo pradelsimą 
daugiau nei 30 dienų. Šalys susitarė, kad, pakartotinai nesumokėjus paskolos dalies ar palūkanų daugiau nei 30 kalendorinių 
dienų, AS „Latvijas Krājbanka“ turės teisę taikyti sankcijas pakartotinai. Be to, AS „Latvijas Krājbanka“ gali perimti užstatytą 
jachtą, o skolininkas turi kompensuoti visas išlaidas bei išlaidas, susijusias su užstato perėmimu. Klientas vėl laiku 
nesumokėjo paskolos dalies/palūkanų, todėl susitarimas įsigaliojo. Pagal susitarimą, klientui buvo suteikta galimybė parduoti 
jachtą ir taip grąžinti nesumokėtą paskolos likutį ir sukauptas palūkanas. Tačiau klientui nepavykus to padaryti, jachta buvo 
perimta ir įregistruota AS „Latvijas Krājbanka“ vardu. Jachtos perėmimas buvo atliekamas pagal raštu suderintas sąlygas su 
klientu. Siekiant įvertinti atsiperkamąją jachtos vertę, tarptautinė turto vertinimo bendrovė atliko jachtos įvertinimą bei 
nustatė 22.614 tūkst. litų vertę. 2009 m. atskaitomybėje šis turtas buvo apskaitytas pagal 5 TFAS, kuriuo remiantis jachtos 
verte buvo pripažinta ne jos tikroji vertė, bet mažesnė – savikainos vertė, t.y. ta suma, kurią klientas buvo skolingas AS 
„Latvijas Krājbanka“, t.y. 20.804 tūkst. litų. Perimant užstatą, kliento nesumokėta paskolų ir  palūkanų suma AS „Latvijas 
Krājbanka“ siekė 8.978 tūkst. litų, baudų įsipareigojimų suma sudarė 11.631 tūkst. litų, o išlaidos susijusios su užstato 
perėmimu – 195 tūkst. litų. Atsižvelgiant į tai, kad 2010 m. gruodžio 31 d. jachta dar nebuvo parduota ir tai neatitiko 5 TFAS 
keliamų reikalavimų parduoti turtą per 12 mėnesių, Grupė nusprendė šį turtą perklasifikuoti kaip į kitą turtą, perimtą už 
skolas.  
 
Atsižvelgiant į Grupės strategiją, tokio turto laikymas neatitinka Grupės pagrindinės veiklos, todėl Grupė planuoja parduoti 
šį turtą artimiausioje ateityje. 
 
 
Kitus įsipareigojimus sudaro: 
 Grupė  Bankas

 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Kiti įsipareigojimai    
Įvairios mokėtinos sumos 35.672 15.385  3.675 2.867
Sukauptos sąnaudos 19.778 14.162  6.887 3.106
Gauti avansai 8.535 5.520  456 5.228
Gyvybės draudimo techniniai atidėjimai  3.740 2.220  - -
Tranzitinės sąskaitos 1.704 1.481  837 924
Būsimųjų laikotarpių pajamos 1.755 1.392  750 593
Įsipareigojimai, susiję su pensijų planais, investiciniais 
fondais - 852  - -

Kita 9.846 12.303  1.343 2.184
Kitų įsipareigojimų iš viso 81.030 53.315  13.948 14.902
 
Tranzitinėse sąskaitose apskaitomos lėšos, kurios buvo sumokėtos / gautos per Grupės ir Banko korespondentines sąskaitas, 
bet nebuvo nurašytos nuo / įskaitytos į klientų sąskaitas ataskaitinę dieną. 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

38 

15. Subordinuotos paskolos 
 

2009 m. gruodžio 24 d. Bankas gavo dvi subordinuotas paskolas iš kontroliuojančių akcininkų, kurie yra privatūs asmenys. 
Sutartinės subordinuotos paskolos yra suteiktos 20 metų terminui ir yra lygios 51.792 tūkst. litų (po 7.500 tūkst. eurų). 
Sąlygose numatyta 6 mėn. EUR LIBOR palūkanų norma, pridedant 1 proc. maržą. 2010 m. gruodžio 31 d. balansinė 
subordinuotų paskolų suma, įskaitant sukauptas palūkanas, sudarė 51.878 tūkst. litų, 2009 m. gruodžio 31 d. – 51.815 tūkst. 
litų. 
 
2005 m. rugsėjo 14 d. Bankas gavo subordinuotą paskolą iš kontroliuojančio akcininko, kuris yra privatus asmuo. 
Subordinuota paskola yra suteikta 15 metų terminui ir yra lygi 69.056 tūkst. litų (20.000 tūkst. eurų). Sąlygose numatyta 12 
mėn. EUR LIBOR palūkanų norma, pridedant 1,8 proc. maržą. 2010 m. gruodžio 31 d. balansinė subordinuotos paskolos 
suma, įskaitant sukauptas palūkanas, sudarė 69.612 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. – 69.596 tūkst. litų). Paskolos sutartis 
numato konvertavimo į Banko akcijas galimybę, tačiau konvertavimo sąlygos nėra numatytos. Susitarimas dėl paskolos 
konvertavimo gali būti pasiektas gera valia šalių susitarimu.   
 
2009 m. liepos 14 d. Banko dukterinė įmonė AS „Latvijas Krājbanka“ gavo subordinuotą paskolą iš Banko kontroliuojančio 
akcininko, kuris yra privatus asmuo. Sutartinė subordinuota paskola yra suteikta 10 metų terminui, su 9,5 proc. palūkanų 
norma ir yra lygi 29.694 tūkst. litų (8.600 tūkst. eurų). 2010 m. liepos 22 d. AS „Latvijas Krājbanka“ pasirašė reikalavimo 
teisių perdavimo susitarimą su Banką kontroliuojančiu akcininku ir SIA „Warmut Latvia“, pagal kurią naujuoju 
subordinuotos paskolos teikėju tapo SIA „Warmut Latvia“. 2010 m. gruodžio 31 d. balansinė subordinuotos paskolos suma, 
įskaitant sukauptas palūkanas, sudarė 29.408 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. – 30.253 tūkst. litų). 
 
2010 m. gruodžio 31 d. Banko dukterinė įmonė AS „Latvijas Krājbanka“ buvo gavusi dvi subordinuotas paskolas iš 
„Akademgrupp“. Subordinuotų paskolų likutis buvo lygus 27.203 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. – 24.825 tūkst. litų). 
Pirmoji paskolos sutartis buvo sudaryta 2006 m. gruodžio 27 d. 7.100 tūkst. JAV dolerių sumai su 8,6 proc. palūkanų norma 
ir 7 metų terminu. 2008 m. spalio 16 d. šalys susitarė pratęsti grąžinimo terminą iki 9 metų. Antroji paskolos sutartis buvo 
sudaryta 2007 m. rugpjūčio 23 d. 3.300 tūkst. JAV dolerių sumai su 9,3 proc. metine palūkanų norma ir 6 metų terminu. 
2008 m. spalio 16 d. šalys susitarė pratęsti grąžinimo terminą iki 9 metų.  
 
2010 m. gruodžio 31 d. Banko dukterinės įmonės AS „Latvijas Krājbanka subordinuotos paskolos iš „Convers Group 
Management Company“ likutis buvo lygus 18.808 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. – 18.819 tūkst. litų). Paskolos sąlygose 
nustatyta 7 proc. palūkanų norma ir 7 metų terminas iki 2012 m. lapkričio 8 d., sutartinė paskolos suma yra lygi 5.5 mln. 
eurų. Pagal subordinuotos paskolos iš „Convers Group Management Company“ sutartį, pasirašytą 2005 m. lapkričio 8 d., 
banko likvidavimo atveju arba pasibaigus paskolos terminui, skolintojas turi teisę atgauti investuotas lėšas. Pagal sutartį ir 
įstatymus, skolintojas turi teisę kreiptis dėl subordinuotos paskolos konvertavimo į akcijas. Subordinuotos paskolos sutartyje 
numatyta nustatyta konvertavimo į akcijas kaina yra 1,15 Latvijos lato už akciją. 2008 m. spalio 16 d. šalys susitarė pratęsti 
grąžinimo terminą iki 10 metų ir nuo 2008 m. spalio 17 d  pakeisti metinę palūkanų normą į 10 proc. 2010 m. lapkričio 30 d. 
abiejų šalių susitarimu subordinuotos paskolos terminas buvo pratęstas iki 15 metų. 
 
Pagal aukščiau minėtų sutarčių sąlygas, skolintojas turi teisę reikalauti grąžinti paskolas anksčiau termino tik tada, jei bankas 
būtų likviduojamas, skolintojo pretenzijos pagal šias sutartis būtų tenkinamos po visų kreditorių reikalavimų, tačiau anksčiau 
nei Banko akcininkų reikalavimai. 
 
 

16. Įsipareigojimai kredito institucijoms 
 

Įsipareigojimus kredito institucijoms sudaro: 

 
 
  

 Grupė  Bankas

 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
  
Terminuotieji indėliai ir paskolos 401.939 247.498 249.924 173.092
Korespondentinės sąskaitos 115.224 6.030 115.743 5.724
Įsipareigojimai kredito institucijoms 517.163 253.528 365.667 178.816



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

39 

17. Įsipareigojimai klientams 
 

Įsipareigojimus klientams sudaro: 
 Grupė  Bankas
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Terminuotieji indėliai 6.019.575 5.239.115 4.141.671 3.616.884
Einamosios sąskaitos 3.352.279 2.140.604 2.204.891 1.377.320
Įsipareigojimai klientams 9.371.854 7.379.719 6.346.562 4.994.204
 
Įsipareigojimai klientams apima šias klientų grupes: 
 Grupė  Bankas

 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Privatūs asmenys 5.903.787 5.149.096 4.201.984 3.610.962
Privačios įmonės 2.766.103 1.777.631 1.860.164 1.269.762
Valdžios institucijos 492.196 390.857 114.713 60.401
Valstybinės ir savivaldybės įmonės 164.023 36.701 144.392 36.701
Kiti 45.745 25.434 25.309 16.378
Įsipareigojimai klientams 9.371.854 7.379.719 6.346.562 4.994.204

 
Klientų analizė pagal sektorius: 
 Grupė  Bankas
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Privatūs asmenys 5.903.787   5.149.096  4.201.984 3.610.962
Paslaugos 837.137   418.842  824.719 409.136
Prekyba 608.123   438.442  608.123 438.442
Draudimas 267.508   160.193  154.471 134.134
Viešasis valdymas 103.173   11.588  48.144 11.588
Transportas ir komunikacijos 91.747   64.257  91.747 64.257
Statyba 85.952   57.447  82.674 57.447
Nekilnojamasis turtas 71.945   34.625  55.268 34.625
Gamyba 56.400   50.448  56.400 50.448
Žemės ūkis 53.017   26.798  52.755 26.798
Finansinis tarpininkavimas 28.617   4.184  4.546 4.184
Įrengimų gamyba 12.245   17.230  12.245 17.230
Metalurgija 1.359   767  1.359 767
Kuras 7 93  7 93
Kita 1.250.837   945.709  152.120 134.093
Įsipareigojimai klientams 9.371.854   7.379.719  6.346.562 4.994.204

 
2010 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Banko didžiausias įsipareigojimas vienam klientui buvo lygus 199 mln. litų (2009 m. 
gruodžio 31 d. Grupėje - 147 mln. litų, Banke – 117 mln. litų). 
 

  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

40 

18. Išleisti skolos vertybiniai popieriai 
 

2010 m. gruodžio 31 d. Bankas buvo išplatinęs skolos vertybinius popierius, kurių amortizuota savikaina buvo lygi 205.175 
tūkst. litų (2009 m. – 519.696 tūkst. litų), iš kurių obligacijos sudarė 84.911 tūkst. litų (2009 m. – 505.907 tūkst. litų), o 
indėlių sertifikatai – 120.264 tūkst. litų (2009 m. – 13.789 tūkst. litų). Detalus obligacijų iššifravimas pateikiamas žemiau: 
 

Pavadinimas ISIN kodas Išleidimo 
data 

Išpirkimo 
data 

Fiksuota 
palūkanų 

norma 

Valiuta Amortizuota 
savikaina, 
tūkst. litų  

SNORAS RDX1 LT1000403683 2008.03.17 2011.03.31 - EUR 388 
SNORAS RDX1 Plius LT1000403691 2008.03.17 2011.03.31 - EUR 889 
SNORAS RDX2 LT1000403709 2008.03.17 2011.03.31 - USD 639 
SNORAS RDX2 Plius LT1000403717 2008.03.17 2011.03.31 - USD 336 
SNORAS RDX3 LT0000430498 2008.03.17 2011.03.31 - LTL 456 
SNORAS RDX3 Plius LT0000430506 2008.03.17 2011.03.31 - LTL 490 
SNORAS Energetika1 LT1000403808 2008.07.14 2011.07.27 - EUR 1.216 
SNORAS Energetika1 Plius LT1000403816 2008.07.14 2011.07.27 - EUR 1.736 
SNORAS Energetika2 LT1000403824 2008.07.14 2011.07.27 - USD 771 
SNORAS Energetika2 Plius LT1000403832 2008.07.14 2011.07.27 - USD 1.589 
SNORAS Energetika3 LT0000430605 2008.07.14 2011.07.27 - LTL 755 
SNORAS Energetika3 Plius LT0000430613 2008.07.14 2011.07.27 - LTL 1.674 
SNORAS Neterminuoti skolos VP* LT1000410019 2009.08.31 - 8.0 % EUR 73.972 

Iš viso išleista obligacijų: 84.911

*Neterminuotieji skolos vertybiniai popieriai nėra konvertuojami į akcijas, todėl jie nėra įtraukiami į pelno, tenkančio vienai akcijai, 
skaičiavimus. 
 

2010 m. gegužės mėn. AB bankas SNORAS išpirko 2007 m. išleistą euroobligacijų emisiją, kurios nominali vertė siekė 175 
mln. eurų. 
 

2010 m. gruodžio 31 d. Grupė buvo išplatinusi skolos vertybinius popierius, kurių amortizuota savikaina buvo lygi 217.481 
tūkst. litų (2009 m. – 529.870 tūkst. litų). 2010 m. spalio mėn. 13 d. Grupės bankas – AB bankas „Finasta“ išleido tris 
emisijas skolos vertybinių popierių, susijusių su euro zonos bankų nuosavybės indeksu „EURO STOXX® Banks“. Šis euro 
zonos bankų nuosavybės indekso „EURO STOXX® Banks“ pelningumas yra susijęs su eurozonos bankų akcijų kainomis. 
Detalus obligacijų iššifravimas pateikiamas žemiau: 
 

Pavadinimas ISIN kodas Išleidimo 
data 

Išpirkimo 
data 

Fiksuota 
palūkanų 

norma 

Valiuta Amortizuota 
savikaina, 
tūkst. litų  

Finasta EURO STOXX Banks 1 LT1000430132 2010.10.18 2013.10.17 - EUR 10.408 
Finasta EURO STOXX Banks 2 LT1000430140 2010.10.18 2013.10.17 - EUR 1.824 
Finasta EURO STOXX Banks 3 LT0000431124 2010.10.18 2013.10.17 - LTL 160 
Iš viso išleista obligacijų: 12.392

Dalis obligacijų vertės, susijusios su euro zonos bankų nuosavybės indekso opcionu, yra lygi 518 tūkst. litų ir yra pripažinta 
kaip išvestinių finansinių priemonių įsipareigojimas (4 pastaba). 
 

2010 m. sausio mėn. 29 d. AS „Latvijas Krājbanka“, kaip ir buvo numatyta „CA Series Mortgage Bonds“ prospekte, išpirko 
išleistas hipotekines obligacijas 17.264 tūkst. litų (5 mln. eurų) sumai. 
 

19. Nuosavas kapitalas 
 

Išleistų ir pilnai apmokėtų akcijų (neįtraukiant privilegijuotųjų akcijų) skaičiaus pasikeitimas parodomas žemiau pateikiamoje 
lentelėje: 
 

Bankas  

Svertinio vidurkio apskaičiavimas 2010 m.
Akcijų 

skaičius 
Nominali 

vertė
Apyvartoje/ 365 

(dienomis) 
Svertinis parastųjų 

vardinių akcijų vidurkis
  

2009 m. gruodžio 31 d. paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius 391.922.567 1 365/365 391.922.567 

Nauja akcijų emisija 2010 m. rugpjūčio 10 d. 82.294.540 1 143/365 32.241.422
2010 m. gruodžio 31 d. akcijų skaičius 474.217.107 1 365/365 424.163.989
 
Bankas  

Svertinio vidurkio apskaičiavimas 2009 m.
Akcijų 

skaičius 
Nominali 

vertė
Apyvartoje/ 365 

(dienomis) 
Svertinis parastųjų 

vardinių akcijų vidurkis
 

2009 m. gruodžio 31 d. paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius 391.922.567 1 365/365 391.922.567 

2009 m. gruodžio 31 d. akcijų skaičius 391.922.567 1 365/365 391.922.567

Privilegijuotosios akcijos su 10 proc. nekaupiamuoju dividendu (bendra nominali vertė – 20.000 tūkst. litų) yra neįtraukiamos 
skaičiuojant svertinį vidurkį, nes jos neturi balso teisės. 
 
2010 m. ir 2009 m. gruodžio 31 d. visos akcijos buvo pilnai apmokėtos.  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

41 

19.  Nuosavas kapitalas (tęsinys) 
 
Kitų rezervų sudarymo principai ir tikslas 

 
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo rezervas 
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo rezerve apskaitomas pastatų tikrosios vertės padidėjimas ir sumažėjimas. 
Sumažėjimas apskaitomas iki tokios sumos, kuria anksčiau nuosavybėje buvo pripažintas konkretaus pastato vertės 
padidėjimas. 
 
Užsienio valiutų perskaičiavimo rezervas 
Užsienio valiutų perskaičiavimo rezerve yra apskaitomi valiutų kursų konvertavimo skirtumai, atsiradę dėl dukterinių įmonių 
finansinių ataskaitų konvertavimo. 
 
Atsargos kapitalas 
Atsargos kapitalas ateityje gali būti panaudotas nuostoliams dengti arba akciniam kapitalui didinti ir negali būti paskirstytas 
kitais būdais. 
 
Kiti bendrieji rezervai 
Kitus bendruosius rezervus sudaro lėšos, kurias Grupės akcininkai gali laisvai paskirstyti ir kurios neturi jokios specialios 
paskirties. 
 
Privalomasis rezervas yra suformuotas pagal Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos reikalavimus, atsižvelgiant į 
bendrąją riziką ir įskaitant būsimus nuostolius ir kitas nenumatytas rizikas ir neapibrėžtumus. Rezervas buvo sukurtas pagal 
Grupės statutą, kuris numato, kad privalomasis rezervas turi būti ne mažesnis nei 10 proc. Banko akcinio kapitalo, pateikto 
pagal Lietuvos Respublikos reikalavimus. 
 
 

20. Pelnas, tenkantis vienai akcijai  
 Grupė 
 2010 m. 2009 m. 
 
Grynieji (nuostoliai), tenkantys Banko akcininkams (11.800) (33.605)
Dividendai, tenkantys privilegijuotųjų akcijų savininkams - -
Grynieji (nuostoliai), tenkantys paprastųjų akcijų savininkams (11.800) (33.605)
Paprastųjų vardinių akcijų svertinis vidurkis gruodžio 31 d., tūkstančiais*  424.164 391.923

 
Pagrindinis ir nepaskirstytasis pelnas, tenkantis vienai paprastajai akcijai, litais (0,03) (0,09)
 
2006 m. lapkričio 17 d. Bankas įregistravo 20.000 tūkst. litų nominalios vertės privilegijuotų akcijų emisiją. Privilegijuotosios 
akcijos yra be balso teisės ir su 10 proc. nekaupiamuoju dividendu. Kai yra skelbiami dividendai, pirmieji 2.000 tūkst. litų yra 
išmokami privilegijuotų akcijų savininkams. 
 
Vadovybė parengė 2010 m. pelno paskirstymo projektą (38 pastaba),  kuriame nenumatyta išmokėti dividendų.   
 
Bankui ir Grupei yra suteiktos subordinuotos paskolos, kurios gali būti konvertuojamos į akcijas. Kadangi nei konvertavimo 
data, nei sąlygos nėra detaliai nustatytos, mažėjantis pelnas vienai akcijai negali būti apskaičiuotas, todėl jis sutampa su pelnu, 
tenkančiu vienai akcijai. Susitarimas dėl konvertavimo sąlygų turėtų būti pasiektas šalių susitarimu. 
 
 

21. Dividendai, tenkantys vienai akcijai 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Išmokėti dividendai privilegijuotų akcijų savininkams - -  - -
Išmokėti dividendai paprastųjų akcijų savininkams - -  - -
Iš viso išmokėtų dividendų - -  - -

Privilegijuotųjų akcijų skaičius, tūkstančiais 2.000 2.000  2.000 2.000
Paprastųjų akcijų skaičiaus svertinis vidurkis gruodžio 31 d. 

(tūkstančiais) 424.164 391.923  424.164 391.923

Dividendai, tenkantys vienai privilegijuotajai akcijai, 
litais - -  - -

Dividendai, tenkantys vienai paprastajai akcijai, litais - -  - -



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

42 

22. Įsipareigojimai ir neapibrėžtumai 
 

 
Teisiniai įsipareigojimai 

 
Atliekant kasdienes operacijas, Grupė ir Bankas susiduria su teisinių ieškinių ir skundų rizika. Vadovybė tiki, kad galutinis 
įsipareigojimas, jei jis kiltų, susijęs su teisiniais ieškiniais ar skundais, neturėtų reikšmingos neigiamos įtakos nei Grupės ir 
Banko finansinei būklei, nei būsimiems veiklos rezultatams. 
 
2008 m. balandžio 24 d. Banko dukterinis bankas AS „Latvijas Krājbanka“ pasirašė susitarimą su AS „Parex banka“ dėl AP 
„Anlage & Privatbank AG“ akcijų įsigijimo. Atsižvelgiant į tai, kad AS „Parex banka“ neturėjo galimybių baigti šį sandorį iki 
sutartos sandorio pabaigos datos, 2009 m. spalio 23 d. AS „Latvijas Krājbanka“ pareikalavo iš AS „Parex banka“ grąžinti 
sumokėtą 5 mln. eurų avansą pagal šį sandorį. Remdamasis tuo, AS „Parex banka“ grąžino 3 mln. eurų nuo sumokėto 
avanso, įskaitant priskaičiuotas palūkanas. Tačiau AS „Parex banka“ atsisakė grąžinti likusią avanso dalį - 2 mln. eurų, 
motyvuodamas, kad AS „Latvijas Krājbanka“ vienašališkai pasitraukė iš šio sandorio. Šalys nepriėjo susitarimo dėl 
grąžintinos sumos todėl AS „Latvijas Krājbanka“ kreipėsi į Londono Tarptautinio Arbitražo teismą dėl ginčo tarp AS 
„Latvijas Krājbanka“ ir  AS „Parex Banka“, dėl 2 mln. eurų grąžintinos sumos ir priskaičiuotų palūkanų (139.761 eurų) už 
susitarimo sąlygų nesilaikymą. Aukščiau paminėtoms sumoms nebuvo pripažintas joks vertės sumažėjimas. 
 

Finansiniai įsipareigojimai ir neapibrėžtumai 
 

Gruodžio 31 d. Grupės ir Banko finansinius įsipareigojimus ir neapibrėžtumus sudarė: 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Su kredito rizika susiję įsipareigojimai   
Kreditavimo įsipareigojimai 350.273 274.954 282.331 248.062
Išleistos garantijos 123.687 59.460 94.265 68.450
Akredityvai  230 5.135  230 5.135
Iš viso su kredito rizika susijusių įsipareigojimų 474.190 339.549 376.826 321.647

 
 
Veiklos nuoma – Grupė ir Bankas kaip nuomininkas  
 

Bankas ir Grupė turi veiklos nuomos įsipareigojimų susijusių su transporto priemonėmis ir pastatais. Šių sutarčių trukmė yra 
nuo trijų iki penkerių metų vidutiniškai.  
 

Busimieji mokėjimai pagal veiklos nuomos sutartis gruodžio 31 d. buvo tokie: 
 

 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

   
Iki vienerių metų 2.655 2.719 153 324
Daugiau nei vieneri, bet mažiau nei penkeri metai 11.077 7.495  28 1.359
Daugiau nei penkeri metai 4.322 5.588 - -
Iš viso 18.054 15.802 181 1.683

 
Veiklos nuoma – Grupė ir Bankas kaip nuomotojas 
 
Grupė ir Bankas veikia kaip investicinio turto nuomotojai. Šių sutarčių trukmė yra nuo trijų iki penkerių metų vidutiniškai, su 
galimybę sutartis pratęsti.  
 
Būsimieji minimalūs gautini mokėjimai pagal neatšaukiamas veiklos nuomos sutartis gruodžio 31 d. buvo tokie: 
 

 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

   
Iki vienerių metų 12.542 - 6.629 -
Daugiau nei vieneri, bet mažiau nei penkeri metai 67.514 -  26.517 -
Daugiau nei penkeri metai 69.364 - 74.975 -
Iš viso 149.420 - 108.121 -

  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

43 

23. Palūkanų pajamos ir išlaidos 
 
Grynosios palūkanų pajamos susideda iš: 

  Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Už suteiktas paskolas 413.541 450.361 296.083 291.856
Už paskolas kredito įstaigoms bei lėšas jose 28.218 13.877 16.680 6.853
Už finansinį turtą, laikomą iki išpirkimo 14.389 21.627 11.112 18.775
Už finansinį turtą, vertinamą tikrąja verte pelno (nuostolių) 

ataskaitoje 11.390 19.474 6.035 10.465
Už lėšas centriniuose bankuose 3.986 2.884 1.143 1.147
Palūkanų pajamos 471.524 508.223 331.053 329.096
  
Už indėlius ir kitas mokėtinas sumas 291.103 354.718 192.714 256.877
Už išleistus skolos vertybinius popierius 30.533 23.160 24.569 18.922
Už įsipareigojimus kredito įstaigoms bei jų lėšas 21.274 37.767 21.706 37.295
Indėlių draudimo išlaidos 12.652 19.769 7.736 7.954
Už subordinuotas paskolas 10.247 8.977 3.184 4.005
Palūkanų išlaidos 365.809 444.391 249.909 325.053
  
Grynosios palūkanų pajamos 105.715 63.832 81.144 4.043

 
Grupės ir Banko gautos palūkanų pajamos už paskolas, kurioms nustatytas vertės sumažėjimas, 2010 m. atitinkamai siekė 
79.168 tūkst. litų ir 77.136 tūkst. litų (2009 m. atitinkamai – 46.153 tūkst. litų ir 30.683 tūkst. litų). 
 
Grupė ir Bankas 2010 m. ir 2009 m. neuždirbo palūkanų pajamų už nuvertėjusias investicijas, laikomas iki išpirkimo.  
 

24. Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 
 

Grynąsias paslaugų ir komisinių pajamas ir išlaidas sudaro: 
   Grupė  Bankas 

 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Už mokėjimo kortelių aptarnavimą 46.365 36.901 20.655 18.950
Už pavedimus 25.493 23.763 17.600 16.351
Nuomos pajamos 3.458 1.068 278 274
Už pinigų surinkimą 9.739 10.686 7.968 8.704
Už vertybinių popierių operacijas 6.356 3.075 1.286 769
Komisiniai už kitus mokėjimus 5.089 7.063 4.375 6.821
Komisiniai už įmokų surinkimą 4.667 4.159 6.210 6.483
Už valiutos keitimo operacijas 4.214 5.304 3.801 4.830
Už garantijas ir akredityvus 3.133 3.255 970 772
Kitos pajamos 20.764 14.716 7.848 6.162
Paslaugų ir komisinių pajamos 129.278 109.990 70.991 70.116

 

Pajamos už finansines ir konsultacines paslaugas* 25.535 23.950 25.535 -
    

Už mokėjimo kortelių aptarnavimą 18.095 13.353 6.292 4.883
Už vertybinių popierių operacijas 7.055 3.094 1.569 1.255
Už pavedimus 4.591 5.055 4.477 5.016
Už pinigų surinkimą 1.105 1.374 1.105 1.374
Už valiutos keitimo operacijas 543 481 529 481
Kitos išlaidos 3.796 4.875 1.053 505
Paslaugų ir komisinių išlaidos 35.185 28.232 15.025 13.514

Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 119.628 105.708 81.501 56.602
 
* 2010 m. kovo mėnesį Bankas gavo 10 mln. JAV dolerių vertės (25.5 mln. litų) užmokestį už suteiktas konsultacines 
paslaugas. Bankas suteikė klientui konsultacines paslaugas, susijusias su investicinėmis galimybėmis dėl Banko buvusio 
kliento paskolos restruktūrizavimo ir optimizavimo. Konsultacinės paslaugos buvo suteiktos per 2010 m. pirmąjį pusmetį.  
 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

44 

24. Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos (tęsinys) 
 
2009 m. rugsėjo mėn. pradžioje į Banko dukterinę bendrovę AS „Latvijas Krājbanka“ kreipėsi klientas (toliau - Klientas), 
kuris pasiūlė dalyvauti įsigyjant užsienio įmonės akcijų. AS „Latvijas Krājbanka“, įvertinęs ankstesnį sėkmingą 
bendradarbiavimą su Klientu bei siūlomą sandorį, patvirtino savo galimą dalyvavimą Kliento sandoryje tikėdamasis 
reikšmingai uždirbti iš šio sandorio, jei Klientui sėkmingai pavyktų įsigyti akcijas, su sąlygomis, kad AS „Latvijas Krājbanka“ 
veiktų tik Kliento vardu ir tik naudodamas Kliento lėšas pagal patikėjimą ir, tai, kad bet kokios įsigytos akcijos būtų 
traktuojamos kaip AS „Latvijas Krājbanka“ laikomos patikėjimo teise kliento vardu. 
 
2009 m. gruodžio 29 d. AS „Latvijas Krājbanka“ pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Klientu, pagal kurią AS „Latvijas 
Krājbanka“ kartu su klientu dalyvavo minėtame akcijų pirkimo sandoryje naudodamas Kliento lėšas ir siekdamas geriausių 
kliento interesų bei pasirašė pirkimo sutartį su pardavėju. Visos akcijos, kurios būtų įregistruotos AS „Latvijas Krājbanka“ 
vardu kaip šio sandorio pasekmė, turėtų būti užregistruotos AS „Latvijas Krājbanka“ patikėjimo teise, o jų įsigijimo išlaidas 
turėtų kompensuoti Klientas.  
 
AS „Latvijas Krājbanka“ dalyvavimas šiame sandoryje buvo būtinas, nes Kliento statusas neatitiko pardavėjo keltų nuostatų 
(vykdoma veikla ne mažiau kaip penkerius metus arba metų apyvarta ne mažesnė nei 34.528 tūkst. litų, bent trijų paskutinių 
metų pelninga veikla, atskirai parodant kiekvienų metų pelną). AS „Latvijas Krājbanka“ suteikus paslaugas Klientui, Klientas 
įgavo teisę įsigyti akcijas už pakankamai žemą, t.y. 7.527 tūkst. litų, kainą, palyginus su licencijuotų vertintojų nustatyta šių 
akcijų rinkos kaina. 
 
AS „Latvijas Krājbanka“ gavo gana didelį užmokestį už šio sandorio organizavimą ir patikėjimo paslaugų suteikimą. Klientas 
sutiko sumokėti AS „Latvijas Krājbanka“ 23.950 tūkst. litų, iš kurių 23.905 tūkst. litų turi būti sumokėti kaip atlygis už 
suteiktas finansines paslaugas dėl įsigijimo ir 45 tūkst. litų už suteiktas patikėjimo paslaugas. Bendrasis užmokesčio dydis 
buvo pripažintas pajamomis sandorio dieną. 
 
Pagal šią operaciją AS „Latvijas Krājbanka“ Klientui suteikė 8.553 tūkst. litų paskolą akcijų įsigijimo finansavimui ir 
23.950 tūkst. litų paskolą aukščiau minėtiems atlygiams kompensuoti. Užstatu už šias paskolas yra nupirktos kompanijos 
akcijos, kurių vertė, nustatyta nepriklausomų vertintojų, daugiau nei dvigubai viršija kliento įsipareigojimą  
AS „Latvijas Krājbanka“ finansinės būklės ataskaitų datą. 
 

25. Grynasis pelnas iš prekybos 
 Grupė  Bankas 

 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Operacijų su užsienio valiuta grynasis pelnas (nuostoliai) 44.138 27.889  32.543 (8.268)
Operacijų išvestinėmis finansinėmis priemonėmis grynasis 

pelnas (nuostoliai) 16.708 35.401 
 

15.384 34.774
Operacijų su prekybiniais vertybiniais popieriais grynasis pelnas 

(nuostoliai) 14.526 10.575 
 

1.371 4.246
Grynasis pelnas iš prekybos 75.372 73.865  49.298 30.752
 

Pelnas iš operacijų prekybiniais vertybiniais popieriais apima rezultatą iš prekybos popieriais ir jų tikrosios vertės pasikeitimą. 
Grynasis pelnas iš operacijų su išvestinėmis finansinėmis priemonėmis apima grynąjį rezultatą iš išankstinių ir apsikeitimo 
valiutos sandorių (angl. swap ir forward). Pelnas iš užsienio valiutos keitimo savo esme yra valiutos keitimo komisinis. Banko 
2009 m. nuostolis iš operacijų užsienio valiuta yra įtakotas atvirų balanso pozicijų, kurios buvo dengiamos valiutinėmis 
išvestinėmis finansinėmis priemonėmis.  
 

26. Grynasis pelnas iš konvertavimo teisės pripažinimo 
 

2009 m. Grupė ir Bankas uždirbo 61.377 tūkst. litų iš paskolų, suteiktų „Spyker Cars“ N.V., konvertavimo teisės naujo 
įvertinimo. Šios paskolos, siekiančios 56.523 tūkst. litų, buvo parduotos „Fleming“ Ltd už 117.900 tūkst. litų su atidėtu 
mokėjimu iki 2011 m. gruodžio 28 d. su 6 proc. metinėmis palūkanomis. Kaina nustatyta remiantis „Spyker Cars“ N.V. 
akcijų kaina rinkoje atsiskaitymo dieną (2009 m. gruodžio 30 d.), kuri siekė 2,1 euro už akciją, kadangi šios paskolos turėjo 
konvertavimo galimybę į akcijas. 
 
2009 m. gruodžio pabaigoje į AS „Latvijas Krājbanka“ ir jo dukterinę bendrovę SIA „Krājinvestīcijas“ kreipėsi Latvijos 
Respublikoje reziduojančios įmonės (toliau – Bendrovės) akcininkai, kurie ieškojo investuotojo, norinčio investuoti į 
Bendrovės akcijas, įsigyjant 67 proc. akcijų už 3.389 tūkst. litų. Toks investavimas neatitiko AS „Latvijas Krājbanka“ 
pagrindinės veiklos, tačiau AS „Latvijas Krājbanka“ pasiūlė kitą klientą (toliau - Investuotojas), norintį įsigyti šias akcijas. 
Papildomai prie akcijų pirkimo sutarties, buvę akcininkai nusipirko akcijų pirkimo opcioną dėl akcijų, parduotų SIA 
„Krājinvestīcijas“.  Akcijų pirkimo kaina, kuria opcionas gali įsigalioti, siekė 194.716 tūkst. litų. Atsižvelgiant į tai, kad akcijos 
buvo parduotos Investuotojui, akcijų pirkimo opcionas (akcijų pateikimas asmeniui, reikalaujančiam vykdyti pirkimo 
opcioną) taip pat buvo jam perleistas, tuo SIA „Krājinvestīcijas“ atsisakant bet kokių galimų su tuo susijusių įsipareigojimų. 
Šiame finansiniame sandoryje nedalyvavo su Grupe susijusios šalys. Iš tarpininkavimo Grupė gavo 3.408 tūkst. litų 
užmokestį. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

45 

27.  Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja verte, grynasis 
pelnas (nuostoliai) 

 

Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja verte, grynasis rezultatas susidaro perkant/ 
parduodant ir perkainojant vertybinius popierius (4 pastaba).  
 

 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Operacijų su skolos vertybiniais popieriais grynasis pelnas 
(nuostoliai) 564 1.589  (235) 1.308

Operacijų su nuosavybės vertybiniais popieriais ir 
privatizavimo sertifikatais grynasis pelnas 7.934 3.235 

 
- -

Grynasis pelnas (nuostolis) iš finansinio turto, pelno 
(nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja verte 8.498 4.824 

 
(235) 1.308

 
28.  Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu ne tikrąja verte, grynieji 

nuostoliai 
 

Grynasis rezultatas iš operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje neapskaitytu tikrąja verte, 2009 m. susidarė iš 
paskolų pardavimų (su 5.000 tūkst. litų nuostoliu) ir pelno (nuostolių) iš operacijų su finansiniu turtu, laikomu iki išpirkimo 
2010 m. ir 2009 m. 
 

29. Kitos veiklos pajamos 
 

Kitos veiklos pajamos susideda iš: 
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Pajamos iš investicinio turto nuomos  7.148 -  2.348 -
Draudimo premijos 2.651 389  - -
Lizingo paslaugos  1.221 550  - -
Uždarytų sąskaitų valdymas 298 1.083  298 1.083
Pajamos iš parduoto turto 390 150  257 87
Kitos pajamos 4.795 9.304  1.247 475
Kitos pajamos 16.503 11.476  4.150 1.645

 
30. Atlyginimai, premijos ir kitos veiklos sąnaudos 

 

Atlyginimus ir premijas bei kitas veiklos sąnaudas sudaro:  
 Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 

Atlyginimai ir premijos 101.277 100.342 42.541 48.718
Socialinis draudimo sąnaudos 26.489 27.453 12.747 14.797
Atlyginimai ir premijos 127.766 127.795 55.288 63.515

Nuoma 21.863 19.082 7.196 8.124
Remontas ir ilgalaikio materialiojo turto priežiūros išlaidos 17.901 15.104 11.318 10.144
Mokesčiai, išskyrus turto mokestį 17.201 14.261 7.051 5.920
Komandiruotės ir kitos susijusios išlaidos 16.701 5.159 8.074 2.577
Transportas ir komunikacija  14.888 11.330 6.887 5.893
Rinkodara ir reklama 11.484 8.996 6.256 5.149
Teisinės, audito ir kitos konsultacijos 10.930 9.058 1.956 3.193
Duomenų apdorojimas 4.335 2.696 2.014 1.847
Draudimo išlaidos  3.495 509 2.112 634
Apsauga 3.383 3.419 1.470 1.545
Labdara 2.482 11.375 1.389 10.377
Ilgalaikio materialaus turto perkainojimo išlaidos (pajamos) 1.892 8.072 (1.224) 3.255
Reprezentacinės išlaidos 1.912 1.101 635 666
Materialaus turto nurašymo išlaidos  1.169 223 343 75
Kanceliarinės išlaidos 1.162 862 491 412
Narystės mokesčiai 949 1.171 146 125
Investicinio turto perkainavimo išlaidos  829 3.688 - -
Personalo mokymai 211 146 99 87
Kita 20.209 16.829 5.265 4.851
Kitos veiklos sąnaudos 152.996 133.081 61.478 64.874



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

46 

31.  Verslo jungimai 
 

Įsigijimai 2010 m. 
 

UAB „Dieveris“ 
 
2010 m. spalio 20 d. Bankas įsigijo 100 % UAB „Dieveris“ akcijų, įsigyjant 40.000 akcijų už  1.250  tūkst. litų. Tikroji UAB 
„Dieveris“ (pagrindinė veikla – nekilnojamojo turto valdymas) turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų vertė 
įsigijimo dieną yra pateikta lentelėje: 
 
 

 Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Pastatai 1.250 13
Kitas turtas  8 14
 1.258 27
  
Kiti įsipareigojimai (8) (8)
Grynasis turtas  1.250 19
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis 1.250 -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) (1.250)
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš 

investicinės veiklos) -
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas (1.250)

 
 
UAB „Nekilnojamojo turto gama“ 
 
2010 m. liepos 1 d. Banko dukterinė bendrovė UAB „SNORAS Investment Management“ įsigijo 51 proc. UAB 
„Nekilnojamojo turto gama“ (pagrindinė veikla – nekilnojamojo turto valdymas) akcijų, įsigyjant 51 akciją už 1 litą. Grupė 
pasirinko apskaičiuoti mažumos dalį proporciniu metodu, kai įsigijimo metu grynojo turto dalis yra padalinama proporcingai 
atsižvelgiant į valdomą akcijų skaičių. Tikroji UAB „Nekilnojamojo turto gama“ turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų 
įsipareigojimų vertė įsigijimo dieną yra pateikta lentelėje: 
 

 Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Investicinis turtas 175.910 173.740
Atsargos 8.249 8.249
Gautinos sumos 3.181 3.181
Kitas turtas  3.681 3.544
 191.021 188.714
  
Paskolos  (155.140) (155.140)
Mokėtinos sumos  (20.264) (20.264)
Gauti išankstiniai apmokėjimai (8.605) (8.605)
Kiti įsipareigojimai (7.012) (7.012)
Grynasis turtas - (2.307)
Mažumos dalis (49%) - -
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis - -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) - 
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš 

investicinės veiklos) 374
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas 374

 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

47 

31. Verslo jungimai (tęsinys) 
 
UAB „NT Panorama“ 
 
2010 m. liepos 1 d. Banko dukterinė bendrovė UAB „SNORAS Investment Management“ įsigijo 51 proc. UAB „NT 
Panorama“ (pagrindinė veikla – nekilnojamojo turto valdymas) akcijų, įsigyjant 31.314 akcijų už 1 litą. Grupė pasirinko 
apskaičiuoti mažumos dalį proporciniu metodu, kai įsigijimo metu grynojo turto dalis yra padalinama proporcingai 
atsižvelgiant į valdomą akcijų skaičių. Tikroji UAB „NT Panorama“ turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų vertė 
įsigijimo dieną yra pateikta lentelėje: 
 

 Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Vystomas investicinis turtas 46.924 43.342
Kitas turtas 80 80
 47.004 43.422
  
Paskolos (44.175) (44.175)
Kiti įsipareigojimai  (2.829) (2.829)
Grynasis turtas - (3.582)
Mažumos dalis (49%) - -
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis - -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) - 
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš 

investicinės veiklos) 1 
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas 1 

 
 

UAB „Stelita“ 
 
2010 m. liepos 1 d. Banko dukterinė bendrovė UAB „SNORAS Investment Management“ įsigijo 51 proc. UAB „Stelita“ 
(pagrindinė veikla – nekilnojamojo turto valdymas) akcijų, įsigyjant 1.020 akcijų už 1 litą. Grupė pasirinko apskaičiuoti 
mažumos dalį proporciniu metodu, kai įsigijimo metu grynojo turto dalis yra padalinama proporcingai atsižvelgiant į 
valdomą akcijų skaičių. Tikroji UAB „Stelita“ turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų vertė įsigijimo dieną yra 
pateikta lentelėje: 

 Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Vystomas investicinis turtas 9.373 9.248
Kitas turtas 11 11
 9.384 9.259
  
Paskolos (8.328) (8.328)
Kiti įsipareigojimai  (1.056) (1.056)
Grynasis turtas - (125)
Mažumos dalis (49%) - -
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis - -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) - 
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš 

investicinės veiklos) - 
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas - 

 
Nuo įsigijimo dienos, UAB „Dieveris“, UAB „Stelita“, UAB „NT Panorama“ ir UAB „Nekilnojamojo turto gama“ Grupei 
uždirbtas pelnas nebuvo reikšmingas. Jei verslo jungimas būtų įvykęs metų pradžioje, tai grynasis Grupės rezultatas iš veiklos 
būtų mažesnis 486 tūkst. litų. 
 

Pardavimai 2010 m. 
 
2010 m. nebuvo pardavimų Banke ir Grupėje. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

48 

31. Verslo jungimai (tęsinys) 
 
Įsigijimai 2009 m. 
 

AB FMĮ „Finasta“ 
 
2009 m. rugsėjo 16 d. Grupės dukterinė bendrovė UAB „Snoro investicijų valdymas“ (vėliau pavadinimas pakeistas į 
AB „Finasta Holding“) įsigijo 100 proc. AB FMĮ „Finasta“, įsigyjant 57.500 akcijų už 3.580 tūkst. litų.  
 
Tikroji AB FMĮ „Finasta“ turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų vertė įsigijimo dieną yra pateikta lentelėje: 
 

 Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Lėšos kredito institucijose  1.830 1.830
Prekybinis turtas 4.763 4.763
Kitas turtas 2.332 2.332
 8.925 8.925
  
Subordinuotos paskolos   (4.014)                         (4.014)
Kiti įsipareigojimai (1.331)                         (1.331)
Grynasis turtas  3.580 3.580
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis 3.580 -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) (3.850)
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš investicinės 

veiklos) -
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas (3.850)

 
UAB „Finasta Įmonių Finansai“ 
 
2009 m. rugsėjo 16 d. Grupės dukterinė bendrovė UAB „Snoro investicijų valdymas“ įsigijo 100 proc. UAB „Finasta Įmonių 
Finansai“, įsigyjant 241.500 akcijų už 24.919 tūkst. litų. Tikroji UAB „Finasta Įmonių Finansai“ turto, įsipareigojimų ir 
neapibrėžtų įsipareigojimų vertė įsigijimo dieną yra pateikta lentelėje: 
 

 Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Pinigai 15.989 16.319
Finansinis turtas 25.128 25.128
Paskolos 23.981 22.362
Ilgalaikis materialusis turtas  2.704 2.704
Nematerialusis turtas 3.752 2.544
Kitas turtas 4.970 4.640
 76.524 73.697
  
Įsipareigojimai kredito institucijoms (24.271)                       (24.271)
Indėliai (30.147)                       (30.147)
Kiti įsipareigojimai (3.893)                         (3.893)
Grynoji turto dalis tikrąja verte, priskirta Grupei 18.213 15.386
Įsigijimo metu atsirandantis prestižas 6.706 -
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis 24.919 -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) (24.919)
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš investicinės 

veiklos) 15.989
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas (8.930)

 
UAB „Finasta Įmonių Finansai“ valdo 100 proc. AB Bankas „Finasta“ akcijų. 
 
Atsirandantis 6.706 tūkst. litų prestižas atskleidžia planuojamą sinergijos vertę iš įmonės įsigijimo. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

49 

31. Verslo jungimai (tęsinys) 
 
UAB „Invalda turto valdymas“ 
 
2009 m. rugsėjo 16 d. Grupės dukterinė bendrovė UAB „Snoro investicijų valdymas“ įsigijo 100 proc. UAB „Invalda turto 
valdymas“ (vėliau pavadinimas pakeistas į UAB „Finasta Asset Management“) įsigyjant 8.440.000 akcijų už 16.559 tūkst. litų. 
Tikroji UAB „Invalda turto valdymas“ turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų vertė įsigijimo dieną yra pateikta 
lentelėje: 

 
 
 

Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Lėšos kredito institucijose 2.063 2.063
Nematerialusis turtas 10.144 3.902
Kitas turtas 3.506 3.506
 15.713 9.471
  
Kiti įsipareigojimai (732)                           (732)
Grynoji turto dalis tikrąja verte, priskirta Grupei 14.981 8.739
Įsigijimo metu atsirandantis prestižas 1.578 -
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis 16.559 -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) (16.559)
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš investicinės 

veiklos) -
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas (16.559)

 
Atsirandantis 1.578 tūkst. litų prestižas atskleidžia planuojamą sinergijos vertę iš įmonės įsigijimo. 
 
IPAS „Invalda Assets Management“  
 
2009 m. rugsėjo 16 d. Grupės dukterinė bendrovė UAB „Snoro investicijų valdymas“ įsigijo 100 proc. IPAS „Invalda Assets 
Management“ (vėliau pavadinimas pakeistas į IPAS „Finasta Asset Management Latvia“) valdymas įsigyjant 150 akcijų už 
619 tūkst. litų. Tikroji IPAS „Invalda Assets Management“ turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų vertė įsigijimo 
dieną yra pateikta lentelėje: 
 

 
 

Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Pinigai 643 643
Kitas turtas 33 33
 676 676
  
Įsipareigojimai (57)                             (57)
Grynasis turtas 619 619
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis 619 -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) (619)
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš investicinės 

veiklos) 643
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas 24

 
Atliekant prestižo paskirstymą, aukščiau paminėtus įsigijimus Grupės įmonė UAB „Snoro investicijų valdymas“ (vėliau 
pervadinta į AB Finasta Holding) vertino kaip visumą. Kiekvienos įmonės turtas buvo įvertintas tikrąja verte įsigijimo dieną. 
Bendra sumokėta suma už įmones siekė 45.677 tūkst. litų. Be to, iš aukščiau paminėtų verslo jungimų, buvo pripažintas 
prekinis ženklas - 1.800 tūkst. litų sumai (11 pastaba). 
 
Nuo įsigijimo dienos, AB FMĮ „Finasta“, UAB „Finasta Įmonių Finansai“, UAB „Invalda turto valdymas“, IPAS „Invalda 
Assets Management“ Grupei uždirbtas pelnas nebuvo reikšmingas. Jei verslo jungimas būtų įvykęs metų pradžioje, tai 
grynasis Grupės rezultatas iš veiklos būtų mažesnis 7.846 tūkst. litų. 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

50 

31. Verslo jungimai (tęsinys) 
 
AS „IBS Renesource Capital“ 
 
2009 m. trečiame ketvirtyje Grupės dukterinė bendrovė AS „Latvijas Krājbanka“ įsigijo 100 proc. AS „IBS Renesource 
Capital“, įsigyjant 553.216 akcijų už 973 tūkst. litų. Įsigijimo dieną, įmonės tikroji turto vertė buvo lygi įsigijimo kainai. 
Tikroji AS „IBS Renesource Capital“ turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų vertė įsigijimo dieną yra pateikta 
lentelėje: 
 

 Tikroji vertė 
įsigijimo dieną 

Balansinė vertė 
įsigijimo dieną 

   
Paskolos 837 837
Nematerialusis turtas 277 -
Kitas turtas  68 68
 1.182 905
  
Kiti įsipareigojimai (209)                           (209)
Grynasis turtas 973 696
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis 973 -

 
Pinigų srautų iš verslo jungimo analizė: 
 

Sandorio įvykdymo/ įsigijimo išlaidos (įtraukiamos į pinigų srautus iš investicinės veiklos) (973)
Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės įsigijimo (įtraukiamas į pinigų srautus iš investicinės 

veiklos) -
Verslo jungimo grynasis pinigų srautas (973)

 
Nuo verslo jungimo dienos AS „IBS Renesource Capital“ Grupei uždirbtas pelnas nebuvo reikšmingas. Jei verslo jungimas 
būtų įvykęs metų pradžioje, tai grynasis Grupės rezultatas iš veiklos būtų buvęs mažesnis 131 tūkst. litų. 
 

Pardavimai 2009 m. 
 

2009 m. gruodžio 10 d.  UAB „Snoro Turto Valdymas“ pardavė 100 proc. savo dukterinės bendrovės ZAO „Transport 
company Yarovit“ (Rusija) akcijų.  Grynoji parduoto turto vertė buvo lygi 6.215 tūkst. litų. Buvo gautas 9.323 tūkst. litų 
apmokėjimas. 
 
2009 m. spalio 29 d. AS „Latvijas Krājbanka“ pardavė visas turėtas (51 proc.) SIA „Center Credit“ (kartu su ZAO „Spozhyv 
Servis“) akcijas. Grynoji parduoto turto vertė buvo lygi 4.585 tūkst. litų. Apmokėjimas bus gautas 4.693 tūkst. litų sumai. 
 

32. Investicijos į asocijuotą įmonę  
 

Grupės įmonė UAB „SNORAS Media“ įsigijo UAB „Lietuvos rytas“ 34% akcijų (įmonės pagrindinė veikla – žiniasklaidos 
verslas Lietuvoje). UAB „Lietuvos rytas“ yra privati, viešai nelistinguojama įmonė. Žemiau esanti lentelė atskleidžia suminę 
finansinę informaciją apie Grupės investiciją į UAB „Lietuvos rytas“: 
 
UAB „SNORAS Media“ dalis asocijuotos įmonės finansinės būklės ataskaitoje: 

 
  

 2010 m.  
gruodžio 31 d. 

 Įsigijimo dieną 
 (2010 m. sausio 5 d.) 

 audituota neaudituota 
Turtas 51.436 59.176
Įsipareigojimai 32.311 37.195
Grynasis turtas 19.125 21.981

  
Prestižas (neigiamas prestižas)  - (1.981)
Grupei tenkanti sumokėtos sumos dalis 20.000 20.000

  
Asocijuotos įmonės pelno (nuostolio) dalis:  
Nuostolis: (2.856) -
Investicijos vertė 19.125 20.000



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

51 

33. Informacija pagal segmentus 
 

Vadovybė seka atskirų verslo vienetų veiklos rezultatus, siekiant priimti sprendimus dėl lėšų paskirstymo ir veiklos 
vertinimo. Pajamų mokesčiai yra vertinami Grupės mastu ir nėra išdėstomas pagal veiklos segmentus. 
 
Žemiau esanti lentelė atskleidžia pajamas ir pelną, turtą ir įsipareigojimus pagal Grupės verslo segmentus. Vadovybė 
nenaudoja geografinių segmentų vertinant Grupės veiklą, kadangi nėra pakankamai informacijos reikalingos atskleisti 
geografinius segmentus arba jos gavimas yra brangus kaštų požiūriu. 
 

Mažmeni-
nė ir 

didmeninė 
bankinin-

kystė   

Investicinė 
bankinink-
ystė ir turto 
valdymas   

Išperka-
moji 

nuoma   

Nekilnojam-
asis turtas, 

skolų 
išieškojimas 
ir kita veikla   

Eliminavi-
mai   Grupė 

2010 m. 2010 m. 2010 m. 2010 m. 2010 m. 2010 m.

Pajamos                 

Veiklos pajamos iš išorės 
klientų 327.224 28.750 16.469 (3.100) (1.029) 368.314

Veiklos pajamos iš 
segmentų 30.841 (9.013) (13.929) (6.870) (1.029) -

Bendros veiklos pajamos 358.065 19.737 2.540 (9.970) (2.058) 368.314

Atidėjimų ir vertės 
sumažėjimas sąnaudos (76.200) (275) (4.446) 194 - (80.727)

Grynosios veiklos 
pajamos 281.865 19.462 (1.906) (9.776) (2.058) 287.587

Materialiojo turto 
nusidėvėjimas 21.240 1.017 38 429 - 22.724

Nematerialiojo turto 
amortizacija 6.554 1.886 60 - - 8.500

Segmento (nuostoliai) (10.743) (1.105) 1.009 (14.532) 972 (24.399)

Pelno mokesčio išlaidos - - - - - 4.258
Pelnas (nuostoliai) už 

metus - - - - - (20.141)

Turtas 
Investicijos į asocijuotą 
įmonę - - - 19.125 - 19.125

Investicijos į ilgalaikį 
materialųjį ir nematerialųjį 
turtą, išskyrus prestižą 145.111 893 158 17 - 146.179

Ilgalaikis turtas 319.564 2.606 160 4.177 (5.247) 321.260

Nematerialus turtas 36.883 22.110 29 - -  59.022

Turto iš viso 11.048.445   433.073  285.983  437.972   (1.142.195)  11.063.278

Įsipareigojimų iš viso 10.170.288   439.196  284.110  462.436   (958.301)  10.397.729

 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

52 

33. Informacija pagal segmentus (tęsinys) 
 

Mažmeni-
nė ir 

didmeninė 
bankinin-

kystė   

Investicinė 
bankinink-
ystė ir turto 
valdymas   

Išperka-
moji 

nuoma   

Nekilnojam-
asis turtas, 

skolų 
išieškojimas 
ir kita veikla   

Eliminavi-
mai   Grupė 

2009 m. 2009 m. 2009 m. 2009 m. 2009 m. 2009 m.

Pajamos                     

Veiklos pajamos iš išorės 
klientų 401.723 8.646 12.355 215 (29.537) 393.402 

Veiklos pajamos iš 
segmentų 52.620 (4.600) (16.381) (2.102) (29.537) - 

Bendros veiklos pajamos 454.343 4.046 (4.026) (1.887) (59.074) 393.402 

Atidėjimų ir vertės 
sumažėjimas sąnaudos (142.797) (380) (9.440) (11.726) 17.568 (146.775)

Grynosios veiklos 
pajamos 311.546 3.666 (13.466) (13.613) (41.506) 246.627 

- 

Materialiojo turto 
nusidėvėjimas 21.088 145 49 441 - 21.723 

Nematerialiojo turto 
amortizacija 5.186 (38) 66 - - 5.214 

Segmento (nuostoliai) (1.783) (5.031) (4.614) (17.790) (11.968) (41.186)

Pelno mokesčio išlaidos - - - - - (2.953)
Pelnas (nuostoliai) už 

metus - - - - - (44.139)

Turtas                       

Investicijos į ilgalaikį 
materialųjį ir nematerialųjį 
turtą, išskyrus prestižą 37.811 43 27 8 - 37.889 

Ilgalaikis turtas 233.204 3.480 46 2.664 (5.368) 234.026 

Nematerialusis turtas 30.209   23.262   80  -   -  53.551 

Turto iš viso 9.262.866   233.853  170.011  166.997   (801.382)  9.032.345 

Įsipareigojimų iš viso 8.500.888   238.498  169.262  172.868   (650.595)  8.430.921 

 
 
 

34. Finansinės rizikos valdymas 
 

Rizikos valdymas yra bankinės veiklos pagrindas ir neatskiriamas Grupės ir Banko veiklos elementas. Pagrindinės įgimtos 
finansinės rizikos, Grupės ir Banko bankinėje veikloje, yra kreditavimo, likvidumo, palūkanų normos ir valiutų kursų 
pokyčių. Žemiau pateikiama Grupės ir Banko naudojamų rizikų valdymo politika, susijusi su šiomis rizikomis. 
 

Kredito rizika 
 

Grupė ir Bankas prisiima kredito riziką, kuri yra rizika, kad kita šalis sąlygos nuostolius Grupei ir Bankui, negalėdama laiku 
grąžinti visos sumos. Taikant kredito politiką, vadovaujamasi principu, kad, sudarant bet kokį skolinimo sandorį, turi būti 
atliekama kreditingumo analizė 
 

Kredito rizika yra valdoma reguliariai atliekant skolininkų  ir potencialių skolininkų galimybių sumokėti palūkanas ir grąžinti 
skolas analizę bei, kai reikia,  keičiant skolinimo limitus. Kreditai suteikiami remiantis Kreditavimo politika bei Kredito 
rizikos valdymo politika, kurios pagrindiniai principai reikalauja, kad rizika ir grąža iš kiekvieno kliento būtų tinkamai 
įvertinti; sudarant didelius sandorius turi būti gerai žinomi kliento kreditingumas, patikimumas ir kredito paskirtis. 
Individualiai vertinamų paskolų atveju taikoma dešimties pakopų vidinių kredito reitingų sistema. Bendrai vertinamų paskolų 
atveju taikomas kredito rizikos reitingavimas.   
 
Grupės ir Banko kredito rizikos valdymo politika nustato skolinimo limitus, kurie gali būti taikomi vienam skolininkui,  
susijusių skolininkų grupei ir ūkio šakos segmentams. Laikomasi nuostatos, kad kredito rizikos koncentracija viename 
ekonomikos sektoriuje neturi viršyti 15 proc. portfelio vertės. Taip pat, siekiant geriau valdyti riziką, yra nustatyti apribojimai 
skolinimui pagal geografinę koncentraciją. 
 
Paskolų portfelis stebimas kasdien, remiantis nustatytais apribojimais. Paskolų portfelis yra valdomas bendrai ir atskirai tų 
kredito grupių, kurių panaši rizikos charakteristika: būsto kreditų, mokamųjų kortelių limitų, paskolų įmonėms, paskolų 
fiziniams asmenims. 
 
 

 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

53 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Kredito rizika 
 

Grupė ir Bankas 2010 m. pakeitė tam tikras kredito rizikos vertinimo prielaidas: atžvelgiant į lėtą ekonomikos atsigavimą ir 
ilgesnę nei tikėtasi teisinių ginčių procesų trukmę, pratęsė užstato realizavimo terminus; diskontuotų pinigų srautų 
skaičiavimuose naudojo konservatyvesnius įkeisto turto rinkos vertės koregavimo koeficientus. Tai darė įtaką paskolų vertės 
sumažėjimo padidėjimui 2010 m. 
 

Grupė ir Bankas taip pat atlieka tarpbankinės kredito rizikos valdymą, nustatant limitus tarpbankiniams sandoriams ir 
apribojimus bankams kontrahentams. Pastarasis yra nustatomas atsižvelgiant į banko kontrahento kredito reitingą ir kitus 
patikimumo parametrus. 
 

Bankinio portfelio skolos vertybinių popierių kredito rizika vertinama naudojant individualius rizikos limitus, kredito 
reitingus. 

 
Maksimali kredito rizika 

 

Maksimali įvairių finansinių instrumentų kredito rizika, neįvertinant kredito riziką mažinančių finansinių instrumentų: 
  Grupė  Bankas 
  2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
  
Pinigų ekvivalentai 2.363.487 1.879.731 1.266.999 1.237.314
Finansinis turtas, apskaitomas tikrąja verte pelno (nuostolių) 

ataskaitoje  1.534.654 1.007.095 1.297.157 871.140  
Įkeistas prekybinis finansinis turtas 109.311 23.564 - -
Lėšos kredito institucijose 46.245 205.864 14.241 188.755
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 222.589 336.793 164.571 280.146
Paskolos klientams, grynąja verte 5.496.799 4.844.743 4.220.429 3.269.786
Iš viso 9.773.085 8.297.790 6.963.397 5.847.141
   
Kreditavimo įsipareigojimai 350.273 274.954  282.331 248.062
Finansiniai įsipareigojimai 123.687 59.460 94.265 68.450
Iš viso 473.960 334.414  376.596 316.512
    
Maksimali kredito rizika 10.247.045 8.632.204 7.339.993 6.163.653
  
Akredityvai neturi kredito rizikos, kadangi jie yra išleidžiami deponuojant klientų pinigus. 
 
Maksimali kredito rizikos suma vienam skolininkui 2010 m. gruodžio 31 d. Grupėje siekė 206.007 tūkst. litų, Banke – 
138.761 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. Grupėje ir Banke – 117.903 tūkst. litų). 
 

Maksimali kredito rizika pagal ekonomikos sektorius 
 
Maksimali kredito rizika pagal ekonomikos sektorius: 

Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Bankai (įskaitant centrinius bankus) 2.728.828 2.392.112  1.562.515 1.698.617
Privatūs asmenys 1.641.232 1.664.250  880.445 921.448
Valdžios institucijos  1.318.344 981.435  1.114.177 883.890
Nekilnojamasis turtas 991.235 1.030.577  737.702 618.461
Paslaugos 620.405 322.569  642.502 306.450
Gamyba 517.358 347.977  379.967 324.374
Transportas 495.869 446.200  253.071 203.201
Prekyba 494.115 274.527  437.476 209.739
Statyba  394.718 289.398  211.487 178.825
Finansinės paslaugos 301.278 227.151  842.006 483.552
Žemdirbystė ir maisto pramonė 89.997 99.046  63.693 73.743
Elektros tiekimas 63.090 25.609  41.521 21.150
Kuras, dujos ir chemikalai 6.724 5.458  1.761 -
Kitos 583.852 525.895 171.670 240.203
Iš viso 10.247.045 8.632.204 7.339.993 6.163.653



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

54 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Maksimali kredito rizika pagal šalis 
 
Maksimali kredito rizika pagal šalis: 
 
 

Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Lietuva 3.425.570 2.937.106   3.806.333 3.139.063   
Latvija 2.266.739 1.918.410   176.275 74.103   
EBPO šalys 2.476.153 2.224.939 2.008.406 1.920.897   
Rusija 1.111.524 978.568 760.367 688.958
Kitos šalys 967.059 573.181   588.612 340.632   
Iš viso 10.247.045 8.632.204   7.339.993 6.163.653   
 

 
Kredito kokybė pagal finansinio turto klases  

 
Kredito kokybė pagal finansinio turto klases: 

Grupė  Bankas 
 2010 m. 2009 m.  2010 m. 2009 m. 
Nenuvertėjęs ir nepradelstas turtas 8.456.587 6.832.949 5.992.429 4.976.906
Pradelstas, bet nenuvertėjęs turtas 1.107.132 1.082.364 769.956 737.208
Individualiai įvertintas nuvertėjęs turtas 683.326 716.891 577.608 449.539
Iš viso 10.247.045 8.632.204 7.339.993 6.163.653
 
Turto, kuris yra įkeistas kaip užstatas už individualiai įvertintą ir nuvertėjusį finansinį turtą, tikroji vertė 2010 m. gruodžio 31 
d. Grupėje siekė 931.128 tūkst. litų, Banke – 733.924 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. – 975.779 tūkst. litų ir 766.118 tūkst. 
litų atitinkamai). Turto, kuris yra įkeistas kaip užstatas už pradelstą, tačiau nenuvertėjusį finansinį turtą, tikroji vertė 2010 m. 
gruodžio 31 d. Grupėje siekė 1.486.029 tūkst. litų, Banke – 1.064.367 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. – 1.794.683 tūkst. 
litų ir 1.364.621 tūkst. litų atitinkamai). Daugiausiai užstatyta yra pinigų, vertybinių popierių, garantijų ir nekilnojamojo turto. 
 
Vertės sumažėjimas individualiai vertinamam finansiniam turtui 2010 m. gruodžio 31 d. Grupėje buvo lygus 
222.357 tūkst. litų, Banke – 153.383 litų (atitinkamai 2009 m. gruodžio 31 d. – 164.154 tūkst. litų ir 99.316 tūkst. litų). 
Individualiai vertinamo nuvertėjusio finansinio turto prieš vertės sumažėjimą, 2010 m. gruodžio 31 d. Grupėje siekė 905.683 
tūkst. litų, Banke – 730.991 tūkst. litų (atitinkamai 2009 m. gruodžio 31 d. – 881.045 tūkst. litų ir 548.855 tūkst. litų). 
 
Grupė  Nenuvertėjęs ir nepradelstas turtas 2010 m.  
  Aukštas 

reitingas 
Standartinis 

reitingas 
Patenkinamas 

reitingas Be reitingo Iš viso 
 

Paskolos:       
Įmonėms ir privatiems asmenims  - 4.164.577 - - 4.164.577
Finansinėms institucijoms  1.970.232 146.580 7.367 310.650 2.434.829

Investicinė veikla:   
Skolos vertybiniai popieriai 1.608.556 119.007 2.384 114.173 1.844.120
Išvestinės finansinės priemonės 5.095 656 - 7.310 13.061

Iš viso 3.583.883 4.430.820 9.751 432.133 8.456.587
 
Grupė Nenuvertėjęs ir nepradelstas turtas 2009 m.  
  Aukštas 

reitingas 
Standartinis 

reitingas  
Patenkinamas 

reitingas Be reitingo Iš viso 

Paskolos:   
Įmonėms ir privatiems asmenims  - 2.963.457 - - 2.963.457
Finansinėms institucijoms  1.123.373 412.504 168.278 815.526 2.519.681

Investicinė veikla:   
Skolos vertybiniai popieriai 1.264.663 11.856 6.141 42.958 1.325.618
Išvestinės finansinės priemonės 4.650 1.931 - 17.612 24.193

Iš viso 2.392.686 3.389.748 174.419 876.096 6.832.949

 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

55 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 
 

Bankas  Nenuvertėjęs ir nepradelstas turtas 2010 m. 
Iš viso 

   Aukštas 
reitingas 

Standartinis 
reitingas  

Patenkinamas 
reitingas Be reitingo

Paskolos:       
Įmonėms ir privatiems asmenims  - 2.685.009 - - 2.685.009
Finansinėms institucijoms  1.057.475 643.144 105 154.341 1.855.065

Investicinė veikla:      
Skolos vertybiniai popieriai 1.436.008 10.394 - - 1.446.402
Išvestinės finansinės priemonės 5.095 10 - 848 5.953

Iš viso 2.498.578 3.338.557 105 155.189 5.992.429
 
 
Bankas  Nenuvertėjęs ir nepradelstas turtas 2009 m. 

Iš viso   Aukštas 
reitingas 

Standartinis 
reitingas  

Patenkinamas 
reitingas Be reitingo

Paskolos:   
Įmonėms ir privatiems asmenims  - 2.027.008 - - 2.027.008
Finansinėms institucijoms  985.590 410.224 - 419.854 1.815.668

Investicinė veikla:      
Skolos vertybiniai popieriai 1.121.181 - - - 1.121.181
Išvestinės finansinės priemonės 4.202 189 - 8.658 13.049

Iš viso 2.110.973 2.437.421 - 428.512 4.976.906
 
Vidinė kredito rizikos vertinimo sistema yra grupuojama:  

 
 Standard & Poor’s 
Aukštas reitingas Nuo AAA iki BBB- 
Standartinis reitingas Nuo BB+ iki B- 
Patenkinamas reitingas Mažiau B- 
 
Visos paskolos, kurios yra nepradelstos ir nenuvertėjusios, yra priskiriamos standartiniam reitingui.  
 
 

Finansinio turto, kurio terminas yra pradelstas, bet vertė nesumažėjusi, pradelsimo laikotarpių analizė 
 
Grupė Pradelstos, bet nenuvertėjusios paskolos  2010 m. 

 Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų 

Privatūs asmenys 147.787 39.384 22.738 205.026 414.935
Įmonės 173.146 64.000 23.077 431.974 692.197
Iš viso 320.933 103.384 45.815 637.000 1.107.132

Grupė Pradelstos, bet nenuvertėjusios paskolos  2009 m. 

 Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų 

Privatūs asmenys 105.021 31.735 66.631 190.533 393.920
Įmonės 135.950 66.022 65.190 421.282 688.444
Iš viso 240.971 97.757 131.821 611.815 1.082.364

 
Bankas Pradelstos, bet nenuvertėjusios paskolos  2010 m. 

 Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų 

Privatūs asmenys 114.330 27.386 9.735 114.419 265.870
Įmonės 153.771 47.079 953 302.283 504.086
Iš viso 268.101 74.465 10.688 416.702 769.956

Bankas Pradelstos, bet nenuvertėjusios paskolos  2009 m. 

 Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų Mažiau nei 30 dienų 

Privatūs asmenys 80.983 25.221 15.185 105.106 226.495
Įmonės 97.844 47.523 54.195 311.151 510.713
Iš viso 178.827 72.744 69.380 416.257 737.208



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

56 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Finansinio turto, kurio terminai buvo peržiūrėti, balansinė vertė  
 
Finansinio turto, kurio terminai buvo peržiūrėti, balansinė vertė 2010 m. gruodžio 31 d. siekė 530.330 tūkst. litų Grupėje ir 
343.478 tūkst. litų Banke (2009 m. gruodžio 31 d. Grupėje – 520.010 tūkst. litų, Banke – 454.104 tūkst. litų). 
 

Rinkos rizika 
 

Rinkos rizika – tai tikimybė patirti nuostolių arba būsimųjų pajamų sumažėjimą dėl rinkos kintamųjų, tokių kaip palūkanų 
normos, valiutų kursai ar akcijų kainos. 
 
Grupėje ir Banke išskiriama prekybinė rizika ir neprekybinė rinkos rizika, kuri atsiranda dėl neatitikimų tarp valiutinio turto 
ir įsipareigojimų. Rizikos valdymo departamentas nustato pozicijos vertės, pozicijos struktūros limitus ir kontroliuoja juos, 
perkainodamas prekybines pozicijas rinkos verte. Prekybiniam portfeliui nustatomi limitai pagal kredito reitingą.  
 
Formuojant Grupės ir Banko nuosavybės vertybinių popierių portfelį, nustatomi akcijų kainos kintamumo apribojimai. 
 

Palūkanų normų rizika 
 

Grupė ir Bankas prisiima palūkanų normos riziką dėl nuolat kintančios rinkos palūkanų normos, kuri įtakoja finansinę padėtį 
ir pinigų srautus. Palūkanų maržos gali padidėti dėl šių pasikeitimų, bet gali ir sumažėti, net tapti nuostolių priežastimi, kai šie 
pokyčiai įvyksta netikėtai. Valdyba nustato limitus priimtiniems palūkanų normų skirtumams. Šie limitai peržiūrimi kasdien. 
 
Bendroji palūkanų normos rizika Grupės ir Banko palūkanų normos maržos sumažėjimo dėl pinigų srautų neatitikimo 
rizika. Palūkanų normos riziką Grupė ir Bankas valdo analizuodami ir prognozuodami rinkos palūkanų normas ir derinant, 
kad nebūtų turto ir įsipareigojimų neatitikimo pagal perkainojimo terminus. 
 
Bendros palūkanų normos rizikos valdymui naudojama palūkanų normos spragos ataskaita, kuri padeda išmatuoti Grupės ir 
Banko grynųjų palūkanų pajamų  jautrumą palūkanų normos pokyčiams.  
 
2007 m. remiantis geros praktikos principais, Bankas įdiegė vidinių lėšų perskirstymo metodiką, kuri leidžia valdyti bendrąją 
palūkanų normos riziką. 
 

Palūkanų normų jautrumo analizė  
 

Įtaka Grupės ir Banko pelnui prieš mokesčius apskaičiuota finansiniam turtui įvertinant palūkanų normų kitimą pagal 
valiutas balanso dieną.  
 
Įtaka Grupės ir Banko nuosavybei apskaičiuota finansiniam turtui, laikomam galimam pardavimui, įvertinant palūkanų 
normų kitimą balanso dieną. Palūkanų padidėjimas ir sumažėjimas baziniais punktais buvo parinktas atsižvelgiant į tai, kad 
lito kurso kintamumas yra didesnis, o euro ir JAV dolerio kursų kintamumas paprastai yra mažesnis ir didelių skirtumų 
artimiausioje ateityje neturėtų būti. 
 
Lentelė atskleidžia Grupės ir Banko jautrumą reikšmingiems galimiems palūkanų normos pasikeitimams, kitų kintamųjų 
nekeičiant: 
 

Grupė  2010 m.  2009 m. 

 
Valiuta 

 

Palūkanų 
normos 

padidėjimas / 
sumažėjimas 

(baziniais 
punktais) 

Įtaka pelnui 
prieš 

mokesčius 
Įtaka 

nuosavybei 

 

Palūkanų 
normos 

padidėjimas / 
sumažėjimas 

(baziniais 
punktais) 

Įtaka pelnui 
prieš 

mokesčius 
Įtaka 

nuosavybei 

LTL  +200 (19.108) (16.242) +200 (16.288) (13.030)
EUR  +50 3.554 3.021 +50 1.265 1.012
USD  +50 (2.979) (2.532) +50 1.242 994
LTL  -200 19.108 16.242 -200 16.288 13.030
EUR  -50 (3.554) (3.021) -50 (1.265) (1.012)
USD  -50 2.979 2.532 -50 (1.242) (994)

 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

57 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Bankas  2010 m.  2009 m. 

 
Valiuta 

 

Palūkanų 
normos 

padidėjimas / 
sumažėjimas 

(baziniais 
punktais) 

Įtaka pelnui 
prieš 

mokesčius 
Įtaka 

nuosavybei 

 
Įtaka pelnui 

prieš 
mokesčius 

Įtaka 
nuosavybei 

Palūkanų 
normos 

padidėjimas / 
sumažėjimas 

(baziniais 
punktais) 

LTL  +200 (24.344) (20.692) +200 (14.190) (11.352) 
EUR  +50 4.207 3.576 +50 (439) (351) 
USD  +50 (2.456) (2.088) +50 445 356 
LTL  -200 23.344 20.692 -200 14.190 11.352 
EUR  -50 (4.207) (3.576) -50 439 351 
USD  -50 2.456 2.088 -50 (445) (356) 

 
 
Valiutos rizika 

 
Grupė prisiima valiutos riziką dėl nuolat kintančių užsienio valiutų kursų, kuri įtakoja finansinę padėtį ir pinigų srautus. 
Vadovybė nustato bendros ir atskiros valiutos atviros pozicijos bei valiutos pirkimo limitus nakties bei dienos sandoriams, 
kurie yra vertinami kiekvieną dieną. 

  
Valiutos rizikos jautrumo analizė 

 
Lentelėje yra atskleidžiama Grupės ir Banko valiutos rizikos jautrumo analizė JAV doleriais ir Rusijos rubliais. Grupė ir 
Bankas turi reikšmingas atviras pozicijas JAV doleriais ir Rusijos rubliais, todėl yra galimybė, kad jų kursų pokytis gali turėti 
poveikį Grupės ir Banko pelnui (nuostoliui) bei nuosavybei. Pokyčio suma buvo paimta atsižvelgiant į USD ir RUB valiutų 
kursų maksimalius kasdieninius pokyčius per metus. 
 

Grupė  2010 m.  2009 m. 

 
Valiuta 

 
Valiutos kurso 

pokytis 
proc. 

Įtaka pelnui 
prieš 

mokesčius 
Įtaka 

nuosavybei 
 

Valiutos kurso 
pokytis 
proc. 

Įtaka pelnui 
prieš 

mokesčius 
Įtaka 

nuosavybei 

RUB  +2,2 200 170 +5 325 260
RUB  -2,2 (200) (170) -5 (325) (260)
USD  +2,4 (33) (28) +3,6 (692) (554)
USD  -2,4 33 28 -3,6 692 554

 
Bankas  2010 m.  2009 m. 

 
Valiuta 

 
Valiutos kurso 

pokytis 
proc. 

Įtaka pelnui 
prieš 

mokesčius 
Įtaka 

nuosavybei 
 

Valiutos kurso 
pokytis 
proc. 

Įtaka pelnui 
prieš 

mokesčius 
Įtaka 

nuosavybei 
RUB  +2,2 9 8 +5 28 22 
RUB  -2,2 (9) (8) -5 (28) (22)
USD  +2,4 101 86 +3,6 (654) (523)
USD  -2,4 (101) (86) -3,6 654 523 

 
Likvidumo rizika 

 
Likvidumo rizika yra tokia rizika, kuri atsiranda dėl to, kad Grupė ir Bankas gali nesugebėti laiku įvykdyti savo mokėjimo 
įsipareigojimų arba realizuoti už priimtiną kainą savo turto, siekiant gauti reikiamą finansavimą. Likvidumo rizika atsiranda ir 
tuomet, kai Grupė ir Bankas negali likviduoti savo rinkos pozicijų gerokai nesumažindamas rinkos kainų. Likvidumo rizika 
yra rizika, kad nebus įmanoma surasti pakankamai lėšų, kad galėtų įvykdyti įsipareigojimus, susijusius su indėlių grąžinimu ir 
finansiniais instrumentais, atėjus jų apmokėjimo terminui. Siekdami valdyti likvidumo riziką, Grupė ir Bankas kasdien stebi 
būsimus tikėtinus pinigų srautus iš klientų ir bankinės veiklos, kas yra turto / įsipareigojimų valdymo proceso dalis. Valdyba 
nustato limitus, kad būtų pakankamai lėšų išmokėti indėliams, bei nustato minimalų tarpbankinių ir kitų skolinių 
įsipareigojimų lygį, kuris būtų padengtas lėšomis, jei netikėtai padidėtų pareikalavimai įsipareigojimų gražinimui. 
 
Bankas laikosi Lietuvos banko valdybos nustatyto likvidumo normatyvo reikalavimų. Banko likvidumo normatyvas turi būti 
ne mažesnis kaip 30 proc. (likvidaus turto santykis su įsipareigojimais). 2010 m. Bankas užtikrino šio normatyvo vykdymą ir 
viršijo 17 proc. punktų.  Bankas taip pat užtikrina privalomųjų atsargų lygį Lietuvos banke. 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

58 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 
Banko likvidumo rodiklis per metus buvo:  
 

 2010 m., 
proc. 

2009 m., 
proc. 

Vidutinis per periodą 47,61 41,26
Aukščiausias  55,43 55,33
Žemiausias 42,33 32,67

 
AS „Latvijas Krājbanka“ privalo laikyti ne mažiau kaip 30 proc. likvidumo rodiklio, kuris yra nustatomas kaip likvidaus turto 
santykis su įsipareigojimais. AS „Latvijas Krājbanka“ likvidumo rodiklis per metus buvo:  
 

 2010 m., 
proc. 

2009 m., 
proc. 

Vidutinis per periodą 66,58 46,03
Aukščiausias  81,15 55,55
Žemiausias 56,10 40,64

 
AB bankas „Finasta“ privalo laikyti ne mažiau kaip 30 proc. likvidumo rodiklio, kuris yra nustatomas kaip likvidaus turto 
santykis su įsipareigojimais. AB bankas „Finasta“ likvidumo rodiklis per metus buvo:  
 

 2010 m., 
proc. 

Vidutinis per periodą 61,54 
Aukščiausias  70,17 
Žemiausias 51,54 

 
 
Be priežiūros institucijų reikalaujamų apribojimų vykdymo, Grupė ir Bankas taiko ir vidinius likvidumo rodiklius. Grupė ir 
Bankas nustatė vidinį likvidumo rodiklį - santykį tarp tam tikro likvidaus turto ir įsipareigojimų tam tikriems klientams.   
 
Likvidumo rizikos valdymo sistema įvertina esamų ir būsimųjų pinigų srautų analizę. Banko pagrindinius finansavimo 
šaltinius sudaro klientų indėliai (apie 90 proc. visų finansavimo šaltinių). Todėl nuolat stebimos indėlių svyravimo 
tendencijos, kurios naudojamos kaip indėlininkų elgesio indikatoriai.  
 
Grupė ir Bankas parengė šias finansines ataskaitas vadovaudamiesi veiklos tęstinumo principu, nors juose yra reikšminga 
neigiama likvidumo spraga turtui ir įsipareigojimams iki pareikalavimo. Grupės ir Banko vadovybė kasdien stebi bei valdo 
Grupės ir Banko likvidumo poziciją vadovaudamasi Grupės ir Banko likvidumo valdymo politika. Neigiama spraga turtui ir 
įsipareigojimams iki pareikalavimo iš esmės susidaro dėl reikšmingų įsipareigojimų iki pareikalavimo klientams 2010 m. ir 
2009 m. gruodžio 31 d. Atsižvelgiant į ankstesnių laikotarpių informaciją Grupėje ir Banke, klientų indėliai yra laikomi 
Grupėje ir Banke daug ilgiau negu jų sutartyse numatyti terminai. Grupė ir Bankas įvertino rizikas, galinčias susidaryti dėl 
likvidumo būklės ir ėmėsi veiksmų, siekiant sumažinti neigiamą įtaką Grupei ir Bankui. Grupės ir Banko gebėjimai išvengti 
nepalankios situacijos, susijusios su likvidumu, priklauso nuo vadovybės veiksmų efektyvumo valdant situaciją. 
 
Neapibrėžtumų likvidumo rizika susijusi su likvidumo valdymo vykdymu ir planavimu nepalankiomis sąlygomis. Pagrindinis 
Banko neapibrėžtumo planų tikslas yra suteikti galimybę vadovybei krizės metu veikti ryžtingai ir efektyviai. Specialus 
likvidumo krizės valdymo planas yra patvirtintas Valdybos, pabrėžiant laikinus ir ilgalaikius likvidumo sunkumus, kuriuos 
sukelia rinkos sąlygos arba tam tikras įvykis Banke. Kilus krizei šis planas yra  skirtas visiems įvykiams, atsakomybei ir 
veiksmams vykdyti. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

59 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Žemiau lentelėje pateikiamas turto ir įsipareigojimų grupavimas pagal laikotarpį nuo balanso sudarymo datos iki sutartyje 
numatyto termino. 
 
Ilgalaikės paskolos bei kredito linijos paprastai Lietuvoje bei Latvijoje netaikomos, išskyrus pagal tarptautinių finansinių 
institucijų programas. Tačiau, abiejose rinkose, daug trumpalaikių paskolų yra suteikiamos su lūkesčiu jas pratęsti termino 
pabaigoje. Todėl tikroji turto sugrįžimo trukmė gali skirtis nuo aukščiau pateiktojo. Be to, likvidumo spragos analizė 
neatspindi istorinio lėšų iki pareikalavimo stabilumo, nors šios sumos yra įtrauktos į rėžį iki pareikalavimo aukščiau esančioje 
lentelėje. Grupė ir Bankas peržvelgė praėjusių laikotarpių istorinę informaciją ir nustatė, kad apie pusė sumų iki 
pareikalavimo patenka į rėžį virš 1 metų.  
 
Turto ir įsipareigojimų suskirstymas pagal laikotarpius atliekamas taikant šias prielaidas: 

- Turtas yra išdėstomas pagal laikotarpius iki apmokėjimo. 
- Turtas, kurio terminas dėl sandorių pobūdžio nėra apibrėžtas, arba turto, kurio termino neįmanoma apibrėžti, 

yra priskirtas prie neapibrėžto laikotarpio. 
- Visi vertybiniai popieriai likvidumo lentelėje yra pateikti pagal jų išpirkimo datą. 
- Įsipareigojimai su neapibrėžtu laikotarpiu arba su įsipareigojimu juos padengti pareikalavus, yra priskirti prie 

„iki pareikalavimo“. 
- Paskolos, patenkančios į neapibrėžtus terminus, apima ir pradelstų paskolų mokėjimus.  

 
Turtas, kuriam yra apskaitytas vertės sumažėjimas, yra parodomas grynąja verte. 
 
 

Grupė 2010 m. 

 
Iki pareika-

lavimo 
Mažiau nei 1 

mėnuo 
Nuo 1 iki 3 

mėn. 
Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų

Nuo 1 iki 5 
metų Virš 5 metų 

Neapi-
brėžti 

terminai Iš viso 

Turtas:         

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2.404.642 141.974 678 - - - - 2.547.294
Finansinis turtas, pelno 

(nuostolių) ataskaitoje 
apskaitytas tikrąja verte - 267.355 193.989 735.048 282.024 56.238 11.175 1.545.829

Įkeistas prekybinis turtas - - - 6.104 83.634 19.573 - 109.311
Lėšos kredito institucijose - 13.798 26.958 4.989 500 - - 46.245
Iki išpirkimo laikomas 

finansinis turtas - 70.636 - 32.030 104.365 6.186 9.372 222.589
Paskolos klientams, grynąja 

verte - 981.078 252.830 1.264.930 2.007.124 769.060 221.777 5.496.799
Kitas turtas 4.522 5.851 4.464 11.374 7.194 141 1.061.665 1.095.211
 2.409.164 1.480.692 478.919 2.054.475 2.484.841 851.198 1.303.989 11.063.278
   
Įsipareigojimai:   
Įsipareigojimai kredito 

institucijoms 
120.401 244.086 5.847 27.639 19.043 100.147 - 517.163

Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai 

- 5.037 1.080 771 508 - - 7.396

Išleisti skolos vertybiniai 
popieriai 

- 4.840 10.757 100.505 28.871 - 72.508 217.481

Įsipareigojimai klientams 3.352.703 1.094.049 1.380.352 3.318.108 196.345 30.297 - 9.371.854
Atidėtojo pelno mokesčio 
įsipareigojimai 

- - - - - - 5.896 5.896

Kiti įsipareigojimai 2.503 9.699 576 1.758 653 400 65.441 81.030

Subordinuotos paskolos - 642 83 - 66 196.118 - 196.909

 3.475.607 1.358.353 1.398.695 3.448.781 245.486 326.962 143.845 10.397.729

Grynoji pozicija (1.066.443) 122.339 (919.776) (1.394.306) 2.239.355 524.236 1.160.144 665.549

Suminė spraga (1.066.443) (944.104) (1.863.880) (3.258.186) (1018.831) (494.595) 665.549  

 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

60 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Grupė 2009 

 
Iki pareika-

lavimo 
Mažiau nei 1 

mėnuo 
Nuo 1 iki 3 

mėn. 
Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų

Nuo 1 iki 5 
metų Virš 5 metų 

Neapi-
brėžti 

terminai Iš viso 

Turtas:         

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.702.664 320.703 27.287 100 - - - 2.050.754
Finansinis turtas, pelno 

(nuostolių) ataskaitoje 
apskaitytas tikrąja verte - 17.196 210.389 486.216 223.091 70.202 1.641 1.008.735

Įkeistas prekybinis turtas  23.564 - - - - - 23.564
Lėšos kredito institucijose - 48.211 110.303 40.377 6.910 - 63 205.864
Iki išpirkimo laikomas 

finansinis turtas - 65.589 8.395 207.746 37.082 1.182 16.799 336.793
Paskolos klientams, grynąja 

verte - 714.902 307.669 1.172.945 1.709.022 619.975 320.230 4.844.743
Kitas turtas 2.344 24.722 403 24.074 1.757 29.241 479.351 561.892
 1.705.008 1.214.887 664.446 1.931.458 1.977.862 720.600 818.084 9.032.345
   
Įsipareigojimai:   
Įsipareigojimai kredito 

institucijoms 8.003 143.427 2.119 99.979 - - - 253.528
Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai - 5.255 74 793 - - - 6.122

Išleisti skolos vertybiniai 
popieriai - 404 18.624 426.842 10.061 - 73.939 529.870

Įsipareigojimai klientams 2.167.692 1.307.007 1.272.436 2.520.962 110.396 1.226 - 7.379.719
Atidėtojo pelno mokesčio 
įsipareigojimai - - - - - - 12.787 12.787

Kiti įsipareigojimai 924 4.905 415 1.977 1.016 - 44.350 53.587
Subordinuotos paskolos - 563 73 - - 194.672 - 195.308
 2.176.619 1.461.561 1.293.741 3.050.553 121.473 195.898 131.076 8.430.921

Grynoji pozicija (471.611) (246.674) (629.295) (1.119.095) 1.856.389 524.702 687.008 601.424

Suminė spraga (471.611) (718.285) (1.347.580) (2.466.675) (610.286) (85.584) 601.424 - 

 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

61 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Bankas 2010 m. 

Iki pareika-
lavimo 

Mažiau nei 
1 mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 
metų Virš 5 metų 

Neapi-
brėžti 

terminai Iš viso 

Turtas:         
Pinigai ir pinigų 

ekvivalentai 1.372.154 27.631 - - - - - 1.399.785
Finansinis turtas, pelno 

(nuostolių) ataskaitoje 
apskaitytas tikrąja 
verte - 260.187 190.315 641.346 161.246 44.065 366 1.297.525

Lėšos kredito 
institucijose - 13.038 802 401 - - - 14.241

Iki išpirkimo laikomas 
finansinis turtas - 69.057 - 17.006 69.136 - 9.372 164.571

Paskolos klientams, 
grynąja verte - 900.307 132.760 1.021.303 1.609.424 529.186 27.449 4.220.429

Kitas turtas - - - - - - 188.618 188.618
 3.584 5.851 4.464 7.186 7.194 141 342.757 371.177
 1.375.738 1.276.071 328.341 1.687.242 1.847.000 573.392 568.562 7.656.346

Įsipareigojimai:    
Įsipareigojimai kredito 

institucijoms 
120.873 228.433 5.134 11.227 - - - 365.667

Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai 

- 696 1.043 733 - - - 2.472

Išleisti skolos vertybiniai 
popieriai  

4.840 10.757 100.580 16.490 - 72.508 205.175

Įsipareigojimai 
klientams 

2.205.315 670.635 984.407 2.336.910 118.998 30.297 - 6.346.562

Atidėtojo pelno 
mokesčio 
įsipareigojimai 

- - - - - - 3.779 3.779

Kiti įsipareigojimai 836 9.699 576 1.758 653 400 26 13.948

Subordinuotos paskolos - 642 - - - 120.848 - 121.490

 2.327.024 914.945 1.001.917 2.451.208 136.141 151.545 76.313 7.059.093

Grynoji pozicija (951.286) 361.126 (673.576) (763.966) 1.710.859 421.847 492.249 597.253

Suminė spraga (951.286) (590.160) (1.263.736) (2.027.702) (316.843) 105.004 597.253  

 
 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

62 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Bankas 2009 m. 

Iki pareika-
lavimo 

Mažiau nei 
1 mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 
metų Virš 5 metų 

Neapi-
brėžti 

terminai Iš viso 

Turtas:         
Pinigai ir pinigų 

ekvivalentai 1.183.141 151.468 21.968 - - - - 1.356.577
Finansinis turtas, pelno 

(nuostolių) ataskaitoje 
apskaitytas tikrąja verte - 929 203.312 479.221 169.527 18.150 142 871.281

Lėšos kredito institucijose - 46.499 94.981 40.365 6.910 - - 188.755
Iki išpirkimo laikomas 

finansinis turtas - 65.589 - 181.130 16.628 - 16.799 280.146
Paskolos klientams, 

grynąja verte - 320.179 212.494 881.803 1.253.203 255.320 346.787 3.269.786
Kitas turtas - - - - - - 139.265 139.265
 2.344 1.418 403 22.395 224 136 209.848 236.768
 1.185.485 586.082 533.158 1.604.914 1.446.492 273.606 712.841 6.342.578

Įsipareigojimai:    
Įsipareigojimai kredito 

institucijoms 7.667 86.558 85 84.506 - - - 178.816
Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai - 311 3 784 - - - 1.098

Išleisti skolos vertybiniai 
popieriai - 404 1.363 432.860 11.130 - 73.939 519.696

Įsipareigojimai klientams 1.403.742 887.194 910.113 1.717.298 74.631 1.226 - 4.994.204
Atidėtojo pelno mokesčio 
įsipareigojimai - - - - 7.442 - - 7.442

Kiti įsipareigojimai 925 4.905 415 1.977 1.016 - 5.664 14.902
Subordinuotos paskolos - 563 - - - 120.848 - 121.411
 1.412.334 979.935 911.979 2.237.425 94.219 122.074 79.603 5.837.569

Grynoji pozicija (226.849) (393.853) (378.821) (632.511) 1.352.273 151.532 633.238 505.009

Suminė spraga (226.849) (620.702) (999.523) (1.632.034) (279.761) (128.229) 505.009 - 

 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

63 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Finansinių įsipareigojimų analizė pagal likusius sutartinius terminus 
 

Lentelėje yra atskleidžiama Grupės ir Banko finansinių įsipareigojimų analizė pagal likusius sutartinius terminus. Finansinių 
įsipareigojimų sumos yra atskleidžiamos nediskontuotais sutartiniais pinigų srautais. 
 
 
Grupė 2010 m. 
 

Mažiau nei 
1 mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 
mėn. iki 1 

metų 
Nuo 1 iki 

5 metų 
Virš 5 
metų Iš viso 

Finansiniai įsipareigojimai  

Įsipareigojimai kredito institucijoms 365.316 6.307 29.748 52.961 110.066 564.398
Išvestinės finansinės priemonės 5.037 1.080 771 508 - 7.396
Klientų indėliai 4.456.170 1.400.047 3.380.468 213.174 52.072 9.501.931
Subordinuotos paskolos 1.248 1.644 7.714 33.789 280.411 324.806
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 4.920 10.816 107.967 52.808 84.624 261.135
Iš viso nediskontuotų finansinių 
įsipareigojimų 4.832.691 1.419.894 3.526.668 353.240 527.173 10.659.666

  
Grupė 2009 m. 
 

Mažiau nei 
1 mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 
mėn. iki 1 

metų 
Nuo 1 iki 

5 metų 
Virš 5 
metų Iš viso 

Finansiniai įsipareigojimai  

Įsipareigojimai kredito institucijoms 198.053 85 122.438 70.734 - 391.310
Išvestinės finansinės priemonės 678 4.275 2.590 - - 7.543
Klientų indėliai 3.427.682 1.311.883 2.640.196 119.778 5.890 7.505.429
Subordinuotos paskolos 902 910 5.426 21.799 262.977 292.014
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 373 18.574 483.062 - 78.310 580.319
Iš viso nediskontuotų finansinių 
įsipareigojimų 3.627.688 1.335.727 3.253.712 212.311 347.177 8.776.615

  
Bankas 2010 m. 
 

Mažiau nei 
1 mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 
mėn. iki 1 

metų 
Nuo 1 iki 

5 metų 
Virš 5 
metų Iš viso 

Finansiniai įsipareigojimai  

Įsipareigojimai kredito institucijoms 349.616 5.134 11.605 - - 366.355
Išvestinės finansinės priemonės 696 1.043 733 - - 2.472
Klientų indėliai 2.879.508 993.335 2.377.438 132.155 34.517 6.416.953
Subordinuotos paskolos 961 170 2.417 5.547 153.784 162.879
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 4.920 10.816 107.967 52.883 84.624 261.210
Iš viso nediskontuotų finansinių 
įsipareigojimų 3.235.701 1.010.498 2.500.160 190.585 272.925 7.209.869

  
Bankas 2009 m. 
 

Mažiau nei 
1 mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 
metų 

Virš 5 
metų Iš viso 

Finansiniai įsipareigojimai  

Įsipareigojimai kredito institucijoms 94.467 85 85.989 - - 180.541
Išvestinės finansinės priemonės 207 2 1.932 - - 2.141
Klientų indėliai 2.251.284 945.339 1.781.836 86.379 608 5.065.446
Subordinuotos paskolos 625 170 2.374 5.535 156.122 164.826
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 373 1.283 483.062 - 78.310 563.028
Iš viso nediskontuotų finansinių 
įsipareigojimų 2.346.956 946.879 2.355.193 91.914 235.040 5.975.982

 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

64 

34. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys) 
 

Žemiau lentelėje pateikiami Grupės ir Banko kreditavimo įsipareigojimų ir išleistų garantijų grupavimas nuo balanso 
sudarymo datos iki sutartyje numatyto termino: 
 

Grupė 2010 m.

 Mažiau nei 1 
mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 
metų Virš 5 metų Iš viso 

  
Kreditavimo įsipareigojimai 98.648 5.658 62.582 146.658 36.727 350.273
Garantijos 14.295 2.160 46.400 58.797 2.035 123.687
Iš viso 112.943 7.818 108.982 205.455 38.762 473.960

       
Grupė 2009

 Mažiau nei 1 
mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 
metų Virš 5 metų Iš viso 

       
Kreditavimo įsipareigojimai 61.852 3.035 56.405 135.576 18.086 274.954
Garantijos 10.701 2.386 39.931 4.341 2.101 59.460
Iš viso 72.553 5.421 96.336 139.917 20.187 334.414

 
Bankas 2010 m.

 Mažiau nei 1 
mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 
metų Virš 5 metų Iš viso 

       

Kreditavimo įsipareigojimai 6.254 5.658 62.607 171.087 36.725 282.331
Garantijos 1.758 16.960 51.007 22.505 2.035 94.265
Iš viso 8.012 22.618 113.614 193.592 38.760 376.596

 
Bankas 2009 m. 

 Mažiau nei 1 
mėnuo 

Nuo 1 iki 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. 
iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 
metų Virš 5 metų Iš viso 

       

Kreditavimo įsipareigojimai 3.042 3.035 56.405 166.228 19.352 248.062
Garantijos 336 2.385 59.287 4.341 2.101 68.450
Iš viso 3.378 5.420 115.692 170.569 21.453 316.512
 
Būsimųjų pinigų srautų analizėje maksimali garantijų suma turi būti atskleista kaip iki vieno mėnesio, kadangi tai 
trumpiausias laikotarpis per kurį gali būti apreikalauta garantiją įvykdyti. 

 
Operacinė rizika 

 
Operacinė rizika - tai rizika, kurią sukelia išoriniai veiksniai (stichinės nelaimės, trečiųjų asmenų vagystės ir klastotės ir t.t.) 
arba vidiniai veiksniai (IT sistemų sutrikimai, klaidos, vidinių taisyklių nesilaikymas).  
 
Grupėje ir Banke įdiegta ir veikia operacinės rizikos valdymo sistema, kuri 2007 metais buvo patobulinta ir atnaujinta 
remiantis Basel II nuostatomis ir geros praktikos principais.  
 
Užtikrinant informacijos apie operacinės rizikos įvykius operatyvumą, vientisumą bei kontrolę, Grupėje ir Banke veikia 
centralizuota operacinės rizikos informavimo priemonė, paremta specialiai sukurtos elektroninio pašto dėžutės veikimu.  
 
Viena reikšmingiausių operacinės rizikos, susijusios su materialiuoju turtu, valdymo priemonių yra draudimas. Grupė ir 
Bankas draudžia didžiąją dalį savo materialaus turto, todėl iš esmės nepatiria žalos iš materialaus turto netekimų. 

 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

65 

35. Tikroji finansinių instrumentų vertė 
 

Lentelėje atskleidžiami finansinių instrumentų balansinės ir tikrosios vertės skirtumai pagal turto grupes. Lentelėje nėra 
įtraukiama nefinansinio turto tikrosios vertės. 
 

Grupė 2010 m. 2009 m. 
 Balansinė 

vertė 
Tikroji 
vertė Skirtumas 

Balansinė 
vertė 

Tikroji 
vertė Skirtumas 

Finansinis turtas 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2.547.294 2.547.294 - 2.050.754 2.050.754 -
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) 

ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte 1.545.829 1.545.829 - 1.008.735 1.008.735 -
Įkeistas prekybinis turtas 109.311 109.311 - 23.564 23.564 -
Lėšos kredito institucijose 46.245 46.245 - 205.864 205.613 (251)
Finansinis turtas, laikomas iki 

išpirkimo 222.589 223.530 941 336.793 320.619 (16.174)
Paskolos klientams, grynąja verte 5.496.799 5.586.186 89.387 4.844.743 4.848.281 3.538

Finansiniai įsipareigojimai   
Įsipareigojimai kredito institucijoms 517.163 517.333 (170) 253.528 253.528 -
Išvestinės finansinės priemonės 7.396 7.396 - 6.122 6.122 -
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 217.481 221.456 (3.975) 529.870 508.821 21.049
Klientų indėliai 9.371.854 9.405.349 (33.495) 7.379.719 7.368.836 10.883
Subordinuotos paskolos 196.909 199.268 (2.359) 195.308 195.614 (306)

Skirtumo nuo tikrosios vertės iš 
viso 50.329  18.739

 
Bankas 2010 m. 2009 m. 
 Balansinė 

vertė 
Tikroji 
vertė Skirtumas 

Balansinė 
vertė 

Tikroji 
vertė Skirtumas 

Finansinis turtas 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.399.785 1.399.785 - 1.356.577 1.356.577 -
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) 

ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte 1.297.525 1.297.525 - 871.281 871.281 -
Lėšos kredito institucijose 14.241 14.241 - 188.755 188.503 (252)
Finansinis turtas, laikomas iki 

išpirkimo 164.571 164.766 195 280.146 264.663 (15.483)
Paskolos klientams, grynąja verte 4.220.429 4.307.846 87.417 3.269.786 3.276.245 6.459

Finansiniai įsipareigojimai  
Įsipareigojimai kredito institucijoms 365.667 365.837 (170) 178.816 178.816 -
Išvestinės finansinės priemonės 2.472 2.472 - 1.098 1.098 -
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 205.175 209.150 (3.975) 519.696 498.647 21.049
Klientų indėliai 6.346.562 6.379.580 (33.018) 4.994.204 4.983.903 10.301
Subordinuotos paskolos 121.490 121.490 - 121.411 121.411 -

Skirtumo nuo tikrosios vertės iš 
viso 50.449   22.074

 

Tikroji finansinių instrumentų vertė yra apskaičiuojama pagal 39 TAS „Finansiniai instrumentai: atskleidimas ir pateikimas“ 
reikalavimus. Tikroji vertė apibrėžiama kaip suma, kuria instrumentas gali būti apsikeistas dabartiniu metu sudaromu 
sandoriu tarp nusimanančių ir norinčių tai daryti šalių rinkos sąlygomis, išskyrus priverstinio pardavimo ar likvidavimo 
atvejus. Kadangi prekyba didžiąja dalimi Grupės ir Banko finansinio turto ir įsipareigojimų nėra išvystyta, nustatant tikrąją jų 
vertę, daromos prielaidos paremtos dabartinėmis ekonomikos sąlygomis ir konkrečiam instrumentui būdinga rizika.  
 

Nustatant šių finansinių instrumentų tikrąją vertę naudojami tokie metodai ir prielaidos: 
 

Grynieji pinigai. Tai yra grynieji pinigai, kurių tikroji vertė yra lygi jų nominaliai vertei. 
 

Lėšos centriniuose bankuose. Lėšų einamosiose sąskaitose Lietuvos ir Latvijos bankuose tikroji vertė yra lygi apskaitinei 
vertei. 
 

Finansinis turtas, apskaitomas tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimus parodant pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
Balansinė vertė yra šių investicijų tikroji vertė. 
 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

66 

35. Tikroji finansinių instrumentų vertė (tęsinys) 
 

Lėšos kredito institucijose ir įsiskolinimai kredito institucijoms. Turtui, kurio terminas yra trumpesnis nei 3 mėnesiai, 
apskaitinė vertė yra artima tikrajai vertei dėl sąlyginai trumpo šių finansinių instrumentų termino. Ilgesnio laikotarpio indėlių, 
galiojančios palūkanų normos atspindi rinkos normas (dėl turto palūkanų perfiksavimo pagal rinkos palūkanų normas) ir dėl 
to tikroji vertė yra artima apskaitinei vertei. 
 

Klientams suteiktos paskolos. Vertinimas buvo padarytas diskontuojant būsimuosius pinigų srautus kiekvienai paskolai 
per visą jos laikotarpį, naudojant atitinkamu metu rinkoje galiojusias palūkanų normas. 
 

Įsipareigojimai klientams. Likučių, kurių terminas yra trumpesnis nei 3 mėnesiai, apskaitinė vertė yra artima tikrajai vertei 
dėl sąlyginai trumpo šių finansinių instrumentų termino. Ilgesnio termino fiksuotas palūkanų normas turinčių indėlių ir kitų 
įsipareigojimų tikroji vertė buvo apskaičiuota diskontuojant pinigų srautus, naudojant palūkanų normas taikomas naujoms 
skoloms su panašiais grąžinimo terminais.  
 

Išleisti skolos vertybiniai popieriai. Tikroji vertė yra apskaičiuota naudojant rinkos kainą. 
 

Grupė naudoja sekančią metodiką, nustatant ir atskleidžiant finansinių instrumentų tikrąją vertę pagal skirtingus jų vertinimo 
metodus: 
1 lygis: kotiruojama kaina aktyviose rinkos kotiruojamam turtui ar įsipareigojimams; 
2 lygis: kiti vertinimo metodai, pagrįsti rinkos kainomis, kurias galima nustatyti tiesiogiai arba netiesiogiai; 
3 lygis: kiti vertinimo metodai, nepagrįsti rinkos kainomis, kurie gali turėti reikšmingą įtaką finansinių instrumentų tikrajai 
vertei. 
  

Lentelė atskleidžia Grupės ir Banko finansinį turtą ir įsipareigojimus, įvertintus tikrąja verte pagal skirtingus jų vertinimo 
lygius: 
 

Grupė 
 

2010 m. gruodžio 31 d. 1 lygis 2 lygis 3 lygis Viso 
Finansinis turtas         
Išvestiniai finansiniai instrumentai 339 12.644 78 13.061
  339 12.644 78 13.061
Prekybinis finansinis turtas
Skolos vertybiniai popieriai 37.036 215.633 209 252.878
Nuosavybė vertybiniai popieriai 368 7.076 - 7.444
  37.404 222.709 209 260.322
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte
Skolos vertybiniai popieriai 1.237.035 31.647 33 1.268.715
Nuosavybė vertybiniai popieriai - 3.731 - 3.731
  1.237.035 35.378 33 1.272.446
Įkeistas prekybinis turtas 
Skolos vertybiniai popieriai 109.311 - - 109.311

109.311 - - 109.311
1.384.089 270.731 320 1.655.140

Finansiniai įsipareigojimai   
Išvestiniai finansiniai instrumentai - 7.396 - 7.396
  - 7.396 - 7.396

 
 

2009 m. gruodžio 31 d. 1 lygis 2 lygis 3 lygis Viso
Finansinis turtas   
Išvestiniai finansiniai instrumentai 8.377 15.816 - 24.193
  8.377 15.816 - 24.193
Prekybinis finansinis turtas
Skolos vertybiniai popieriai 48.201 94.282 - 142.483
Nuosavybė vertybiniai popieriai 750 - - 750
  48.951 94.282 - 143.233
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte
Skolos vertybiniai popieriai 840.419 - - 840.419
Nuosavybė vertybiniai popieriai 890 - - 890
  841.309 - - 841.309
Įkeistas prekybinis turtas 
Skolos vertybiniai popieriai 23.564 - - 23.564

23.564 - - 23.564
922.201 110.098 - 1.032.299

Finansiniai įsipareigojimai   
Išvestiniai finansiniai instrumentai 4.108 2.014 - 6.122
  4.108 2.014 - 6.122



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

67 

35. Tikroji finansinių instrumentų vertė (tęsinys) 
 
Finansinių instrumentų tikrosios vertės vertinimų lygis yra nustatomas kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Žemiau esanti lentelė 
atskleidžia3 lygio finansinio turto pripažinimą, kurie yra apskaityti tikrąja verte : 
 

  

Išvestiniai 
finansiniai 

instrumentai 

Skolos 
vertybiniai 
popieriai 

2009 m. sausio 1 d. - -
Įsigijimai - -
Pelnas (nuostolis) apskaitytas pelno (nuostolių ataskaitoje) - -
Pardavimai - -
Perkėlimai tarp lygių - -
2009 m. gruodžio 31 d. - -
Įsigijimai 78 242
Pelnas (nuostolis) apskaitytas pelno (nuostolių ataskaitoje) - -
Pardavimai - -
Perkėlimai tarp lygių - -
2010 m. gruodžio 31 d. 78 242

 
Tikrosios vertės įtaka, naudojant alternatyviais prielaidas, 3 lygio finansiniams instrumentams pagal klases nėra atskleista, 
kadangi tai yra nereikšminga 2010 m. gruodžio 31 d. 

 
Bankas 

 
2010 m. gruodžio 31 d. 1 lygis 2 lygis 3 lygis Viso
Finansinis turtas   
Išvestiniai finansiniai instrumentai 339 5.614 - 5.953
  339 5.614 - 5.953
Prekybinis finansinis turtas   
Skolos vertybiniai popieriai 29.303 44.853 -  74.156
Nuosavybė vertybiniai popieriai 368 - - 368
  29.671 44.853 - 74.524
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje 

apskaitytas tikrąja verte         

Skolos vertybiniai popieriai 1.217.048 - - 1.217.048
  1.217.048 - - 1.217.048
  1.247.058 50.467 - 1.297.525
    
Finansiniai įsipareigojimai   
Išvestiniai finansiniai instrumentai - 2.472 - 2.472
  - 2.472 - 2.472

 
2009 m. gruodžio 31 d.  1 lygis 2 lygis 3 lygis Viso
Finansinis turtas   
Išvestiniai finansiniai instrumentai 1.123 11.926 - 13.049
  1.123 11.926 - 13.049
Prekybinis finansinis turtas   
Skolos vertybiniai popieriai 38.657 82.356 -  121.013
Nuosavybė vertybiniai popieriai 141 - - 141
  38.798 82.356 - 121.154
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje 

apskaitytas tikrąja verte         

Skolos vertybiniai popieriai 737.078 -  - 737.078
  737.078 -  - 737.078
  776.999 94.282 - 871.281
    
Finansiniai įsipareigojimai   
Išvestiniai finansiniai instrumentai - 1.098 - 1.098
  - 1.098 - 1.098

 
Grupė naudoja 1 ir 2 lygio vertinimo metodus siekiant įvertinti tikrąją finansinių instrumentų vertę. Perkėlimų į/iš 2 lygio 
2010 m. ir 2009 m. nebuvo. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

68 

36. Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 

Grupė ir Bankas sudaro sandorius ir atlieka transakcijas su vadovybe ir kitais susijusiais asmenimis. kurie gali turėti 
reikšmingą įtaką Grupei ir Bankui. 
 
Lentelėje pateikiami 2010 m. ir 2009 m. sandoriai ir jų likučiai metų pabaigoje su susijusiais asmenimis:  
 

 Grupė Bankas 
  2010 m. 2009 m. 2010 m. 2009 m. 
Gautinos sumos:    

Paskolos ir avansiniai mokėjimai:    
- Vadovybė 100.469 21.103 94.580 19.386
- Dukterinės įmonės - - 855.422 537.959
- Kitos susijusios įmonės 188.421 157.434 158.097 155.557
- Kiti susiję privatūs asmenys 1.069 311 1.069 -

Finansinis turtas apskaitomas tikrąja verte per pelno 
(nuostolių) ataskaitą – išvestiniai valiutos sandoriai: 

- Dukterinės įmonės - - 386 1.894
- Kitos susijusios įmonės 87 133 87 133

Atsiskaitymas už akcijas:
- Dukterinės įmonės - - - 350

Gautinos sumos iš viso: 290.046 178.981   1.109.641 715.279
Mokėtinos sumos: 

Indėliai ir kitos mokėtinos lėšos: 
- Vadovybė 211.277 205.490 209.813 203.773
- Dukterinės įmonės - - 7.908 5.874
- Kitos susijusios įmonės 59.114 56.716 58.802 55.469
- Kiti susiję privatūs asmenys 2.215 31.693 1.155 1.165

Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai (tikrąja verte):
- Dukterinės įmonės - - 35 167
- Kitos susijusios įmonės 269 3 269 3

Mokėtinos sumos iš viso: 272.875 293.902   277.982 266.451
Finansiniai įsipareigojimai ir neapibrėžtumai:

- Vadovybė 5.608 1.367 121  -
- Dukterinės įmonės - - 19.405 19.405

Viso finansinių įsipareigojimų ir neapibrėžtumų 
susijusioms šalims: 5.608 1.367 19.526 19.405

Pajamų/išlaidų straipsniai       
Palūkanų pajamos 4.394 923 34.350 43.708

Tame tarpe: palūkanų pajamos iš dukterinių įmonių - - 31.435 42.785
Investicinio turto nuomos pajamos iš dukterinės įmonės - - 2.348 -
Dividendų pajamos - - - 11.364
Investicijos į dukterinę įmonę vertės sumažėjimas - - ‐  (3.569)
Palūkanų išlaidos (10.621) (5.536) (8.393) (6.175)

Tame tarpe: palūkanų pajamos iš dukterinių įmonių - - (592) (2.170)
Išmokos Valdybai 6.381 7.675 2.965 3.595 

 
Visos operacijos su susijusiomis šalimis, išskyrus Banko dukterinės įmonės AS “Latvijas Krājbanka“ pasirašytą garantijos 
sutartį dėl galimų kredito nuostolių dengimo, kuri yra aprašyta žemiau, yra atliktos remiantis ištiestos rankos principu. 
 
Vadovybės nariai yra ir du pagrindiniai Banko akcininkai, kurie yra Valdybos ir Stebėtojų tarybos nariai Banke ir Grupėje. 
 
Per ataskaitinį laikotarpį AS „Latvijas Krājbanka“ ir jo pagrindinis akcininkas AB bankas SNORAS sudarė galimų kredito 
nuostolių padengimo sutartį, kurios nominali vertė siekia 199 mln. Lt. Šios sutarties tikroji vertė yra 0 Lt, todėl šalys nesiėmė 
jokių veiksmų ir neatliko jokių mokėjimų pagal šią sutartį. Remiantis teisės aktais, reglamentuojančiais kredito įstaigų veiklą, 
pagrindinis banko akcininkas turi prievolę didinti AS „Latvijas Krājbanka“ kapitalą, jei tik bus būtina, tad tuo remiantis, AB 
bankas SNORAS neprisiima jokių naujų, papildomų įsipareigojimų pagal šią galimų kredito nuostolių padengimo sutartį dėl 
AS „Latvijas Krājbanka“ kapitalo bazės didinimo. 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

69 

36. Sandoriai su susijusiais asmenimis (tęsinys) 
 
2010 m. Banko dukterinė bendrovė AS „Latvijas Krājbanka“ sudarė 17 mln. Lt vertės galimų kredito nuostolių padengimo 
garantijos sutartį su susijusia šalimi. Ši galimų kredito nuostolių garantijos sutartis įtakojo AS „Latvijas Krājbanka“ vertės 
sumažėjimo atstatymą toms paskoloms, kurias apima minėta sutartis.  
 
2010 m. Banko dukterinė bendrovė UAB „SNORO valda“ įsigijo investicinio turto iš banko, susijusios su pagrindiniu 
Banko akcininku. Sandorio vertė siekė 7.950 tūkst. litų. 
 
2009 m. Bankas įsigijo nekilnojamojo turto iš dukterinės bendrovės UAB „SNORAS Development“. Sandorio suma siekė 
16.080 tūkst. litų. 
 
2009 m. gegužės mėn. Bankas pardavė dalį nuvertėjusių paskolų Grupės dukterinei bendrovei UAB „SNORAS Distressed 
assets“. Sandorio suma sudarė 55.690 tūkst. litų. 
 
2009 m. gruodžio mėn. Bankas pardavė „Spyker Cars“ N.V. paskolas įmonei, susijusiai su pagrindiniu akcininku (26 
pastaba). Sandorio pelnas siekė 61.377 tūkst. litų. 
 

37. Kapitalo pakankamumas 
 
Lietuvos bankas ir Latvijos kapitalo rinkų komisija (FKTK) reikalauja, kad bankai Lietuvoje ir Latvijoje atitinkamai išlaikytų 
8 proc. kapitalo pakankamumo rodiklį, rekomenduojamą bei nustatytą atitinkamos šalies institucijos. Be to, Bankas su 
Lietuvos banku susitarė palaikyti 10 proc. procentų kapitalo pakankamumo rodiklį, taikytiną tik Bankui ir Finansinei Grupei, 
pagal Lietuvos Banko 2006 m. gruodžio 7 d. nutarimą Nr. 153. Finansinė Grupė ir Bankas tenkino kapitalo pakankamumo 
rodiklius 2010 m. ir 2009 m. gruodžio 31 d., tačiau toliau yra pateikti Grupės, Banko ir dukterinių įmonių, kurioms taikomi 
kapitalo pakankamumo reikalavimai, kapitalo pakankamumo rodikliai.  
 
Grupės, Banko, AS „Latvijas Krājbanka“ Grupės, AS „Latvijas Krājbanka“ ir AB banko „Finasta“ kapitalo pakankamumo 
rodikliai pateikti lentelėje (proc.): 
 

Grupė Bankas 

AS „Latvijas 
Krājbanka“ 

Grupė 
AS „Latvijas 
Krājbanka“ 

AB bankas 
„Finasta“ 

2010 m. gruodžio 31d. 10,15 10,61 13,92 14,33 13,89 
2009 m. gruodžio 31d. 10,02 11,23 12,66 12,70 28,67 

 
Kapitalo pakankamumo rodiklio skaičiavimas pateiktas lentelėje: 
 

Kapitalo pakankamumo skaičiavimas 2010 m. Grupė Bankas 
 
1 lygio kapitalas 592.093 554.982
2 lygio kapitalas 315.363 220.844
Atimama iš kapitalo (59.022) (181.671)

Perskaičiuotas kapitalas  848.434 594.155

Kapitalo poreikis kredito rizikai, gautinų sumų sumažėjimo rizikai bei sandorio šalies rizikai 
   padengti 723.135 495.875
Kapitalo poreikis pozicijų, užsienio valiutos kurso ir biržos prekių kainos rizikai padengti 40.828 21.388
Kapitalo poreikis operacinei rizikai padengti  71.787 40.548
Iš viso kapitalo poreikio - 2.061
 835.750 559.872
 
Kapitalo pakankamumo rodiklis 10,15 10,61

 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

70 

37. Kapitalo pakankamumas (tęsinys) 
 

Kapitalo pakankamumo skaičiavimas 2009 m. Grupė Bankas 

1 lygio kapitalas 453.529 463.968
2 lygio kapitalas 298.093 220.856
Atimama iš kapitalo (53.551) (128.351)

Perskaičiuotas kapitalas  698.071 556.473

Kapitalo poreikis kredito rizikai, gautinų sumų sumažėjimo rizikai bei sandorio šalies rizikai 
   padengti 587.310 440.298
Kapitalo poreikis pozicijų, užsienio valiutos kurso ir biržos prekių kainos rizikai padengti 41.789 17.808
Kapitalo poreikis operacinei rizikai padengti  67.910 37.378
Iš viso kapitalo poreikio 697.009 495.484

Kapitalo pakankamumo rodiklis  10,02 11,23
 

Bankas valdo savo kapitalo struktūrą ir koreguoją ją atsižvelgiant į rinkos pokyčius ir savo veiklos ypatybes. Siekiant 
valdyti/koreguoti kapitalo struktūrą, Bankas gali kontroliuoti mokamų dividendų sumas, grąžinti kapitalą akcininkams, 
išleisti neterminuotuosius skolos vertybinius popierius. 
 

2008 m. remiantis Lietuvos banko reikalavimais, Bankas ir Grupė įdiegė vidinio kapitalo vertinimo procesą (ICAAP). 
Remiantis ICAAP reikalavimais, yra vykdoma nuolatinė ir išsami pagrindinių rizikų analizė, vertinant jų valdymą ir naudojant 
vidinį kapitalo pakankamumą. 
 

Akcinio kapitalo didinimas (kaip yra atskleista 38 pastaboje) teigiamai įtakos Banko ir Grupės kapitalo pakankamumo 
rodiklius. 
 

38. Pobalansiniai įvykiai  
 

Žemiau lentelėje pateiktas AB banko SNORAS vadovybės pasiūlytas pelno paskirstymo projektas: 
 

 2010 m. 

Nepaskirstytasis pelnas laikotarpio pradžioje 22.301 
Metų rezultatas 9.933 

Paskirstytino nepaskirstytojo pelno iš viso 32.234 

Paskirstymas:  
Į atsargos kapitalą kredito rizikai dengti (4.705) 

   Į privalomąjį rezervą  (1.611) 
   Dividendams - 

  Nepaskirstytasis pelnas, perkeltas į kitus metus 25.918 
 

2010 m. gruodžio 21 d. banko akcininkų susirinkime buvo nuspręsta didinti Banko akcinį kapitalą papildomais įnašais – 
380.083 tūkst. litų. 2011 m. vasario 24 d. Lietuvos banko valdyba leido konvertuoti abiejų Banko pagrindinių akcininkų 
suteiktas subordinuotąsias paskolas suma iš viso 51.8 mln. litų ir išpirktus 72.5 mln. litų vertės neterminuotus vertybinius 
popierius į Banko akcinį kapitalą. Kadangi konvertavimo data ir sąlygos nėra numatytos finansinės atskaitomybės rengimo 
dienai, negalima patikimai apskaičiuoti mažėjančio pelno, tenkančio vienai paprastajai akcijai. 
 

2011 m. sausio 24 d. Latvijos Finansų ir Kapitalo Rinkos Komisija (FKTK) suteikė leidimą Banko siūlomam privalomam 
dukterinės įmonės AS „Latvijas Krājbanka“ akcijų išpirkimui. 2011 m. sausio 28 d. Banko viešas pasiūlymas išpirkti 
dukterinės įmonės AS „Latvijas Krājbanka“ akcijas buvo oficialiai paskelbtas valstybiniame laikraštyje „Latvijas Vēstnesis“. 
Nustatytas pasiūlymo periodas buvo nuo 2011 m. sausio 28 d. iki 2011 m. vasario 28 d. (įskaitant). Siūlomo akcijų 
privalomojo išpirkimo kaina, kuri nustatyta remiantis Latvijos Finansinių Priemonių Rinkos įstatymo 74 straipsnio 
nuostatomis, buvo (naudojant 2010 m. gruodžio 31 d. lato/lito kursą): 

- 12,45 litai už paprastąsias vardines akcijas (ISIN kodas: LV0000100683) 
- 38,96 litai už „A“ kategorijos privilegijuotąsias akcijas (ISIN kodas: LV0000200012) 

 

Banko dukterinės įmonės AS „Latvijas Krājbanka“ valdyba, vadovaudamasi Latvijos Finansinių Priemonių Rinkos įstatymo 
77 straipsnio nuostatomis, išanalizavo Banko viešai paskelbtą akcijų išpirkimo prospektą bei kitą susijusią informaciją ir 
patvirtino, kad Banko viešasis pasiūlymas atitinka Latvijos Finansinių Priemonių Rinkos įstatymo nuostatas. 
 

AS „Latvijas Krājbanka“ valdyba įvertino viešojo akcijų išpirkimo prospektą ir konstatavo, jog viešojo pasiūlymo vykdymas 
neturės jokių pasekmių AS „Latvijas Krājbanka“ veiklos tęstinumui, įskaitant ir įdarbinimo politikai. Įvykdžius akcijų 
išpirkimą Banko planai AS „Latvijas Krājbanka“ atžvilgiu nepasikeis ir dukterinė įmonė toliau vykdys savo licencijuotą veiklą 
pagal nustatytą įstatuose Banko strategiją. Pagal prospektą, nėra planuojamas dukterinės įmonės AS „Latvijas Krājbanka“ 
stebėtojų tarybos, valdybos narių, įdarbinimo politikos ar registravimo adreso pasikeitimas.  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

71 

Pagal įstatymo reikalavimus būtina pateikti informacija 
 

Pagal Lietuvos Banko 2006 m. gruodžio 7 d. nutarimą Nr. 153 Bankas privalo parengti konsoliduotą informaciją 
neįtraukdamas Grupės įmonių, kurios verčiasi ne finansinių paslaugų veikla. Tokia Finansinė Grupė nesudaro grupės pagal 
27 TAS formuluotę. 
 
2010 m. gruodžio 31 d. Finansinę Grupę nepateko UAB „SNORAS Development“, UAB „SNORAS distressed assets“,  
UAB „SNORO valda“, UAB „SNORO Media“, AAS „LKB Life“, UAB „Nekilnojamojo turto gama“, UAB „NT 
Panorama“, UAB „Stelita“, UAB „Dieveris“, OU „Real Estate Investment Management“, SIA „Brivibas 38“, SIA „Jekaba 
2“, SIA „LKB Rigas Ipašumi“, SIA „LKB Property“, SIA „Krājinvestīcijas“, SIA „LKB M&A“ ir SIA „LKB Drošība“. 
 
2009 m. gruodžio 31 d. į Finansinę Grupę nepateko UAB „SNORAS Development“, UAB „SNORAS distressed assets“,  
UAB „SNORO valda“, UAB „SNORO Media“ ir AAS „LKB Life“. 
 
 

Finansinės būklės ataskaita 
 
  Finansinė grupė 

  2010 m.  2009 m. 
Turtas    
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  2.544.600  2.050.200
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte  1.545.829   1.008.735
Įkeistas prekybinis turtas  109.311  23.564
Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose  40.485  205.421
Paskolos klientams, grynąja verte  5.704.341  4.912.512
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas  222.505   335.246
Investicijos į dukterines įmones   108.599  15.323
Investicinis turtas  63.245  5.613
Vystomas investicinis turtas  84.060  -
Ilgalaikis materialusis turtas  268.737  236.581
Nematerialusis turtas  58.460  52.990
Atidėtojo pelno mokesčio turtas  4.771  5.202
Kitas turtas  144.435  178.671
Turto iš viso  10.899.378  9.030.058
    
Įsipareigojimai     
Įsipareigojimai kredito institucijoms   380.521  238.055
Įsipareigojimai dėl išvestinių finansinių priemonių   7.396  6.122
Įsipareigojimai klientams  9.357.695  7.393.016
Išleisti skolų vertybiniai popieriai  217.556  529.870
Subordinuotos paskolos  196.909  195.308
Mokėtinas ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis   -  272
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai  5.896  12.787
Kiti įsipareigojimai  43.859  42.829
Įsipareigojimų iš viso  10.209.832  8.418.259
    
Nuosavas kapitalas    
Akcinis kapitalas  494.217  411.922
Rezervai  100.329  73.318
Nepaskirstytasis pelnas  64.268  9.931
Nuosavo kapitalo dalis, priskirta Grupės akcininkams  658.814  495.171
Mažumos dalis  30.732  116.628
Nuosavo kapitalo iš viso  689.546  611.799
    
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  10.899.378  9.030.058

 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

72 

Pelno (nuostolių) ataskaita 
 

Finansinė grupė 

2010 m. 2009 m. 
 
Palūkanų pajamos 480.845 515.045
Palūkanų sąnaudos (362.858) (444.301)
Grynosios palūkanų pajamos 117.987 70.744
Paslaugų ir komisinių pajamos 128.799 109.829
Pajamos už finansines paslaugas 25.535 23.950
Paslaugų ir komisinių išlaidos (36.081) (29.147)
Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 118.253 104.632
Grynasis pelnas iš prekybos  75.461 73.860
Grynasis pelnas iš konvertavimo teisės pripažinimo - 64.785
Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja verte,  grynasis 

rezultatas 8.502 4.809
Pelnas iš nuosavų obligacijų supirkimo 4 59.407
Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje neapskaitytu tikrąja verte,  

grynasis rezultatas (60) (5.050)
Pelnas iš mažumos dalies pardavimo - 19.286
Dividendų pajamos 111 8
Pajamos iš baudų - 11.631
Pajamos iš investicinio turto perkainavimo 40.466 
Kitos pajamos 5.795 11.201
Veiklos pajamos iš viso 366.519 415.313
Atidėjimų  ir vertės sumažėjimo išlaidos (83.136) (152.618)
Grynasis veiklos pelnas 283.383 262.695

Atlyginimai ir premijos (124.080) (125.961)
Nusidėvėjimas ir amortizacija (29.996) (26.483)
Kitos veiklos sąnaudos (142.539) (127.320)
Veiklos sąnaudos (296.615) (279.764)

Pelnas prieš pelno mokestį (13.232) (17.069)

Pelno mokesčio pajamos (išlaidos)  6.922 (2.063)
   

Pelnas (nuostolis) (6.310) (19.132)

Priskirtinas: 

Pelnas, priskirtinas Banko akcininkams (4.360) (14.324)

Mažumos dalis (1.950) (4.808)
 

Bendrųjų pajamų ataskaita Finansinė grupė 
2010 m. 2009 m. 

 
(Nuostolis) pelnas už ataskaitinį laikotarpį (6.310) (19.132)
Ilgalaikio turto perkainojimo rezervo pasikeitimas 15 1.199
Valiutos kurso rezervo pasikeitimas  (420) 3.396
Kitos bendrosios metų pajamos, grynąja verte (405) 4.595
Bendrosios metų pajamos iš viso,  grynąja verte (6.715) (14.537)
Priskirtinas: 

Pelnas, priskirtinas Banko akcininkams (4.765) (9.729)
Mažumos dalis (1.950) (4.808)

 
 
 
 



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

73 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
 

Finansinė grupė 
 
 Priskirta akcininkams    
 

Akcinis 
kapitalas 

Akcijų 
priedai

Atsargos 
kapitalas

Ilgalaikio 
turto 

perkaino-
jimo 

rezervas 

Užsienio 
valiutos 

perskaičia-
vimo 

rezervas 

Kiti 
bendros 

paskirties 
rezervai

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas  

Mažumos 
dalis 

Nuosavo 
kapitalo 
iš viso 

 
 
2008 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 18.657 40.609 (3.396) 12.108 59.239 54.013 593.152

     
Bendrosios pajamos/išlaidos už 

ataskaitinį laikotarpį - - - 1.199 3.396 - (14.324) (4.808) (14.537)
Nuosavybės dalies pasikeitimas 

dukterinėse bendrovėse, neprarandant 
kontrolės - - - (4.467) - - (29.772) 67.423 33.184

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 4.000 - - - (4.000) - -
Pervedimai į kitus rezervus - - - - - 1.212 (1.212) - -
    

2009 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 22.657 37.341 - 13.320 9.931 116.628 611.799

     
Bendrosios pajamos/išlaidos už 

ataskaitinį laikotarpį - - - 15 (420) -  (4.360) (1.950) (6.715)
Pervedimas iš perkainojimo rezervo į 

nepaskirstytąjį pelną - - - (22.309) - - 22.309 - -
Akcinio kapitalo didinimas (19 pastaba) 82.295 - - - - - - - 82.295
Nuosavybės dalies pasikeitimas 

dukterinėse bendrovėse, neprarandant 
kontrolės - 27.671 2.710 15.647 - - 40.085 (83.946) 2.167

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 1.998 - - - (1.998) - -
Pervedimai į kitus rezervus - - - - - 1.699 (1.699) - -
    

2010 m. gruodžio 31 d. 494.217 27.671 27.365 30.694 (420) 15.019 64.268 30.732 689.546

 
  



AB bankas SNORAS 2010 m. finansinių  ataskaitų  aiškinamasis raštas 
(tūkstančiais litų) 
 

 

74 

 
Pinigų srautų ataskaita 

  Finansinė grupė 
  2010 m. 2009 m. 

Pinigų srautai iš bankinės veiklos  
Grynasis metų rezultatas (6.310) (19.132)

Nepiniginių pajamų ir išlaidų atstatymai: 32.219 84.646
Pelno mokesčio sąnaudos (6.922) 2.063
Nerealizuotas užsienio valiutų kurso pokyčių rezultatas (26.826) 32.185
Išvestinių finansinių priemonių perkainojimas (5.665) (18.071)

     Ilgalaikio materialaus turto perkainavimas (40.697) 5.351
Nusidėvėjimas ir amortizacija 29.996 26.484
Vertės sumažėjimas 74.212 131.815
Atidėjiniai, grynąja verte - (50)
Investicijų laikomų iki termino pabaigos, vertės sumažėjimas 8.385 12.234
Investicijų į dukterines įmones, vertės sumažėjimas - 8.569

     (Pelnas) iš konvertavimo teisės pripažinimo ir paskolų pardavimo - (56.377)
      (Pelnas) iš nuosavų obligacijų išpirkimo - (59.407)

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo grynasis (pelnas)
nuostolis (264) (150)

 25.909 65.514
Lėšų bankuose sumažėjimas (padidėjimas) 164.936 (4.745)
Suteiktų paskolų (padidėjimas) (987.057) 66.822
Prekybinio finansinio turto (įsigijimas) (98.128) (85.395)
Finansinio turto, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitomo tikrąja verte,

pardavimas  (517.774) (767.318)
Kito turto sumažėjimas (padidėjimas)  27.152 (78.086)
Įsiskolinimų kredito institucijoms padidėjimas (sumažėjimas)  142.466 (66.216)
Indėlių ir akredityvų (kitų nei kredito institucijų) padidėjimas 1.964.679 646.722
Kitų įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 2.633 (25.144)
(Sumokėtas) pelno mokestis (272) (7.255)

Grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos (veiklai) 724.544 (255.101)
Pinigų srautai (veiklai) iš investicinės veiklos 

Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas)  (136.842) (33.804)
Įplaukos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo  3.582 915
Ilgalaikio nematerialiojo turto (įsigijimas)  (14.609) (8.157)
Ilgalaikio nematerialiojo turto pardavimas  677 141
(Išlaidos), susijusios su dukterinių įmonių įsigijimu, atėmus įsigytą pinigų

likutį  (1.982) (30.018)
Įplaukos, susijusios su dukterinių įmonių pardavimu, atėmus parduotą

pinigų likutį  - 25.323
Finansinio turto, laikomo galimam pardavimui, pardavimas 280.701 100.625  
Finansinio turto, laikomo iki išpirkimo, (įsigijimas)  (176.346) (182.858)

Grynieji pinigų srautai (investicinei veiklai) iš investicinės veiklos  (44.819) (127.833)
Pinigų srautai (veiklai) iš finansinės veiklos   

Akcinio kapitalo padidėjimas  82.295 -
Vertybinių popierių išleidimas(įskaitant obligacijas)  139.308 120.409  
Vertybinių popierių (išpirkimas) (įskaitant obligacijas)  (451.622) (125.131) 
Gautos subordinuotos paskolos  - 80.892
Dukterinės įmonės akcinio kapitalo padidėjimas  - 37.384

Grynieji pinigų srautai (veiklai) iš finansinės veiklos   (230.019) 113.554

Pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) padidėjimas  449.706 (269.380)
Grynoji valiutos kursų įtaka  44.694 (12.994)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai einamųjų finansinių metų pradžioje     2.050.200 2.332.574

Pinigai ir pinigų ekvivalentai einamųjų finansinių metų pabaigoje  2.544.600 2.050.200

    

  Finansinė grupė 
  2010 m. 2009 m. 
Gautos palūkanos 367.288 456.109
(Sumokėtos) palūkanos (414.973) (406.483)
Gauti dividendai 111 8

 


